
„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 1 -    
  
 

 

OBSAH : 
A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  

C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 

 
D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 
D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  

   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 

E. DOKLADOVÁ ČÁST  
 

F. HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 

 G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 H.  INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 2 -    
  
 

 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  
 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 3 -    
  
 

 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 1. 1.  Údaje o stavbě 
    a) název stavby,    

Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky 
 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
Obec:      Slavičky - Pozďátky 
 
Kraj:      Vysočina 
 
Pověřený úřad  
s rozšířenou pravomocí:    Třebíč 
 
Katastrální území:     Pozďátky 
 
Dotčené parcely:     KN 991, 993, 994, 1003, 1006, 1017, 1018  

 
c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá 
nebo dočasná stavba, účel užívání stavby,  
- novostavba 
- stavba trvalá 
- zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně. 

 
A. 1. 2.  Údaje o stavebníkovi 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
Pobočka Třebíč - Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
IČ  01312774 
Zastoupený  -  Ing. Marcelou Svobodovou, vedoucím pobočky Třebíč 

 
A. 1. 3.  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla 
(právnická osoba), 
Agroprojekce Litomyšl, s. r. o.  
Rokycanova 114/IV 
566 01 Vysoké Mýto 
IČO  64255611 
Statutární zástupce:  Ing. Jakoubek Jaroslav – jednatel společnosti 

 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jeho autorizace, 
Ing. Jakoubek Jaroslav, ČKAIT 0700096 
IV00 – stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 4 -    
  
 

 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, 
pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou 
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace, 
Hrdonka Tomáš, ČKAIT 0701282 
TD02 – dopravní stavby, nekolejová doprava 

 
 

A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
SO - 02  Výsadby 

 
Ve stavbě se nevyskytují technická a technologická zařízení. 
 
 

A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
Pro zpracování projektu stavby byly použity následující podklady: 

-  Smlouva s investorem  
-    Vodohospodářská mapa 1 : 50 000 
-    Přehledná mapa 1 : 10 000 
- Digitální katastrální mapa k. ú. Pozďátky 
- Údaje o inženýrských sítích 
-  Tachymetrické zaměření lokality firmou Agroprojekce Litomyšl s.r.o. v březnu 2021 s 

vynesením do mapy 1 : 500 
-  Geologický průzkum lokality provedený RNDr. Františkem Medříkem v červnu 2021 
- Požadavky zadavatele během projednávání „tužkového“ řešení 
-    Příslušné ČSN, TNV  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 5 -    
  
 

 

B.   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

B. 1. Popis území stavby 
B. 2. Celkový popis stavby 
B. 3. Připojení na technickou infrastrukturu 
B. 4. Dopravní řešení 
B. 5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B. 6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B. 7. Ochrana obyvatelstva 
B. 8. Zásady organizace výstavby 
B. 9. Celkové vodohospodářské řešení 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 6 -    
  
 

 

B. 1. Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Stavební pozemky se nachází v k.ú. Pozďátky na pozemcích KoPÚ určených k realizaci 
společných zařízení. 

V současné době jsou pozemky využívané jako orná půda, polní cesta a vodní plocha. 
Katastr vede výše uvedené plochy jako ostatní plocha, vodní plocha a trvalý travnatý porost v 

majetku obce Slavičky. 
Pozemky jsou volně přístupné. 
Charakter území - lokalita se nachází jihovýchodně od místní části Pozďátky, součásti obce 

Slavičky, v zamokřené údolnici, která je odvodňována melioračními 
zařízeními. Stávající tůň je lemována vrbami a náletovým porostem. Lokalita 
se nachází v nadmořské výšce cca. 463,0 - 479,0 m n. m.  

 
b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 

Dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby navazuje na komplexní pozemkovou úpravu 
a plán společných zařízení v k.ú. Pozďátky zapsané dne 5.8.2019.  

 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby, 

Územní plán pro obec Slavičky byl schválen dne 16.9.2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Údolnice ZÚ1 

Tůň T1 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 7 -    
  
 

 

Stavba se nachází v plochách vedených územním plánem jako plochy W (plochy vodní a 
vodohospodářské) a  NS (plochy smíšené nezastavěného území). 
W plochy vodní a vodohospodářské 

hlavní využití  
- Vodní plochy a toky.  

přípustné využití 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (jezy, výpusti, hráze, čepy, kaskády aj.). 
- Stavby, zařízení a jiná opatření související s údržbou, chovem ryb, případně vodní drůbeže. 
- Revitalizační opatření, protipovodňová opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability 

území, prvky ÚSES, plochy zeleně.  
- Stavby a zařízení veřejné dopravní a technické infrastruktury, účelové  

komunikace, přípojky v zastavěném i nezastavěném území.  
- Stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury v zastavěném území. 
- Stavby, zařízení a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely 

rekreace a cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a 
informační centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

nepřípustné využití 
- Je umístění staveb, zařízení a činností jiných funkcí a činností negativně ovlivňující vodní 

režim v území. 
 

NS plochy smíšené nezastavěného území 
hlavní využití  
- Plochy převážně trvalých travních porostů a rozptýlené zeleně v krajině využívané převážně 

k zemědělským účelům s významným podílem na ekologické stabilitě území a na utváření 
krajinného prostředí. 

přípustné využití 
- Trvalé trávní porosty, orná půda, zahrady, krajinná zeleň, solitérní a liniová zeleň. 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (vodní plochy a toky). 
- Stavby, zařízení a opatření pro ochranu přírody a krajiny, zvyšující ekologickou a estetickou 

hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability krajiny. 
- Stavby pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 

důsledků, např. protipovodňová a protierozní opatření. 
- Stavby a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace a 

cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 
centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

- Stavby a zařízení veřejné dopravní infrastruktury, účelové komunikace.  
- Stavby a zařízení veřejné technické infrastruktury, přípojky.  
- Oplocení staveb a zařízení technické infrastruktury (např. vodojemů, vodních  

zdrojů, regulačních stanic a pod.).  
- Vodní nádrže, rybníky, toky včetně úpravy vodních toků. 
podmíněně přípustné využití 
- Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, které jsou nezbytné pro obhospodařování 

zemědělské půdy v nezastavěném území, pastevectví apod. (silážní žlaby, ohradníky, 
přístřešky pro dobytek), pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 8 -    
  
 

 

- Stavby a zařízení pro výkon práva myslivosti, přístřešek pro ukládání krmiva pro ryby, 
pokud nedojde k narušení organizace zemědělského půdního fondu a k narušení ochrany 
přírody a krajiny.  

- Zalesnění zemědělských pozemků, zřizování lesních školek, pokud nedojde k narušení zájmů 
ochrany ZPF. 

- Oplocení zemědělské půdy jen v případě, pokud je nezbytné pro chovné a pěstební účely a 
pokud nedojde k narušení krajinného rázu, zájmů ochrany přírody a krajiny a narušení 
organizace ZPF.  

nepřípustné využití 
- Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy  

a nejsou uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 

Stavba zatravněné údolnice rozšíření stávající tůně je v souladu s využitím územní 
stanované územním plánem !!! 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území, 

Rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nejsou pro 
popisovaný záměr vyžadovány. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů jsou popisovány v 
části E. Dokladová část. Případné technické požadavky jsou zapracovány do výkresů a textu v části 
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení. 

 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

Před vlastní projekční činností bylo provedeno zaměření lokality a terénní šetření v březnu 2021 
firmou Agroprojekce Litomyšl.   

Při vlastní projekční činnosti byl proveden podrobný geologický průzkum RNDr. Františkem 
Medříkem v červnu 2021 s tímto závěrem: 

Provedeným průzkumem byly v zájmovém území zjištěny jednoduché geologické poměry, pro 
realizaci tůně vhodné za podmínky zatěsnění jejích stěn. K zatěsnění a k realizaci případné zemní 
hrázky lze doporučit povrchové prachové jíly CL, které ovšem pod ornicí dosahují mocnosti Jen 
0,5m. Dle ČSN 75 2410 jsou jíly CL pro těsnící účely a do homogenních hrází vhodné, splňují i 
všechna kritéria normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech. Na dně tůně doporučuji ponechat jako 
těsnící vrstvu písčité jíly CS v hloubce 1,7 až 2,4m pod terénem. V době průzkumu byly jíly CL 
tuhé až pevné, po odtěžení ze zemníku by se tedy měly nechat vyschnout na mezideponii. Hutnění 
těsnícího koberce či hrázky musí být totiž prováděno za optimální vlhkosti jílů. 

Jílovité písky SC jsou dle ČSN 75 2410 sice obecně výborné do těsnících koberců, v daném 
případě však nesplňují kritérium normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech, konkrétně polohu 
křivky zrnitosti v oblasti 2. Písky jsou tedy příliš propustné se součinitelem propustnosti k = 6.10-7 
m.s-1. 

Zemní práce budou dle ČSN 73 6133 prováděny v materiálech s třídou těžitelnosti výhradně I, 
rozpojitelnou běžnými rýpadly. Dle starší ČSN 73 3050 jde u jílů CL — CS o třídu těžitelnosti 3, v 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 9 -    
  
 

 

případě jílovitých písků SC o třídu 2. Práce je třeba směrovat do suchého období roku a vyhnout se 
tak komplikacím s převlhčením jílovitých materiálů v zemníku 

 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů, 

Ochranná pásma případných podzemních a nadzemních vedení inženýrských sítí, u kterých 
dojde ke křížení, nebo souběhu s navrhovanou stavbou budou respektována. Před započetím 
stavebních prací je nutné přesně stanovit jejich průběh a se správci sítí stanovit podmínky práce v 
ochranných pásmech. Při provádění prací v ochranných pásmech jednotlivých sítí je nutné práce 
provádět se zvýšenou obezřetností, použít vhodné mechanismy, příp. výkop provádět ručně. 
Dotčené sítě musí být zajištěny proti poškození, podepřeny, vyvěšeny apod. Křížení se všemi sítěmi 
respektuje ustanovení ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Provádění 
prací musí respektovat podmínky jednotlivých správců sítí – viz. příloha E. Dokladová část. 

- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo vodovodu  ( 1,5 m ) 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 
údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 
provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 
majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem.  

 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba se nenachází v poddolovaném území. 
Stavba se nenachází v záplavovém území. 

 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území, 

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky, ochranu okolí.  Je navržena tak, aby nedošlo 
během provádění stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely 
přímo dotčené. Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel.  

Odtokové poměry nebudou stavbou změněny. 
 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Asanace - se zde nevyskytují. 
Demolice - se zde vyskytují v podobě odstranění povrchu polní cesty v místě propustku.  

Veškerá suť v množství cca. 8,0 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve 
vzdálenosti 15 km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 

Kácení - před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 
následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 - 30   11 ks  
    -  31 - 50  1 ks 
    -  71 - 90  5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 
 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a 
pařezy bude ponechána na místě stavby. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 10 -    
  
 

 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 

LPF - k zásahu nedojde 
ZPF - k zásahu dojde pouze v prostoru zařízení staveniště. Předpokládá se dotčení plochy 500 m2 

po dobu kratší než 1 rok. 
 
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

Stavbu lze zahájit až po vydání stavebního povolení. Před zahájením stavby je nutné provést 
vytyčení inženýrských sítí.  

Dřeviny budou odstraněny v době vegetačního klidu (15.10.- 31.3).  
Stavební práce bude nejvhodnější provádět v nejsušší části roku. 

 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 

Seznam dotčených pozemků stavbou (trvalý zábor):  
Parcelní číslo:      KN 991  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2074 / výsadba 6 ks stromů 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 11 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 993  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     544 / 402 m2   

 
Parcelní číslo:      KN 994  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2572 / 86 m2, výsadba 17 ks stromů 
 
Parcelní číslo:      KN 1003  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     7127 / 5064 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1006  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     6450 / výsadba 1 ks stromů 

 
Parcelní číslo:      KN 1017  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     5248 / 26 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1018  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     3013 / 22 m2 

 
Seznam sousedních pozemků: 
Parcelní číslo:      KN 968  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Lhoták Jiří Ing., Luční 1612/21, 66434 Kuřim 
 
Parcelní číslo:      KN 969  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 12 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 990  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 992  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 995  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Vlčan Miroslav Bc., Nerudova 325/21, Horka-Domky, 67401 Třebíč 
 
Parcelní číslo:      KN 1002  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1004  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1024  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Bořilová Marie, č. p. 91, 67156 Pavlice 
 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 

Ochranné ani bezpečnostní pásmo nevznikne. 
 
 
B. 2.  Celkový popis stavby 
B. 2. 1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí, 

Jedná se o novostavbu. 
 
b) účel užívání stavby, 

Zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 13 -    
  
 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 
Jedná se o stavby trvalého charakteru. 
Zařízení staveniště je stavba dočasná. 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby se nevydává. 

 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánu jsou popsány v části E. 
Dokladová část. 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

V lokalitě se nenachází stavby vedené jako kulturní památka a stavba po dokončení nebude 
vedena jako kulturní památka. 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
g) navrhované parametry stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod.), 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod., 

Sejmutí humózní vrstvy tl. 0,4 m        1840,6 m3 
Ohumusování tl. 0,15 m         765,6 m3 
Výkopy (zemina)         1220,6 m3 
Suť ( kce. komunikace )      2,6 m3    
Kamenná rovnanina       186,6 m3 
Štěrkopísek        3,8 m3 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 14 -    
  
 

 

Beton C25/30       88,3 m3  
Beton C8/10       9,5 m3 

 
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Předběžně se počítá se zahájením stavby v roce 2022 a dokončením stavby v r. 2022. Počátek 
výstavby výše jmenované akce bude ovlivněn vydáním stavebního povolení, průběhem výběrového 
řízení, finančními možnostmi investora apod.  

Jako první bude proveden objekt SO-01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1, následovat bude objekt SO-02 
Výsadby. Stavba bude poté předána do provozu najednou, po dokončení stavebních prací. 

Kontrolní prohlídky jsou navrženy v přímé vazbě na podstatné fáze provádění stavby a sice: 
1. kontrolní prohlídka – v době předání staveniště 
2. kontrolní prohlídka – po betonáži propustku 
3. kontrolní prohlídka – po zhotovení přejezdů 
4. kontrolní prohlídka – po zhotovení údolnice 
5. kontrolní prohlídka – po rozšíření tůně 
6. kontrolní prohlídka – po provedení kompletní stavby 

 
j) orientační náklady stavby. 

3 235,- tis. Kč bez DPH 
 
B. 2. 2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Stavba je navržena v plochách určených PSZ pro výstavbu prvků protierozní ochrany a pro 
novou výsadbu autochtonních dřevin. 

 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 
řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
B. 2. 3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
Technologie výroby se zde nevyskytuje 

 
B. 2. 4. Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
 
B. 2. 5. Bezpečnost při užívání stavby 

Celkový provoz, technologie, konstrukce, zařízení a činnosti budou provedeny a vykonávány s 
ohledem na bezpečnost práce zejména v souladu s vyhl. 48/1982 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Bude dodržena bezpečnost při užívání stavby podle platných bezpečnostních předpisů. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 15 -    
  
 

 

Veškeré použité stroje, zařízení a materiály musí splňovat požadavky na bezpečný provoz a 
bezpečné užívání a musí mít příslušné certifikáty (prohlášeni o shodě). 

Uživatel objektu bude užívat objekt podle projektovaných parametrů a ve shodě s účelem stavby, 
na který bylo vydáno stavební povoleni. Bude zajišťovat potřebné pravidelné revize a údržbu. 

Stavba je navržena v souladu se závaznými normovými a právními předpisy, při běžném 
provozu tedy nebude docházet k ohrožení zdraví osob v souvislosti s tvarem a technickým řešením 
stavby. 
 
B. 2. 6. Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

b) konstrukční a materiálové řešení 
Veškeré stavební práce budou provedeny dle platných předpisů a norem. 

 
c) mechanická odolnost a stabilita 

Mechanická odolnost a stabilita údolnice a tůně je dána patřičnými sklony svahů. Stabilita 
funkčních objektů je zajištěna kombinací betonu a výztuže. 

 Výše uvedené skutečnosti dokládají, že stavba je navržena tak, aby zatížení na ní působící 
v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek její zřícení, vetší stupeň nedovoleného přetvoření 
nebo poškození části stavby. 

 
B. 2. 7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení 

Technické a technologické zařízení se ve stavbě nevyskytuje. 
 

b) výčet technických a technologických zařízení 
Ve stavbě se nevyskytují. 
 

B. 2. 8 Zásady požárně bezpečnostního řešení, 
Viz  část D.1.3. 

 
B. 2. 9. Úspora energie a tepelní ochrana, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 16 -    
  
 

 

B. 2. 10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.), 

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. Je navržena tak, aby nedošlo během provádění 
stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely přímo dotčené. Po 
dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 
 
B. 2. 11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
b) ochrana před bludnými proudy, 

Stavba nebude ohrožována bludnými proudy. Ochrana kovových konstrukci s tohoto důvodu 
není navrhována. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Stavba se nenachází v oblasti s technickou seizmicitou - žádná ochrana z tohoto důvodu není 
potřebná. 
 
d) ochrana před hlukem, 

V lokalitě se nevyskytují žádné zdroje nadměrného hluku, které by provoz ovlivňovaly. Stavba 
nebude akusticky ovlivňovat ani prostředí vnější/okolní. 
 
e) protipovodňová opatření, 

V případě povodňových stavů je nutné se držet povodňového plánu stavby. 
 

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
Stavba se nenachází v poddolovaném území, v oblasti není ani znám výskyt metanu apod., žádná 

ochrana z tohoto důvodu není potřebná. 
 
 
B. 3.  Připojení na technickou infrastrukturu 
a) Napojovací místa technické infrastruktury, 

Nebude zřizováno žádné nové připojení na technickou infrastrukturu.  
 
b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
B. 4. Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

Není řešeno. Beze změn. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 17 -    
  
 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 

pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
c) doprava v klidu, 

Parkování vozidel je možné v prostoru zařízení staveniště. 
 
d) pěší a cyklistické stezky, 

Lokalitou prochází cyklotrasa č. 5213 Ptáčov – Klučov. Po dobu výstavby propustku bude 
omezen provoz na cyklotrase. 

 
 
B. 5.    Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy, 

Terénní úpravy budou prováděny v rámci staveniště, tj. uvedení okolí stavby do původní podoby 
včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude provedeno osetí v celé ploše parcely, 
tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno 
osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního propustku. na parcele KN 994 a KN 1006 bude osetí 
provedeno v prostoru mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná 
půda. Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají.  
 
b) použité vegetační prvky,  

Pro zatravnění se použije univerzální travní směs. 
Výsadba bude provedena v tomto rozsahu: 

Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 
      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
c) biotechnická opatření,  

Navržená zatravněná údolnice je sama o sobě biotechnickým opatřením, které by mělo zamezit 
negativnímu ovlivnění kvality vody splachy sedimentů a živin ze zemědělsky využívaných 
pozemků. 
 
 
B. 6.  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Po dobu realizace dojde k dočasnému 
zvýšení provozu motorových vozidel, což se projeví dočasným zvýšením hluku v prostoru 
staveniště.  

V průběhu stavby dojde pouze k dočasně zvýšenému hluku v prostoru staveniště. 
Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek.  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 18 -    
  
 

 

Při výstavbě nedojde ke znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti 
nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  

Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Stavba nemá vliv na území Natura 2000 
 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem, 

Není podkladem. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno, 

Není vydáno. 
 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů (V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť 
jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí). 

Nová ochranná a bezpečnostní pásma nejsou navrhována. 
 
 
B. 7.  Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Výstavba je navržena v souladu s platnou legislativou, především se stavebním zákonem č. 
183/2006 Sb. a příslušnými vyhláškami č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a 
361/2007 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užíváni staveb.  

Při provozováni stavby nedojde k žádnému negativnímu ovlivněni obyvatel ani k narušeni 
faktorů pohody. 

Stavba nebude plnit funkci ochrany obyvatelstva – například improvizovaný úkryt a podobně. 
 
 
B. 8.  Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Potřeba rozhodujících medií bude vyčíslena v jednotlivých výkresech a výkazu výměr. Zajištění 
rozhodujících hmot a médií bude v režii dodavatelské firmy. Rozhodující média a hmoty jsou běžně 
na trhu dostupné. 

 
b) odvodnění staveniště, 

Stavbu je vhodné směřovat do nejsušší části roku. Případné povrchové a průsakové vody budou 
po dobu výstavby řešeny čerpáním. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 19 -    
  
 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Při stavbě bude v maximální možné míře dbáno na ochranu okolí staveniště. Dodavatel je 

povinen udržovat na převzatém stanovišti a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, 
odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Při provádění stavebních a technologických 
prací musí být vyloučeny všechny negativní vlivy na životní prostředí a to zejména dodržováním 
těchto zásad: 

 chránit okolní prostor proti vlivům stavby provedením ochranných pásů textilie 
s prováděním prašných prací pod vodní clonou 

 nádoby na odpad trvale umístit mimo veřejné prostranství 

 bourání provádět ručním způsobem bez použití trhavin 

 suť průběžně odvážet na zajištěnou skládku 

 stavební činnost stavebními mechanizmy, hlučné práce včetně nákladní a automobilové 
dopravy realizovat v dohodnutých termínech  

 stavební činnost provozovat tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí nadměrným 
hlukem a prachem 

 dopravní prostředky před výjezdem ze staveniště řádně očistit 

 vyloučit nebezpečí požáru z topenišť a jiných zdrojů 

 zabránit exhalacím z topenišť, rozehřívání strojů nedovoleným způsobem 

 zabránit znečišťování okolí odpadní vodou, povrchovými splachy z prostoru stavenišť, 
zejména z míst znečištěných oleji a ropnými produkty 

 zamezit znečišťování komunikace a zvýšené prašnosti. Pokud dojde při využívání 
veřejných komunikací k jejich znečištění, dodavatel je povinen toto znečištění 
neprodleně odstranit 

 respektovat stávající i nová ochranná pásma, která se vztahují k vedení inženýrských sítí 
a dopravních komunikací místního charakteru, dle příslušných ČSN a zákona č. 
274/2001 Sb.  O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. V ochranném pásmu 
lze provádět práce jen s písemným souhlasem provozovatele sítí, nelze umisťovat 
zařízení staveniště, budovat stavby a konstrukce trvalého nebo dočasného charakteru 
s výjimkou úpravy povrchu a staveb inženýrských sítí. 

Stavební činnosti na staveništi budou probíhat v časovém rozmezí 7-21 hod a nepřekročí 
povolený limit hluku 65 dB. 

Staveniště bude podle potřeby oploceno neprůhledným oplocením z vlnitého plechu s 
vjezdovými uzamykatelnými branami a bude provedeno opatření proti vstupu nepovolaných osob 
na jednotlivé staveniště. Oplocení je navrženo umístit na hranicích vedlejšího staveniště. Po dohodě 
s investorem je možno místo oplocení provést pouze označení staveniště z důvodu realizace 
stavebních prací pouze v době školního volna. Staveniště bude osvětleno staveništním osvětlením.  

Odvodnění staveniště bude stávající. 
Odpady vzniklé při realizaci stavby se omezují na stavební odpad stavebního materiálu 

vznikající při stavebních pracích spojených s bouracími prácemi a novými konstrukcemi. Odpady 
vzniklé při realizaci stavby budou tříděny na jednotlivé druhy a odváženy odbornou firmou 
v souladu s příslušnými zákony zabývajícími se nakládání s odpady. Odpady vhodné k druhotnému 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 20 -    
  
 

 

zpracování budou odváženy k zpracovateli, který je schopen vzniklé odpady zužitkovat 
k opětovnému využití. 

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Při akci je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a souvisejícími právními normami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Základní povinnosti dodavatele stavebních prací upravuje Zákoník práce v úplném znění 
č.262/2006 ve své hlavě „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“. 

 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

Trvalé zábory pro staveniště - nejsou předpokládány. 
Dočasné zábory pro staveniště - zařízení staveniště bude zřízeno na pozemku KN 991 ( vlastník  

obec Slavičky). Je předpoklad dočasného záboru do 1 roku o ploše cca. 500 m2 po dobu výstavby 
díla. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Nejsou. 
 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Výčet odpadů + objemové množství známé: 
17 02 01 - dřevo         5,0 m3 
17 03 02 - asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01   2,6 m3 
17 05 04 - zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03          1175,0 m3 

 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a pařezy 

bude ponechána na místě stavby. 
Veškerá suť v množství cca. 2,6 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve vzdálenosti 15 

km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 
Výčet dalších předpokládaných odpadů: 

Druh Název Kategorie 
080199 Odpady jinak blíže neurčené O 
120101 Piliny a třísky železných kovů  O 
120104 Úlet neželezných kovů O 
120105 Plastové hobliny a třísky O 
140603 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 
150101 Papírové a lepenkové obaly  O 
150102 Plastové obaly  O 
150103 Dřevěný obaly O 
150105 Kompozitní obaly O 
150106 Směsné obaly O 

 
S veškerými odpady bude náležitě nakládáno ve smyslu ustanovení zák. č. 541/2020 Sb., o 

odpadech a ustanoveními vyhlášek MŽP č. 8/2021 Sb. Průvodce odpadů dle § 5 je povinen odpady 
zařazovat podle druhu a kategorií dle § 6 a zajistit přednostní využití odpadů v souladu s § 11. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 21 -    
  
 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 Sejmutí humózní vrstvy v tl. 0,40 m   1840,6 m3 

Ohumusování v tl. 0,15 m     765,6 m3 
Přebytek ornice    1075,0 m3 

  
 Výkopy   1220,6 m3 

Zásypy    51,5 m3 
Přebytek zemin    1169,1 m3 

 
Veškerý přebytek ornice v množství 1075,0 m3 bude po ukončení výstavby rozhrnut na okolní 

pozemky bez poplatku. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek. Při výstavbě nedojde ke 
znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním 
se závadnými látkami. Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 

Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 

 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Během stavby je nutno se řídit všeobecně platnými bezpečnostními předpisy pro ochranu zdraví 
při práci a předpisy, zabraňující úniku ropných látek, úrazu elektrickým proudem a podobně. 

Omezení rizikových vlivů bude zajištěno proškolenými pracovníky, kteří musí v tomto smyslu 
dbát všech bezpečnostních předpisů. Zvláštní požadavky na bezpečnost práce zde nejsou. 

 V PD jsou splněny veškeré podmínky vyhl. č. 268/2009 sb. - Vyhláška o obecných technických 
požadavcích na výstavbu. 

Z hlediska bezpečnosti práce je třeba dodržet při provádění stavebních prací všechny platné 
státní normy, vyhlášky a bezpečnostní nařízení pro osoby pracující v blízkosti elektrického zařízení 
pod napětím. Dále dodržovat hygienické zásady a dohlížet na používání ochranných pomůcek.  

Bezpečnost práce ve stavebnictví řeší především zákon číslo 362/2005 Sb. Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu v platném znění o bezpečnosti práce a technickém 
zařízení při stavebních pracích, dále pak zákon č. 309/2006 Sb. k zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
zákon č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.  

Při práci je dále nutno respektovat platný zákoník práce číslo 262/2006 Sb. V platném znění a 
platné podnikové předpisy. Pracovníci musí být pravidelně proškolování z bezpečnostních předpisů 
a po zdravotní stránce musí být prokazatelně schopni vykonávat práce ve stavebnictví. Pro 
zabezpečení ochrany zdraví je nutno především provádět tyto opatření : 
- technická prevence (el. instalace, strojní zařízení, skladové prostory) 
- úroveň pracovního prostředí (pořádek na pracovišti, přístupové cesty, osvětlení) 
- hyg. a soc. zařízení (lékárna první pomoci, prevence)  
- poskytnutí ochranných prostředků (přilby, ochranný oděv, pracovní boty, ochranné brýle)  
- zamezení přístupu nepovolaným osobám na staveniště  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 22 -    
  
 

 

- požární prevence 
 

Důvodem pro zpracování Plánu BOZP bylo naplnění následujících parametrů stanovených zákonem 
č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Legislativa Parametr Překročeno 

§ 15 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 
30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti 
a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po 
dobu delší než 1 pracovní den 

NE 

§ 15 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

předpokládaný celkový objem prací a činností během realizace 
díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou 
osobu 

NE 

 
 

Na staveništi budou prováděny práce a činnosti vystavující dle přílohy č. 5 nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví  
(dále jen „rizikové práce nebo činnosti“): 

Riziková práce nebo činnost Prováděno 

Práce vystavující zaměstnance riziku poškození zdraví nebo smrti sesuvem uvolněné 
zeminy ve výkopu o hloubce větší než 5 m NE 

Práce související s používáním nebezpečných chemických látek a směsí klasifikovaných 
podle přímo použitelného předpisu Evropské unie jako akutně toxické kategorie 1 a 2 nebo 
při výskytu biologických činitelů podle zvláštních právních předpisů. 

NE 

Práce se zdroji ionizujícího záření pokud se na ně nevztahují zvláštní právní předpisy NE 

Práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti spojené s bezprostředním nebezpečí utonutí ANO 

Práce, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více než 10 m NE 

Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení popřípadě zařízení 
technického vybavení ANO 

Studnařské práce, zemní práce prováděné protlačováním nebo mikrotunelováním z 
podzemního díla, práce při stavbě tunelů, pokud nepodléhají dozoru orgánů státní báňské 
správy 

NE 

Potápěčské práce NE 

Práce prováděné ve zvýšeném tlaku vzduchu (v kesonu) NE 

Práce s použitím výbušnin podle zvláštních právních předpisů NE 

Práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, 
betonových, a dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb ANO 

 

Dle výše uvedeného je zřejmé, že koordinátor na stavbě musí být přítomen. 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 23 -    
  
 

 

m) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 
Po dobu výstavby propustku bude na polní cestě po nezbytně nutnou dobu nutné provést úplnou 

uzavírku této cesty. Označení uzavírky komunikace je nutné provést současně platným dopravním 
značením. Veškeré pracovní dopravní značení bude provedeno dle TP 66. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Není potřeba stanovit speciální podmínky pro provádění stavby. 
 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
1, příprava území, zřízení zařízení staveniště, vytýčení 
2, sejmutí humózních vrstev půdy  
3, zhotovení propustku a přejezdů 
4, zhotovení údolnice 
5, rozšíření tůně 
6, dokončovací práce (výsadby, likvidace zařízení staveniště, rekultivace apod. )  
Dílčí termíny nejsou stanoveny. 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 24 -    
  
 

 

B.9.    Celkové vodohospodářské řešení 
Zájmové území leží v povodí Moravy, číslo hydrologického povodí je 4-16-01-0980-0-00. 
Spadá do povodí bezejmenného potoka evidovaného pod ID 10190149, kde správu vykonává 

Povodí Moravy, s.p., Brno.   
V současné době jsou povrchové vody z ploch nacházejících se nad Pozďátským rybníkem 

nekontrolovatelně sváděny údolnicí přes polní cestu a plochy obhospodařované jako orná půda až 
do tůně T1 a následně do Pozďátského rybníku, čímž dochází k postupnému zanášení tůně a 
rybníka splachy z polí. 

Po realizaci navržených opatření budou povrchové vody z ploch nacházejících se nad 
Pozďátským rybníkem převedeny pod polní cestou trubním propustkem o profilu DN600 a následně 
svedeny zatravněnou údolnicí miskovitého tvaru až do tůně T1, která bude v rámci realizace 
vyčištěna a rozšířena. Zatravněná údolnice bude ve své trase stabilizována 3 ks přejezdů pro 
zemědělskou techniku 

  
Kapacita trubního propustku je 0,706 m

3
/s,  

což odpovídá převedení průtoků řádů Q5, takřka Q10. 
 

Tímto návrhem nedojde ke změně odtokových poměrů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 25 -    
  
 

 

C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  
C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 26 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 27 -    
  
 

 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  
   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 28 -    
  
 

 

D.1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU 
D. 1. 1. Architektonicko-stavební řešení  

D.1.1.1.    Technická zpráva 
Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 

řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
D. 1. 2. Stavebně konstrukční řešení 

D.1.2.1.    Technická zpráva 
Při provádění prací je nutno bezpodmínečně dodržovat veškeré bezpečností předpisy, týkající 

se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále veškeré ČSN, týkající se způsobu, rozsahu a 
kvality prováděných prací. Zejména je nutno dbát na dodržování ustanovení vyhlášky č. 
124/2000 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při provádění prací 
ve stavebnictví a příslušných technických norem. 
 
SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 

      
Před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 

následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 – 30   11 ks  
    -  31 – 50 1 ks 
    -  71 – 90 5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 

Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny zemní práce dle platných příčných řezů. Dno 
bude vytvarováno do oblouku o poloměru 5,0 m, celková šířka údolnice bude 15,0 m. Údolnice 
bude v celém profilu ohumusována v tl. 0,15 m a oseta.  

Přes údolnici budou zhotoveny 3 ks přejezdů v šíři 5,0 m a délkách 20,10 m, 20,80 m, 21,10 
m. Přejezdy budou zpevněny kamennou rovnaninou zrna 60 kg tl. 0,60 m. Kamenná rovnanina 
bude fixována příčnými železobetonovými prahy o rozměrech 0,50 x 1,0 m, zhotovenými na 
vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. 

Pod polní cestou bude zhotoven propustek DN 600 dl. 6,0 m. Potrubí bude uloženo na 
podkladní pražce 100/100/400 mm 1 ks á 1,25 m. Dále bude potrubí obetonováno v tl. 0,10 m a 
ve sklonu 1 : 10. Pod pražci bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m a š. 0,93 m. Okolo 
potrubí bude proveden zásyp štěrkopískem hutněným po vrstvách tl. 300 mm. Vtokové čelo do 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 29 -    
  
 

 

propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,95 m a celkové dl. 9,40 m. Čelo bude 
rozděleno na 3 části o délkách 2 x 2,20 m a 1 x 5,0 m. Dilatační spáry budou vyplněny 
polystyrenem tl. 20 mm a přetmeleny těsnícím, UV stabilním tmelem. Pod vtokovým čelem 
bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před vtokovým čelem bude opevněn 
kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 0,15 m. Sklon dlažby bude 1 : 3. 
Výtokové čelo do propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,76 m a celkové dl. 4,40 
m. Pod výtokovým čelem bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před výtokovým 
čelem bude v dl. 8,40 m opevněn kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 
0,15 m. Sklon dlažby bude 1:1,5. Dlažba bude fixována příčným železobetonovým prahem o 
rozměrech 0,30 x 0,60 m, zhotoveným na vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. Dále bude 
provedena ochrana vodovodního potrubí, křížícího údolnici. Potrubí bude uloženo do ocelové 
chráničky D324/8 v dl. 4,80. Prostor mezi potrubím a chráničkou bude vyplněn izolační výplní. 

Součástí propustku je také oprava povrchu komunikace o ploše 19,0 m2. 
Skladba pro opravu komunikace:  

 asfaltobeton obrusný  ACO 11+ 40 mm 
 asfaltobeton ložní  ACL 16+ 70 mm 

  štěrkodrť    ŠDB (80MPa) 150 mm 
  štěrkodrť    ŠDB (50MPa) 150 mm 
  upravená pláň komunikace se zhutněním 30 MPa 

           410 mm 
Napojení na stávající kryt komunikace bude provedeno zaříznutím a následně zapravením asf. 

emulz. zálivkovou hmotou.   
Součástí objektu je také rozšíření stávající tůně. Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny 

zemní práce dle vzorových řezů a podrobné situace. Svahy tůně budou zhotoveny ve sklonu 1 : 
1,5. Přechod do litorálního pásma bude ve sklonu 1 : 7 a samotné litorální pásmo bude ve sklonu 
1 : 22. 

V rámci tohoto objektu budou provedeny také terénní úpravy v rámci staveniště, tj. uvedení 
okolí stavby do původní podoby včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude 
provedeno osetí v celé ploše parcely, tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí 
parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního 
propustku. Jedná se o cca. 2100 m2. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 

údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 

provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 

majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. 
 

 
SO - 02 Výsadby 

Tento objekt řeší novou výsadbu autochtonních dřevin. Současně dojde k celkovému zlepšení 
kulturnosti krajiny s vazbou na stávající a realizované krajinotvorné prvky v krajině. 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 30 -    
  
 

 

Vysázeny budou tyto porosty:  
Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 

      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
  

Plocha určena k osázení je z části obdělávána jako orná půda. Zakládání zeleně do orné půdy 
je nejméně vhodné, protože tyto pozemky se vyznačují vysokou zásobou semen plevelných 
druhů a vysokým obsahem živin. To vede k silnému zarůstání pozemků plevelem. Proto je třeba 
věnovat všem pracím náležitou pozornost. Nejjednodušším způsobem biologické ochrany je 
zatravnění pozemku a následné pečlivé vyžínání plevelů. Při zapojení travního porostu dojde k 
potlačení plevelů a stabilizuje se hydrický režim půdy.  

Vzhledem k předpokladu velkého rozvoje plevelů, bude plocha pro výsadbu oseta až po 
hranici parcely. Do dobře zapojeného travního porostu bude provedena výsadba zeleně (při 
optimálním vzrůstu travin již na podzim prvního roku). 

 

Příprava půdy pro osetí a následné výsadby - tato činnost je nutnou podmínkou pro uchycení 
a úspěšný rozvoj výsadby. Po sklizni zemědělských plodin bude pozemek zorán, usmykován a 
uvláčen. Důležité je uválcování plochy před i po zasetí pro zajištění rovnoměrného vzcházení. Po 
té bude oset travní směsí. Optimální doba výsevu semen pro založení travního porostu závisí 
především na dostatku přirozené dešťové vláhy a nelze ho tedy jednoznačně dopředu stanovit. 
Obecně platí, že je třeba setí provést v době výhodných vláhových podmínek, to je nejpozději do 
konce července, aby byl porost před zimou řádně vzrostlý a zakořeněný nebo naopak na jaře. 
Použita bude universální travní směs. Trvalé travní plochy je nutné trvale udržovat pro zvětšení 
plochy zasakování srážek stékající po svahu a z důvodu částečného zachycení splavované ornice. 
Trvalé udržení travní plochy významně zvýší úživnou hodnotu celého ozelenění. 

 
Založení travního porostu bude provedeno na parcelách určených pro výsadbu 

o ploše cca. 650 m2. jedná se o parcely KN 994 a KN 1006. Osetí bude provedeno v prostoru 
mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná půda.  

Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají. 
 

Výsadbu sazenic - je třeba provádět tak, aby byl zachován co nejlepší stav sazenic. Před 
výsadbou zeleně bude posekán travní porost co nejníže a v místě přímé výsadby sazenice bude 
„sloupnut“ drn přiměřené velikosti a poté uložen kořeny vzhůru na okraj jámy.  

 
Sazenice stromů se budou vysazovat po opadu asimilačních orgánů. Pro výsadbu je nutné 

použít zapěstované sazenice navržených druhů s odběrem sazenic ze školek v blízkých 
lokalitách. Pro výsadbu budou použity odrostky sazenic se zemním balem se zapěstovanou 
korunkou, výška sazenic stromů 1,3 – 1,6 m. Výsadbu je nutné provádět do vykopaných jamek o 
rozměrech odpovídajících velikosti kořenového systému (70x70x60cm). Stromy pružně vyvázat 
ke kůlu smrkovému impregnovanému o pr. 8 cm v délce 2 m. Vysazený strom bude důkladně 
zalit. 

 
Ochrana před okusem - bude zřízeno oplocení (lesnické pletivo), každý rok je nutné 

kontrolovat a opravovat uhnilé kůly a poničené pletivo.  
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 31 -    
  
 

 

Ochrana před zarůstáním - před zarůstáním buření budou výsadby chráněny nakladením 
mulče = posekaná tráva. Soliterní sazenice budou ochráněny pokladením mulče okolo sazenice v 
ploše cca 1 m2. Před pokladením mulče bude plocha posečena.  

 
Následná péče zahrnuje následující úkony:  
Zálivka - v případě potřeby bude provedena zálivka. Je třeba, aby byla prováděna s 

dostatečným množstvím vody, aby nedošlo ke zvlhčení jenom při povrchu. Při častějším 
povrchovém zavlažování dochází k růstu kořenů pouze v povrchové vrstvě. Zálivka proto musí 
být prováděna méně často, ale s větším množstvím vody.   

Průklest - v době vegetačního klidu bude proveden průklest dle potřeby. Výchovné zásahy 
mají zásadní význam pro budoucí vývoj, druhové a prostorové uspořádání porostu. Pěstební 
zásahy jsou podmíněny aktuálním stavem porostu a pěstebním cílem. Veškerá opatření musí být 
směřována k přírodě blízkému společenstvu. Není tedy nutné zcela odstraňovat předrostlíky a 
obrostlíky, při přiměřené redukci může vzniknout rychleji vertikálně rozrůzněný porost. Také je 
možné ponechat i určitý podíl mrtvého dřeva (ležící i stojící). Důležité je odstranění jedinců 
napadených škůdci. Obecně lze říci, že lepší je zásah častější a menšího rozsahu, než radikální 
zásah po delší době.  

 

Opětovná výsadba uhynulých sazenic - uhynulé sazenice je třeba nahradit novými. Vzhledem 
k tomu, že nelze zajistit ideální podmínky pro uchycení a růst sazenic, může dojít k jejich úhynu. 
Nová výsadba musí nahradit 100 % sazenic.  

 

Ostatní úkony - nutná bude oprava úvazků a oplocení. 
Roční péče - zalévání 5x  
   - výchova – průklest – pouze dřeviny – 60%  
   - oprava úvazků, oplocení 
 

Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí - na výsadby působí řada 
škodlivých vlivů – nepříznivé povětrnostní podmínky, vláhové poměry, zarůstání plevelnými 
rostlinami, živočišní škůdci, choroby apod. Pro jejich eliminaci nebo snížení je nutno provést: 

- pečlivé ukotvení dřeviny pomocí kůlů a úvazku 
- zalévání v době sucha 
- ochrana před buření 
- ochrana před okusem 

 
Tyto činnosti jsou součástí následné péče o výsadby. K zajištění správné funkce je však 

nezbytné tuto péči prodloužit až do doby, po které dojde k zapojení porostu. Oplocení musí být 
ponecháno min.7 let. Výsadby i travnaté plochy je třeba chránit před poškozením při obdělávání 
okolních zemědělských pozemků. 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 32 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 33 -    
  
 

 

D. 1. 3.  Požárně bezpečnostní řešení 

1. Technická zpráva 

 

Požárně bezpečnostní řešení 

Dle § 41 246/01 Sb. 

 

 
Stavba    : Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 

v k.ú. Pozďátky 

Místo stavby :  Slavičky - Pozďátky 

 
Stavebník   :  Česká republika – Státní pozemkový úřad 

     Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
     Pobočka Třebíč 
  Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
     IČ: 01312774 

     Statutární zástupce: Ing. Marcela Svobodová 
      vedoucí pobočky Třebíč 

Katastrální území :  Pozďátky 

 

Stupeň :  Dokumentace pro vydání stavebního povolení 

 

Vypracoval  :    Tomáš Hrdonka 

 

Datum :  září 2021 

 

 

Rozsah zpracování a obsah požárně bezpečnostního řešení je přizpůsoben typu, rozsahu 

 a velikosti stavby, pro kterou je zpracováno. 

 

 

 

 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 34 -    
  
 

 

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování 
Rozsah řešení PB je určen vyhláškou 246/2001 Sb. dle §41 (citace odst.2), odst. 3 - 4. 
Zásady řešení jsou dle ČSN 730802 Požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty, ČSN 730873 
Požární bezpečnost staveb – zásobování požární vodou, ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – 
obsazení objektů osobami, ČSN 73 0804 požární bezpečnost staveb – výrobní objekty, ČSN 73 
0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení, Vyhl. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických 
podmínkách požární ochrany staveb.  
 

b) Stručný popis stavby 
Technické řešení výstavby komunikace vychází z ČSN 73 6109 Projektování polních cest, TNV 75 
9011 Hospodaření se srážkovými vodami. 

Projektová dokumentace řeší zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality 
vody v níže ležícím rybníku. Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  

Součástí návrhu je také výstavba trubního propustku převádějícího povrchové vody pod polní 
cesto o profilu DN600. 

 
Návrhové parametry: 
 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu a evakuace osob 
Dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0804 stavba zajišťuje zpřístupnění okolních nemovitostí (pozemků) a 

za tímto účelem je navržen trubní propustek pod polní cestou v šíři 3,5 m. Na komunikaci je v místě 
navrženého trubního propustku zajištěn průjezdní profil o výšce 4,1 m. Komunikace nad trubním 
propustkem je navržena pro příjezd požárních vozidel, jejichž tíha na nejvíce zatíženou nápravu je 
nejméně 80 kN.  

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.1 a 12.2.2 ČSN 73 0802, přístupy umožňují 
provedení  protipožárního zásahu ze stran - vyhovuje 

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.3 ČSN 73 0802, trubní propustek pod polní 
cestou je navržen jako jednopruhové - vyhovuje 

V průběhu stavby nedojde k odstranění či přemístění hydrantů či jiných zdrojů požární vody 
určené k požárnímu zásahu a tím pádem nedojde ke zhoršení požární ochrany. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 35 -    
  
 

 

i) Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou 

V prostoru staveniště se nenachází žádné zdroje požární vody. V průběhu výstavby nebude 
znemožněn dovoz požární vody pro provedení požárního zásahu. 

j) Vymezení zásahových cest 

Dle ČSN 73 0804 nejsou vyžadována žádná další opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 36 -    
  
 

 

E.  DOKLADOVÁ ČÁST 
 
Údaje o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými správními 
orgány nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle 
jiných právních předpisů. 
 

Záznamy z jednání včetně presenčních listin: (E.1). 
 
MERO ČR, a.s. Kralupy nad Vltavou: (E.2). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
GasNet Služby, s.r.o., Brno: (E.3). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
CETIN, a.s., Praha (E.4):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín (E.5): 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Telco Pro Services, a.s., Praha (E.6):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
ČEZ ICT Services, a.s., Praha: (E.7). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
EG.D, a.s., Brno (E.8): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

1. Horní část údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu 
nadzemního vedení VN umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce 
podpěrného bodu. 
2. Při realizaci výše uvedené stavby a při jejím provozování nesmí dojít k ohrožení stability 
podpěrného bodu nadzemního vedení. 
3. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno 
pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

4. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o  místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopu a podobně tak, aby pracující na staveništi byli 
o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 37 -    
  
 

 

5. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 
ruční odkrytí kabelu podle pokynu technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení kabelu VN, 
NN zajistí Tomáš Chytka, tel.: 568604459, mail: tomas.chytka@egd.cz. 
6. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
7. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude 
provedeno podle pokynu technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 
8. Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 
9. Přizvat technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky 
budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 
10. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 
73 6005.  
11. Po dokončení stavby připomeneme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiné 
podobné zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t. 

12. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření č. 26092030, s platností do 26.01.2023, o existenci zařízení distribuční soustavy 
ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 
13. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou 
uvedeny v závěru tohoto vyjádření), které stanový bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
14. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

 
ČEPS, a.s., Praha: (E.9). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 38 -    
  
 

 

Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč (E.10): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 1. Investor (dodavatel) stavby oznámí písemně a telefonicky termín zahájení zemních prací 
vedoucímu příslušného provozu minimálně s týdenním předstihem.  
2. Před zahájením zemních prací investor zajistí vytýčení vodovodu ve správě 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. divize Třebíč. Vytýčení provede na 
základě objednávky investora naše organizace, p. Radek Klika - tel. 568 899 167, mobil 603 
754 147, e-mail: klika@vastr.cz.  
3. Zhotovitel stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s 
polohou našeho zařízení a nutností dbát nejvyšší opatrnosti při provádění prací v místech 
dotčení našeho zařízení.  
4. Požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu dle §23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném 
znění. Ochranné pásmo činí u potrubí do DN 500 1,5 m od vnějšího líce potrubí na obě strany 
a nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí. V ochranném pásmu se nesmí umisťovat stavby 
pevně spojené se zemí, vysazovat trvalé porosty nebo provádět jakékoliv činnosti, kterými by 
byl omezen přístup k vodovodu v případě jejich opravy.  
5. Stavbou nesmí dojít k poškození zařízení v naší správě. V opačném případě bude poškození 
v souladu s § 33, odst. g), zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, pokutováno.  
6. Zhotovitel stavby je povinen neprodleně oznámit každé poškození vodovodu vedoucímu 
příslušného provozu, případně na dispečink provozovatele – tel. 568 899 116. Oprava 
poškozeného zařízení bude provedena našimi pracovníky na náklady zhotovitele stavby po 
předložení objednávky, případně zhotovitelem stavby, a to pouze se souhlasem pracovníka 
příslušného provozního střediska, který pak bude přizván ke kontrole opraveného zařízení 
před záhozem!  
7. K vydání kolaudačního rozhodnutí (příp. kolaudačního souhlasu) stavby požadujeme 
doložit souhlasné stanovisko příslušného provozního střediska. 

 
Státní pozemkový úřad, Praha: (E.11). 
- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Povodí Moravy, státní podnik, Brno: (E.12). 
- do odevzdání PD nedošlo  
 
Obec Slavičky: (E.13). 
- zastupitelstvo obce schválilo záměr dle předložené PD, skladba výsadeb byla v PD upravena 
(švestka, třešeň, jasan), souhlas s kácením bude vydán před zahájením stavby. 
 
MěÚ Třebíč: (E.14). 
- Odbor dopravy - k navržené stavbě nemáme připomínek, nedojde k dotčení silničních zájmů 

silnice II. ani III. třídy. 
- Odbor životního prostředí:  

- Ochrana přírody - součástí SO – 01 je rozšíření stávající tůně, tzn. zásah do významného 
krajinného prvku. Závazné stanovisko dle 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 
(dále jen „zákon“) bude vydáno na základě samostatné žádosti. V souladu 
s ust. § 67 zákona požadujeme zpracování přírodovědného průzkumu, 
včetně vyhodnocení všech rizik pro zájmy ochrany přírody, především pro 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 39 -    
  
 

 

populace volně žijících živočichů a jejich biotopy. Součástí výstupů 
zjištěných na základě monitoringu budou návrhy opatření eliminující 
škodlivé vlivy na zájmy ochrany přírody. Přírodovědný průzkum bude 
podkladem pro závazné stanovisko a pro příp. vydání výjimky dle § 56 
zákona (v kompetenci Krajského úřadu Kraje Vysočina). 

- Ochrana zemědělského půdního fondu - bez připomínek 
- Ochrana PUPFL - nedotkne se zájmů ochrany PUPFL. 
- Ochrana ovzduší - předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska z hlediska 

ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší. 

- Odpadové hospodářství - Předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska ani 
vyjádření z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541 /2020 
Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon“). 
Upozorňujeme, že: 

 - že původce stavebního odpadu a demoličního odpadu, který sám 
nezpracuje, je povinen mít jeho předání v odpovídajícím množství 
zajištěno písemnou smlouvu před jeho vznikem (§ 15 odst. 2 písm. 
c) zákona). Tuto povinnost musí plnit podnikající subjekt od 
01.01.2021 a fyzická osoba od 01.01.2022 (§ 154 odst. 6 zákona). 

 - v případě přebytku výkopové zeminy, kterou nelze využít v rámci 
předmětné stavby, je třeba postupovat podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v 
platném znění a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění. 

- Odbor Úřad územního plánování - vydávají souhlasné závazné stanovisko 

 

Krajský úřad kraje Vysočina: (E.15). 
- v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody vydáváme toto stanovisko: 
Záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. 
 
- příslušný úřad podle ust. § 23 odst. 3 zákona sděluje, že stavba „Zatravněná údolnice ZÚ1 
včetně rozšíření stávající tůně T1 v k. ú. Pozďátky“, při zachování výše uvedených parametrů a 
činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení a posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí dle 
zákona o EIA. 
 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč: (E.16). 
- do odevzdání PD nedošlo 

 
PČR, Územní odbor Třebíč: (E.17). 
- vydávají souhlasné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek, podmínky jsou stavbou 
respektovány: 

- budoucí práce v blízkosti komunikací při realizaci je nutno koncipovat takovým způsobem, 
aby byl v co nejmenší míře omezen silniční provoz, v případě omezení silničního provozu 
pohybem stavebních mechanizmů, pracovní činností apod. je nutno zdejšímu DI nejméně 30 
dní před zamýšlenou realizací předložit návrh přechodného dopravního značení 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 40 -    
  
 

 

Ministerstvo obrany ČR, Praha: (E.18). 
- vydávají souhlasné závazné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek souhlasí se 
stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 - při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 
334/22kV, je zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na 
rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. Je nutné dodržet 
ochranná pásma VN vedení 7 metrů od krajního vodiče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam dokladů: 
 

E.1.   Záznamy z jednání včetně presenčních listin 
E.2.   MERO ČR a.s. Kralupy nad Vltavou 
E.3. GasNet Služby, s.r.o., Brno 
E.4. CETIN, a.s., Praha 
E.5. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
E.6. Telco Pro Services, a.s., Praha 
E.7. ČEZ ICT Services, a.s., Praha 
E.8.   EG.D, a.s., Brno  
E.9.   ČEPS, a.s., Praha 
E.10. Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč 
E.11. Státní pozemkový úřad, Praha 
E.12. Povodí Moravy, státní podnik, Brno 
E.13. Obec Slavičky 
E.14. MěÚ Třebíč 
E.15. Krajský úřad kraje Vysočina    
E.16. Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč    
E.17. PČR, Územní odbor Třebíč    
E.18. Ministerstvo obrany ČR, Praha    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 41 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově OÚ Slavičky dne 13.7.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
  Obec Slavičky   - p. Matoušek 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání byl upřesněn rozsah požadavků vyplývajících ze smlouvy o dílo. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- bylo provedeno zaměření polohové a výškové včetně osazení do katastrální mapy 
- byl proveden geologický průzkum 
- tvar rozšířené tůně T1 byl předběžně odsouhlasen, projektant zašle návrh ve formátu PDF na OÚ 

Slavičky k projednání na zastupitelstvu  
- výsadby okolo Pozďátského rybníka budou provedeny na parcelách 991 a 994 na okraji vzdálenějším 

okraji od rybníka 
- skladbu dřevin navrhne projektant a předá ke schválení investorovi a OÚ Slavičky 
- návrh zatravněného průlehu o šíři 15 m a hloubce 0,5 m byl odsouhlasen 
- přes zatravněný průleh bude do PD doplněn 3 x zpevněný přejezd pro zemědělskou techniku 
- trubní propust pod polní cestou o profilu DN 400 převede při sklonu 4 % max. Q2, bude upraven na DN 

600 pro převedení Q10  
- veškeré zbytkové plochy parcely 991, 1003 a část parcely 1018 budou zatravněny  
- plochy okolo zatravněného průlehu jsou plošně odvodněny, z důvodu obavy porušení hlavníku při 

výstavbě průlehu ( dojde ke snížení krytí ) bude do rozpočtu do VON zahrnuta položka na rekonstrukci 
tohoto potrubí 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 42 -    
  
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 43 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově SPÚ Třebíč dne 6.9.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
      - Judr. Šťávová 
  ZD Kožichovice  - Ing. Krátký 
      - p. Fukal 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání projektant předložil rozpracovaný návrh MVN v souladu se závěrem z výrobního 

výboru č.1. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- technické řešení trubního propustku, průlehu a tůně T1 bylo odsouhlaseno bez připomínek 
- zástupce ZD Kožichovice odsouhlasil technické řešení a umístění 3 ks přejezdů pro zemědělskou 

techniku 
- skladba dřevin byla předložena, bude opětovně zaslána na OÚ Slavičky k odsouhlasení 
- projektant zašle opětovně návrh ve formátu PDF na OÚ Slavičky k projednání na zastupitelstvu ( 

projednání je nutné v co nejkratším možném termínu, vhledem k termínu odevzdání PD objednateli 
stanoveném v SOD ), jedná se prioritně o tvar a rozsah tůně T1. 

- na základě požadavku ZD Kožichovice bude zatravnění parcely KN 1018 provedeno pouze do 
vzdálenosti 0,5 m před nátok do trubního propustku 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč/t bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Ministerstvo obrany Praha  
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 44 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 45 -    
  
 

 

F.  HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 
 
 
 
 
Obsah výpočtů :  
 
Algoritmus k hydrologickým výpočtům 

Model DesQ – MaxQ – teorie výpočtů 
Algoritmus k hydrotechnickým výpočtům 

Výpočet rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
Vodní skok s dnovým režimem 

Schéma povodí propustku 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí v profilu propustku 
DN 600 
Schéma povodí údolnice 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí údolnice 
Stanovení hladiny při průchodu QN 
 
 
 
 
 
Hydrologické vstupní údaje byly získány výpočtovým modelem DesQ-MaxQ Prof. Ing. Dr. 
Hrádka. Hydrotechnické výpočty byly prováděny programem Hydrocheck. 
Veškeré použité programy ve výpočtech naše firma má v legálním vlastnictví. 
Vstupní údaje o technických prvcích byly získány v digitální podobě od zadavatele a 
doměrkami. 

 
Dále uvedené hydrotechnické výpočty jsou natolik průkazné a výmluvné, že nepovažujeme 
za nutné k nim v této stati připojovat další komentář. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 46 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 47 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 48 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 49 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 50 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 51 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 52 -    
  
 

 

V hydrotechnických výpočtech byly používány následující vzorce a teze : 
 
Výpočet  rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
 

Postup výpočtu v profilu, který je rozdělený na několik dílčích částí. Pokud by byl profil 
nedělený, je automaticky postup shodný, pouze s tím rozdílem, že celý profil je tvořen jedinou 
dílčí částí. 

 
Zaveďmě tyto indexy : 
i  –  i-tý dílčí projekt 
j  –  j-tá úsečka omočeného obvodu v dílčím profilu 
k –  celkový počet dílčích profilů 
 
Výpočtový algoritmus nejprve pro zadanou hladinu (resp. pro okamžitou hladinu v každém iteračním 

kroku) nalezne její průsečíky s příslušným, obrysem dílčích profilů a určí pro každý dílčí profil základní 
geometrické údaje. 

 
Bi šířka v hladině 
Si průtočná plocha 
Oi omočený obvod 
Ri hydraulický poloměr 
Ti hloubka těžiště dílčího profilu k hladině 
 

 
e1

ij
e

ij
i

i Oxnx
O
1

n 







  

 

Oi ∑ Oij (omočený obvod) 
 
e  exponent nabývající hodnoty 1,2 nebo 3/2 podle n  
 
Rychlostní součinitel Ci dle různých autorů (viz dále) 
 
B = ∑ Bi,   S = ∑ Si,  O = ∑ Oi,  K =  ∑ Ki   
 
Celkové hodnoty n, c  
 
c = ( ∑ ci   Ki ) / K        
 
Celková hodnota hloubky těžiště průtočné plochy T 
 
T = ( ∑ Ti   Si ) / S        
 
Není-li zadán sklon J, především u nerovnoměrného proudění,pak  
 
J  =  Q2/K2 

 

 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 53 -    
  
 

 

Rychlosti vi a průtoky 
 
vi  =  ci √ (Ri J) 
Qi =  vi Si 
 
 
Coriolisovo číslo αi, Froudovo číslo FRi a Boussinesqovo číslo βi (viz. dále) 
 








 
 3

i

i
2

ii
i

gS

bQ
Fr  

 
Celková hodnota průtoku Q 
Q =  ∑ Qi       
 
Celkové hodnoty v, α, Fr, β 
 
v  =  (  ∑ vi Ki ) / K 
 
Fr =  (  ∑ Fri Ki ) / K 
 
Výpočet rychlostního součinitele C 
možný dle různých autorů 
 
Přímé vzorce : 
 
- Manningův vzorec : 

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost : 0,001  < ni 
       0,3 m  < Ri  <  5 m  
 
 
-  Pavlovského vzorec : 

y
i

i
i Rx

n
1

C   

 
  kde  y  =  2,5 x √ni – 0,13 – 0,75 x (√ni – 0.1) 
 
  platnost : 0,001  < ni   <  0.04 
       0,1 m  < Ri  <  3 m  
 
 
-  Agroskinův vzorec : 









 i

i
i Rlog

n
05643,0

x72,17C  

 platnost  :   0,009  <   ni 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 54 -    
  
 

 

Nepřímé vzorce : 
 
-  Stricklerův vzorec : 

6
1

si k

1,21

n

1
  

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost :  4,3 < Ri/ks  <  276 
 
 
-  Martincův vzorec :  











50

i
i d

R
log77,0x72,17C  

  platnost : 0,15 m  < Ri   <  2,25 m 
       0,004m  < d50  < 0,25 m  
 
Poznámka :  vztah byl odvozen z měření na českých řekách 
 
 
- Mostkovův vzorec :  

5,1
R
k

x5,9
k

R
logx22C

i

i
i   

 
Program disponuje třemi možnostmi aplikace zadání a výpočtů Coriolisova čísla „alfa“. 
 
Obecně v jednotlivých  proužcích : 

3
2

ij
ij

ij´s hxix
n
1

V   

                  m 

Q′ i  =  ∑ ( vs′ij  x  hij  x   ∆Bij)      
                 j-1 

i

i
i ´Q

Q
k   

vsij  =  ki   x  vs ij   

Sxv

dsu

Qxv

dsu
3

3
s

2

3
s 




       

v2 x Q                  v3 x   S 

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxdx
vxQ





1
21

1
  

 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 55 -    
  
 

 

Celoprofilová hodnota α se pak vypočte z dílčích hodnot αi jako průměr vážený dílčími 
moduly průtoku Ki. 

 
První metoda   -  ruční zadávání – viz. výše 
Druhá metoda  -  alfa – svis  =  1 
Třetí metoda    -   alfa – svis  =  f (y,n) 

dz
h

z
ln1x

h

nx2642,6
1x

h

1
3

ij6
1

ij

ij
n

o
ij

sij 









  

 
 

Výpočet Boussinesqova čísla  β 

Qxv

dsu

Sxv

dsu
3

2
s

2

2
s 




       

tedy  

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxx
vxQ



 2

1
1

1
  

β  =  (  ∑  βi  Ki ) / K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 56 -    
  
 

 

Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
 
Široká koruna 
 
Schéma podélného řezu  jezovým tělesem s vyznačením dále používaných veličin 
Obvyklé řešení jezových těles vychází ze známé základní rovnice : 

 
 
 

 
Q průtok (m3/s) 
φc upravený součinitel rychlosti, φc = φ εc/√ (φ2 (εc

2 – 1) + 1) 
φ tabulková hodnota součinitele rychlosti podle vlastností jezu, zadaná  obsluhou ve 

formuláři 
εc tabulková hodnota součinitele bočního zúžení podle vlastností jezu  
 εc ≤1, zadaná obsluhou ve formuláři. Není-li boční zúžení, je εc = 1 a tudíž 

 φc = φ 
bn  náhradní šířka přelivu při hloubce hr (tj. šířka obdélníkového přelivu se stejnou 

průtočnou plochou při dané hloubce) (m) 
g tíhové zrychlení (m/s2) 
hr řídící hloubka (m) 
ho ho = h + hod 
h přepadová výška (m) 
hod rychlostní výška (m) : hod = α vo

2/2g 
vo přítoková rychlost (m/s) 
α Coriolisovo číslo v horním profilu 
 
 
 
 
 
 
 
 

))h - (h 2g(h b  Q rorn c



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 57 -    
  
 

 

Řídící hloubka hr je různě vyčíslována s ohledem na zatopení takto : 
 dokonalý přepad  hr = h1 = ε1 ho 
 zatopený přepad hr = hz 

 kriterium zatopení  hz > h2 = ε2 ho 
 
hz převýšení dolní hladiny nad korunou přepadu (m) 
ε1 ε1 =  (2φc

2 – 1) ε2  
ε2 ε2 = 2φc

2/(1 + 2φc
2 (2φc

2 – 1)) 
 
 
 
Většina členů výrazu na pravé straně rovnice  není bohužel konstantní. Některé 

z nich závisí přímo či nepřímo na hodnotě průtoku Q, takže vyřešení rovnice vyžaduje 
iteraci. Při každém iteračním kroku je přitom třeba vyhodnocovat kriterium zatopení 
a používat tomu odpovídající variantu rovnice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 58 -    
  
 

 

Vodní skok 
 

Vzájemné hloubky vodního skoku y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány 
vztahem 

 
 
Vodní skok s dnovým režimem 
 
Vodní skok prostý vzniká při hloubce  y2 > (1,3 1 ,4) yk 
 
Funkce vodního skoku 
 
θ (y), odvozená z věty o hybnostech pro objem vody mezi průřezy 1 a 2 (viz obrázek) 

Sz
g

Q
)y( TS

2




  

 

Kde β Boussinesquovo číslo (β ≐ 1,0) 
        S  plocha průřezu 
        zT hloubka těžiště průřezu 
 
Minimum θ (y) je při 

B

S

g

Q 32




 

 
Kde B  šířka v hladině 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 59 -    
  
 

 

Vzájemné hloubky vodního skoku 
 
y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány vztahem 
 

 ]Fr811[
2

y
]

gy

q8
11[

2

y
y 1*

1
3

1

2
1

2 






 
  

  

kde  q měrný průtok        
B
Q

q            (m2s-1) 

          

       Fr*1 Froudovo číslo bystřinného pohybu 
1

2

1* gz

v
Fr   

 
Délka vodního skoku prostého   
 
z řady vzorců uvádíme : 
- podle Smetany   ls = 6 (y2 – y1) 
- podle Pavlovského  ls = 0,5 [4,5 y2 + 5 (y2 – y1)] 
 
Rozdíl y2 – y1 nazýváme výškou vodního skoku. 
 
Ztráta energie 

(energetické výšky ve vodním skoku prostém Zs při α ≐ β ≐ 1,0 

21

3
12

s yy4

)yy(
Z


  

Vodní skok vlnovitý 
Vzniká při y2 < (1,3 ÷ 1,4) yk.  

Druhou vzájemnou hloubku vypočteme ze vztahu  y2 ≐ y1 Fr*1 

Vodní skok vzdutý 
Vzniká pří hloubce vody yd v průřezu druhé vzájemné hloubky větší než y2. Míra vzdutí 

Z
d

v

y
  

 
Délku vodního skoku vzdutého určíme podle Pikalova 

      ls ≐ 3 σ y2 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 60 -    
  
 

 

 
Schéma povodí propustku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 61 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 62 -    
  
 

 

DN 600 
 
 
 

Vypocet pracovniho bodu objektu             Datum : 25.10.2021 
-------------------------------             Cas   : 13:35 
Soubor : C:\HYDROCH\2\VYPOCTY\POZDATKY.HC2 
 
 
Horni profil : -------- 
----------------------- 
 v0[m/s]  :   0.000            alfa    :   1.000 
 
OBJEKT : Vy600  [477.460 mnm] 
----------------------------- 
 s1[m]    :   -----            s2[m]   :   0.000 
 h [m/mnm]:   1.350/478.810    Q[m3/s] :   0.769 

 h0[m]    :   1.350            Sc[m2]  :   0.2827 
 vv[m/s]  :   2.720            Sp[%]   : 100.00 
 delta[ř] :  90.000            mi      :   0.6300 
 pokles[m]:   0.000 
 
Dolni kons.krivka : KK  [477.460 mnm] 
------------------------------------- 
 hd[m/mnm]:   0.361/477.821 
 hz[m]    :   0.361           ha[m]    :  -0.239 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  QKap ≈ Q10 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 63 -    
  
 

 

 
Schéma povodí údolnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 64 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 65 -    
  
 

 

 
Stanovení kóty hladiny při průchodu QN 

 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.39      0.39      0.39      0.39      0.39 
B[m]          8.58                8.58                8.58 
S[m2]         1.75                1.75                1.75 
O[m]          8.62                8.62                8.62 
R[m]         0.203               0.203               0.203 
n            0.030               0.030               0.030 
C           25.556              25.556              25.556 
al           1.183               1.183               1.183 
Fr           1.775               1.775               1.775 
v[m/s]        2.31                2.31                2.31 
Q[m3/s]       4.04                4.04                4.04 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 

------------------------------------------------------- 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.30      0.30      0.30      0.30      0.30 
B[m]          6.80                6.80                6.80 
S[m2]         1.10                1.10                1.10 
O[m]          6.83                6.83                6.83 
R[m]         0.161               0.161               0.161 
n            0.030               0.030               0.030 
C           24.580              24.580              24.580 
al           1.182               1.182               1.182 
Fr           1.707               1.707               1.707 
v[m/s]        1.98                1.98                1.98 
Q[m3/s]       2.17                2.17                2.17 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 66 -    
  
 

 

G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 67 -    
  
 

 

H.   INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 1 -    
  
 

 

OBSAH : 
A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  

C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 

 
D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 
D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  

   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 

E. DOKLADOVÁ ČÁST  
 

F. HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 

 G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 H.  INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 2 -    
  
 

 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  
 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 3 -    
  
 

 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 1. 1.  Údaje o stavbě 
    a) název stavby,    

Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky 
 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
Obec:      Slavičky - Pozďátky 
 
Kraj:      Vysočina 
 
Pověřený úřad  
s rozšířenou pravomocí:    Třebíč 
 
Katastrální území:     Pozďátky 
 
Dotčené parcely:     KN 991, 993, 994, 1003, 1006, 1017, 1018  

 
c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá 
nebo dočasná stavba, účel užívání stavby,  
- novostavba 
- stavba trvalá 
- zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně. 

 
A. 1. 2.  Údaje o stavebníkovi 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
Pobočka Třebíč - Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
IČ  01312774 
Zastoupený  -  Ing. Marcelou Svobodovou, vedoucím pobočky Třebíč 

 
A. 1. 3.  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla 
(právnická osoba), 
Agroprojekce Litomyšl, s. r. o.  
Rokycanova 114/IV 
566 01 Vysoké Mýto 
IČO  64255611 
Statutární zástupce:  Ing. Jakoubek Jaroslav – jednatel společnosti 

 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jeho autorizace, 
Ing. Jakoubek Jaroslav, ČKAIT 0700096 
IV00 – stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 4 -    
  
 

 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, 
pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou 
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace, 
Hrdonka Tomáš, ČKAIT 0701282 
TD02 – dopravní stavby, nekolejová doprava 

 
 

A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
SO - 02  Výsadby 

 
Ve stavbě se nevyskytují technická a technologická zařízení. 
 
 

A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
Pro zpracování projektu stavby byly použity následující podklady: 

-  Smlouva s investorem  
-    Vodohospodářská mapa 1 : 50 000 
-    Přehledná mapa 1 : 10 000 
- Digitální katastrální mapa k. ú. Pozďátky 
- Údaje o inženýrských sítích 
-  Tachymetrické zaměření lokality firmou Agroprojekce Litomyšl s.r.o. v březnu 2021 s 

vynesením do mapy 1 : 500 
-  Geologický průzkum lokality provedený RNDr. Františkem Medříkem v červnu 2021 
- Požadavky zadavatele během projednávání „tužkového“ řešení 
-    Příslušné ČSN, TNV  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 5 -    
  
 

 

B.   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

B. 1. Popis území stavby 
B. 2. Celkový popis stavby 
B. 3. Připojení na technickou infrastrukturu 
B. 4. Dopravní řešení 
B. 5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B. 6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B. 7. Ochrana obyvatelstva 
B. 8. Zásady organizace výstavby 
B. 9. Celkové vodohospodářské řešení 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 6 -    
  
 

 

B. 1. Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Stavební pozemky se nachází v k.ú. Pozďátky na pozemcích KoPÚ určených k realizaci 
společných zařízení. 

V současné době jsou pozemky využívané jako orná půda, polní cesta a vodní plocha. 
Katastr vede výše uvedené plochy jako ostatní plocha, vodní plocha a trvalý travnatý porost v 

majetku obce Slavičky. 
Pozemky jsou volně přístupné. 
Charakter území - lokalita se nachází jihovýchodně od místní části Pozďátky, součásti obce 

Slavičky, v zamokřené údolnici, která je odvodňována melioračními 
zařízeními. Stávající tůň je lemována vrbami a náletovým porostem. Lokalita 
se nachází v nadmořské výšce cca. 463,0 - 479,0 m n. m.  

 
b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 

Dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby navazuje na komplexní pozemkovou úpravu 
a plán společných zařízení v k.ú. Pozďátky zapsané dne 5.8.2019.  

 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby, 

Územní plán pro obec Slavičky byl schválen dne 16.9.2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Údolnice ZÚ1 

Tůň T1 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 7 -    
  
 

 

Stavba se nachází v plochách vedených územním plánem jako plochy W (plochy vodní a 
vodohospodářské) a  NS (plochy smíšené nezastavěného území). 
W plochy vodní a vodohospodářské 

hlavní využití  
- Vodní plochy a toky.  

přípustné využití 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (jezy, výpusti, hráze, čepy, kaskády aj.). 
- Stavby, zařízení a jiná opatření související s údržbou, chovem ryb, případně vodní drůbeže. 
- Revitalizační opatření, protipovodňová opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability 

území, prvky ÚSES, plochy zeleně.  
- Stavby a zařízení veřejné dopravní a technické infrastruktury, účelové  

komunikace, přípojky v zastavěném i nezastavěném území.  
- Stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury v zastavěném území. 
- Stavby, zařízení a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely 

rekreace a cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a 
informační centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

nepřípustné využití 
- Je umístění staveb, zařízení a činností jiných funkcí a činností negativně ovlivňující vodní 

režim v území. 
 

NS plochy smíšené nezastavěného území 
hlavní využití  
- Plochy převážně trvalých travních porostů a rozptýlené zeleně v krajině využívané převážně 

k zemědělským účelům s významným podílem na ekologické stabilitě území a na utváření 
krajinného prostředí. 

přípustné využití 
- Trvalé trávní porosty, orná půda, zahrady, krajinná zeleň, solitérní a liniová zeleň. 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (vodní plochy a toky). 
- Stavby, zařízení a opatření pro ochranu přírody a krajiny, zvyšující ekologickou a estetickou 

hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability krajiny. 
- Stavby pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 

důsledků, např. protipovodňová a protierozní opatření. 
- Stavby a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace a 

cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 
centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

- Stavby a zařízení veřejné dopravní infrastruktury, účelové komunikace.  
- Stavby a zařízení veřejné technické infrastruktury, přípojky.  
- Oplocení staveb a zařízení technické infrastruktury (např. vodojemů, vodních  

zdrojů, regulačních stanic a pod.).  
- Vodní nádrže, rybníky, toky včetně úpravy vodních toků. 
podmíněně přípustné využití 
- Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, které jsou nezbytné pro obhospodařování 

zemědělské půdy v nezastavěném území, pastevectví apod. (silážní žlaby, ohradníky, 
přístřešky pro dobytek), pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 8 -    
  
 

 

- Stavby a zařízení pro výkon práva myslivosti, přístřešek pro ukládání krmiva pro ryby, 
pokud nedojde k narušení organizace zemědělského půdního fondu a k narušení ochrany 
přírody a krajiny.  

- Zalesnění zemědělských pozemků, zřizování lesních školek, pokud nedojde k narušení zájmů 
ochrany ZPF. 

- Oplocení zemědělské půdy jen v případě, pokud je nezbytné pro chovné a pěstební účely a 
pokud nedojde k narušení krajinného rázu, zájmů ochrany přírody a krajiny a narušení 
organizace ZPF.  

nepřípustné využití 
- Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy  

a nejsou uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 

Stavba zatravněné údolnice rozšíření stávající tůně je v souladu s využitím územní 
stanované územním plánem !!! 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území, 

Rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nejsou pro 
popisovaný záměr vyžadovány. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů jsou popisovány v 
části E. Dokladová část. Případné technické požadavky jsou zapracovány do výkresů a textu v části 
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení. 

 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

Před vlastní projekční činností bylo provedeno zaměření lokality a terénní šetření v březnu 2021 
firmou Agroprojekce Litomyšl.   

Při vlastní projekční činnosti byl proveden podrobný geologický průzkum RNDr. Františkem 
Medříkem v červnu 2021 s tímto závěrem: 

Provedeným průzkumem byly v zájmovém území zjištěny jednoduché geologické poměry, pro 
realizaci tůně vhodné za podmínky zatěsnění jejích stěn. K zatěsnění a k realizaci případné zemní 
hrázky lze doporučit povrchové prachové jíly CL, které ovšem pod ornicí dosahují mocnosti Jen 
0,5m. Dle ČSN 75 2410 jsou jíly CL pro těsnící účely a do homogenních hrází vhodné, splňují i 
všechna kritéria normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech. Na dně tůně doporučuji ponechat jako 
těsnící vrstvu písčité jíly CS v hloubce 1,7 až 2,4m pod terénem. V době průzkumu byly jíly CL 
tuhé až pevné, po odtěžení ze zemníku by se tedy měly nechat vyschnout na mezideponii. Hutnění 
těsnícího koberce či hrázky musí být totiž prováděno za optimální vlhkosti jílů. 

Jílovité písky SC jsou dle ČSN 75 2410 sice obecně výborné do těsnících koberců, v daném 
případě však nesplňují kritérium normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech, konkrétně polohu 
křivky zrnitosti v oblasti 2. Písky jsou tedy příliš propustné se součinitelem propustnosti k = 6.10-7 
m.s-1. 

Zemní práce budou dle ČSN 73 6133 prováděny v materiálech s třídou těžitelnosti výhradně I, 
rozpojitelnou běžnými rýpadly. Dle starší ČSN 73 3050 jde u jílů CL — CS o třídu těžitelnosti 3, v 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 9 -    
  
 

 

případě jílovitých písků SC o třídu 2. Práce je třeba směrovat do suchého období roku a vyhnout se 
tak komplikacím s převlhčením jílovitých materiálů v zemníku 

 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů, 

Ochranná pásma případných podzemních a nadzemních vedení inženýrských sítí, u kterých 
dojde ke křížení, nebo souběhu s navrhovanou stavbou budou respektována. Před započetím 
stavebních prací je nutné přesně stanovit jejich průběh a se správci sítí stanovit podmínky práce v 
ochranných pásmech. Při provádění prací v ochranných pásmech jednotlivých sítí je nutné práce 
provádět se zvýšenou obezřetností, použít vhodné mechanismy, příp. výkop provádět ručně. 
Dotčené sítě musí být zajištěny proti poškození, podepřeny, vyvěšeny apod. Křížení se všemi sítěmi 
respektuje ustanovení ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Provádění 
prací musí respektovat podmínky jednotlivých správců sítí – viz. příloha E. Dokladová část. 

- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo vodovodu  ( 1,5 m ) 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 
údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 
provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 
majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem.  

 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba se nenachází v poddolovaném území. 
Stavba se nenachází v záplavovém území. 

 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území, 

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky, ochranu okolí.  Je navržena tak, aby nedošlo 
během provádění stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely 
přímo dotčené. Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel.  

Odtokové poměry nebudou stavbou změněny. 
 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Asanace - se zde nevyskytují. 
Demolice - se zde vyskytují v podobě odstranění povrchu polní cesty v místě propustku.  

Veškerá suť v množství cca. 8,0 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve 
vzdálenosti 15 km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 

Kácení - před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 
následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 - 30   11 ks  
    -  31 - 50  1 ks 
    -  71 - 90  5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 
 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a 
pařezy bude ponechána na místě stavby. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 10 -    
  
 

 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 

LPF - k zásahu nedojde 
ZPF - k zásahu dojde pouze v prostoru zařízení staveniště. Předpokládá se dotčení plochy 500 m2 

po dobu kratší než 1 rok. 
 
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

Stavbu lze zahájit až po vydání stavebního povolení. Před zahájením stavby je nutné provést 
vytyčení inženýrských sítí.  

Dřeviny budou odstraněny v době vegetačního klidu (15.10.- 31.3).  
Stavební práce bude nejvhodnější provádět v nejsušší části roku. 

 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 

Seznam dotčených pozemků stavbou (trvalý zábor):  
Parcelní číslo:      KN 991  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2074 / výsadba 6 ks stromů 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 11 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 993  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     544 / 402 m2   

 
Parcelní číslo:      KN 994  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2572 / 86 m2, výsadba 17 ks stromů 
 
Parcelní číslo:      KN 1003  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     7127 / 5064 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1006  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     6450 / výsadba 1 ks stromů 

 
Parcelní číslo:      KN 1017  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     5248 / 26 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1018  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     3013 / 22 m2 

 
Seznam sousedních pozemků: 
Parcelní číslo:      KN 968  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Lhoták Jiří Ing., Luční 1612/21, 66434 Kuřim 
 
Parcelní číslo:      KN 969  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 12 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 990  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 992  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 995  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Vlčan Miroslav Bc., Nerudova 325/21, Horka-Domky, 67401 Třebíč 
 
Parcelní číslo:      KN 1002  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1004  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1024  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Bořilová Marie, č. p. 91, 67156 Pavlice 
 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 

Ochranné ani bezpečnostní pásmo nevznikne. 
 
 
B. 2.  Celkový popis stavby 
B. 2. 1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí, 

Jedná se o novostavbu. 
 
b) účel užívání stavby, 

Zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 13 -    
  
 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 
Jedná se o stavby trvalého charakteru. 
Zařízení staveniště je stavba dočasná. 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby se nevydává. 

 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánu jsou popsány v části E. 
Dokladová část. 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

V lokalitě se nenachází stavby vedené jako kulturní památka a stavba po dokončení nebude 
vedena jako kulturní památka. 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
g) navrhované parametry stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod.), 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod., 

Sejmutí humózní vrstvy tl. 0,4 m        1840,6 m3 
Ohumusování tl. 0,15 m         765,6 m3 
Výkopy (zemina)         1220,6 m3 
Suť ( kce. komunikace )      2,6 m3    
Kamenná rovnanina       186,6 m3 
Štěrkopísek        3,8 m3 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 14 -    
  
 

 

Beton C25/30       88,3 m3  
Beton C8/10       9,5 m3 

 
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Předběžně se počítá se zahájením stavby v roce 2022 a dokončením stavby v r. 2022. Počátek 
výstavby výše jmenované akce bude ovlivněn vydáním stavebního povolení, průběhem výběrového 
řízení, finančními možnostmi investora apod.  

Jako první bude proveden objekt SO-01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1, následovat bude objekt SO-02 
Výsadby. Stavba bude poté předána do provozu najednou, po dokončení stavebních prací. 

Kontrolní prohlídky jsou navrženy v přímé vazbě na podstatné fáze provádění stavby a sice: 
1. kontrolní prohlídka – v době předání staveniště 
2. kontrolní prohlídka – po betonáži propustku 
3. kontrolní prohlídka – po zhotovení přejezdů 
4. kontrolní prohlídka – po zhotovení údolnice 
5. kontrolní prohlídka – po rozšíření tůně 
6. kontrolní prohlídka – po provedení kompletní stavby 

 
j) orientační náklady stavby. 

3 235,- tis. Kč bez DPH 
 
B. 2. 2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Stavba je navržena v plochách určených PSZ pro výstavbu prvků protierozní ochrany a pro 
novou výsadbu autochtonních dřevin. 

 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 
řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
B. 2. 3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
Technologie výroby se zde nevyskytuje 

 
B. 2. 4. Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
 
B. 2. 5. Bezpečnost při užívání stavby 

Celkový provoz, technologie, konstrukce, zařízení a činnosti budou provedeny a vykonávány s 
ohledem na bezpečnost práce zejména v souladu s vyhl. 48/1982 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Bude dodržena bezpečnost při užívání stavby podle platných bezpečnostních předpisů. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 15 -    
  
 

 

Veškeré použité stroje, zařízení a materiály musí splňovat požadavky na bezpečný provoz a 
bezpečné užívání a musí mít příslušné certifikáty (prohlášeni o shodě). 

Uživatel objektu bude užívat objekt podle projektovaných parametrů a ve shodě s účelem stavby, 
na který bylo vydáno stavební povoleni. Bude zajišťovat potřebné pravidelné revize a údržbu. 

Stavba je navržena v souladu se závaznými normovými a právními předpisy, při běžném 
provozu tedy nebude docházet k ohrožení zdraví osob v souvislosti s tvarem a technickým řešením 
stavby. 
 
B. 2. 6. Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

b) konstrukční a materiálové řešení 
Veškeré stavební práce budou provedeny dle platných předpisů a norem. 

 
c) mechanická odolnost a stabilita 

Mechanická odolnost a stabilita údolnice a tůně je dána patřičnými sklony svahů. Stabilita 
funkčních objektů je zajištěna kombinací betonu a výztuže. 

 Výše uvedené skutečnosti dokládají, že stavba je navržena tak, aby zatížení na ní působící 
v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek její zřícení, vetší stupeň nedovoleného přetvoření 
nebo poškození části stavby. 

 
B. 2. 7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení 

Technické a technologické zařízení se ve stavbě nevyskytuje. 
 

b) výčet technických a technologických zařízení 
Ve stavbě se nevyskytují. 
 

B. 2. 8 Zásady požárně bezpečnostního řešení, 
Viz  část D.1.3. 

 
B. 2. 9. Úspora energie a tepelní ochrana, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 16 -    
  
 

 

B. 2. 10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.), 

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. Je navržena tak, aby nedošlo během provádění 
stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely přímo dotčené. Po 
dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 
 
B. 2. 11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
b) ochrana před bludnými proudy, 

Stavba nebude ohrožována bludnými proudy. Ochrana kovových konstrukci s tohoto důvodu 
není navrhována. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Stavba se nenachází v oblasti s technickou seizmicitou - žádná ochrana z tohoto důvodu není 
potřebná. 
 
d) ochrana před hlukem, 

V lokalitě se nevyskytují žádné zdroje nadměrného hluku, které by provoz ovlivňovaly. Stavba 
nebude akusticky ovlivňovat ani prostředí vnější/okolní. 
 
e) protipovodňová opatření, 

V případě povodňových stavů je nutné se držet povodňového plánu stavby. 
 

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
Stavba se nenachází v poddolovaném území, v oblasti není ani znám výskyt metanu apod., žádná 

ochrana z tohoto důvodu není potřebná. 
 
 
B. 3.  Připojení na technickou infrastrukturu 
a) Napojovací místa technické infrastruktury, 

Nebude zřizováno žádné nové připojení na technickou infrastrukturu.  
 
b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
B. 4. Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

Není řešeno. Beze změn. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 17 -    
  
 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 

pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
c) doprava v klidu, 

Parkování vozidel je možné v prostoru zařízení staveniště. 
 
d) pěší a cyklistické stezky, 

Lokalitou prochází cyklotrasa č. 5213 Ptáčov – Klučov. Po dobu výstavby propustku bude 
omezen provoz na cyklotrase. 

 
 
B. 5.    Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy, 

Terénní úpravy budou prováděny v rámci staveniště, tj. uvedení okolí stavby do původní podoby 
včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude provedeno osetí v celé ploše parcely, 
tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno 
osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního propustku. na parcele KN 994 a KN 1006 bude osetí 
provedeno v prostoru mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná 
půda. Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají.  
 
b) použité vegetační prvky,  

Pro zatravnění se použije univerzální travní směs. 
Výsadba bude provedena v tomto rozsahu: 

Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 
      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
c) biotechnická opatření,  

Navržená zatravněná údolnice je sama o sobě biotechnickým opatřením, které by mělo zamezit 
negativnímu ovlivnění kvality vody splachy sedimentů a živin ze zemědělsky využívaných 
pozemků. 
 
 
B. 6.  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Po dobu realizace dojde k dočasnému 
zvýšení provozu motorových vozidel, což se projeví dočasným zvýšením hluku v prostoru 
staveniště.  

V průběhu stavby dojde pouze k dočasně zvýšenému hluku v prostoru staveniště. 
Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek.  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 18 -    
  
 

 

Při výstavbě nedojde ke znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti 
nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  

Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Stavba nemá vliv na území Natura 2000 
 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem, 

Není podkladem. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno, 

Není vydáno. 
 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů (V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť 
jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí). 

Nová ochranná a bezpečnostní pásma nejsou navrhována. 
 
 
B. 7.  Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Výstavba je navržena v souladu s platnou legislativou, především se stavebním zákonem č. 
183/2006 Sb. a příslušnými vyhláškami č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a 
361/2007 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užíváni staveb.  

Při provozováni stavby nedojde k žádnému negativnímu ovlivněni obyvatel ani k narušeni 
faktorů pohody. 

Stavba nebude plnit funkci ochrany obyvatelstva – například improvizovaný úkryt a podobně. 
 
 
B. 8.  Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Potřeba rozhodujících medií bude vyčíslena v jednotlivých výkresech a výkazu výměr. Zajištění 
rozhodujících hmot a médií bude v režii dodavatelské firmy. Rozhodující média a hmoty jsou běžně 
na trhu dostupné. 

 
b) odvodnění staveniště, 

Stavbu je vhodné směřovat do nejsušší části roku. Případné povrchové a průsakové vody budou 
po dobu výstavby řešeny čerpáním. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 19 -    
  
 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Při stavbě bude v maximální možné míře dbáno na ochranu okolí staveniště. Dodavatel je 

povinen udržovat na převzatém stanovišti a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, 
odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Při provádění stavebních a technologických 
prací musí být vyloučeny všechny negativní vlivy na životní prostředí a to zejména dodržováním 
těchto zásad: 

 chránit okolní prostor proti vlivům stavby provedením ochranných pásů textilie 
s prováděním prašných prací pod vodní clonou 

 nádoby na odpad trvale umístit mimo veřejné prostranství 

 bourání provádět ručním způsobem bez použití trhavin 

 suť průběžně odvážet na zajištěnou skládku 

 stavební činnost stavebními mechanizmy, hlučné práce včetně nákladní a automobilové 
dopravy realizovat v dohodnutých termínech  

 stavební činnost provozovat tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí nadměrným 
hlukem a prachem 

 dopravní prostředky před výjezdem ze staveniště řádně očistit 

 vyloučit nebezpečí požáru z topenišť a jiných zdrojů 

 zabránit exhalacím z topenišť, rozehřívání strojů nedovoleným způsobem 

 zabránit znečišťování okolí odpadní vodou, povrchovými splachy z prostoru stavenišť, 
zejména z míst znečištěných oleji a ropnými produkty 

 zamezit znečišťování komunikace a zvýšené prašnosti. Pokud dojde při využívání 
veřejných komunikací k jejich znečištění, dodavatel je povinen toto znečištění 
neprodleně odstranit 

 respektovat stávající i nová ochranná pásma, která se vztahují k vedení inženýrských sítí 
a dopravních komunikací místního charakteru, dle příslušných ČSN a zákona č. 
274/2001 Sb.  O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. V ochranném pásmu 
lze provádět práce jen s písemným souhlasem provozovatele sítí, nelze umisťovat 
zařízení staveniště, budovat stavby a konstrukce trvalého nebo dočasného charakteru 
s výjimkou úpravy povrchu a staveb inženýrských sítí. 

Stavební činnosti na staveništi budou probíhat v časovém rozmezí 7-21 hod a nepřekročí 
povolený limit hluku 65 dB. 

Staveniště bude podle potřeby oploceno neprůhledným oplocením z vlnitého plechu s 
vjezdovými uzamykatelnými branami a bude provedeno opatření proti vstupu nepovolaných osob 
na jednotlivé staveniště. Oplocení je navrženo umístit na hranicích vedlejšího staveniště. Po dohodě 
s investorem je možno místo oplocení provést pouze označení staveniště z důvodu realizace 
stavebních prací pouze v době školního volna. Staveniště bude osvětleno staveništním osvětlením.  

Odvodnění staveniště bude stávající. 
Odpady vzniklé při realizaci stavby se omezují na stavební odpad stavebního materiálu 

vznikající při stavebních pracích spojených s bouracími prácemi a novými konstrukcemi. Odpady 
vzniklé při realizaci stavby budou tříděny na jednotlivé druhy a odváženy odbornou firmou 
v souladu s příslušnými zákony zabývajícími se nakládání s odpady. Odpady vhodné k druhotnému 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 20 -    
  
 

 

zpracování budou odváženy k zpracovateli, který je schopen vzniklé odpady zužitkovat 
k opětovnému využití. 

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Při akci je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a souvisejícími právními normami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Základní povinnosti dodavatele stavebních prací upravuje Zákoník práce v úplném znění 
č.262/2006 ve své hlavě „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“. 

 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

Trvalé zábory pro staveniště - nejsou předpokládány. 
Dočasné zábory pro staveniště - zařízení staveniště bude zřízeno na pozemku KN 991 ( vlastník  

obec Slavičky). Je předpoklad dočasného záboru do 1 roku o ploše cca. 500 m2 po dobu výstavby 
díla. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Nejsou. 
 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Výčet odpadů + objemové množství známé: 
17 02 01 - dřevo         5,0 m3 
17 03 02 - asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01   2,6 m3 
17 05 04 - zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03          1175,0 m3 

 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a pařezy 

bude ponechána na místě stavby. 
Veškerá suť v množství cca. 2,6 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve vzdálenosti 15 

km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 
Výčet dalších předpokládaných odpadů: 

Druh Název Kategorie 
080199 Odpady jinak blíže neurčené O 
120101 Piliny a třísky železných kovů  O 
120104 Úlet neželezných kovů O 
120105 Plastové hobliny a třísky O 
140603 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 
150101 Papírové a lepenkové obaly  O 
150102 Plastové obaly  O 
150103 Dřevěný obaly O 
150105 Kompozitní obaly O 
150106 Směsné obaly O 

 
S veškerými odpady bude náležitě nakládáno ve smyslu ustanovení zák. č. 541/2020 Sb., o 

odpadech a ustanoveními vyhlášek MŽP č. 8/2021 Sb. Průvodce odpadů dle § 5 je povinen odpady 
zařazovat podle druhu a kategorií dle § 6 a zajistit přednostní využití odpadů v souladu s § 11. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 21 -    
  
 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 Sejmutí humózní vrstvy v tl. 0,40 m   1840,6 m3 

Ohumusování v tl. 0,15 m     765,6 m3 
Přebytek ornice    1075,0 m3 

  
 Výkopy   1220,6 m3 

Zásypy    51,5 m3 
Přebytek zemin    1169,1 m3 

 
Veškerý přebytek ornice v množství 1075,0 m3 bude po ukončení výstavby rozhrnut na okolní 

pozemky bez poplatku. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek. Při výstavbě nedojde ke 
znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním 
se závadnými látkami. Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 

Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 

 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Během stavby je nutno se řídit všeobecně platnými bezpečnostními předpisy pro ochranu zdraví 
při práci a předpisy, zabraňující úniku ropných látek, úrazu elektrickým proudem a podobně. 

Omezení rizikových vlivů bude zajištěno proškolenými pracovníky, kteří musí v tomto smyslu 
dbát všech bezpečnostních předpisů. Zvláštní požadavky na bezpečnost práce zde nejsou. 

 V PD jsou splněny veškeré podmínky vyhl. č. 268/2009 sb. - Vyhláška o obecných technických 
požadavcích na výstavbu. 

Z hlediska bezpečnosti práce je třeba dodržet při provádění stavebních prací všechny platné 
státní normy, vyhlášky a bezpečnostní nařízení pro osoby pracující v blízkosti elektrického zařízení 
pod napětím. Dále dodržovat hygienické zásady a dohlížet na používání ochranných pomůcek.  

Bezpečnost práce ve stavebnictví řeší především zákon číslo 362/2005 Sb. Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu v platném znění o bezpečnosti práce a technickém 
zařízení při stavebních pracích, dále pak zákon č. 309/2006 Sb. k zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
zákon č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.  

Při práci je dále nutno respektovat platný zákoník práce číslo 262/2006 Sb. V platném znění a 
platné podnikové předpisy. Pracovníci musí být pravidelně proškolování z bezpečnostních předpisů 
a po zdravotní stránce musí být prokazatelně schopni vykonávat práce ve stavebnictví. Pro 
zabezpečení ochrany zdraví je nutno především provádět tyto opatření : 
- technická prevence (el. instalace, strojní zařízení, skladové prostory) 
- úroveň pracovního prostředí (pořádek na pracovišti, přístupové cesty, osvětlení) 
- hyg. a soc. zařízení (lékárna první pomoci, prevence)  
- poskytnutí ochranných prostředků (přilby, ochranný oděv, pracovní boty, ochranné brýle)  
- zamezení přístupu nepovolaným osobám na staveniště  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 22 -    
  
 

 

- požární prevence 
 

Důvodem pro zpracování Plánu BOZP bylo naplnění následujících parametrů stanovených zákonem 
č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Legislativa Parametr Překročeno 

§ 15 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 
30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti 
a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po 
dobu delší než 1 pracovní den 

NE 

§ 15 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

předpokládaný celkový objem prací a činností během realizace 
díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou 
osobu 

NE 

 
 

Na staveništi budou prováděny práce a činnosti vystavující dle přílohy č. 5 nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví  
(dále jen „rizikové práce nebo činnosti“): 

Riziková práce nebo činnost Prováděno 

Práce vystavující zaměstnance riziku poškození zdraví nebo smrti sesuvem uvolněné 
zeminy ve výkopu o hloubce větší než 5 m NE 

Práce související s používáním nebezpečných chemických látek a směsí klasifikovaných 
podle přímo použitelného předpisu Evropské unie jako akutně toxické kategorie 1 a 2 nebo 
při výskytu biologických činitelů podle zvláštních právních předpisů. 

NE 

Práce se zdroji ionizujícího záření pokud se na ně nevztahují zvláštní právní předpisy NE 

Práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti spojené s bezprostředním nebezpečí utonutí ANO 

Práce, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více než 10 m NE 

Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení popřípadě zařízení 
technického vybavení ANO 

Studnařské práce, zemní práce prováděné protlačováním nebo mikrotunelováním z 
podzemního díla, práce při stavbě tunelů, pokud nepodléhají dozoru orgánů státní báňské 
správy 

NE 

Potápěčské práce NE 

Práce prováděné ve zvýšeném tlaku vzduchu (v kesonu) NE 

Práce s použitím výbušnin podle zvláštních právních předpisů NE 

Práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, 
betonových, a dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb ANO 

 

Dle výše uvedeného je zřejmé, že koordinátor na stavbě musí být přítomen. 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 23 -    
  
 

 

m) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 
Po dobu výstavby propustku bude na polní cestě po nezbytně nutnou dobu nutné provést úplnou 

uzavírku této cesty. Označení uzavírky komunikace je nutné provést současně platným dopravním 
značením. Veškeré pracovní dopravní značení bude provedeno dle TP 66. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Není potřeba stanovit speciální podmínky pro provádění stavby. 
 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
1, příprava území, zřízení zařízení staveniště, vytýčení 
2, sejmutí humózních vrstev půdy  
3, zhotovení propustku a přejezdů 
4, zhotovení údolnice 
5, rozšíření tůně 
6, dokončovací práce (výsadby, likvidace zařízení staveniště, rekultivace apod. )  
Dílčí termíny nejsou stanoveny. 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 24 -    
  
 

 

B.9.    Celkové vodohospodářské řešení 
Zájmové území leží v povodí Moravy, číslo hydrologického povodí je 4-16-01-0980-0-00. 
Spadá do povodí bezejmenného potoka evidovaného pod ID 10190149, kde správu vykonává 

Povodí Moravy, s.p., Brno.   
V současné době jsou povrchové vody z ploch nacházejících se nad Pozďátským rybníkem 

nekontrolovatelně sváděny údolnicí přes polní cestu a plochy obhospodařované jako orná půda až 
do tůně T1 a následně do Pozďátského rybníku, čímž dochází k postupnému zanášení tůně a 
rybníka splachy z polí. 

Po realizaci navržených opatření budou povrchové vody z ploch nacházejících se nad 
Pozďátským rybníkem převedeny pod polní cestou trubním propustkem o profilu DN600 a následně 
svedeny zatravněnou údolnicí miskovitého tvaru až do tůně T1, která bude v rámci realizace 
vyčištěna a rozšířena. Zatravněná údolnice bude ve své trase stabilizována 3 ks přejezdů pro 
zemědělskou techniku 

  
Kapacita trubního propustku je 0,706 m

3
/s,  

což odpovídá převedení průtoků řádů Q5, takřka Q10. 
 

Tímto návrhem nedojde ke změně odtokových poměrů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 25 -    
  
 

 

C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  
C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 26 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 27 -    
  
 

 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  
   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 28 -    
  
 

 

D.1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU 
D. 1. 1. Architektonicko-stavební řešení  

D.1.1.1.    Technická zpráva 
Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 

řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
D. 1. 2. Stavebně konstrukční řešení 

D.1.2.1.    Technická zpráva 
Při provádění prací je nutno bezpodmínečně dodržovat veškeré bezpečností předpisy, týkající 

se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále veškeré ČSN, týkající se způsobu, rozsahu a 
kvality prováděných prací. Zejména je nutno dbát na dodržování ustanovení vyhlášky č. 
124/2000 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při provádění prací 
ve stavebnictví a příslušných technických norem. 
 
SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 

      
Před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 

následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 – 30   11 ks  
    -  31 – 50 1 ks 
    -  71 – 90 5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 

Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny zemní práce dle platných příčných řezů. Dno 
bude vytvarováno do oblouku o poloměru 5,0 m, celková šířka údolnice bude 15,0 m. Údolnice 
bude v celém profilu ohumusována v tl. 0,15 m a oseta.  

Přes údolnici budou zhotoveny 3 ks přejezdů v šíři 5,0 m a délkách 20,10 m, 20,80 m, 21,10 
m. Přejezdy budou zpevněny kamennou rovnaninou zrna 60 kg tl. 0,60 m. Kamenná rovnanina 
bude fixována příčnými železobetonovými prahy o rozměrech 0,50 x 1,0 m, zhotovenými na 
vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. 

Pod polní cestou bude zhotoven propustek DN 600 dl. 6,0 m. Potrubí bude uloženo na 
podkladní pražce 100/100/400 mm 1 ks á 1,25 m. Dále bude potrubí obetonováno v tl. 0,10 m a 
ve sklonu 1 : 10. Pod pražci bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m a š. 0,93 m. Okolo 
potrubí bude proveden zásyp štěrkopískem hutněným po vrstvách tl. 300 mm. Vtokové čelo do 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 29 -    
  
 

 

propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,95 m a celkové dl. 9,40 m. Čelo bude 
rozděleno na 3 části o délkách 2 x 2,20 m a 1 x 5,0 m. Dilatační spáry budou vyplněny 
polystyrenem tl. 20 mm a přetmeleny těsnícím, UV stabilním tmelem. Pod vtokovým čelem 
bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před vtokovým čelem bude opevněn 
kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 0,15 m. Sklon dlažby bude 1 : 3. 
Výtokové čelo do propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,76 m a celkové dl. 4,40 
m. Pod výtokovým čelem bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před výtokovým 
čelem bude v dl. 8,40 m opevněn kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 
0,15 m. Sklon dlažby bude 1:1,5. Dlažba bude fixována příčným železobetonovým prahem o 
rozměrech 0,30 x 0,60 m, zhotoveným na vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. Dále bude 
provedena ochrana vodovodního potrubí, křížícího údolnici. Potrubí bude uloženo do ocelové 
chráničky D324/8 v dl. 4,80. Prostor mezi potrubím a chráničkou bude vyplněn izolační výplní. 

Součástí propustku je také oprava povrchu komunikace o ploše 19,0 m2. 
Skladba pro opravu komunikace:  

 asfaltobeton obrusný  ACO 11+ 40 mm 
 asfaltobeton ložní  ACL 16+ 70 mm 

  štěrkodrť    ŠDB (80MPa) 150 mm 
  štěrkodrť    ŠDB (50MPa) 150 mm 
  upravená pláň komunikace se zhutněním 30 MPa 

           410 mm 
Napojení na stávající kryt komunikace bude provedeno zaříznutím a následně zapravením asf. 

emulz. zálivkovou hmotou.   
Součástí objektu je také rozšíření stávající tůně. Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny 

zemní práce dle vzorových řezů a podrobné situace. Svahy tůně budou zhotoveny ve sklonu 1 : 
1,5. Přechod do litorálního pásma bude ve sklonu 1 : 7 a samotné litorální pásmo bude ve sklonu 
1 : 22. 

V rámci tohoto objektu budou provedeny také terénní úpravy v rámci staveniště, tj. uvedení 
okolí stavby do původní podoby včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude 
provedeno osetí v celé ploše parcely, tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí 
parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního 
propustku. Jedná se o cca. 2100 m2. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 

údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 

provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 

majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. 
 

 
SO - 02 Výsadby 

Tento objekt řeší novou výsadbu autochtonních dřevin. Současně dojde k celkovému zlepšení 
kulturnosti krajiny s vazbou na stávající a realizované krajinotvorné prvky v krajině. 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 30 -    
  
 

 

Vysázeny budou tyto porosty:  
Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 

      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
  

Plocha určena k osázení je z části obdělávána jako orná půda. Zakládání zeleně do orné půdy 
je nejméně vhodné, protože tyto pozemky se vyznačují vysokou zásobou semen plevelných 
druhů a vysokým obsahem živin. To vede k silnému zarůstání pozemků plevelem. Proto je třeba 
věnovat všem pracím náležitou pozornost. Nejjednodušším způsobem biologické ochrany je 
zatravnění pozemku a následné pečlivé vyžínání plevelů. Při zapojení travního porostu dojde k 
potlačení plevelů a stabilizuje se hydrický režim půdy.  

Vzhledem k předpokladu velkého rozvoje plevelů, bude plocha pro výsadbu oseta až po 
hranici parcely. Do dobře zapojeného travního porostu bude provedena výsadba zeleně (při 
optimálním vzrůstu travin již na podzim prvního roku). 

 

Příprava půdy pro osetí a následné výsadby - tato činnost je nutnou podmínkou pro uchycení 
a úspěšný rozvoj výsadby. Po sklizni zemědělských plodin bude pozemek zorán, usmykován a 
uvláčen. Důležité je uválcování plochy před i po zasetí pro zajištění rovnoměrného vzcházení. Po 
té bude oset travní směsí. Optimální doba výsevu semen pro založení travního porostu závisí 
především na dostatku přirozené dešťové vláhy a nelze ho tedy jednoznačně dopředu stanovit. 
Obecně platí, že je třeba setí provést v době výhodných vláhových podmínek, to je nejpozději do 
konce července, aby byl porost před zimou řádně vzrostlý a zakořeněný nebo naopak na jaře. 
Použita bude universální travní směs. Trvalé travní plochy je nutné trvale udržovat pro zvětšení 
plochy zasakování srážek stékající po svahu a z důvodu částečného zachycení splavované ornice. 
Trvalé udržení travní plochy významně zvýší úživnou hodnotu celého ozelenění. 

 
Založení travního porostu bude provedeno na parcelách určených pro výsadbu 

o ploše cca. 650 m2. jedná se o parcely KN 994 a KN 1006. Osetí bude provedeno v prostoru 
mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná půda.  

Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají. 
 

Výsadbu sazenic - je třeba provádět tak, aby byl zachován co nejlepší stav sazenic. Před 
výsadbou zeleně bude posekán travní porost co nejníže a v místě přímé výsadby sazenice bude 
„sloupnut“ drn přiměřené velikosti a poté uložen kořeny vzhůru na okraj jámy.  

 
Sazenice stromů se budou vysazovat po opadu asimilačních orgánů. Pro výsadbu je nutné 

použít zapěstované sazenice navržených druhů s odběrem sazenic ze školek v blízkých 
lokalitách. Pro výsadbu budou použity odrostky sazenic se zemním balem se zapěstovanou 
korunkou, výška sazenic stromů 1,3 – 1,6 m. Výsadbu je nutné provádět do vykopaných jamek o 
rozměrech odpovídajících velikosti kořenového systému (70x70x60cm). Stromy pružně vyvázat 
ke kůlu smrkovému impregnovanému o pr. 8 cm v délce 2 m. Vysazený strom bude důkladně 
zalit. 

 
Ochrana před okusem - bude zřízeno oplocení (lesnické pletivo), každý rok je nutné 

kontrolovat a opravovat uhnilé kůly a poničené pletivo.  
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 31 -    
  
 

 

Ochrana před zarůstáním - před zarůstáním buření budou výsadby chráněny nakladením 
mulče = posekaná tráva. Soliterní sazenice budou ochráněny pokladením mulče okolo sazenice v 
ploše cca 1 m2. Před pokladením mulče bude plocha posečena.  

 
Následná péče zahrnuje následující úkony:  
Zálivka - v případě potřeby bude provedena zálivka. Je třeba, aby byla prováděna s 

dostatečným množstvím vody, aby nedošlo ke zvlhčení jenom při povrchu. Při častějším 
povrchovém zavlažování dochází k růstu kořenů pouze v povrchové vrstvě. Zálivka proto musí 
být prováděna méně často, ale s větším množstvím vody.   

Průklest - v době vegetačního klidu bude proveden průklest dle potřeby. Výchovné zásahy 
mají zásadní význam pro budoucí vývoj, druhové a prostorové uspořádání porostu. Pěstební 
zásahy jsou podmíněny aktuálním stavem porostu a pěstebním cílem. Veškerá opatření musí být 
směřována k přírodě blízkému společenstvu. Není tedy nutné zcela odstraňovat předrostlíky a 
obrostlíky, při přiměřené redukci může vzniknout rychleji vertikálně rozrůzněný porost. Také je 
možné ponechat i určitý podíl mrtvého dřeva (ležící i stojící). Důležité je odstranění jedinců 
napadených škůdci. Obecně lze říci, že lepší je zásah častější a menšího rozsahu, než radikální 
zásah po delší době.  

 

Opětovná výsadba uhynulých sazenic - uhynulé sazenice je třeba nahradit novými. Vzhledem 
k tomu, že nelze zajistit ideální podmínky pro uchycení a růst sazenic, může dojít k jejich úhynu. 
Nová výsadba musí nahradit 100 % sazenic.  

 

Ostatní úkony - nutná bude oprava úvazků a oplocení. 
Roční péče - zalévání 5x  
   - výchova – průklest – pouze dřeviny – 60%  
   - oprava úvazků, oplocení 
 

Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí - na výsadby působí řada 
škodlivých vlivů – nepříznivé povětrnostní podmínky, vláhové poměry, zarůstání plevelnými 
rostlinami, živočišní škůdci, choroby apod. Pro jejich eliminaci nebo snížení je nutno provést: 

- pečlivé ukotvení dřeviny pomocí kůlů a úvazku 
- zalévání v době sucha 
- ochrana před buření 
- ochrana před okusem 

 
Tyto činnosti jsou součástí následné péče o výsadby. K zajištění správné funkce je však 

nezbytné tuto péči prodloužit až do doby, po které dojde k zapojení porostu. Oplocení musí být 
ponecháno min.7 let. Výsadby i travnaté plochy je třeba chránit před poškozením při obdělávání 
okolních zemědělských pozemků. 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 32 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 33 -    
  
 

 

D. 1. 3.  Požárně bezpečnostní řešení 

1. Technická zpráva 

 

Požárně bezpečnostní řešení 

Dle § 41 246/01 Sb. 

 

 
Stavba    : Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 

v k.ú. Pozďátky 

Místo stavby :  Slavičky - Pozďátky 

 
Stavebník   :  Česká republika – Státní pozemkový úřad 

     Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
     Pobočka Třebíč 
  Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
     IČ: 01312774 

     Statutární zástupce: Ing. Marcela Svobodová 
      vedoucí pobočky Třebíč 

Katastrální území :  Pozďátky 

 

Stupeň :  Dokumentace pro vydání stavebního povolení 

 

Vypracoval  :    Tomáš Hrdonka 

 

Datum :  září 2021 

 

 

Rozsah zpracování a obsah požárně bezpečnostního řešení je přizpůsoben typu, rozsahu 

 a velikosti stavby, pro kterou je zpracováno. 

 

 

 

 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 34 -    
  
 

 

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování 
Rozsah řešení PB je určen vyhláškou 246/2001 Sb. dle §41 (citace odst.2), odst. 3 - 4. 
Zásady řešení jsou dle ČSN 730802 Požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty, ČSN 730873 
Požární bezpečnost staveb – zásobování požární vodou, ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – 
obsazení objektů osobami, ČSN 73 0804 požární bezpečnost staveb – výrobní objekty, ČSN 73 
0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení, Vyhl. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických 
podmínkách požární ochrany staveb.  
 

b) Stručný popis stavby 
Technické řešení výstavby komunikace vychází z ČSN 73 6109 Projektování polních cest, TNV 75 
9011 Hospodaření se srážkovými vodami. 

Projektová dokumentace řeší zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality 
vody v níže ležícím rybníku. Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  

Součástí návrhu je také výstavba trubního propustku převádějícího povrchové vody pod polní 
cesto o profilu DN600. 

 
Návrhové parametry: 
 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu a evakuace osob 
Dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0804 stavba zajišťuje zpřístupnění okolních nemovitostí (pozemků) a 

za tímto účelem je navržen trubní propustek pod polní cestou v šíři 3,5 m. Na komunikaci je v místě 
navrženého trubního propustku zajištěn průjezdní profil o výšce 4,1 m. Komunikace nad trubním 
propustkem je navržena pro příjezd požárních vozidel, jejichž tíha na nejvíce zatíženou nápravu je 
nejméně 80 kN.  

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.1 a 12.2.2 ČSN 73 0802, přístupy umožňují 
provedení  protipožárního zásahu ze stran - vyhovuje 

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.3 ČSN 73 0802, trubní propustek pod polní 
cestou je navržen jako jednopruhové - vyhovuje 

V průběhu stavby nedojde k odstranění či přemístění hydrantů či jiných zdrojů požární vody 
určené k požárnímu zásahu a tím pádem nedojde ke zhoršení požární ochrany. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 35 -    
  
 

 

i) Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou 

V prostoru staveniště se nenachází žádné zdroje požární vody. V průběhu výstavby nebude 
znemožněn dovoz požární vody pro provedení požárního zásahu. 

j) Vymezení zásahových cest 

Dle ČSN 73 0804 nejsou vyžadována žádná další opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 36 -    
  
 

 

E.  DOKLADOVÁ ČÁST 
 
Údaje o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými správními 
orgány nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle 
jiných právních předpisů. 
 

Záznamy z jednání včetně presenčních listin: (E.1). 
 
MERO ČR, a.s. Kralupy nad Vltavou: (E.2). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
GasNet Služby, s.r.o., Brno: (E.3). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
CETIN, a.s., Praha (E.4):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín (E.5): 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Telco Pro Services, a.s., Praha (E.6):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
ČEZ ICT Services, a.s., Praha: (E.7). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
EG.D, a.s., Brno (E.8): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

1. Horní část údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu 
nadzemního vedení VN umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce 
podpěrného bodu. 
2. Při realizaci výše uvedené stavby a při jejím provozování nesmí dojít k ohrožení stability 
podpěrného bodu nadzemního vedení. 
3. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno 
pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

4. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o  místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopu a podobně tak, aby pracující na staveništi byli 
o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 37 -    
  
 

 

5. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 
ruční odkrytí kabelu podle pokynu technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení kabelu VN, 
NN zajistí Tomáš Chytka, tel.: 568604459, mail: tomas.chytka@egd.cz. 
6. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
7. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude 
provedeno podle pokynu technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 
8. Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 
9. Přizvat technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky 
budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 
10. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 
73 6005.  
11. Po dokončení stavby připomeneme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiné 
podobné zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t. 

12. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření č. 26092030, s platností do 26.01.2023, o existenci zařízení distribuční soustavy 
ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 
13. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou 
uvedeny v závěru tohoto vyjádření), které stanový bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
14. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

 
ČEPS, a.s., Praha: (E.9). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 38 -    
  
 

 

Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč (E.10): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 1. Investor (dodavatel) stavby oznámí písemně a telefonicky termín zahájení zemních prací 
vedoucímu příslušného provozu minimálně s týdenním předstihem.  
2. Před zahájením zemních prací investor zajistí vytýčení vodovodu ve správě 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. divize Třebíč. Vytýčení provede na 
základě objednávky investora naše organizace, p. Radek Klika - tel. 568 899 167, mobil 603 
754 147, e-mail: klika@vastr.cz.  
3. Zhotovitel stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s 
polohou našeho zařízení a nutností dbát nejvyšší opatrnosti při provádění prací v místech 
dotčení našeho zařízení.  
4. Požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu dle §23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném 
znění. Ochranné pásmo činí u potrubí do DN 500 1,5 m od vnějšího líce potrubí na obě strany 
a nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí. V ochranném pásmu se nesmí umisťovat stavby 
pevně spojené se zemí, vysazovat trvalé porosty nebo provádět jakékoliv činnosti, kterými by 
byl omezen přístup k vodovodu v případě jejich opravy.  
5. Stavbou nesmí dojít k poškození zařízení v naší správě. V opačném případě bude poškození 
v souladu s § 33, odst. g), zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, pokutováno.  
6. Zhotovitel stavby je povinen neprodleně oznámit každé poškození vodovodu vedoucímu 
příslušného provozu, případně na dispečink provozovatele – tel. 568 899 116. Oprava 
poškozeného zařízení bude provedena našimi pracovníky na náklady zhotovitele stavby po 
předložení objednávky, případně zhotovitelem stavby, a to pouze se souhlasem pracovníka 
příslušného provozního střediska, který pak bude přizván ke kontrole opraveného zařízení 
před záhozem!  
7. K vydání kolaudačního rozhodnutí (příp. kolaudačního souhlasu) stavby požadujeme 
doložit souhlasné stanovisko příslušného provozního střediska. 

 
Státní pozemkový úřad, Praha: (E.11). 
- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Povodí Moravy, státní podnik, Brno: (E.12). 
- do odevzdání PD nedošlo  
 
Obec Slavičky: (E.13). 
- zastupitelstvo obce schválilo záměr dle předložené PD, skladba výsadeb byla v PD upravena 
(švestka, třešeň, jasan), souhlas s kácením bude vydán před zahájením stavby. 
 
MěÚ Třebíč: (E.14). 
- Odbor dopravy - k navržené stavbě nemáme připomínek, nedojde k dotčení silničních zájmů 

silnice II. ani III. třídy. 
- Odbor životního prostředí:  

- Ochrana přírody - součástí SO – 01 je rozšíření stávající tůně, tzn. zásah do významného 
krajinného prvku. Závazné stanovisko dle 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 
(dále jen „zákon“) bude vydáno na základě samostatné žádosti. V souladu 
s ust. § 67 zákona požadujeme zpracování přírodovědného průzkumu, 
včetně vyhodnocení všech rizik pro zájmy ochrany přírody, především pro 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 39 -    
  
 

 

populace volně žijících živočichů a jejich biotopy. Součástí výstupů 
zjištěných na základě monitoringu budou návrhy opatření eliminující 
škodlivé vlivy na zájmy ochrany přírody. Přírodovědný průzkum bude 
podkladem pro závazné stanovisko a pro příp. vydání výjimky dle § 56 
zákona (v kompetenci Krajského úřadu Kraje Vysočina). 

- Ochrana zemědělského půdního fondu - bez připomínek 
- Ochrana PUPFL - nedotkne se zájmů ochrany PUPFL. 
- Ochrana ovzduší - předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska z hlediska 

ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší. 

- Odpadové hospodářství - Předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska ani 
vyjádření z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541 /2020 
Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon“). 
Upozorňujeme, že: 

 - že původce stavebního odpadu a demoličního odpadu, který sám 
nezpracuje, je povinen mít jeho předání v odpovídajícím množství 
zajištěno písemnou smlouvu před jeho vznikem (§ 15 odst. 2 písm. 
c) zákona). Tuto povinnost musí plnit podnikající subjekt od 
01.01.2021 a fyzická osoba od 01.01.2022 (§ 154 odst. 6 zákona). 

 - v případě přebytku výkopové zeminy, kterou nelze využít v rámci 
předmětné stavby, je třeba postupovat podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v 
platném znění a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění. 

- Odbor Úřad územního plánování - vydávají souhlasné závazné stanovisko 

 

Krajský úřad kraje Vysočina: (E.15). 
- v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody vydáváme toto stanovisko: 
Záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. 
 
- příslušný úřad podle ust. § 23 odst. 3 zákona sděluje, že stavba „Zatravněná údolnice ZÚ1 
včetně rozšíření stávající tůně T1 v k. ú. Pozďátky“, při zachování výše uvedených parametrů a 
činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení a posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí dle 
zákona o EIA. 
 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč: (E.16). 
- do odevzdání PD nedošlo 

 
PČR, Územní odbor Třebíč: (E.17). 
- vydávají souhlasné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek, podmínky jsou stavbou 
respektovány: 

- budoucí práce v blízkosti komunikací při realizaci je nutno koncipovat takovým způsobem, 
aby byl v co nejmenší míře omezen silniční provoz, v případě omezení silničního provozu 
pohybem stavebních mechanizmů, pracovní činností apod. je nutno zdejšímu DI nejméně 30 
dní před zamýšlenou realizací předložit návrh přechodného dopravního značení 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 40 -    
  
 

 

Ministerstvo obrany ČR, Praha: (E.18). 
- vydávají souhlasné závazné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek souhlasí se 
stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 - při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 
334/22kV, je zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na 
rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. Je nutné dodržet 
ochranná pásma VN vedení 7 metrů od krajního vodiče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam dokladů: 
 

E.1.   Záznamy z jednání včetně presenčních listin 
E.2.   MERO ČR a.s. Kralupy nad Vltavou 
E.3. GasNet Služby, s.r.o., Brno 
E.4. CETIN, a.s., Praha 
E.5. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
E.6. Telco Pro Services, a.s., Praha 
E.7. ČEZ ICT Services, a.s., Praha 
E.8.   EG.D, a.s., Brno  
E.9.   ČEPS, a.s., Praha 
E.10. Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč 
E.11. Státní pozemkový úřad, Praha 
E.12. Povodí Moravy, státní podnik, Brno 
E.13. Obec Slavičky 
E.14. MěÚ Třebíč 
E.15. Krajský úřad kraje Vysočina    
E.16. Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč    
E.17. PČR, Územní odbor Třebíč    
E.18. Ministerstvo obrany ČR, Praha    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 41 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově OÚ Slavičky dne 13.7.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
  Obec Slavičky   - p. Matoušek 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání byl upřesněn rozsah požadavků vyplývajících ze smlouvy o dílo. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- bylo provedeno zaměření polohové a výškové včetně osazení do katastrální mapy 
- byl proveden geologický průzkum 
- tvar rozšířené tůně T1 byl předběžně odsouhlasen, projektant zašle návrh ve formátu PDF na OÚ 

Slavičky k projednání na zastupitelstvu  
- výsadby okolo Pozďátského rybníka budou provedeny na parcelách 991 a 994 na okraji vzdálenějším 

okraji od rybníka 
- skladbu dřevin navrhne projektant a předá ke schválení investorovi a OÚ Slavičky 
- návrh zatravněného průlehu o šíři 15 m a hloubce 0,5 m byl odsouhlasen 
- přes zatravněný průleh bude do PD doplněn 3 x zpevněný přejezd pro zemědělskou techniku 
- trubní propust pod polní cestou o profilu DN 400 převede při sklonu 4 % max. Q2, bude upraven na DN 

600 pro převedení Q10  
- veškeré zbytkové plochy parcely 991, 1003 a část parcely 1018 budou zatravněny  
- plochy okolo zatravněného průlehu jsou plošně odvodněny, z důvodu obavy porušení hlavníku při 

výstavbě průlehu ( dojde ke snížení krytí ) bude do rozpočtu do VON zahrnuta položka na rekonstrukci 
tohoto potrubí 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 42 -    
  
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 43 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově SPÚ Třebíč dne 6.9.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
      - Judr. Šťávová 
  ZD Kožichovice  - Ing. Krátký 
      - p. Fukal 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání projektant předložil rozpracovaný návrh MVN v souladu se závěrem z výrobního 

výboru č.1. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- technické řešení trubního propustku, průlehu a tůně T1 bylo odsouhlaseno bez připomínek 
- zástupce ZD Kožichovice odsouhlasil technické řešení a umístění 3 ks přejezdů pro zemědělskou 

techniku 
- skladba dřevin byla předložena, bude opětovně zaslána na OÚ Slavičky k odsouhlasení 
- projektant zašle opětovně návrh ve formátu PDF na OÚ Slavičky k projednání na zastupitelstvu ( 

projednání je nutné v co nejkratším možném termínu, vhledem k termínu odevzdání PD objednateli 
stanoveném v SOD ), jedná se prioritně o tvar a rozsah tůně T1. 

- na základě požadavku ZD Kožichovice bude zatravnění parcely KN 1018 provedeno pouze do 
vzdálenosti 0,5 m před nátok do trubního propustku 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč/t bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Ministerstvo obrany Praha  
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 44 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 45 -    
  
 

 

F.  HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 
 
 
 
 
Obsah výpočtů :  
 
Algoritmus k hydrologickým výpočtům 

Model DesQ – MaxQ – teorie výpočtů 
Algoritmus k hydrotechnickým výpočtům 

Výpočet rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
Vodní skok s dnovým režimem 

Schéma povodí propustku 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí v profilu propustku 
DN 600 
Schéma povodí údolnice 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí údolnice 
Stanovení hladiny při průchodu QN 
 
 
 
 
 
Hydrologické vstupní údaje byly získány výpočtovým modelem DesQ-MaxQ Prof. Ing. Dr. 
Hrádka. Hydrotechnické výpočty byly prováděny programem Hydrocheck. 
Veškeré použité programy ve výpočtech naše firma má v legálním vlastnictví. 
Vstupní údaje o technických prvcích byly získány v digitální podobě od zadavatele a 
doměrkami. 

 
Dále uvedené hydrotechnické výpočty jsou natolik průkazné a výmluvné, že nepovažujeme 
za nutné k nim v této stati připojovat další komentář. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 46 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 47 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 48 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 49 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 50 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 51 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 52 -    
  
 

 

V hydrotechnických výpočtech byly používány následující vzorce a teze : 
 
Výpočet  rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
 

Postup výpočtu v profilu, který je rozdělený na několik dílčích částí. Pokud by byl profil 
nedělený, je automaticky postup shodný, pouze s tím rozdílem, že celý profil je tvořen jedinou 
dílčí částí. 

 
Zaveďmě tyto indexy : 
i  –  i-tý dílčí projekt 
j  –  j-tá úsečka omočeného obvodu v dílčím profilu 
k –  celkový počet dílčích profilů 
 
Výpočtový algoritmus nejprve pro zadanou hladinu (resp. pro okamžitou hladinu v každém iteračním 

kroku) nalezne její průsečíky s příslušným, obrysem dílčích profilů a určí pro každý dílčí profil základní 
geometrické údaje. 

 
Bi šířka v hladině 
Si průtočná plocha 
Oi omočený obvod 
Ri hydraulický poloměr 
Ti hloubka těžiště dílčího profilu k hladině 
 

 
e1

ij
e

ij
i

i Oxnx
O

1
n 








  

 

Oi ∑ Oij (omočený obvod) 
 
e  exponent nabývající hodnoty 1,2 nebo 3/2 podle n  
 
Rychlostní součinitel Ci dle různých autorů (viz dále) 
 
B = ∑ Bi,   S = ∑ Si,  O = ∑ Oi,  K =  ∑ Ki   
 
Celkové hodnoty n, c  
 
c = ( ∑ ci   Ki ) / K        
 
Celková hodnota hloubky těžiště průtočné plochy T 
 
T = ( ∑ Ti   Si ) / S        
 
Není-li zadán sklon J, především u nerovnoměrného proudění,pak  
 
J  =  Q2/K2 

 

 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 53 -    
  
 

 

Rychlosti vi a průtoky 
 
vi  =  ci √ (Ri J) 
Qi =  vi Si 
 
 
Coriolisovo číslo αi, Froudovo číslo FRi a Boussinesqovo číslo βi (viz. dále) 
 








 
 3

i

i
2

ii
i

gS

bQ
Fr  

 
Celková hodnota průtoku Q 
Q =  ∑ Qi       
 
Celkové hodnoty v, α, Fr, β 
 
v  =  (  ∑ vi Ki ) / K 
 
Fr =  (  ∑ Fri Ki ) / K 
 
Výpočet rychlostního součinitele C 
možný dle různých autorů 
 
Přímé vzorce : 
 
- Manningův vzorec : 

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost : 0,001  < ni 
       0,3 m  < Ri  <  5 m  
 
 
-  Pavlovského vzorec : 

y
i

i
i Rx

n
1

C   

 
  kde  y  =  2,5 x √ni – 0,13 – 0,75 x (√ni – 0.1) 
 
  platnost : 0,001  < ni   <  0.04 
       0,1 m  < Ri  <  3 m  
 
 
-  Agroskinův vzorec : 









 i

i
i Rlog

n
05643,0

x72,17C  

 platnost  :   0,009  <   ni 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 54 -    
  
 

 

Nepřímé vzorce : 
 
-  Stricklerův vzorec : 

6
1

si k

1,21

n

1
  

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost :  4,3 < Ri/ks  <  276 
 
 
-  Martincův vzorec :  











50

i
i d

R
log77,0x72,17C  

  platnost : 0,15 m  < Ri   <  2,25 m 
       0,004m  < d50  < 0,25 m  
 
Poznámka :  vztah byl odvozen z měření na českých řekách 
 
 
- Mostkovův vzorec :  

5,1
R
k

x5,9
k

R
logx22C

i

i
i   

 
Program disponuje třemi možnostmi aplikace zadání a výpočtů Coriolisova čísla „alfa“. 
 
Obecně v jednotlivých  proužcích : 

3
2

ij
ij

ij´s hxix
n
1

V   

                  m 

Q′ i  =  ∑ ( vs′ij  x  hij  x   ∆Bij)      
                 j-1 

i

i
i ´Q

Q
k   

vsij  =  ki   x  vs ij   

Sxv

dsu

Qxv

dsu
3

3
s

2

3
s 




       

v2 x Q                  v3 x   S 

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxdx
vxQ





1
21

1
  

 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 55 -    
  
 

 

Celoprofilová hodnota α se pak vypočte z dílčích hodnot αi jako průměr vážený dílčími 
moduly průtoku Ki. 

 
První metoda   -  ruční zadávání – viz. výše 
Druhá metoda  -  alfa – svis  =  1 
Třetí metoda    -   alfa – svis  =  f (y,n) 

dz
h

z
ln1x

h

nx2642,6
1x

h

1
3

ij6
1

ij

ij
n

o
ij

sij 









  

 
 

Výpočet Boussinesqova čísla  β 

Qxv

dsu

Sxv

dsu
3

2
s

2

2
s 




       

tedy  

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxx
vxQ



 2

1
1

1
  

β  =  (  ∑  βi  Ki ) / K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 56 -    
  
 

 

Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
 
Široká koruna 
 
Schéma podélného řezu  jezovým tělesem s vyznačením dále používaných veličin 
Obvyklé řešení jezových těles vychází ze známé základní rovnice : 

 
 
 

 
Q průtok (m3/s) 
φc upravený součinitel rychlosti, φc = φ εc/√ (φ2 (εc

2 – 1) + 1) 
φ tabulková hodnota součinitele rychlosti podle vlastností jezu, zadaná  obsluhou ve 

formuláři 
εc tabulková hodnota součinitele bočního zúžení podle vlastností jezu  
 εc ≤1, zadaná obsluhou ve formuláři. Není-li boční zúžení, je εc = 1 a tudíž 

 φc = φ 
bn  náhradní šířka přelivu při hloubce hr (tj. šířka obdélníkového přelivu se stejnou 

průtočnou plochou při dané hloubce) (m) 
g tíhové zrychlení (m/s2) 
hr řídící hloubka (m) 
ho ho = h + hod 
h přepadová výška (m) 
hod rychlostní výška (m) : hod = α vo

2/2g 
vo přítoková rychlost (m/s) 
α Coriolisovo číslo v horním profilu 
 
 
 
 
 
 
 
 

))h - (h 2g(h b  Q rorn c



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 57 -    
  
 

 

Řídící hloubka hr je různě vyčíslována s ohledem na zatopení takto : 
 dokonalý přepad  hr = h1 = ε1 ho 
 zatopený přepad hr = hz 

 kriterium zatopení  hz > h2 = ε2 ho 
 
hz převýšení dolní hladiny nad korunou přepadu (m) 
ε1 ε1 =  (2φc

2 – 1) ε2  
ε2 ε2 = 2φc

2/(1 + 2φc
2 (2φc

2 – 1)) 
 
 
 
Většina členů výrazu na pravé straně rovnice  není bohužel konstantní. Některé 

z nich závisí přímo či nepřímo na hodnotě průtoku Q, takže vyřešení rovnice vyžaduje 
iteraci. Při každém iteračním kroku je přitom třeba vyhodnocovat kriterium zatopení 
a používat tomu odpovídající variantu rovnice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 58 -    
  
 

 

Vodní skok 
 

Vzájemné hloubky vodního skoku y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány 
vztahem 

 
 
Vodní skok s dnovým režimem 
 
Vodní skok prostý vzniká při hloubce  y2 > (1,3 1 ,4) yk 
 
Funkce vodního skoku 
 
θ (y), odvozená z věty o hybnostech pro objem vody mezi průřezy 1 a 2 (viz obrázek) 

Sz
g

Q
)y( TS

2




  

 

Kde β Boussinesquovo číslo (β ≐ 1,0) 
        S  plocha průřezu 
        zT hloubka těžiště průřezu 
 
Minimum θ (y) je při 

B

S

g

Q 32




 

 
Kde B  šířka v hladině 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 59 -    
  
 

 

Vzájemné hloubky vodního skoku 
 
y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány vztahem 
 

 ]Fr811[
2

y
]

gy

q8
11[

2

y
y 1*

1
3

1

2
1

2 






 
  

  

kde  q měrný průtok        
B
Q

q            (m2s-1) 

          

       Fr*1 Froudovo číslo bystřinného pohybu 
1

2

1* gz

v
Fr   

 
Délka vodního skoku prostého   
 
z řady vzorců uvádíme : 
- podle Smetany   ls = 6 (y2 – y1) 
- podle Pavlovského  ls = 0,5 [4,5 y2 + 5 (y2 – y1)] 
 
Rozdíl y2 – y1 nazýváme výškou vodního skoku. 
 
Ztráta energie 

(energetické výšky ve vodním skoku prostém Zs při α ≐ β ≐ 1,0 

21

3
12

s yy4

)yy(
Z


  

Vodní skok vlnovitý 
Vzniká při y2 < (1,3 ÷ 1,4) yk.  

Druhou vzájemnou hloubku vypočteme ze vztahu  y2 ≐ y1 Fr*1 

Vodní skok vzdutý 
Vzniká pří hloubce vody yd v průřezu druhé vzájemné hloubky větší než y2. Míra vzdutí 

Z
d

v

y
  

 
Délku vodního skoku vzdutého určíme podle Pikalova 

      ls ≐ 3 σ y2 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 60 -    
  
 

 

 
Schéma povodí propustku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 61 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 62 -    
  
 

 

DN 600 
 
 
 

Vypocet pracovniho bodu objektu             Datum : 25.10.2021 
-------------------------------             Cas   : 13:35 
Soubor : C:\HYDROCH\2\VYPOCTY\POZDATKY.HC2 
 
 
Horni profil : -------- 
----------------------- 
 v0[m/s]  :   0.000            alfa    :   1.000 
 
OBJEKT : Vy600  [477.460 mnm] 
----------------------------- 
 s1[m]    :   -----            s2[m]   :   0.000 
 h [m/mnm]:   1.350/478.810    Q[m3/s] :   0.769 

 h0[m]    :   1.350            Sc[m2]  :   0.2827 
 vv[m/s]  :   2.720            Sp[%]   : 100.00 
 delta[ř] :  90.000            mi      :   0.6300 
 pokles[m]:   0.000 
 
Dolni kons.krivka : KK  [477.460 mnm] 
------------------------------------- 
 hd[m/mnm]:   0.361/477.821 
 hz[m]    :   0.361           ha[m]    :  -0.239 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  QKap ≈ Q10 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 63 -    
  
 

 

 
Schéma povodí údolnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 64 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 65 -    
  
 

 

 
Stanovení kóty hladiny při průchodu QN 

 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.39      0.39      0.39      0.39      0.39 
B[m]          8.58                8.58                8.58 
S[m2]         1.75                1.75                1.75 
O[m]          8.62                8.62                8.62 
R[m]         0.203               0.203               0.203 
n            0.030               0.030               0.030 
C           25.556              25.556              25.556 
al           1.183               1.183               1.183 
Fr           1.775               1.775               1.775 
v[m/s]        2.31                2.31                2.31 
Q[m3/s]       4.04                4.04                4.04 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 

------------------------------------------------------- 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.30      0.30      0.30      0.30      0.30 
B[m]          6.80                6.80                6.80 
S[m2]         1.10                1.10                1.10 
O[m]          6.83                6.83                6.83 
R[m]         0.161               0.161               0.161 
n            0.030               0.030               0.030 
C           24.580              24.580              24.580 
al           1.182               1.182               1.182 
Fr           1.707               1.707               1.707 
v[m/s]        1.98                1.98                1.98 
Q[m3/s]       2.17                2.17                2.17 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 66 -    
  
 

 

G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 67 -    
  
 

 

H.   INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 1 -    
  
 

 

OBSAH : 
A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  

C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 

 
D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 
D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  

   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 

E. DOKLADOVÁ ČÁST  
 

F. HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 

 G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 H.  INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 2 -    
  
 

 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  
 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 3 -    
  
 

 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 1. 1.  Údaje o stavbě 
    a) název stavby,    

Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky 
 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
Obec:      Slavičky - Pozďátky 
 
Kraj:      Vysočina 
 
Pověřený úřad  
s rozšířenou pravomocí:    Třebíč 
 
Katastrální území:     Pozďátky 
 
Dotčené parcely:     KN 991, 993, 994, 1003, 1006, 1017, 1018  

 
c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá 
nebo dočasná stavba, účel užívání stavby,  
- novostavba 
- stavba trvalá 
- zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně. 

 
A. 1. 2.  Údaje o stavebníkovi 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
Pobočka Třebíč - Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
IČ  01312774 
Zastoupený  -  Ing. Marcelou Svobodovou, vedoucím pobočky Třebíč 

 
A. 1. 3.  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla 
(právnická osoba), 
Agroprojekce Litomyšl, s. r. o.  
Rokycanova 114/IV 
566 01 Vysoké Mýto 
IČO  64255611 
Statutární zástupce:  Ing. Jakoubek Jaroslav – jednatel společnosti 

 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jeho autorizace, 
Ing. Jakoubek Jaroslav, ČKAIT 0700096 
IV00 – stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 4 -    
  
 

 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, 
pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou 
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace, 
Hrdonka Tomáš, ČKAIT 0701282 
TD02 – dopravní stavby, nekolejová doprava 

 
 

A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
SO - 02  Výsadby 

 
Ve stavbě se nevyskytují technická a technologická zařízení. 
 
 

A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
Pro zpracování projektu stavby byly použity následující podklady: 

-  Smlouva s investorem  
-    Vodohospodářská mapa 1 : 50 000 
-    Přehledná mapa 1 : 10 000 
- Digitální katastrální mapa k. ú. Pozďátky 
- Údaje o inženýrských sítích 
-  Tachymetrické zaměření lokality firmou Agroprojekce Litomyšl s.r.o. v březnu 2021 s 

vynesením do mapy 1 : 500 
-  Geologický průzkum lokality provedený RNDr. Františkem Medříkem v červnu 2021 
- Požadavky zadavatele během projednávání „tužkového“ řešení 
-    Příslušné ČSN, TNV  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 5 -    
  
 

 

B.   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

B. 1. Popis území stavby 
B. 2. Celkový popis stavby 
B. 3. Připojení na technickou infrastrukturu 
B. 4. Dopravní řešení 
B. 5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B. 6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B. 7. Ochrana obyvatelstva 
B. 8. Zásady organizace výstavby 
B. 9. Celkové vodohospodářské řešení 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 6 -    
  
 

 

B. 1. Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Stavební pozemky se nachází v k.ú. Pozďátky na pozemcích KoPÚ určených k realizaci 
společných zařízení. 

V současné době jsou pozemky využívané jako orná půda, polní cesta a vodní plocha. 
Katastr vede výše uvedené plochy jako ostatní plocha, vodní plocha a trvalý travnatý porost v 

majetku obce Slavičky. 
Pozemky jsou volně přístupné. 
Charakter území - lokalita se nachází jihovýchodně od místní části Pozďátky, součásti obce 

Slavičky, v zamokřené údolnici, která je odvodňována melioračními 
zařízeními. Stávající tůň je lemována vrbami a náletovým porostem. Lokalita 
se nachází v nadmořské výšce cca. 463,0 - 479,0 m n. m.  

 
b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 

Dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby navazuje na komplexní pozemkovou úpravu 
a plán společných zařízení v k.ú. Pozďátky zapsané dne 5.8.2019.  

 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby, 

Územní plán pro obec Slavičky byl schválen dne 16.9.2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Údolnice ZÚ1 

Tůň T1 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 7 -    
  
 

 

Stavba se nachází v plochách vedených územním plánem jako plochy W (plochy vodní a 
vodohospodářské) a  NS (plochy smíšené nezastavěného území). 
W plochy vodní a vodohospodářské 

hlavní využití  
- Vodní plochy a toky.  

přípustné využití 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (jezy, výpusti, hráze, čepy, kaskády aj.). 
- Stavby, zařízení a jiná opatření související s údržbou, chovem ryb, případně vodní drůbeže. 
- Revitalizační opatření, protipovodňová opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability 

území, prvky ÚSES, plochy zeleně.  
- Stavby a zařízení veřejné dopravní a technické infrastruktury, účelové  

komunikace, přípojky v zastavěném i nezastavěném území.  
- Stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury v zastavěném území. 
- Stavby, zařízení a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely 

rekreace a cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a 
informační centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

nepřípustné využití 
- Je umístění staveb, zařízení a činností jiných funkcí a činností negativně ovlivňující vodní 

režim v území. 
 

NS plochy smíšené nezastavěného území 
hlavní využití  
- Plochy převážně trvalých travních porostů a rozptýlené zeleně v krajině využívané převážně 

k zemědělským účelům s významným podílem na ekologické stabilitě území a na utváření 
krajinného prostředí. 

přípustné využití 
- Trvalé trávní porosty, orná půda, zahrady, krajinná zeleň, solitérní a liniová zeleň. 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (vodní plochy a toky). 
- Stavby, zařízení a opatření pro ochranu přírody a krajiny, zvyšující ekologickou a estetickou 

hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability krajiny. 
- Stavby pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 

důsledků, např. protipovodňová a protierozní opatření. 
- Stavby a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace a 

cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 
centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

- Stavby a zařízení veřejné dopravní infrastruktury, účelové komunikace.  
- Stavby a zařízení veřejné technické infrastruktury, přípojky.  
- Oplocení staveb a zařízení technické infrastruktury (např. vodojemů, vodních  

zdrojů, regulačních stanic a pod.).  
- Vodní nádrže, rybníky, toky včetně úpravy vodních toků. 
podmíněně přípustné využití 
- Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, které jsou nezbytné pro obhospodařování 

zemědělské půdy v nezastavěném území, pastevectví apod. (silážní žlaby, ohradníky, 
přístřešky pro dobytek), pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 8 -    
  
 

 

- Stavby a zařízení pro výkon práva myslivosti, přístřešek pro ukládání krmiva pro ryby, 
pokud nedojde k narušení organizace zemědělského půdního fondu a k narušení ochrany 
přírody a krajiny.  

- Zalesnění zemědělských pozemků, zřizování lesních školek, pokud nedojde k narušení zájmů 
ochrany ZPF. 

- Oplocení zemědělské půdy jen v případě, pokud je nezbytné pro chovné a pěstební účely a 
pokud nedojde k narušení krajinného rázu, zájmů ochrany přírody a krajiny a narušení 
organizace ZPF.  

nepřípustné využití 
- Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy  

a nejsou uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 

Stavba zatravněné údolnice rozšíření stávající tůně je v souladu s využitím územní 
stanované územním plánem !!! 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území, 

Rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nejsou pro 
popisovaný záměr vyžadovány. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů jsou popisovány v 
části E. Dokladová část. Případné technické požadavky jsou zapracovány do výkresů a textu v části 
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení. 

 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

Před vlastní projekční činností bylo provedeno zaměření lokality a terénní šetření v březnu 2021 
firmou Agroprojekce Litomyšl.   

Při vlastní projekční činnosti byl proveden podrobný geologický průzkum RNDr. Františkem 
Medříkem v červnu 2021 s tímto závěrem: 

Provedeným průzkumem byly v zájmovém území zjištěny jednoduché geologické poměry, pro 
realizaci tůně vhodné za podmínky zatěsnění jejích stěn. K zatěsnění a k realizaci případné zemní 
hrázky lze doporučit povrchové prachové jíly CL, které ovšem pod ornicí dosahují mocnosti Jen 
0,5m. Dle ČSN 75 2410 jsou jíly CL pro těsnící účely a do homogenních hrází vhodné, splňují i 
všechna kritéria normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech. Na dně tůně doporučuji ponechat jako 
těsnící vrstvu písčité jíly CS v hloubce 1,7 až 2,4m pod terénem. V době průzkumu byly jíly CL 
tuhé až pevné, po odtěžení ze zemníku by se tedy měly nechat vyschnout na mezideponii. Hutnění 
těsnícího koberce či hrázky musí být totiž prováděno za optimální vlhkosti jílů. 

Jílovité písky SC jsou dle ČSN 75 2410 sice obecně výborné do těsnících koberců, v daném 
případě však nesplňují kritérium normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech, konkrétně polohu 
křivky zrnitosti v oblasti 2. Písky jsou tedy příliš propustné se součinitelem propustnosti k = 6.10-7 
m.s-1. 

Zemní práce budou dle ČSN 73 6133 prováděny v materiálech s třídou těžitelnosti výhradně I, 
rozpojitelnou běžnými rýpadly. Dle starší ČSN 73 3050 jde u jílů CL — CS o třídu těžitelnosti 3, v 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 9 -    
  
 

 

případě jílovitých písků SC o třídu 2. Práce je třeba směrovat do suchého období roku a vyhnout se 
tak komplikacím s převlhčením jílovitých materiálů v zemníku 

 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů, 

Ochranná pásma případných podzemních a nadzemních vedení inženýrských sítí, u kterých 
dojde ke křížení, nebo souběhu s navrhovanou stavbou budou respektována. Před započetím 
stavebních prací je nutné přesně stanovit jejich průběh a se správci sítí stanovit podmínky práce v 
ochranných pásmech. Při provádění prací v ochranných pásmech jednotlivých sítí je nutné práce 
provádět se zvýšenou obezřetností, použít vhodné mechanismy, příp. výkop provádět ručně. 
Dotčené sítě musí být zajištěny proti poškození, podepřeny, vyvěšeny apod. Křížení se všemi sítěmi 
respektuje ustanovení ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Provádění 
prací musí respektovat podmínky jednotlivých správců sítí – viz. příloha E. Dokladová část. 

- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo vodovodu  ( 1,5 m ) 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 
údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 
provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 
majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem.  

 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba se nenachází v poddolovaném území. 
Stavba se nenachází v záplavovém území. 

 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území, 

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky, ochranu okolí.  Je navržena tak, aby nedošlo 
během provádění stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely 
přímo dotčené. Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel.  

Odtokové poměry nebudou stavbou změněny. 
 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Asanace - se zde nevyskytují. 
Demolice - se zde vyskytují v podobě odstranění povrchu polní cesty v místě propustku.  

Veškerá suť v množství cca. 8,0 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve 
vzdálenosti 15 km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 

Kácení - před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 
následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 - 30   11 ks  
    -  31 - 50  1 ks 
    -  71 - 90  5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 
 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a 
pařezy bude ponechána na místě stavby. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 10 -    
  
 

 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 

LPF - k zásahu nedojde 
ZPF - k zásahu dojde pouze v prostoru zařízení staveniště. Předpokládá se dotčení plochy 500 m2 

po dobu kratší než 1 rok. 
 
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

Stavbu lze zahájit až po vydání stavebního povolení. Před zahájením stavby je nutné provést 
vytyčení inženýrských sítí.  

Dřeviny budou odstraněny v době vegetačního klidu (15.10.- 31.3).  
Stavební práce bude nejvhodnější provádět v nejsušší části roku. 

 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 

Seznam dotčených pozemků stavbou (trvalý zábor):  
Parcelní číslo:      KN 991  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2074 / výsadba 6 ks stromů 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 11 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 993  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     544 / 402 m2   

 
Parcelní číslo:      KN 994  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2572 / 86 m2, výsadba 17 ks stromů 
 
Parcelní číslo:      KN 1003  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     7127 / 5064 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1006  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     6450 / výsadba 1 ks stromů 

 
Parcelní číslo:      KN 1017  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     5248 / 26 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1018  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     3013 / 22 m2 

 
Seznam sousedních pozemků: 
Parcelní číslo:      KN 968  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Lhoták Jiří Ing., Luční 1612/21, 66434 Kuřim 
 
Parcelní číslo:      KN 969  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 12 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 990  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 992  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 995  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Vlčan Miroslav Bc., Nerudova 325/21, Horka-Domky, 67401 Třebíč 
 
Parcelní číslo:      KN 1002  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1004  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1024  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Bořilová Marie, č. p. 91, 67156 Pavlice 
 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 

Ochranné ani bezpečnostní pásmo nevznikne. 
 
 
B. 2.  Celkový popis stavby 
B. 2. 1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí, 

Jedná se o novostavbu. 
 
b) účel užívání stavby, 

Zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 13 -    
  
 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 
Jedná se o stavby trvalého charakteru. 
Zařízení staveniště je stavba dočasná. 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby se nevydává. 

 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánu jsou popsány v části E. 
Dokladová část. 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

V lokalitě se nenachází stavby vedené jako kulturní památka a stavba po dokončení nebude 
vedena jako kulturní památka. 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
g) navrhované parametry stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod.), 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod., 

Sejmutí humózní vrstvy tl. 0,4 m        1840,6 m3 
Ohumusování tl. 0,15 m         765,6 m3 
Výkopy (zemina)         1220,6 m3 
Suť ( kce. komunikace )      2,6 m3    
Kamenná rovnanina       186,6 m3 
Štěrkopísek        3,8 m3 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 14 -    
  
 

 

Beton C25/30       88,3 m3  
Beton C8/10       9,5 m3 

 
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Předběžně se počítá se zahájením stavby v roce 2022 a dokončením stavby v r. 2022. Počátek 
výstavby výše jmenované akce bude ovlivněn vydáním stavebního povolení, průběhem výběrového 
řízení, finančními možnostmi investora apod.  

Jako první bude proveden objekt SO-01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1, následovat bude objekt SO-02 
Výsadby. Stavba bude poté předána do provozu najednou, po dokončení stavebních prací. 

Kontrolní prohlídky jsou navrženy v přímé vazbě na podstatné fáze provádění stavby a sice: 
1. kontrolní prohlídka – v době předání staveniště 
2. kontrolní prohlídka – po betonáži propustku 
3. kontrolní prohlídka – po zhotovení přejezdů 
4. kontrolní prohlídka – po zhotovení údolnice 
5. kontrolní prohlídka – po rozšíření tůně 
6. kontrolní prohlídka – po provedení kompletní stavby 

 
j) orientační náklady stavby. 

3 235,- tis. Kč bez DPH 
 
B. 2. 2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Stavba je navržena v plochách určených PSZ pro výstavbu prvků protierozní ochrany a pro 
novou výsadbu autochtonních dřevin. 

 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 
řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
B. 2. 3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
Technologie výroby se zde nevyskytuje 

 
B. 2. 4. Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
 
B. 2. 5. Bezpečnost při užívání stavby 

Celkový provoz, technologie, konstrukce, zařízení a činnosti budou provedeny a vykonávány s 
ohledem na bezpečnost práce zejména v souladu s vyhl. 48/1982 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Bude dodržena bezpečnost při užívání stavby podle platných bezpečnostních předpisů. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 15 -    
  
 

 

Veškeré použité stroje, zařízení a materiály musí splňovat požadavky na bezpečný provoz a 
bezpečné užívání a musí mít příslušné certifikáty (prohlášeni o shodě). 

Uživatel objektu bude užívat objekt podle projektovaných parametrů a ve shodě s účelem stavby, 
na který bylo vydáno stavební povoleni. Bude zajišťovat potřebné pravidelné revize a údržbu. 

Stavba je navržena v souladu se závaznými normovými a právními předpisy, při běžném 
provozu tedy nebude docházet k ohrožení zdraví osob v souvislosti s tvarem a technickým řešením 
stavby. 
 
B. 2. 6. Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

b) konstrukční a materiálové řešení 
Veškeré stavební práce budou provedeny dle platných předpisů a norem. 

 
c) mechanická odolnost a stabilita 

Mechanická odolnost a stabilita údolnice a tůně je dána patřičnými sklony svahů. Stabilita 
funkčních objektů je zajištěna kombinací betonu a výztuže. 

 Výše uvedené skutečnosti dokládají, že stavba je navržena tak, aby zatížení na ní působící 
v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek její zřícení, vetší stupeň nedovoleného přetvoření 
nebo poškození části stavby. 

 
B. 2. 7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení 

Technické a technologické zařízení se ve stavbě nevyskytuje. 
 

b) výčet technických a technologických zařízení 
Ve stavbě se nevyskytují. 
 

B. 2. 8 Zásady požárně bezpečnostního řešení, 
Viz  část D.1.3. 

 
B. 2. 9. Úspora energie a tepelní ochrana, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 16 -    
  
 

 

B. 2. 10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.), 

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. Je navržena tak, aby nedošlo během provádění 
stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely přímo dotčené. Po 
dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 
 
B. 2. 11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
b) ochrana před bludnými proudy, 

Stavba nebude ohrožována bludnými proudy. Ochrana kovových konstrukci s tohoto důvodu 
není navrhována. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Stavba se nenachází v oblasti s technickou seizmicitou - žádná ochrana z tohoto důvodu není 
potřebná. 
 
d) ochrana před hlukem, 

V lokalitě se nevyskytují žádné zdroje nadměrného hluku, které by provoz ovlivňovaly. Stavba 
nebude akusticky ovlivňovat ani prostředí vnější/okolní. 
 
e) protipovodňová opatření, 

V případě povodňových stavů je nutné se držet povodňového plánu stavby. 
 

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
Stavba se nenachází v poddolovaném území, v oblasti není ani znám výskyt metanu apod., žádná 

ochrana z tohoto důvodu není potřebná. 
 
 
B. 3.  Připojení na technickou infrastrukturu 
a) Napojovací místa technické infrastruktury, 

Nebude zřizováno žádné nové připojení na technickou infrastrukturu.  
 
b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
B. 4. Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

Není řešeno. Beze změn. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 17 -    
  
 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 

pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
c) doprava v klidu, 

Parkování vozidel je možné v prostoru zařízení staveniště. 
 
d) pěší a cyklistické stezky, 

Lokalitou prochází cyklotrasa č. 5213 Ptáčov – Klučov. Po dobu výstavby propustku bude 
omezen provoz na cyklotrase. 

 
 
B. 5.    Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy, 

Terénní úpravy budou prováděny v rámci staveniště, tj. uvedení okolí stavby do původní podoby 
včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude provedeno osetí v celé ploše parcely, 
tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno 
osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního propustku. na parcele KN 994 a KN 1006 bude osetí 
provedeno v prostoru mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná 
půda. Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají.  
 
b) použité vegetační prvky,  

Pro zatravnění se použije univerzální travní směs. 
Výsadba bude provedena v tomto rozsahu: 

Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 
      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
c) biotechnická opatření,  

Navržená zatravněná údolnice je sama o sobě biotechnickým opatřením, které by mělo zamezit 
negativnímu ovlivnění kvality vody splachy sedimentů a živin ze zemědělsky využívaných 
pozemků. 
 
 
B. 6.  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Po dobu realizace dojde k dočasnému 
zvýšení provozu motorových vozidel, což se projeví dočasným zvýšením hluku v prostoru 
staveniště.  

V průběhu stavby dojde pouze k dočasně zvýšenému hluku v prostoru staveniště. 
Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek.  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 18 -    
  
 

 

Při výstavbě nedojde ke znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti 
nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  

Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Stavba nemá vliv na území Natura 2000 
 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem, 

Není podkladem. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno, 

Není vydáno. 
 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů (V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť 
jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí). 

Nová ochranná a bezpečnostní pásma nejsou navrhována. 
 
 
B. 7.  Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Výstavba je navržena v souladu s platnou legislativou, především se stavebním zákonem č. 
183/2006 Sb. a příslušnými vyhláškami č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a 
361/2007 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užíváni staveb.  

Při provozováni stavby nedojde k žádnému negativnímu ovlivněni obyvatel ani k narušeni 
faktorů pohody. 

Stavba nebude plnit funkci ochrany obyvatelstva – například improvizovaný úkryt a podobně. 
 
 
B. 8.  Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Potřeba rozhodujících medií bude vyčíslena v jednotlivých výkresech a výkazu výměr. Zajištění 
rozhodujících hmot a médií bude v režii dodavatelské firmy. Rozhodující média a hmoty jsou běžně 
na trhu dostupné. 

 
b) odvodnění staveniště, 

Stavbu je vhodné směřovat do nejsušší části roku. Případné povrchové a průsakové vody budou 
po dobu výstavby řešeny čerpáním. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 19 -    
  
 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Při stavbě bude v maximální možné míře dbáno na ochranu okolí staveniště. Dodavatel je 

povinen udržovat na převzatém stanovišti a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, 
odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Při provádění stavebních a technologických 
prací musí být vyloučeny všechny negativní vlivy na životní prostředí a to zejména dodržováním 
těchto zásad: 

 chránit okolní prostor proti vlivům stavby provedením ochranných pásů textilie 
s prováděním prašných prací pod vodní clonou 

 nádoby na odpad trvale umístit mimo veřejné prostranství 

 bourání provádět ručním způsobem bez použití trhavin 

 suť průběžně odvážet na zajištěnou skládku 

 stavební činnost stavebními mechanizmy, hlučné práce včetně nákladní a automobilové 
dopravy realizovat v dohodnutých termínech  

 stavební činnost provozovat tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí nadměrným 
hlukem a prachem 

 dopravní prostředky před výjezdem ze staveniště řádně očistit 

 vyloučit nebezpečí požáru z topenišť a jiných zdrojů 

 zabránit exhalacím z topenišť, rozehřívání strojů nedovoleným způsobem 

 zabránit znečišťování okolí odpadní vodou, povrchovými splachy z prostoru stavenišť, 
zejména z míst znečištěných oleji a ropnými produkty 

 zamezit znečišťování komunikace a zvýšené prašnosti. Pokud dojde při využívání 
veřejných komunikací k jejich znečištění, dodavatel je povinen toto znečištění 
neprodleně odstranit 

 respektovat stávající i nová ochranná pásma, která se vztahují k vedení inženýrských sítí 
a dopravních komunikací místního charakteru, dle příslušných ČSN a zákona č. 
274/2001 Sb.  O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. V ochranném pásmu 
lze provádět práce jen s písemným souhlasem provozovatele sítí, nelze umisťovat 
zařízení staveniště, budovat stavby a konstrukce trvalého nebo dočasného charakteru 
s výjimkou úpravy povrchu a staveb inženýrských sítí. 

Stavební činnosti na staveništi budou probíhat v časovém rozmezí 7-21 hod a nepřekročí 
povolený limit hluku 65 dB. 

Staveniště bude podle potřeby oploceno neprůhledným oplocením z vlnitého plechu s 
vjezdovými uzamykatelnými branami a bude provedeno opatření proti vstupu nepovolaných osob 
na jednotlivé staveniště. Oplocení je navrženo umístit na hranicích vedlejšího staveniště. Po dohodě 
s investorem je možno místo oplocení provést pouze označení staveniště z důvodu realizace 
stavebních prací pouze v době školního volna. Staveniště bude osvětleno staveništním osvětlením.  

Odvodnění staveniště bude stávající. 
Odpady vzniklé při realizaci stavby se omezují na stavební odpad stavebního materiálu 

vznikající při stavebních pracích spojených s bouracími prácemi a novými konstrukcemi. Odpady 
vzniklé při realizaci stavby budou tříděny na jednotlivé druhy a odváženy odbornou firmou 
v souladu s příslušnými zákony zabývajícími se nakládání s odpady. Odpady vhodné k druhotnému 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 20 -    
  
 

 

zpracování budou odváženy k zpracovateli, který je schopen vzniklé odpady zužitkovat 
k opětovnému využití. 

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Při akci je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a souvisejícími právními normami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Základní povinnosti dodavatele stavebních prací upravuje Zákoník práce v úplném znění 
č.262/2006 ve své hlavě „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“. 

 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

Trvalé zábory pro staveniště - nejsou předpokládány. 
Dočasné zábory pro staveniště - zařízení staveniště bude zřízeno na pozemku KN 991 ( vlastník  

obec Slavičky). Je předpoklad dočasného záboru do 1 roku o ploše cca. 500 m2 po dobu výstavby 
díla. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Nejsou. 
 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Výčet odpadů + objemové množství známé: 
17 02 01 - dřevo         5,0 m3 
17 03 02 - asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01   2,6 m3 
17 05 04 - zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03          1175,0 m3 

 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a pařezy 

bude ponechána na místě stavby. 
Veškerá suť v množství cca. 2,6 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve vzdálenosti 15 

km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 
Výčet dalších předpokládaných odpadů: 

Druh Název Kategorie 
080199 Odpady jinak blíže neurčené O 
120101 Piliny a třísky železných kovů  O 
120104 Úlet neželezných kovů O 
120105 Plastové hobliny a třísky O 
140603 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 
150101 Papírové a lepenkové obaly  O 
150102 Plastové obaly  O 
150103 Dřevěný obaly O 
150105 Kompozitní obaly O 
150106 Směsné obaly O 

 
S veškerými odpady bude náležitě nakládáno ve smyslu ustanovení zák. č. 541/2020 Sb., o 

odpadech a ustanoveními vyhlášek MŽP č. 8/2021 Sb. Průvodce odpadů dle § 5 je povinen odpady 
zařazovat podle druhu a kategorií dle § 6 a zajistit přednostní využití odpadů v souladu s § 11. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 21 -    
  
 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 Sejmutí humózní vrstvy v tl. 0,40 m   1840,6 m3 

Ohumusování v tl. 0,15 m     765,6 m3 
Přebytek ornice    1075,0 m3 

  
 Výkopy   1220,6 m3 

Zásypy    51,5 m3 
Přebytek zemin    1169,1 m3 

 
Veškerý přebytek ornice v množství 1075,0 m3 bude po ukončení výstavby rozhrnut na okolní 

pozemky bez poplatku. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek. Při výstavbě nedojde ke 
znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním 
se závadnými látkami. Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 

Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 

 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Během stavby je nutno se řídit všeobecně platnými bezpečnostními předpisy pro ochranu zdraví 
při práci a předpisy, zabraňující úniku ropných látek, úrazu elektrickým proudem a podobně. 

Omezení rizikových vlivů bude zajištěno proškolenými pracovníky, kteří musí v tomto smyslu 
dbát všech bezpečnostních předpisů. Zvláštní požadavky na bezpečnost práce zde nejsou. 

 V PD jsou splněny veškeré podmínky vyhl. č. 268/2009 sb. - Vyhláška o obecných technických 
požadavcích na výstavbu. 

Z hlediska bezpečnosti práce je třeba dodržet při provádění stavebních prací všechny platné 
státní normy, vyhlášky a bezpečnostní nařízení pro osoby pracující v blízkosti elektrického zařízení 
pod napětím. Dále dodržovat hygienické zásady a dohlížet na používání ochranných pomůcek.  

Bezpečnost práce ve stavebnictví řeší především zákon číslo 362/2005 Sb. Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu v platném znění o bezpečnosti práce a technickém 
zařízení při stavebních pracích, dále pak zákon č. 309/2006 Sb. k zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
zákon č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.  

Při práci je dále nutno respektovat platný zákoník práce číslo 262/2006 Sb. V platném znění a 
platné podnikové předpisy. Pracovníci musí být pravidelně proškolování z bezpečnostních předpisů 
a po zdravotní stránce musí být prokazatelně schopni vykonávat práce ve stavebnictví. Pro 
zabezpečení ochrany zdraví je nutno především provádět tyto opatření : 
- technická prevence (el. instalace, strojní zařízení, skladové prostory) 
- úroveň pracovního prostředí (pořádek na pracovišti, přístupové cesty, osvětlení) 
- hyg. a soc. zařízení (lékárna první pomoci, prevence)  
- poskytnutí ochranných prostředků (přilby, ochranný oděv, pracovní boty, ochranné brýle)  
- zamezení přístupu nepovolaným osobám na staveniště  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 22 -    
  
 

 

- požární prevence 
 

Důvodem pro zpracování Plánu BOZP bylo naplnění následujících parametrů stanovených zákonem 
č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Legislativa Parametr Překročeno 

§ 15 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 
30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti 
a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po 
dobu delší než 1 pracovní den 

NE 

§ 15 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

předpokládaný celkový objem prací a činností během realizace 
díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou 
osobu 

NE 

 
 

Na staveništi budou prováděny práce a činnosti vystavující dle přílohy č. 5 nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví  
(dále jen „rizikové práce nebo činnosti“): 

Riziková práce nebo činnost Prováděno 

Práce vystavující zaměstnance riziku poškození zdraví nebo smrti sesuvem uvolněné 
zeminy ve výkopu o hloubce větší než 5 m NE 

Práce související s používáním nebezpečných chemických látek a směsí klasifikovaných 
podle přímo použitelného předpisu Evropské unie jako akutně toxické kategorie 1 a 2 nebo 
při výskytu biologických činitelů podle zvláštních právních předpisů. 

NE 

Práce se zdroji ionizujícího záření pokud se na ně nevztahují zvláštní právní předpisy NE 

Práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti spojené s bezprostředním nebezpečí utonutí ANO 

Práce, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více než 10 m NE 

Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení popřípadě zařízení 
technického vybavení ANO 

Studnařské práce, zemní práce prováděné protlačováním nebo mikrotunelováním z 
podzemního díla, práce při stavbě tunelů, pokud nepodléhají dozoru orgánů státní báňské 
správy 

NE 

Potápěčské práce NE 

Práce prováděné ve zvýšeném tlaku vzduchu (v kesonu) NE 

Práce s použitím výbušnin podle zvláštních právních předpisů NE 

Práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, 
betonových, a dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb ANO 

 

Dle výše uvedeného je zřejmé, že koordinátor na stavbě musí být přítomen. 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 23 -    
  
 

 

m) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 
Po dobu výstavby propustku bude na polní cestě po nezbytně nutnou dobu nutné provést úplnou 

uzavírku této cesty. Označení uzavírky komunikace je nutné provést současně platným dopravním 
značením. Veškeré pracovní dopravní značení bude provedeno dle TP 66. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Není potřeba stanovit speciální podmínky pro provádění stavby. 
 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
1, příprava území, zřízení zařízení staveniště, vytýčení 
2, sejmutí humózních vrstev půdy  
3, zhotovení propustku a přejezdů 
4, zhotovení údolnice 
5, rozšíření tůně 
6, dokončovací práce (výsadby, likvidace zařízení staveniště, rekultivace apod. )  
Dílčí termíny nejsou stanoveny. 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 24 -    
  
 

 

B.9.    Celkové vodohospodářské řešení 
Zájmové území leží v povodí Moravy, číslo hydrologického povodí je 4-16-01-0980-0-00. 
Spadá do povodí bezejmenného potoka evidovaného pod ID 10190149, kde správu vykonává 

Povodí Moravy, s.p., Brno.   
V současné době jsou povrchové vody z ploch nacházejících se nad Pozďátským rybníkem 

nekontrolovatelně sváděny údolnicí přes polní cestu a plochy obhospodařované jako orná půda až 
do tůně T1 a následně do Pozďátského rybníku, čímž dochází k postupnému zanášení tůně a 
rybníka splachy z polí. 

Po realizaci navržených opatření budou povrchové vody z ploch nacházejících se nad 
Pozďátským rybníkem převedeny pod polní cestou trubním propustkem o profilu DN600 a následně 
svedeny zatravněnou údolnicí miskovitého tvaru až do tůně T1, která bude v rámci realizace 
vyčištěna a rozšířena. Zatravněná údolnice bude ve své trase stabilizována 3 ks přejezdů pro 
zemědělskou techniku 

  
Kapacita trubního propustku je 0,706 m

3
/s,  

což odpovídá převedení průtoků řádů Q5, takřka Q10. 
 

Tímto návrhem nedojde ke změně odtokových poměrů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 25 -    
  
 

 

C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  
C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 26 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 27 -    
  
 

 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  
   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 28 -    
  
 

 

D.1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU 
D. 1. 1. Architektonicko-stavební řešení  

D.1.1.1.    Technická zpráva 
Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 

řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
D. 1. 2. Stavebně konstrukční řešení 

D.1.2.1.    Technická zpráva 
Při provádění prací je nutno bezpodmínečně dodržovat veškeré bezpečností předpisy, týkající 

se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále veškeré ČSN, týkající se způsobu, rozsahu a 
kvality prováděných prací. Zejména je nutno dbát na dodržování ustanovení vyhlášky č. 
124/2000 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při provádění prací 
ve stavebnictví a příslušných technických norem. 
 
SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 

      
Před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 

následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 – 30   11 ks  
    -  31 – 50 1 ks 
    -  71 – 90 5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 

Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny zemní práce dle platných příčných řezů. Dno 
bude vytvarováno do oblouku o poloměru 5,0 m, celková šířka údolnice bude 15,0 m. Údolnice 
bude v celém profilu ohumusována v tl. 0,15 m a oseta.  

Přes údolnici budou zhotoveny 3 ks přejezdů v šíři 5,0 m a délkách 20,10 m, 20,80 m, 21,10 
m. Přejezdy budou zpevněny kamennou rovnaninou zrna 60 kg tl. 0,60 m. Kamenná rovnanina 
bude fixována příčnými železobetonovými prahy o rozměrech 0,50 x 1,0 m, zhotovenými na 
vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. 

Pod polní cestou bude zhotoven propustek DN 600 dl. 6,0 m. Potrubí bude uloženo na 
podkladní pražce 100/100/400 mm 1 ks á 1,25 m. Dále bude potrubí obetonováno v tl. 0,10 m a 
ve sklonu 1 : 10. Pod pražci bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m a š. 0,93 m. Okolo 
potrubí bude proveden zásyp štěrkopískem hutněným po vrstvách tl. 300 mm. Vtokové čelo do 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 29 -    
  
 

 

propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,95 m a celkové dl. 9,40 m. Čelo bude 
rozděleno na 3 části o délkách 2 x 2,20 m a 1 x 5,0 m. Dilatační spáry budou vyplněny 
polystyrenem tl. 20 mm a přetmeleny těsnícím, UV stabilním tmelem. Pod vtokovým čelem 
bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před vtokovým čelem bude opevněn 
kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 0,15 m. Sklon dlažby bude 1 : 3. 
Výtokové čelo do propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,76 m a celkové dl. 4,40 
m. Pod výtokovým čelem bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před výtokovým 
čelem bude v dl. 8,40 m opevněn kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 
0,15 m. Sklon dlažby bude 1:1,5. Dlažba bude fixována příčným železobetonovým prahem o 
rozměrech 0,30 x 0,60 m, zhotoveným na vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. Dále bude 
provedena ochrana vodovodního potrubí, křížícího údolnici. Potrubí bude uloženo do ocelové 
chráničky D324/8 v dl. 4,80. Prostor mezi potrubím a chráničkou bude vyplněn izolační výplní. 

Součástí propustku je také oprava povrchu komunikace o ploše 19,0 m2. 
Skladba pro opravu komunikace:  

 asfaltobeton obrusný  ACO 11+ 40 mm 
 asfaltobeton ložní  ACL 16+ 70 mm 

  štěrkodrť    ŠDB (80MPa) 150 mm 
  štěrkodrť    ŠDB (50MPa) 150 mm 
  upravená pláň komunikace se zhutněním 30 MPa 

           410 mm 
Napojení na stávající kryt komunikace bude provedeno zaříznutím a následně zapravením asf. 

emulz. zálivkovou hmotou.   
Součástí objektu je také rozšíření stávající tůně. Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny 

zemní práce dle vzorových řezů a podrobné situace. Svahy tůně budou zhotoveny ve sklonu 1 : 
1,5. Přechod do litorálního pásma bude ve sklonu 1 : 7 a samotné litorální pásmo bude ve sklonu 
1 : 22. 

V rámci tohoto objektu budou provedeny také terénní úpravy v rámci staveniště, tj. uvedení 
okolí stavby do původní podoby včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude 
provedeno osetí v celé ploše parcely, tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí 
parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního 
propustku. Jedná se o cca. 2100 m2. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 

údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 

provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 

majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. 
 

 
SO - 02 Výsadby 

Tento objekt řeší novou výsadbu autochtonních dřevin. Současně dojde k celkovému zlepšení 
kulturnosti krajiny s vazbou na stávající a realizované krajinotvorné prvky v krajině. 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 30 -    
  
 

 

Vysázeny budou tyto porosty:  
Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 

      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
  

Plocha určena k osázení je z části obdělávána jako orná půda. Zakládání zeleně do orné půdy 
je nejméně vhodné, protože tyto pozemky se vyznačují vysokou zásobou semen plevelných 
druhů a vysokým obsahem živin. To vede k silnému zarůstání pozemků plevelem. Proto je třeba 
věnovat všem pracím náležitou pozornost. Nejjednodušším způsobem biologické ochrany je 
zatravnění pozemku a následné pečlivé vyžínání plevelů. Při zapojení travního porostu dojde k 
potlačení plevelů a stabilizuje se hydrický režim půdy.  

Vzhledem k předpokladu velkého rozvoje plevelů, bude plocha pro výsadbu oseta až po 
hranici parcely. Do dobře zapojeného travního porostu bude provedena výsadba zeleně (při 
optimálním vzrůstu travin již na podzim prvního roku). 

 

Příprava půdy pro osetí a následné výsadby - tato činnost je nutnou podmínkou pro uchycení 
a úspěšný rozvoj výsadby. Po sklizni zemědělských plodin bude pozemek zorán, usmykován a 
uvláčen. Důležité je uválcování plochy před i po zasetí pro zajištění rovnoměrného vzcházení. Po 
té bude oset travní směsí. Optimální doba výsevu semen pro založení travního porostu závisí 
především na dostatku přirozené dešťové vláhy a nelze ho tedy jednoznačně dopředu stanovit. 
Obecně platí, že je třeba setí provést v době výhodných vláhových podmínek, to je nejpozději do 
konce července, aby byl porost před zimou řádně vzrostlý a zakořeněný nebo naopak na jaře. 
Použita bude universální travní směs. Trvalé travní plochy je nutné trvale udržovat pro zvětšení 
plochy zasakování srážek stékající po svahu a z důvodu částečného zachycení splavované ornice. 
Trvalé udržení travní plochy významně zvýší úživnou hodnotu celého ozelenění. 

 
Založení travního porostu bude provedeno na parcelách určených pro výsadbu 

o ploše cca. 650 m2. jedná se o parcely KN 994 a KN 1006. Osetí bude provedeno v prostoru 
mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná půda.  

Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají. 
 

Výsadbu sazenic - je třeba provádět tak, aby byl zachován co nejlepší stav sazenic. Před 
výsadbou zeleně bude posekán travní porost co nejníže a v místě přímé výsadby sazenice bude 
„sloupnut“ drn přiměřené velikosti a poté uložen kořeny vzhůru na okraj jámy.  

 
Sazenice stromů se budou vysazovat po opadu asimilačních orgánů. Pro výsadbu je nutné 

použít zapěstované sazenice navržených druhů s odběrem sazenic ze školek v blízkých 
lokalitách. Pro výsadbu budou použity odrostky sazenic se zemním balem se zapěstovanou 
korunkou, výška sazenic stromů 1,3 – 1,6 m. Výsadbu je nutné provádět do vykopaných jamek o 
rozměrech odpovídajících velikosti kořenového systému (70x70x60cm). Stromy pružně vyvázat 
ke kůlu smrkovému impregnovanému o pr. 8 cm v délce 2 m. Vysazený strom bude důkladně 
zalit. 

 
Ochrana před okusem - bude zřízeno oplocení (lesnické pletivo), každý rok je nutné 

kontrolovat a opravovat uhnilé kůly a poničené pletivo.  
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 31 -    
  
 

 

Ochrana před zarůstáním - před zarůstáním buření budou výsadby chráněny nakladením 
mulče = posekaná tráva. Soliterní sazenice budou ochráněny pokladením mulče okolo sazenice v 
ploše cca 1 m2. Před pokladením mulče bude plocha posečena.  

 
Následná péče zahrnuje následující úkony:  
Zálivka - v případě potřeby bude provedena zálivka. Je třeba, aby byla prováděna s 

dostatečným množstvím vody, aby nedošlo ke zvlhčení jenom při povrchu. Při častějším 
povrchovém zavlažování dochází k růstu kořenů pouze v povrchové vrstvě. Zálivka proto musí 
být prováděna méně často, ale s větším množstvím vody.   

Průklest - v době vegetačního klidu bude proveden průklest dle potřeby. Výchovné zásahy 
mají zásadní význam pro budoucí vývoj, druhové a prostorové uspořádání porostu. Pěstební 
zásahy jsou podmíněny aktuálním stavem porostu a pěstebním cílem. Veškerá opatření musí být 
směřována k přírodě blízkému společenstvu. Není tedy nutné zcela odstraňovat předrostlíky a 
obrostlíky, při přiměřené redukci může vzniknout rychleji vertikálně rozrůzněný porost. Také je 
možné ponechat i určitý podíl mrtvého dřeva (ležící i stojící). Důležité je odstranění jedinců 
napadených škůdci. Obecně lze říci, že lepší je zásah častější a menšího rozsahu, než radikální 
zásah po delší době.  

 

Opětovná výsadba uhynulých sazenic - uhynulé sazenice je třeba nahradit novými. Vzhledem 
k tomu, že nelze zajistit ideální podmínky pro uchycení a růst sazenic, může dojít k jejich úhynu. 
Nová výsadba musí nahradit 100 % sazenic.  

 

Ostatní úkony - nutná bude oprava úvazků a oplocení. 
Roční péče - zalévání 5x  
   - výchova – průklest – pouze dřeviny – 60%  
   - oprava úvazků, oplocení 
 

Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí - na výsadby působí řada 
škodlivých vlivů – nepříznivé povětrnostní podmínky, vláhové poměry, zarůstání plevelnými 
rostlinami, živočišní škůdci, choroby apod. Pro jejich eliminaci nebo snížení je nutno provést: 

- pečlivé ukotvení dřeviny pomocí kůlů a úvazku 
- zalévání v době sucha 
- ochrana před buření 
- ochrana před okusem 

 
Tyto činnosti jsou součástí následné péče o výsadby. K zajištění správné funkce je však 

nezbytné tuto péči prodloužit až do doby, po které dojde k zapojení porostu. Oplocení musí být 
ponecháno min.7 let. Výsadby i travnaté plochy je třeba chránit před poškozením při obdělávání 
okolních zemědělských pozemků. 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 32 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 33 -    
  
 

 

D. 1. 3.  Požárně bezpečnostní řešení 

1. Technická zpráva 

 

Požárně bezpečnostní řešení 

Dle § 41 246/01 Sb. 

 

 
Stavba    : Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 

v k.ú. Pozďátky 

Místo stavby :  Slavičky - Pozďátky 

 
Stavebník   :  Česká republika – Státní pozemkový úřad 

     Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
     Pobočka Třebíč 
  Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
     IČ: 01312774 

     Statutární zástupce: Ing. Marcela Svobodová 
      vedoucí pobočky Třebíč 

Katastrální území :  Pozďátky 

 

Stupeň :  Dokumentace pro vydání stavebního povolení 

 

Vypracoval  :    Tomáš Hrdonka 

 

Datum :  září 2021 

 

 

Rozsah zpracování a obsah požárně bezpečnostního řešení je přizpůsoben typu, rozsahu 

 a velikosti stavby, pro kterou je zpracováno. 

 

 

 

 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 34 -    
  
 

 

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování 
Rozsah řešení PB je určen vyhláškou 246/2001 Sb. dle §41 (citace odst.2), odst. 3 - 4. 
Zásady řešení jsou dle ČSN 730802 Požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty, ČSN 730873 
Požární bezpečnost staveb – zásobování požární vodou, ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – 
obsazení objektů osobami, ČSN 73 0804 požární bezpečnost staveb – výrobní objekty, ČSN 73 
0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení, Vyhl. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických 
podmínkách požární ochrany staveb.  
 

b) Stručný popis stavby 
Technické řešení výstavby komunikace vychází z ČSN 73 6109 Projektování polních cest, TNV 75 
9011 Hospodaření se srážkovými vodami. 

Projektová dokumentace řeší zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality 
vody v níže ležícím rybníku. Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  

Součástí návrhu je také výstavba trubního propustku převádějícího povrchové vody pod polní 
cesto o profilu DN600. 

 
Návrhové parametry: 
 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu a evakuace osob 
Dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0804 stavba zajišťuje zpřístupnění okolních nemovitostí (pozemků) a 

za tímto účelem je navržen trubní propustek pod polní cestou v šíři 3,5 m. Na komunikaci je v místě 
navrženého trubního propustku zajištěn průjezdní profil o výšce 4,1 m. Komunikace nad trubním 
propustkem je navržena pro příjezd požárních vozidel, jejichž tíha na nejvíce zatíženou nápravu je 
nejméně 80 kN.  

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.1 a 12.2.2 ČSN 73 0802, přístupy umožňují 
provedení  protipožárního zásahu ze stran - vyhovuje 

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.3 ČSN 73 0802, trubní propustek pod polní 
cestou je navržen jako jednopruhové - vyhovuje 

V průběhu stavby nedojde k odstranění či přemístění hydrantů či jiných zdrojů požární vody 
určené k požárnímu zásahu a tím pádem nedojde ke zhoršení požární ochrany. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 35 -    
  
 

 

i) Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou 

V prostoru staveniště se nenachází žádné zdroje požární vody. V průběhu výstavby nebude 
znemožněn dovoz požární vody pro provedení požárního zásahu. 

j) Vymezení zásahových cest 

Dle ČSN 73 0804 nejsou vyžadována žádná další opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 36 -    
  
 

 

E.  DOKLADOVÁ ČÁST 
 
Údaje o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými správními 
orgány nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle 
jiných právních předpisů. 
 

Záznamy z jednání včetně presenčních listin: (E.1). 
 
MERO ČR, a.s. Kralupy nad Vltavou: (E.2). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
GasNet Služby, s.r.o., Brno: (E.3). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
CETIN, a.s., Praha (E.4):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín (E.5): 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Telco Pro Services, a.s., Praha (E.6):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
ČEZ ICT Services, a.s., Praha: (E.7). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
EG.D, a.s., Brno (E.8): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

1. Horní část údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu 
nadzemního vedení VN umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce 
podpěrného bodu. 
2. Při realizaci výše uvedené stavby a při jejím provozování nesmí dojít k ohrožení stability 
podpěrného bodu nadzemního vedení. 
3. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno 
pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

4. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o  místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopu a podobně tak, aby pracující na staveništi byli 
o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 37 -    
  
 

 

5. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 
ruční odkrytí kabelu podle pokynu technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení kabelu VN, 
NN zajistí Tomáš Chytka, tel.: 568604459, mail: tomas.chytka@egd.cz. 
6. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
7. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude 
provedeno podle pokynu technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 
8. Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 
9. Přizvat technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky 
budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 
10. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 
73 6005.  
11. Po dokončení stavby připomeneme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiné 
podobné zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t. 

12. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření č. 26092030, s platností do 26.01.2023, o existenci zařízení distribuční soustavy 
ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 
13. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou 
uvedeny v závěru tohoto vyjádření), které stanový bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
14. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

 
ČEPS, a.s., Praha: (E.9). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 38 -    
  
 

 

Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč (E.10): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 1. Investor (dodavatel) stavby oznámí písemně a telefonicky termín zahájení zemních prací 
vedoucímu příslušného provozu minimálně s týdenním předstihem.  
2. Před zahájením zemních prací investor zajistí vytýčení vodovodu ve správě 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. divize Třebíč. Vytýčení provede na 
základě objednávky investora naše organizace, p. Radek Klika - tel. 568 899 167, mobil 603 
754 147, e-mail: klika@vastr.cz.  
3. Zhotovitel stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s 
polohou našeho zařízení a nutností dbát nejvyšší opatrnosti při provádění prací v místech 
dotčení našeho zařízení.  
4. Požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu dle §23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném 
znění. Ochranné pásmo činí u potrubí do DN 500 1,5 m od vnějšího líce potrubí na obě strany 
a nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí. V ochranném pásmu se nesmí umisťovat stavby 
pevně spojené se zemí, vysazovat trvalé porosty nebo provádět jakékoliv činnosti, kterými by 
byl omezen přístup k vodovodu v případě jejich opravy.  
5. Stavbou nesmí dojít k poškození zařízení v naší správě. V opačném případě bude poškození 
v souladu s § 33, odst. g), zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, pokutováno.  
6. Zhotovitel stavby je povinen neprodleně oznámit každé poškození vodovodu vedoucímu 
příslušného provozu, případně na dispečink provozovatele – tel. 568 899 116. Oprava 
poškozeného zařízení bude provedena našimi pracovníky na náklady zhotovitele stavby po 
předložení objednávky, případně zhotovitelem stavby, a to pouze se souhlasem pracovníka 
příslušného provozního střediska, který pak bude přizván ke kontrole opraveného zařízení 
před záhozem!  
7. K vydání kolaudačního rozhodnutí (příp. kolaudačního souhlasu) stavby požadujeme 
doložit souhlasné stanovisko příslušného provozního střediska. 

 
Státní pozemkový úřad, Praha: (E.11). 
- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Povodí Moravy, státní podnik, Brno: (E.12). 
- do odevzdání PD nedošlo  
 
Obec Slavičky: (E.13). 
- zastupitelstvo obce schválilo záměr dle předložené PD, skladba výsadeb byla v PD upravena 
(švestka, třešeň, jasan), souhlas s kácením bude vydán před zahájením stavby. 
 
MěÚ Třebíč: (E.14). 
- Odbor dopravy - k navržené stavbě nemáme připomínek, nedojde k dotčení silničních zájmů 

silnice II. ani III. třídy. 
- Odbor životního prostředí:  

- Ochrana přírody - součástí SO – 01 je rozšíření stávající tůně, tzn. zásah do významného 
krajinného prvku. Závazné stanovisko dle 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 
(dále jen „zákon“) bude vydáno na základě samostatné žádosti. V souladu 
s ust. § 67 zákona požadujeme zpracování přírodovědného průzkumu, 
včetně vyhodnocení všech rizik pro zájmy ochrany přírody, především pro 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 39 -    
  
 

 

populace volně žijících živočichů a jejich biotopy. Součástí výstupů 
zjištěných na základě monitoringu budou návrhy opatření eliminující 
škodlivé vlivy na zájmy ochrany přírody. Přírodovědný průzkum bude 
podkladem pro závazné stanovisko a pro příp. vydání výjimky dle § 56 
zákona (v kompetenci Krajského úřadu Kraje Vysočina). 

- Ochrana zemědělského půdního fondu - bez připomínek 
- Ochrana PUPFL - nedotkne se zájmů ochrany PUPFL. 
- Ochrana ovzduší - předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska z hlediska 

ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší. 

- Odpadové hospodářství - Předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska ani 
vyjádření z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541 /2020 
Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon“). 
Upozorňujeme, že: 

 - že původce stavebního odpadu a demoličního odpadu, který sám 
nezpracuje, je povinen mít jeho předání v odpovídajícím množství 
zajištěno písemnou smlouvu před jeho vznikem (§ 15 odst. 2 písm. 
c) zákona). Tuto povinnost musí plnit podnikající subjekt od 
01.01.2021 a fyzická osoba od 01.01.2022 (§ 154 odst. 6 zákona). 

 - v případě přebytku výkopové zeminy, kterou nelze využít v rámci 
předmětné stavby, je třeba postupovat podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v 
platném znění a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění. 

- Odbor Úřad územního plánování - vydávají souhlasné závazné stanovisko 

 

Krajský úřad kraje Vysočina: (E.15). 
- v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody vydáváme toto stanovisko: 
Záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. 
 
- příslušný úřad podle ust. § 23 odst. 3 zákona sděluje, že stavba „Zatravněná údolnice ZÚ1 
včetně rozšíření stávající tůně T1 v k. ú. Pozďátky“, při zachování výše uvedených parametrů a 
činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení a posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí dle 
zákona o EIA. 
 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč: (E.16). 
- do odevzdání PD nedošlo 

 
PČR, Územní odbor Třebíč: (E.17). 
- vydávají souhlasné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek, podmínky jsou stavbou 
respektovány: 

- budoucí práce v blízkosti komunikací při realizaci je nutno koncipovat takovým způsobem, 
aby byl v co nejmenší míře omezen silniční provoz, v případě omezení silničního provozu 
pohybem stavebních mechanizmů, pracovní činností apod. je nutno zdejšímu DI nejméně 30 
dní před zamýšlenou realizací předložit návrh přechodného dopravního značení 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 40 -    
  
 

 

Ministerstvo obrany ČR, Praha: (E.18). 
- vydávají souhlasné závazné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek souhlasí se 
stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 - při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 
334/22kV, je zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na 
rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. Je nutné dodržet 
ochranná pásma VN vedení 7 metrů od krajního vodiče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam dokladů: 
 

E.1.   Záznamy z jednání včetně presenčních listin 
E.2.   MERO ČR a.s. Kralupy nad Vltavou 
E.3. GasNet Služby, s.r.o., Brno 
E.4. CETIN, a.s., Praha 
E.5. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
E.6. Telco Pro Services, a.s., Praha 
E.7. ČEZ ICT Services, a.s., Praha 
E.8.   EG.D, a.s., Brno  
E.9.   ČEPS, a.s., Praha 
E.10. Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč 
E.11. Státní pozemkový úřad, Praha 
E.12. Povodí Moravy, státní podnik, Brno 
E.13. Obec Slavičky 
E.14. MěÚ Třebíč 
E.15. Krajský úřad kraje Vysočina    
E.16. Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč    
E.17. PČR, Územní odbor Třebíč    
E.18. Ministerstvo obrany ČR, Praha    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 41 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově OÚ Slavičky dne 13.7.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
  Obec Slavičky   - p. Matoušek 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání byl upřesněn rozsah požadavků vyplývajících ze smlouvy o dílo. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- bylo provedeno zaměření polohové a výškové včetně osazení do katastrální mapy 
- byl proveden geologický průzkum 
- tvar rozšířené tůně T1 byl předběžně odsouhlasen, projektant zašle návrh ve formátu PDF na OÚ 

Slavičky k projednání na zastupitelstvu  
- výsadby okolo Pozďátského rybníka budou provedeny na parcelách 991 a 994 na okraji vzdálenějším 

okraji od rybníka 
- skladbu dřevin navrhne projektant a předá ke schválení investorovi a OÚ Slavičky 
- návrh zatravněného průlehu o šíři 15 m a hloubce 0,5 m byl odsouhlasen 
- přes zatravněný průleh bude do PD doplněn 3 x zpevněný přejezd pro zemědělskou techniku 
- trubní propust pod polní cestou o profilu DN 400 převede při sklonu 4 % max. Q2, bude upraven na DN 

600 pro převedení Q10  
- veškeré zbytkové plochy parcely 991, 1003 a část parcely 1018 budou zatravněny  
- plochy okolo zatravněného průlehu jsou plošně odvodněny, z důvodu obavy porušení hlavníku při 

výstavbě průlehu ( dojde ke snížení krytí ) bude do rozpočtu do VON zahrnuta položka na rekonstrukci 
tohoto potrubí 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 42 -    
  
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 43 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově SPÚ Třebíč dne 6.9.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
      - Judr. Šťávová 
  ZD Kožichovice  - Ing. Krátký 
      - p. Fukal 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání projektant předložil rozpracovaný návrh MVN v souladu se závěrem z výrobního 

výboru č.1. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- technické řešení trubního propustku, průlehu a tůně T1 bylo odsouhlaseno bez připomínek 
- zástupce ZD Kožichovice odsouhlasil technické řešení a umístění 3 ks přejezdů pro zemědělskou 

techniku 
- skladba dřevin byla předložena, bude opětovně zaslána na OÚ Slavičky k odsouhlasení 
- projektant zašle opětovně návrh ve formátu PDF na OÚ Slavičky k projednání na zastupitelstvu ( 

projednání je nutné v co nejkratším možném termínu, vhledem k termínu odevzdání PD objednateli 
stanoveném v SOD ), jedná se prioritně o tvar a rozsah tůně T1. 

- na základě požadavku ZD Kožichovice bude zatravnění parcely KN 1018 provedeno pouze do 
vzdálenosti 0,5 m před nátok do trubního propustku 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč/t bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Ministerstvo obrany Praha  
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 44 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 45 -    
  
 

 

F.  HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 
 
 
 
 
Obsah výpočtů :  
 
Algoritmus k hydrologickým výpočtům 

Model DesQ – MaxQ – teorie výpočtů 
Algoritmus k hydrotechnickým výpočtům 

Výpočet rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
Vodní skok s dnovým režimem 

Schéma povodí propustku 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí v profilu propustku 
DN 600 
Schéma povodí údolnice 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí údolnice 
Stanovení hladiny při průchodu QN 
 
 
 
 
 
Hydrologické vstupní údaje byly získány výpočtovým modelem DesQ-MaxQ Prof. Ing. Dr. 
Hrádka. Hydrotechnické výpočty byly prováděny programem Hydrocheck. 
Veškeré použité programy ve výpočtech naše firma má v legálním vlastnictví. 
Vstupní údaje o technických prvcích byly získány v digitální podobě od zadavatele a 
doměrkami. 

 
Dále uvedené hydrotechnické výpočty jsou natolik průkazné a výmluvné, že nepovažujeme 
za nutné k nim v této stati připojovat další komentář. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 46 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 47 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 48 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 49 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 50 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 51 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 52 -    
  
 

 

V hydrotechnických výpočtech byly používány následující vzorce a teze : 
 
Výpočet  rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
 

Postup výpočtu v profilu, který je rozdělený na několik dílčích částí. Pokud by byl profil 
nedělený, je automaticky postup shodný, pouze s tím rozdílem, že celý profil je tvořen jedinou 
dílčí částí. 

 
Zaveďmě tyto indexy : 
i  –  i-tý dílčí projekt 
j  –  j-tá úsečka omočeného obvodu v dílčím profilu 
k –  celkový počet dílčích profilů 
 
Výpočtový algoritmus nejprve pro zadanou hladinu (resp. pro okamžitou hladinu v každém iteračním 

kroku) nalezne její průsečíky s příslušným, obrysem dílčích profilů a určí pro každý dílčí profil základní 
geometrické údaje. 

 
Bi šířka v hladině 
Si průtočná plocha 
Oi omočený obvod 
Ri hydraulický poloměr 
Ti hloubka těžiště dílčího profilu k hladině 
 

 
e1

ij
e

ij
i

i Oxnx
O

1
n 








  

 

Oi ∑ Oij (omočený obvod) 
 
e  exponent nabývající hodnoty 1,2 nebo 3/2 podle n  
 
Rychlostní součinitel Ci dle různých autorů (viz dále) 
 
B = ∑ Bi,   S = ∑ Si,  O = ∑ Oi,  K =  ∑ Ki   
 
Celkové hodnoty n, c  
 
c = ( ∑ ci   Ki ) / K        
 
Celková hodnota hloubky těžiště průtočné plochy T 
 
T = ( ∑ Ti   Si ) / S        
 
Není-li zadán sklon J, především u nerovnoměrného proudění,pak  
 
J  =  Q2/K2 

 

 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 53 -    
  
 

 

Rychlosti vi a průtoky 
 
vi  =  ci √ (Ri J) 
Qi =  vi Si 
 
 
Coriolisovo číslo αi, Froudovo číslo FRi a Boussinesqovo číslo βi (viz. dále) 
 








 
 3

i

i
2

ii
i

gS

bQ
Fr  

 
Celková hodnota průtoku Q 
Q =  ∑ Qi       
 
Celkové hodnoty v, α, Fr, β 
 
v  =  (  ∑ vi Ki ) / K 
 
Fr =  (  ∑ Fri Ki ) / K 
 
Výpočet rychlostního součinitele C 
možný dle různých autorů 
 
Přímé vzorce : 
 
- Manningův vzorec : 

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost : 0,001  < ni 
       0,3 m  < Ri  <  5 m  
 
 
-  Pavlovského vzorec : 

y
i

i
i Rx

n
1

C   

 
  kde  y  =  2,5 x √ni – 0,13 – 0,75 x (√ni – 0.1) 
 
  platnost : 0,001  < ni   <  0.04 
       0,1 m  < Ri  <  3 m  
 
 
-  Agroskinův vzorec : 









 i

i
i Rlog

n
05643,0

x72,17C  

 platnost  :   0,009  <   ni 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 54 -    
  
 

 

Nepřímé vzorce : 
 
-  Stricklerův vzorec : 

6
1

si k

1,21

n

1
  

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost :  4,3 < Ri/ks  <  276 
 
 
-  Martincův vzorec :  











50

i
i d

R
log77,0x72,17C  

  platnost : 0,15 m  < Ri   <  2,25 m 
       0,004m  < d50  < 0,25 m  
 
Poznámka :  vztah byl odvozen z měření na českých řekách 
 
 
- Mostkovův vzorec :  

5,1
R
k

x5,9
k

R
logx22C

i

i
i   

 
Program disponuje třemi možnostmi aplikace zadání a výpočtů Coriolisova čísla „alfa“. 
 
Obecně v jednotlivých  proužcích : 

3
2

ij
ij

ij´s hxix
n
1

V   

                  m 

Q′ i  =  ∑ ( vs′ij  x  hij  x   ∆Bij)      
                 j-1 

i

i
i ´Q

Q
k   

vsij  =  ki   x  vs ij   

Sxv

dsu

Qxv

dsu
3

3
s

2

3
s 




       

v2 x Q                  v3 x   S 

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxdx
vxQ





1
21

1
  

 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 55 -    
  
 

 

Celoprofilová hodnota α se pak vypočte z dílčích hodnot αi jako průměr vážený dílčími 
moduly průtoku Ki. 

 
První metoda   -  ruční zadávání – viz. výše 
Druhá metoda  -  alfa – svis  =  1 
Třetí metoda    -   alfa – svis  =  f (y,n) 

dz
h

z
ln1x

h

nx2642,6
1x

h

1
3

ij6
1

ij

ij
n

o
ij

sij 









  

 
 

Výpočet Boussinesqova čísla  β 

Qxv

dsu

Sxv

dsu
3

2
s

2

2
s 




       

tedy  

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxx
vxQ



 2

1
1

1
  

β  =  (  ∑  βi  Ki ) / K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 56 -    
  
 

 

Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
 
Široká koruna 
 
Schéma podélného řezu  jezovým tělesem s vyznačením dále používaných veličin 
Obvyklé řešení jezových těles vychází ze známé základní rovnice : 

 
 
 

 
Q průtok (m3/s) 
φc upravený součinitel rychlosti, φc = φ εc/√ (φ2 (εc

2 – 1) + 1) 
φ tabulková hodnota součinitele rychlosti podle vlastností jezu, zadaná  obsluhou ve 

formuláři 
εc tabulková hodnota součinitele bočního zúžení podle vlastností jezu  
 εc ≤1, zadaná obsluhou ve formuláři. Není-li boční zúžení, je εc = 1 a tudíž 

 φc = φ 
bn  náhradní šířka přelivu při hloubce hr (tj. šířka obdélníkového přelivu se stejnou 

průtočnou plochou při dané hloubce) (m) 
g tíhové zrychlení (m/s2) 
hr řídící hloubka (m) 
ho ho = h + hod 
h přepadová výška (m) 
hod rychlostní výška (m) : hod = α vo

2/2g 
vo přítoková rychlost (m/s) 
α Coriolisovo číslo v horním profilu 
 
 
 
 
 
 
 
 

))h - (h 2g(h b  Q rorn c



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 57 -    
  
 

 

Řídící hloubka hr je různě vyčíslována s ohledem na zatopení takto : 
 dokonalý přepad  hr = h1 = ε1 ho 
 zatopený přepad hr = hz 

 kriterium zatopení  hz > h2 = ε2 ho 
 
hz převýšení dolní hladiny nad korunou přepadu (m) 
ε1 ε1 =  (2φc

2 – 1) ε2  
ε2 ε2 = 2φc

2/(1 + 2φc
2 (2φc

2 – 1)) 
 
 
 
Většina členů výrazu na pravé straně rovnice  není bohužel konstantní. Některé 

z nich závisí přímo či nepřímo na hodnotě průtoku Q, takže vyřešení rovnice vyžaduje 
iteraci. Při každém iteračním kroku je přitom třeba vyhodnocovat kriterium zatopení 
a používat tomu odpovídající variantu rovnice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 58 -    
  
 

 

Vodní skok 
 

Vzájemné hloubky vodního skoku y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány 
vztahem 

 
 
Vodní skok s dnovým režimem 
 
Vodní skok prostý vzniká při hloubce  y2 > (1,3 1 ,4) yk 
 
Funkce vodního skoku 
 
θ (y), odvozená z věty o hybnostech pro objem vody mezi průřezy 1 a 2 (viz obrázek) 

Sz
g

Q
)y( TS

2




  

 

Kde β Boussinesquovo číslo (β ≐ 1,0) 
        S  plocha průřezu 
        zT hloubka těžiště průřezu 
 
Minimum θ (y) je při 

B

S

g

Q 32




 

 
Kde B  šířka v hladině 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 59 -    
  
 

 

Vzájemné hloubky vodního skoku 
 
y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány vztahem 
 

 ]Fr811[
2

y
]

gy

q8
11[

2

y
y 1*

1
3

1

2
1

2 






 
  

  

kde  q měrný průtok        
B
Q

q            (m2s-1) 

          

       Fr*1 Froudovo číslo bystřinného pohybu 
1

2

1* gz

v
Fr   

 
Délka vodního skoku prostého   
 
z řady vzorců uvádíme : 
- podle Smetany   ls = 6 (y2 – y1) 
- podle Pavlovského  ls = 0,5 [4,5 y2 + 5 (y2 – y1)] 
 
Rozdíl y2 – y1 nazýváme výškou vodního skoku. 
 
Ztráta energie 

(energetické výšky ve vodním skoku prostém Zs při α ≐ β ≐ 1,0 

21

3
12

s yy4

)yy(
Z


  

Vodní skok vlnovitý 
Vzniká při y2 < (1,3 ÷ 1,4) yk.  

Druhou vzájemnou hloubku vypočteme ze vztahu  y2 ≐ y1 Fr*1 

Vodní skok vzdutý 
Vzniká pří hloubce vody yd v průřezu druhé vzájemné hloubky větší než y2. Míra vzdutí 

Z
d

v

y
  

 
Délku vodního skoku vzdutého určíme podle Pikalova 

      ls ≐ 3 σ y2 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 60 -    
  
 

 

 
Schéma povodí propustku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 61 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 62 -    
  
 

 

DN 600 
 
 
 

Vypocet pracovniho bodu objektu             Datum : 25.10.2021 
-------------------------------             Cas   : 13:35 
Soubor : C:\HYDROCH\2\VYPOCTY\POZDATKY.HC2 
 
 
Horni profil : -------- 
----------------------- 
 v0[m/s]  :   0.000            alfa    :   1.000 
 
OBJEKT : Vy600  [477.460 mnm] 
----------------------------- 
 s1[m]    :   -----            s2[m]   :   0.000 
 h [m/mnm]:   1.350/478.810    Q[m3/s] :   0.769 

 h0[m]    :   1.350            Sc[m2]  :   0.2827 
 vv[m/s]  :   2.720            Sp[%]   : 100.00 
 delta[ř] :  90.000            mi      :   0.6300 
 pokles[m]:   0.000 
 
Dolni kons.krivka : KK  [477.460 mnm] 
------------------------------------- 
 hd[m/mnm]:   0.361/477.821 
 hz[m]    :   0.361           ha[m]    :  -0.239 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  QKap ≈ Q10 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 63 -    
  
 

 

 
Schéma povodí údolnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 64 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 65 -    
  
 

 

 
Stanovení kóty hladiny při průchodu QN 

 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.39      0.39      0.39      0.39      0.39 
B[m]          8.58                8.58                8.58 
S[m2]         1.75                1.75                1.75 
O[m]          8.62                8.62                8.62 
R[m]         0.203               0.203               0.203 
n            0.030               0.030               0.030 
C           25.556              25.556              25.556 
al           1.183               1.183               1.183 
Fr           1.775               1.775               1.775 
v[m/s]        2.31                2.31                2.31 
Q[m3/s]       4.04                4.04                4.04 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 

------------------------------------------------------- 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.30      0.30      0.30      0.30      0.30 
B[m]          6.80                6.80                6.80 
S[m2]         1.10                1.10                1.10 
O[m]          6.83                6.83                6.83 
R[m]         0.161               0.161               0.161 
n            0.030               0.030               0.030 
C           24.580              24.580              24.580 
al           1.182               1.182               1.182 
Fr           1.707               1.707               1.707 
v[m/s]        1.98                1.98                1.98 
Q[m3/s]       2.17                2.17                2.17 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 66 -    
  
 

 

G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 67 -    
  
 

 

H.   INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 1 -    
  
 

 

OBSAH : 
A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  

C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 

 
D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 
D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  

   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 

E. DOKLADOVÁ ČÁST  
 

F. HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 

 G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 H.  INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 2 -    
  
 

 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  
 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 3 -    
  
 

 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 1. 1.  Údaje o stavbě 
    a) název stavby,    

Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky 
 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
Obec:      Slavičky - Pozďátky 
 
Kraj:      Vysočina 
 
Pověřený úřad  
s rozšířenou pravomocí:    Třebíč 
 
Katastrální území:     Pozďátky 
 
Dotčené parcely:     KN 991, 993, 994, 1003, 1006, 1017, 1018  

 
c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá 
nebo dočasná stavba, účel užívání stavby,  
- novostavba 
- stavba trvalá 
- zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně. 

 
A. 1. 2.  Údaje o stavebníkovi 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
Pobočka Třebíč - Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
IČ  01312774 
Zastoupený  -  Ing. Marcelou Svobodovou, vedoucím pobočky Třebíč 

 
A. 1. 3.  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla 
(právnická osoba), 
Agroprojekce Litomyšl, s. r. o.  
Rokycanova 114/IV 
566 01 Vysoké Mýto 
IČO  64255611 
Statutární zástupce:  Ing. Jakoubek Jaroslav – jednatel společnosti 

 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jeho autorizace, 
Ing. Jakoubek Jaroslav, ČKAIT 0700096 
IV00 – stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 4 -    
  
 

 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, 
pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou 
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace, 
Hrdonka Tomáš, ČKAIT 0701282 
TD02 – dopravní stavby, nekolejová doprava 

 
 

A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
SO - 02  Výsadby 

 
Ve stavbě se nevyskytují technická a technologická zařízení. 
 
 

A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
Pro zpracování projektu stavby byly použity následující podklady: 

-  Smlouva s investorem  
-    Vodohospodářská mapa 1 : 50 000 
-    Přehledná mapa 1 : 10 000 
- Digitální katastrální mapa k. ú. Pozďátky 
- Údaje o inženýrských sítích 
-  Tachymetrické zaměření lokality firmou Agroprojekce Litomyšl s.r.o. v březnu 2021 s 

vynesením do mapy 1 : 500 
-  Geologický průzkum lokality provedený RNDr. Františkem Medříkem v červnu 2021 
- Požadavky zadavatele během projednávání „tužkového“ řešení 
-    Příslušné ČSN, TNV  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 5 -    
  
 

 

B.   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

B. 1. Popis území stavby 
B. 2. Celkový popis stavby 
B. 3. Připojení na technickou infrastrukturu 
B. 4. Dopravní řešení 
B. 5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B. 6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B. 7. Ochrana obyvatelstva 
B. 8. Zásady organizace výstavby 
B. 9. Celkové vodohospodářské řešení 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 6 -    
  
 

 

B. 1. Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Stavební pozemky se nachází v k.ú. Pozďátky na pozemcích KoPÚ určených k realizaci 
společných zařízení. 

V současné době jsou pozemky využívané jako orná půda, polní cesta a vodní plocha. 
Katastr vede výše uvedené plochy jako ostatní plocha, vodní plocha a trvalý travnatý porost v 

majetku obce Slavičky. 
Pozemky jsou volně přístupné. 
Charakter území - lokalita se nachází jihovýchodně od místní části Pozďátky, součásti obce 

Slavičky, v zamokřené údolnici, která je odvodňována melioračními 
zařízeními. Stávající tůň je lemována vrbami a náletovým porostem. Lokalita 
se nachází v nadmořské výšce cca. 463,0 - 479,0 m n. m.  

 
b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 

Dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby navazuje na komplexní pozemkovou úpravu 
a plán společných zařízení v k.ú. Pozďátky zapsané dne 5.8.2019.  

 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby, 

Územní plán pro obec Slavičky byl schválen dne 16.9.2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Údolnice ZÚ1 

Tůň T1 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 7 -    
  
 

 

Stavba se nachází v plochách vedených územním plánem jako plochy W (plochy vodní a 
vodohospodářské) a  NS (plochy smíšené nezastavěného území). 
W plochy vodní a vodohospodářské 

hlavní využití  
- Vodní plochy a toky.  

přípustné využití 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (jezy, výpusti, hráze, čepy, kaskády aj.). 
- Stavby, zařízení a jiná opatření související s údržbou, chovem ryb, případně vodní drůbeže. 
- Revitalizační opatření, protipovodňová opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability 

území, prvky ÚSES, plochy zeleně.  
- Stavby a zařízení veřejné dopravní a technické infrastruktury, účelové  

komunikace, přípojky v zastavěném i nezastavěném území.  
- Stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury v zastavěném území. 
- Stavby, zařízení a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely 

rekreace a cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a 
informační centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

nepřípustné využití 
- Je umístění staveb, zařízení a činností jiných funkcí a činností negativně ovlivňující vodní 

režim v území. 
 

NS plochy smíšené nezastavěného území 
hlavní využití  
- Plochy převážně trvalých travních porostů a rozptýlené zeleně v krajině využívané převážně 

k zemědělským účelům s významným podílem na ekologické stabilitě území a na utváření 
krajinného prostředí. 

přípustné využití 
- Trvalé trávní porosty, orná půda, zahrady, krajinná zeleň, solitérní a liniová zeleň. 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (vodní plochy a toky). 
- Stavby, zařízení a opatření pro ochranu přírody a krajiny, zvyšující ekologickou a estetickou 

hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability krajiny. 
- Stavby pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 

důsledků, např. protipovodňová a protierozní opatření. 
- Stavby a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace a 

cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 
centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

- Stavby a zařízení veřejné dopravní infrastruktury, účelové komunikace.  
- Stavby a zařízení veřejné technické infrastruktury, přípojky.  
- Oplocení staveb a zařízení technické infrastruktury (např. vodojemů, vodních  

zdrojů, regulačních stanic a pod.).  
- Vodní nádrže, rybníky, toky včetně úpravy vodních toků. 
podmíněně přípustné využití 
- Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, které jsou nezbytné pro obhospodařování 

zemědělské půdy v nezastavěném území, pastevectví apod. (silážní žlaby, ohradníky, 
přístřešky pro dobytek), pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 8 -    
  
 

 

- Stavby a zařízení pro výkon práva myslivosti, přístřešek pro ukládání krmiva pro ryby, 
pokud nedojde k narušení organizace zemědělského půdního fondu a k narušení ochrany 
přírody a krajiny.  

- Zalesnění zemědělských pozemků, zřizování lesních školek, pokud nedojde k narušení zájmů 
ochrany ZPF. 

- Oplocení zemědělské půdy jen v případě, pokud je nezbytné pro chovné a pěstební účely a 
pokud nedojde k narušení krajinného rázu, zájmů ochrany přírody a krajiny a narušení 
organizace ZPF.  

nepřípustné využití 
- Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy  

a nejsou uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 

Stavba zatravněné údolnice rozšíření stávající tůně je v souladu s využitím územní 
stanované územním plánem !!! 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území, 

Rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nejsou pro 
popisovaný záměr vyžadovány. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů jsou popisovány v 
části E. Dokladová část. Případné technické požadavky jsou zapracovány do výkresů a textu v části 
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení. 

 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

Před vlastní projekční činností bylo provedeno zaměření lokality a terénní šetření v březnu 2021 
firmou Agroprojekce Litomyšl.   

Při vlastní projekční činnosti byl proveden podrobný geologický průzkum RNDr. Františkem 
Medříkem v červnu 2021 s tímto závěrem: 

Provedeným průzkumem byly v zájmovém území zjištěny jednoduché geologické poměry, pro 
realizaci tůně vhodné za podmínky zatěsnění jejích stěn. K zatěsnění a k realizaci případné zemní 
hrázky lze doporučit povrchové prachové jíly CL, které ovšem pod ornicí dosahují mocnosti Jen 
0,5m. Dle ČSN 75 2410 jsou jíly CL pro těsnící účely a do homogenních hrází vhodné, splňují i 
všechna kritéria normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech. Na dně tůně doporučuji ponechat jako 
těsnící vrstvu písčité jíly CS v hloubce 1,7 až 2,4m pod terénem. V době průzkumu byly jíly CL 
tuhé až pevné, po odtěžení ze zemníku by se tedy měly nechat vyschnout na mezideponii. Hutnění 
těsnícího koberce či hrázky musí být totiž prováděno za optimální vlhkosti jílů. 

Jílovité písky SC jsou dle ČSN 75 2410 sice obecně výborné do těsnících koberců, v daném 
případě však nesplňují kritérium normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech, konkrétně polohu 
křivky zrnitosti v oblasti 2. Písky jsou tedy příliš propustné se součinitelem propustnosti k = 6.10-7 
m.s-1. 

Zemní práce budou dle ČSN 73 6133 prováděny v materiálech s třídou těžitelnosti výhradně I, 
rozpojitelnou běžnými rýpadly. Dle starší ČSN 73 3050 jde u jílů CL — CS o třídu těžitelnosti 3, v 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 9 -    
  
 

 

případě jílovitých písků SC o třídu 2. Práce je třeba směrovat do suchého období roku a vyhnout se 
tak komplikacím s převlhčením jílovitých materiálů v zemníku 

 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů, 

Ochranná pásma případných podzemních a nadzemních vedení inženýrských sítí, u kterých 
dojde ke křížení, nebo souběhu s navrhovanou stavbou budou respektována. Před započetím 
stavebních prací je nutné přesně stanovit jejich průběh a se správci sítí stanovit podmínky práce v 
ochranných pásmech. Při provádění prací v ochranných pásmech jednotlivých sítí je nutné práce 
provádět se zvýšenou obezřetností, použít vhodné mechanismy, příp. výkop provádět ručně. 
Dotčené sítě musí být zajištěny proti poškození, podepřeny, vyvěšeny apod. Křížení se všemi sítěmi 
respektuje ustanovení ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Provádění 
prací musí respektovat podmínky jednotlivých správců sítí – viz. příloha E. Dokladová část. 

- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo vodovodu  ( 1,5 m ) 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 
údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 
provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 
majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem.  

 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba se nenachází v poddolovaném území. 
Stavba se nenachází v záplavovém území. 

 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území, 

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky, ochranu okolí.  Je navržena tak, aby nedošlo 
během provádění stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely 
přímo dotčené. Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel.  

Odtokové poměry nebudou stavbou změněny. 
 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Asanace - se zde nevyskytují. 
Demolice - se zde vyskytují v podobě odstranění povrchu polní cesty v místě propustku.  

Veškerá suť v množství cca. 8,0 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve 
vzdálenosti 15 km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 

Kácení - před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 
následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 - 30   11 ks  
    -  31 - 50  1 ks 
    -  71 - 90  5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 
 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a 
pařezy bude ponechána na místě stavby. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 10 -    
  
 

 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 

LPF - k zásahu nedojde 
ZPF - k zásahu dojde pouze v prostoru zařízení staveniště. Předpokládá se dotčení plochy 500 m2 

po dobu kratší než 1 rok. 
 
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

Stavbu lze zahájit až po vydání stavebního povolení. Před zahájením stavby je nutné provést 
vytyčení inženýrských sítí.  

Dřeviny budou odstraněny v době vegetačního klidu (15.10.- 31.3).  
Stavební práce bude nejvhodnější provádět v nejsušší části roku. 

 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 

Seznam dotčených pozemků stavbou (trvalý zábor):  
Parcelní číslo:      KN 991  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2074 / výsadba 6 ks stromů 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 11 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 993  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     544 / 402 m2   

 
Parcelní číslo:      KN 994  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2572 / 86 m2, výsadba 17 ks stromů 
 
Parcelní číslo:      KN 1003  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     7127 / 5064 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1006  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     6450 / výsadba 1 ks stromů 

 
Parcelní číslo:      KN 1017  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     5248 / 26 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1018  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     3013 / 22 m2 

 
Seznam sousedních pozemků: 
Parcelní číslo:      KN 968  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Lhoták Jiří Ing., Luční 1612/21, 66434 Kuřim 
 
Parcelní číslo:      KN 969  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 12 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 990  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 992  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 995  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Vlčan Miroslav Bc., Nerudova 325/21, Horka-Domky, 67401 Třebíč 
 
Parcelní číslo:      KN 1002  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1004  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1024  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Bořilová Marie, č. p. 91, 67156 Pavlice 
 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 

Ochranné ani bezpečnostní pásmo nevznikne. 
 
 
B. 2.  Celkový popis stavby 
B. 2. 1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí, 

Jedná se o novostavbu. 
 
b) účel užívání stavby, 

Zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 13 -    
  
 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 
Jedná se o stavby trvalého charakteru. 
Zařízení staveniště je stavba dočasná. 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby se nevydává. 

 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánu jsou popsány v části E. 
Dokladová část. 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

V lokalitě se nenachází stavby vedené jako kulturní památka a stavba po dokončení nebude 
vedena jako kulturní památka. 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
g) navrhované parametry stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod.), 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod., 

Sejmutí humózní vrstvy tl. 0,4 m        1840,6 m3 
Ohumusování tl. 0,15 m         765,6 m3 
Výkopy (zemina)         1220,6 m3 
Suť ( kce. komunikace )      2,6 m3    
Kamenná rovnanina       186,6 m3 
Štěrkopísek        3,8 m3 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 14 -    
  
 

 

Beton C25/30       88,3 m3  
Beton C8/10       9,5 m3 

 
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Předběžně se počítá se zahájením stavby v roce 2022 a dokončením stavby v r. 2022. Počátek 
výstavby výše jmenované akce bude ovlivněn vydáním stavebního povolení, průběhem výběrového 
řízení, finančními možnostmi investora apod.  

Jako první bude proveden objekt SO-01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1, následovat bude objekt SO-02 
Výsadby. Stavba bude poté předána do provozu najednou, po dokončení stavebních prací. 

Kontrolní prohlídky jsou navrženy v přímé vazbě na podstatné fáze provádění stavby a sice: 
1. kontrolní prohlídka – v době předání staveniště 
2. kontrolní prohlídka – po betonáži propustku 
3. kontrolní prohlídka – po zhotovení přejezdů 
4. kontrolní prohlídka – po zhotovení údolnice 
5. kontrolní prohlídka – po rozšíření tůně 
6. kontrolní prohlídka – po provedení kompletní stavby 

 
j) orientační náklady stavby. 

3 235,- tis. Kč bez DPH 
 
B. 2. 2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Stavba je navržena v plochách určených PSZ pro výstavbu prvků protierozní ochrany a pro 
novou výsadbu autochtonních dřevin. 

 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 
řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
B. 2. 3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
Technologie výroby se zde nevyskytuje 

 
B. 2. 4. Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
 
B. 2. 5. Bezpečnost při užívání stavby 

Celkový provoz, technologie, konstrukce, zařízení a činnosti budou provedeny a vykonávány s 
ohledem na bezpečnost práce zejména v souladu s vyhl. 48/1982 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Bude dodržena bezpečnost při užívání stavby podle platných bezpečnostních předpisů. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 15 -    
  
 

 

Veškeré použité stroje, zařízení a materiály musí splňovat požadavky na bezpečný provoz a 
bezpečné užívání a musí mít příslušné certifikáty (prohlášeni o shodě). 

Uživatel objektu bude užívat objekt podle projektovaných parametrů a ve shodě s účelem stavby, 
na který bylo vydáno stavební povoleni. Bude zajišťovat potřebné pravidelné revize a údržbu. 

Stavba je navržena v souladu se závaznými normovými a právními předpisy, při běžném 
provozu tedy nebude docházet k ohrožení zdraví osob v souvislosti s tvarem a technickým řešením 
stavby. 
 
B. 2. 6. Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

b) konstrukční a materiálové řešení 
Veškeré stavební práce budou provedeny dle platných předpisů a norem. 

 
c) mechanická odolnost a stabilita 

Mechanická odolnost a stabilita údolnice a tůně je dána patřičnými sklony svahů. Stabilita 
funkčních objektů je zajištěna kombinací betonu a výztuže. 

 Výše uvedené skutečnosti dokládají, že stavba je navržena tak, aby zatížení na ní působící 
v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek její zřícení, vetší stupeň nedovoleného přetvoření 
nebo poškození části stavby. 

 
B. 2. 7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení 

Technické a technologické zařízení se ve stavbě nevyskytuje. 
 

b) výčet technických a technologických zařízení 
Ve stavbě se nevyskytují. 
 

B. 2. 8 Zásady požárně bezpečnostního řešení, 
Viz  část D.1.3. 

 
B. 2. 9. Úspora energie a tepelní ochrana, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 16 -    
  
 

 

B. 2. 10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.), 

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. Je navržena tak, aby nedošlo během provádění 
stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely přímo dotčené. Po 
dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 
 
B. 2. 11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
b) ochrana před bludnými proudy, 

Stavba nebude ohrožována bludnými proudy. Ochrana kovových konstrukci s tohoto důvodu 
není navrhována. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Stavba se nenachází v oblasti s technickou seizmicitou - žádná ochrana z tohoto důvodu není 
potřebná. 
 
d) ochrana před hlukem, 

V lokalitě se nevyskytují žádné zdroje nadměrného hluku, které by provoz ovlivňovaly. Stavba 
nebude akusticky ovlivňovat ani prostředí vnější/okolní. 
 
e) protipovodňová opatření, 

V případě povodňových stavů je nutné se držet povodňového plánu stavby. 
 

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
Stavba se nenachází v poddolovaném území, v oblasti není ani znám výskyt metanu apod., žádná 

ochrana z tohoto důvodu není potřebná. 
 
 
B. 3.  Připojení na technickou infrastrukturu 
a) Napojovací místa technické infrastruktury, 

Nebude zřizováno žádné nové připojení na technickou infrastrukturu.  
 
b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
B. 4. Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

Není řešeno. Beze změn. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 17 -    
  
 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 

pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
c) doprava v klidu, 

Parkování vozidel je možné v prostoru zařízení staveniště. 
 
d) pěší a cyklistické stezky, 

Lokalitou prochází cyklotrasa č. 5213 Ptáčov – Klučov. Po dobu výstavby propustku bude 
omezen provoz na cyklotrase. 

 
 
B. 5.    Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy, 

Terénní úpravy budou prováděny v rámci staveniště, tj. uvedení okolí stavby do původní podoby 
včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude provedeno osetí v celé ploše parcely, 
tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno 
osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního propustku. na parcele KN 994 a KN 1006 bude osetí 
provedeno v prostoru mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná 
půda. Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají.  
 
b) použité vegetační prvky,  

Pro zatravnění se použije univerzální travní směs. 
Výsadba bude provedena v tomto rozsahu: 

Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 
      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
c) biotechnická opatření,  

Navržená zatravněná údolnice je sama o sobě biotechnickým opatřením, které by mělo zamezit 
negativnímu ovlivnění kvality vody splachy sedimentů a živin ze zemědělsky využívaných 
pozemků. 
 
 
B. 6.  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Po dobu realizace dojde k dočasnému 
zvýšení provozu motorových vozidel, což se projeví dočasným zvýšením hluku v prostoru 
staveniště.  

V průběhu stavby dojde pouze k dočasně zvýšenému hluku v prostoru staveniště. 
Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek.  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 18 -    
  
 

 

Při výstavbě nedojde ke znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti 
nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  

Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Stavba nemá vliv na území Natura 2000 
 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem, 

Není podkladem. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno, 

Není vydáno. 
 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů (V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť 
jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí). 

Nová ochranná a bezpečnostní pásma nejsou navrhována. 
 
 
B. 7.  Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Výstavba je navržena v souladu s platnou legislativou, především se stavebním zákonem č. 
183/2006 Sb. a příslušnými vyhláškami č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a 
361/2007 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užíváni staveb.  

Při provozováni stavby nedojde k žádnému negativnímu ovlivněni obyvatel ani k narušeni 
faktorů pohody. 

Stavba nebude plnit funkci ochrany obyvatelstva – například improvizovaný úkryt a podobně. 
 
 
B. 8.  Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Potřeba rozhodujících medií bude vyčíslena v jednotlivých výkresech a výkazu výměr. Zajištění 
rozhodujících hmot a médií bude v režii dodavatelské firmy. Rozhodující média a hmoty jsou běžně 
na trhu dostupné. 

 
b) odvodnění staveniště, 

Stavbu je vhodné směřovat do nejsušší části roku. Případné povrchové a průsakové vody budou 
po dobu výstavby řešeny čerpáním. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 19 -    
  
 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Při stavbě bude v maximální možné míře dbáno na ochranu okolí staveniště. Dodavatel je 

povinen udržovat na převzatém stanovišti a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, 
odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Při provádění stavebních a technologických 
prací musí být vyloučeny všechny negativní vlivy na životní prostředí a to zejména dodržováním 
těchto zásad: 

 chránit okolní prostor proti vlivům stavby provedením ochranných pásů textilie 
s prováděním prašných prací pod vodní clonou 

 nádoby na odpad trvale umístit mimo veřejné prostranství 

 bourání provádět ručním způsobem bez použití trhavin 

 suť průběžně odvážet na zajištěnou skládku 

 stavební činnost stavebními mechanizmy, hlučné práce včetně nákladní a automobilové 
dopravy realizovat v dohodnutých termínech  

 stavební činnost provozovat tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí nadměrným 
hlukem a prachem 

 dopravní prostředky před výjezdem ze staveniště řádně očistit 

 vyloučit nebezpečí požáru z topenišť a jiných zdrojů 

 zabránit exhalacím z topenišť, rozehřívání strojů nedovoleným způsobem 

 zabránit znečišťování okolí odpadní vodou, povrchovými splachy z prostoru stavenišť, 
zejména z míst znečištěných oleji a ropnými produkty 

 zamezit znečišťování komunikace a zvýšené prašnosti. Pokud dojde při využívání 
veřejných komunikací k jejich znečištění, dodavatel je povinen toto znečištění 
neprodleně odstranit 

 respektovat stávající i nová ochranná pásma, která se vztahují k vedení inženýrských sítí 
a dopravních komunikací místního charakteru, dle příslušných ČSN a zákona č. 
274/2001 Sb.  O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. V ochranném pásmu 
lze provádět práce jen s písemným souhlasem provozovatele sítí, nelze umisťovat 
zařízení staveniště, budovat stavby a konstrukce trvalého nebo dočasného charakteru 
s výjimkou úpravy povrchu a staveb inženýrských sítí. 

Stavební činnosti na staveništi budou probíhat v časovém rozmezí 7-21 hod a nepřekročí 
povolený limit hluku 65 dB. 

Staveniště bude podle potřeby oploceno neprůhledným oplocením z vlnitého plechu s 
vjezdovými uzamykatelnými branami a bude provedeno opatření proti vstupu nepovolaných osob 
na jednotlivé staveniště. Oplocení je navrženo umístit na hranicích vedlejšího staveniště. Po dohodě 
s investorem je možno místo oplocení provést pouze označení staveniště z důvodu realizace 
stavebních prací pouze v době školního volna. Staveniště bude osvětleno staveništním osvětlením.  

Odvodnění staveniště bude stávající. 
Odpady vzniklé při realizaci stavby se omezují na stavební odpad stavebního materiálu 

vznikající při stavebních pracích spojených s bouracími prácemi a novými konstrukcemi. Odpady 
vzniklé při realizaci stavby budou tříděny na jednotlivé druhy a odváženy odbornou firmou 
v souladu s příslušnými zákony zabývajícími se nakládání s odpady. Odpady vhodné k druhotnému 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 20 -    
  
 

 

zpracování budou odváženy k zpracovateli, který je schopen vzniklé odpady zužitkovat 
k opětovnému využití. 

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Při akci je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a souvisejícími právními normami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Základní povinnosti dodavatele stavebních prací upravuje Zákoník práce v úplném znění 
č.262/2006 ve své hlavě „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“. 

 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

Trvalé zábory pro staveniště - nejsou předpokládány. 
Dočasné zábory pro staveniště - zařízení staveniště bude zřízeno na pozemku KN 991 ( vlastník  

obec Slavičky). Je předpoklad dočasného záboru do 1 roku o ploše cca. 500 m2 po dobu výstavby 
díla. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Nejsou. 
 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Výčet odpadů + objemové množství známé: 
17 02 01 - dřevo         5,0 m3 
17 03 02 - asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01   2,6 m3 
17 05 04 - zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03          1175,0 m3 

 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a pařezy 

bude ponechána na místě stavby. 
Veškerá suť v množství cca. 2,6 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve vzdálenosti 15 

km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 
Výčet dalších předpokládaných odpadů: 

Druh Název Kategorie 
080199 Odpady jinak blíže neurčené O 
120101 Piliny a třísky železných kovů  O 
120104 Úlet neželezných kovů O 
120105 Plastové hobliny a třísky O 
140603 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 
150101 Papírové a lepenkové obaly  O 
150102 Plastové obaly  O 
150103 Dřevěný obaly O 
150105 Kompozitní obaly O 
150106 Směsné obaly O 

 
S veškerými odpady bude náležitě nakládáno ve smyslu ustanovení zák. č. 541/2020 Sb., o 

odpadech a ustanoveními vyhlášek MŽP č. 8/2021 Sb. Průvodce odpadů dle § 5 je povinen odpady 
zařazovat podle druhu a kategorií dle § 6 a zajistit přednostní využití odpadů v souladu s § 11. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 21 -    
  
 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 Sejmutí humózní vrstvy v tl. 0,40 m   1840,6 m3 

Ohumusování v tl. 0,15 m     765,6 m3 
Přebytek ornice    1075,0 m3 

  
 Výkopy   1220,6 m3 

Zásypy    51,5 m3 
Přebytek zemin    1169,1 m3 

 
Veškerý přebytek ornice v množství 1075,0 m3 bude po ukončení výstavby rozhrnut na okolní 

pozemky bez poplatku. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek. Při výstavbě nedojde ke 
znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním 
se závadnými látkami. Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 

Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 

 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Během stavby je nutno se řídit všeobecně platnými bezpečnostními předpisy pro ochranu zdraví 
při práci a předpisy, zabraňující úniku ropných látek, úrazu elektrickým proudem a podobně. 

Omezení rizikových vlivů bude zajištěno proškolenými pracovníky, kteří musí v tomto smyslu 
dbát všech bezpečnostních předpisů. Zvláštní požadavky na bezpečnost práce zde nejsou. 

 V PD jsou splněny veškeré podmínky vyhl. č. 268/2009 sb. - Vyhláška o obecných technických 
požadavcích na výstavbu. 

Z hlediska bezpečnosti práce je třeba dodržet při provádění stavebních prací všechny platné 
státní normy, vyhlášky a bezpečnostní nařízení pro osoby pracující v blízkosti elektrického zařízení 
pod napětím. Dále dodržovat hygienické zásady a dohlížet na používání ochranných pomůcek.  

Bezpečnost práce ve stavebnictví řeší především zákon číslo 362/2005 Sb. Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu v platném znění o bezpečnosti práce a technickém 
zařízení při stavebních pracích, dále pak zákon č. 309/2006 Sb. k zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
zákon č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.  

Při práci je dále nutno respektovat platný zákoník práce číslo 262/2006 Sb. V platném znění a 
platné podnikové předpisy. Pracovníci musí být pravidelně proškolování z bezpečnostních předpisů 
a po zdravotní stránce musí být prokazatelně schopni vykonávat práce ve stavebnictví. Pro 
zabezpečení ochrany zdraví je nutno především provádět tyto opatření : 
- technická prevence (el. instalace, strojní zařízení, skladové prostory) 
- úroveň pracovního prostředí (pořádek na pracovišti, přístupové cesty, osvětlení) 
- hyg. a soc. zařízení (lékárna první pomoci, prevence)  
- poskytnutí ochranných prostředků (přilby, ochranný oděv, pracovní boty, ochranné brýle)  
- zamezení přístupu nepovolaným osobám na staveniště  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 22 -    
  
 

 

- požární prevence 
 

Důvodem pro zpracování Plánu BOZP bylo naplnění následujících parametrů stanovených zákonem 
č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Legislativa Parametr Překročeno 

§ 15 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 
30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti 
a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po 
dobu delší než 1 pracovní den 

NE 

§ 15 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

předpokládaný celkový objem prací a činností během realizace 
díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou 
osobu 

NE 

 
 

Na staveništi budou prováděny práce a činnosti vystavující dle přílohy č. 5 nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví  
(dále jen „rizikové práce nebo činnosti“): 

Riziková práce nebo činnost Prováděno 

Práce vystavující zaměstnance riziku poškození zdraví nebo smrti sesuvem uvolněné 
zeminy ve výkopu o hloubce větší než 5 m NE 

Práce související s používáním nebezpečných chemických látek a směsí klasifikovaných 
podle přímo použitelného předpisu Evropské unie jako akutně toxické kategorie 1 a 2 nebo 
při výskytu biologických činitelů podle zvláštních právních předpisů. 

NE 

Práce se zdroji ionizujícího záření pokud se na ně nevztahují zvláštní právní předpisy NE 

Práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti spojené s bezprostředním nebezpečí utonutí ANO 

Práce, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více než 10 m NE 

Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení popřípadě zařízení 
technického vybavení ANO 

Studnařské práce, zemní práce prováděné protlačováním nebo mikrotunelováním z 
podzemního díla, práce při stavbě tunelů, pokud nepodléhají dozoru orgánů státní báňské 
správy 

NE 

Potápěčské práce NE 

Práce prováděné ve zvýšeném tlaku vzduchu (v kesonu) NE 

Práce s použitím výbušnin podle zvláštních právních předpisů NE 

Práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, 
betonových, a dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb ANO 

 

Dle výše uvedeného je zřejmé, že koordinátor na stavbě musí být přítomen. 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 23 -    
  
 

 

m) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 
Po dobu výstavby propustku bude na polní cestě po nezbytně nutnou dobu nutné provést úplnou 

uzavírku této cesty. Označení uzavírky komunikace je nutné provést současně platným dopravním 
značením. Veškeré pracovní dopravní značení bude provedeno dle TP 66. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Není potřeba stanovit speciální podmínky pro provádění stavby. 
 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
1, příprava území, zřízení zařízení staveniště, vytýčení 
2, sejmutí humózních vrstev půdy  
3, zhotovení propustku a přejezdů 
4, zhotovení údolnice 
5, rozšíření tůně 
6, dokončovací práce (výsadby, likvidace zařízení staveniště, rekultivace apod. )  
Dílčí termíny nejsou stanoveny. 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 24 -    
  
 

 

B.9.    Celkové vodohospodářské řešení 
Zájmové území leží v povodí Moravy, číslo hydrologického povodí je 4-16-01-0980-0-00. 
Spadá do povodí bezejmenného potoka evidovaného pod ID 10190149, kde správu vykonává 

Povodí Moravy, s.p., Brno.   
V současné době jsou povrchové vody z ploch nacházejících se nad Pozďátským rybníkem 

nekontrolovatelně sváděny údolnicí přes polní cestu a plochy obhospodařované jako orná půda až 
do tůně T1 a následně do Pozďátského rybníku, čímž dochází k postupnému zanášení tůně a 
rybníka splachy z polí. 

Po realizaci navržených opatření budou povrchové vody z ploch nacházejících se nad 
Pozďátským rybníkem převedeny pod polní cestou trubním propustkem o profilu DN600 a následně 
svedeny zatravněnou údolnicí miskovitého tvaru až do tůně T1, která bude v rámci realizace 
vyčištěna a rozšířena. Zatravněná údolnice bude ve své trase stabilizována 3 ks přejezdů pro 
zemědělskou techniku 

  
Kapacita trubního propustku je 0,706 m

3
/s,  

což odpovídá převedení průtoků řádů Q5, takřka Q10. 
 

Tímto návrhem nedojde ke změně odtokových poměrů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 25 -    
  
 

 

C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  
C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 26 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 27 -    
  
 

 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  
   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 28 -    
  
 

 

D.1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU 
D. 1. 1. Architektonicko-stavební řešení  

D.1.1.1.    Technická zpráva 
Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 

řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
D. 1. 2. Stavebně konstrukční řešení 

D.1.2.1.    Technická zpráva 
Při provádění prací je nutno bezpodmínečně dodržovat veškeré bezpečností předpisy, týkající 

se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále veškeré ČSN, týkající se způsobu, rozsahu a 
kvality prováděných prací. Zejména je nutno dbát na dodržování ustanovení vyhlášky č. 
124/2000 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při provádění prací 
ve stavebnictví a příslušných technických norem. 
 
SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 

      
Před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 

následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 – 30   11 ks  
    -  31 – 50 1 ks 
    -  71 – 90 5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 

Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny zemní práce dle platných příčných řezů. Dno 
bude vytvarováno do oblouku o poloměru 5,0 m, celková šířka údolnice bude 15,0 m. Údolnice 
bude v celém profilu ohumusována v tl. 0,15 m a oseta.  

Přes údolnici budou zhotoveny 3 ks přejezdů v šíři 5,0 m a délkách 20,10 m, 20,80 m, 21,10 
m. Přejezdy budou zpevněny kamennou rovnaninou zrna 60 kg tl. 0,60 m. Kamenná rovnanina 
bude fixována příčnými železobetonovými prahy o rozměrech 0,50 x 1,0 m, zhotovenými na 
vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. 

Pod polní cestou bude zhotoven propustek DN 600 dl. 6,0 m. Potrubí bude uloženo na 
podkladní pražce 100/100/400 mm 1 ks á 1,25 m. Dále bude potrubí obetonováno v tl. 0,10 m a 
ve sklonu 1 : 10. Pod pražci bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m a š. 0,93 m. Okolo 
potrubí bude proveden zásyp štěrkopískem hutněným po vrstvách tl. 300 mm. Vtokové čelo do 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 29 -    
  
 

 

propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,95 m a celkové dl. 9,40 m. Čelo bude 
rozděleno na 3 části o délkách 2 x 2,20 m a 1 x 5,0 m. Dilatační spáry budou vyplněny 
polystyrenem tl. 20 mm a přetmeleny těsnícím, UV stabilním tmelem. Pod vtokovým čelem 
bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před vtokovým čelem bude opevněn 
kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 0,15 m. Sklon dlažby bude 1 : 3. 
Výtokové čelo do propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,76 m a celkové dl. 4,40 
m. Pod výtokovým čelem bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před výtokovým 
čelem bude v dl. 8,40 m opevněn kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 
0,15 m. Sklon dlažby bude 1:1,5. Dlažba bude fixována příčným železobetonovým prahem o 
rozměrech 0,30 x 0,60 m, zhotoveným na vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. Dále bude 
provedena ochrana vodovodního potrubí, křížícího údolnici. Potrubí bude uloženo do ocelové 
chráničky D324/8 v dl. 4,80. Prostor mezi potrubím a chráničkou bude vyplněn izolační výplní. 

Součástí propustku je také oprava povrchu komunikace o ploše 19,0 m2. 
Skladba pro opravu komunikace:  

 asfaltobeton obrusný  ACO 11+ 40 mm 
 asfaltobeton ložní  ACL 16+ 70 mm 

  štěrkodrť    ŠDB (80MPa) 150 mm 
  štěrkodrť    ŠDB (50MPa) 150 mm 
  upravená pláň komunikace se zhutněním 30 MPa 

           410 mm 
Napojení na stávající kryt komunikace bude provedeno zaříznutím a následně zapravením asf. 

emulz. zálivkovou hmotou.   
Součástí objektu je také rozšíření stávající tůně. Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny 

zemní práce dle vzorových řezů a podrobné situace. Svahy tůně budou zhotoveny ve sklonu 1 : 
1,5. Přechod do litorálního pásma bude ve sklonu 1 : 7 a samotné litorální pásmo bude ve sklonu 
1 : 22. 

V rámci tohoto objektu budou provedeny také terénní úpravy v rámci staveniště, tj. uvedení 
okolí stavby do původní podoby včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude 
provedeno osetí v celé ploše parcely, tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí 
parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního 
propustku. Jedná se o cca. 2100 m2. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 

údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 

provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 

majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. 
 

 
SO - 02 Výsadby 

Tento objekt řeší novou výsadbu autochtonních dřevin. Současně dojde k celkovému zlepšení 
kulturnosti krajiny s vazbou na stávající a realizované krajinotvorné prvky v krajině. 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 30 -    
  
 

 

Vysázeny budou tyto porosty:  
Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 

      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
  

Plocha určena k osázení je z části obdělávána jako orná půda. Zakládání zeleně do orné půdy 
je nejméně vhodné, protože tyto pozemky se vyznačují vysokou zásobou semen plevelných 
druhů a vysokým obsahem živin. To vede k silnému zarůstání pozemků plevelem. Proto je třeba 
věnovat všem pracím náležitou pozornost. Nejjednodušším způsobem biologické ochrany je 
zatravnění pozemku a následné pečlivé vyžínání plevelů. Při zapojení travního porostu dojde k 
potlačení plevelů a stabilizuje se hydrický režim půdy.  

Vzhledem k předpokladu velkého rozvoje plevelů, bude plocha pro výsadbu oseta až po 
hranici parcely. Do dobře zapojeného travního porostu bude provedena výsadba zeleně (při 
optimálním vzrůstu travin již na podzim prvního roku). 

 

Příprava půdy pro osetí a následné výsadby - tato činnost je nutnou podmínkou pro uchycení 
a úspěšný rozvoj výsadby. Po sklizni zemědělských plodin bude pozemek zorán, usmykován a 
uvláčen. Důležité je uválcování plochy před i po zasetí pro zajištění rovnoměrného vzcházení. Po 
té bude oset travní směsí. Optimální doba výsevu semen pro založení travního porostu závisí 
především na dostatku přirozené dešťové vláhy a nelze ho tedy jednoznačně dopředu stanovit. 
Obecně platí, že je třeba setí provést v době výhodných vláhových podmínek, to je nejpozději do 
konce července, aby byl porost před zimou řádně vzrostlý a zakořeněný nebo naopak na jaře. 
Použita bude universální travní směs. Trvalé travní plochy je nutné trvale udržovat pro zvětšení 
plochy zasakování srážek stékající po svahu a z důvodu částečného zachycení splavované ornice. 
Trvalé udržení travní plochy významně zvýší úživnou hodnotu celého ozelenění. 

 
Založení travního porostu bude provedeno na parcelách určených pro výsadbu 

o ploše cca. 650 m2. jedná se o parcely KN 994 a KN 1006. Osetí bude provedeno v prostoru 
mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná půda.  

Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají. 
 

Výsadbu sazenic - je třeba provádět tak, aby byl zachován co nejlepší stav sazenic. Před 
výsadbou zeleně bude posekán travní porost co nejníže a v místě přímé výsadby sazenice bude 
„sloupnut“ drn přiměřené velikosti a poté uložen kořeny vzhůru na okraj jámy.  

 
Sazenice stromů se budou vysazovat po opadu asimilačních orgánů. Pro výsadbu je nutné 

použít zapěstované sazenice navržených druhů s odběrem sazenic ze školek v blízkých 
lokalitách. Pro výsadbu budou použity odrostky sazenic se zemním balem se zapěstovanou 
korunkou, výška sazenic stromů 1,3 – 1,6 m. Výsadbu je nutné provádět do vykopaných jamek o 
rozměrech odpovídajících velikosti kořenového systému (70x70x60cm). Stromy pružně vyvázat 
ke kůlu smrkovému impregnovanému o pr. 8 cm v délce 2 m. Vysazený strom bude důkladně 
zalit. 

 
Ochrana před okusem - bude zřízeno oplocení (lesnické pletivo), každý rok je nutné 

kontrolovat a opravovat uhnilé kůly a poničené pletivo.  
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 31 -    
  
 

 

Ochrana před zarůstáním - před zarůstáním buření budou výsadby chráněny nakladením 
mulče = posekaná tráva. Soliterní sazenice budou ochráněny pokladením mulče okolo sazenice v 
ploše cca 1 m2. Před pokladením mulče bude plocha posečena.  

 
Následná péče zahrnuje následující úkony:  
Zálivka - v případě potřeby bude provedena zálivka. Je třeba, aby byla prováděna s 

dostatečným množstvím vody, aby nedošlo ke zvlhčení jenom při povrchu. Při častějším 
povrchovém zavlažování dochází k růstu kořenů pouze v povrchové vrstvě. Zálivka proto musí 
být prováděna méně často, ale s větším množstvím vody.   

Průklest - v době vegetačního klidu bude proveden průklest dle potřeby. Výchovné zásahy 
mají zásadní význam pro budoucí vývoj, druhové a prostorové uspořádání porostu. Pěstební 
zásahy jsou podmíněny aktuálním stavem porostu a pěstebním cílem. Veškerá opatření musí být 
směřována k přírodě blízkému společenstvu. Není tedy nutné zcela odstraňovat předrostlíky a 
obrostlíky, při přiměřené redukci může vzniknout rychleji vertikálně rozrůzněný porost. Také je 
možné ponechat i určitý podíl mrtvého dřeva (ležící i stojící). Důležité je odstranění jedinců 
napadených škůdci. Obecně lze říci, že lepší je zásah častější a menšího rozsahu, než radikální 
zásah po delší době.  

 

Opětovná výsadba uhynulých sazenic - uhynulé sazenice je třeba nahradit novými. Vzhledem 
k tomu, že nelze zajistit ideální podmínky pro uchycení a růst sazenic, může dojít k jejich úhynu. 
Nová výsadba musí nahradit 100 % sazenic.  

 

Ostatní úkony - nutná bude oprava úvazků a oplocení. 
Roční péče - zalévání 5x  
   - výchova – průklest – pouze dřeviny – 60%  
   - oprava úvazků, oplocení 
 

Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí - na výsadby působí řada 
škodlivých vlivů – nepříznivé povětrnostní podmínky, vláhové poměry, zarůstání plevelnými 
rostlinami, živočišní škůdci, choroby apod. Pro jejich eliminaci nebo snížení je nutno provést: 

- pečlivé ukotvení dřeviny pomocí kůlů a úvazku 
- zalévání v době sucha 
- ochrana před buření 
- ochrana před okusem 

 
Tyto činnosti jsou součástí následné péče o výsadby. K zajištění správné funkce je však 

nezbytné tuto péči prodloužit až do doby, po které dojde k zapojení porostu. Oplocení musí být 
ponecháno min.7 let. Výsadby i travnaté plochy je třeba chránit před poškozením při obdělávání 
okolních zemědělských pozemků. 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 32 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 33 -    
  
 

 

D. 1. 3.  Požárně bezpečnostní řešení 

1. Technická zpráva 

 

Požárně bezpečnostní řešení 

Dle § 41 246/01 Sb. 

 

 
Stavba    : Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 

v k.ú. Pozďátky 

Místo stavby :  Slavičky - Pozďátky 

 
Stavebník   :  Česká republika – Státní pozemkový úřad 

     Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
     Pobočka Třebíč 
  Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
     IČ: 01312774 

     Statutární zástupce: Ing. Marcela Svobodová 
      vedoucí pobočky Třebíč 

Katastrální území :  Pozďátky 

 

Stupeň :  Dokumentace pro vydání stavebního povolení 

 

Vypracoval  :    Tomáš Hrdonka 

 

Datum :  září 2021 

 

 

Rozsah zpracování a obsah požárně bezpečnostního řešení je přizpůsoben typu, rozsahu 

 a velikosti stavby, pro kterou je zpracováno. 

 

 

 

 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 34 -    
  
 

 

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování 
Rozsah řešení PB je určen vyhláškou 246/2001 Sb. dle §41 (citace odst.2), odst. 3 - 4. 
Zásady řešení jsou dle ČSN 730802 Požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty, ČSN 730873 
Požární bezpečnost staveb – zásobování požární vodou, ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – 
obsazení objektů osobami, ČSN 73 0804 požární bezpečnost staveb – výrobní objekty, ČSN 73 
0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení, Vyhl. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických 
podmínkách požární ochrany staveb.  
 

b) Stručný popis stavby 
Technické řešení výstavby komunikace vychází z ČSN 73 6109 Projektování polních cest, TNV 75 
9011 Hospodaření se srážkovými vodami. 

Projektová dokumentace řeší zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality 
vody v níže ležícím rybníku. Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  

Součástí návrhu je také výstavba trubního propustku převádějícího povrchové vody pod polní 
cesto o profilu DN600. 

 
Návrhové parametry: 
 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu a evakuace osob 
Dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0804 stavba zajišťuje zpřístupnění okolních nemovitostí (pozemků) a 

za tímto účelem je navržen trubní propustek pod polní cestou v šíři 3,5 m. Na komunikaci je v místě 
navrženého trubního propustku zajištěn průjezdní profil o výšce 4,1 m. Komunikace nad trubním 
propustkem je navržena pro příjezd požárních vozidel, jejichž tíha na nejvíce zatíženou nápravu je 
nejméně 80 kN.  

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.1 a 12.2.2 ČSN 73 0802, přístupy umožňují 
provedení  protipožárního zásahu ze stran - vyhovuje 

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.3 ČSN 73 0802, trubní propustek pod polní 
cestou je navržen jako jednopruhové - vyhovuje 

V průběhu stavby nedojde k odstranění či přemístění hydrantů či jiných zdrojů požární vody 
určené k požárnímu zásahu a tím pádem nedojde ke zhoršení požární ochrany. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 35 -    
  
 

 

i) Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou 

V prostoru staveniště se nenachází žádné zdroje požární vody. V průběhu výstavby nebude 
znemožněn dovoz požární vody pro provedení požárního zásahu. 

j) Vymezení zásahových cest 

Dle ČSN 73 0804 nejsou vyžadována žádná další opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 36 -    
  
 

 

E.  DOKLADOVÁ ČÁST 
 
Údaje o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými správními 
orgány nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle 
jiných právních předpisů. 
 

Záznamy z jednání včetně presenčních listin: (E.1). 
 
MERO ČR, a.s. Kralupy nad Vltavou: (E.2). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
GasNet Služby, s.r.o., Brno: (E.3). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
CETIN, a.s., Praha (E.4):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín (E.5): 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Telco Pro Services, a.s., Praha (E.6):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
ČEZ ICT Services, a.s., Praha: (E.7). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
EG.D, a.s., Brno (E.8): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

1. Horní část údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu 
nadzemního vedení VN umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce 
podpěrného bodu. 
2. Při realizaci výše uvedené stavby a při jejím provozování nesmí dojít k ohrožení stability 
podpěrného bodu nadzemního vedení. 
3. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno 
pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

4. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o  místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopu a podobně tak, aby pracující na staveništi byli 
o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 37 -    
  
 

 

5. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 
ruční odkrytí kabelu podle pokynu technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení kabelu VN, 
NN zajistí Tomáš Chytka, tel.: 568604459, mail: tomas.chytka@egd.cz. 
6. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
7. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude 
provedeno podle pokynu technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 
8. Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 
9. Přizvat technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky 
budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 
10. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 
73 6005.  
11. Po dokončení stavby připomeneme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiné 
podobné zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t. 

12. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření č. 26092030, s platností do 26.01.2023, o existenci zařízení distribuční soustavy 
ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 
13. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou 
uvedeny v závěru tohoto vyjádření), které stanový bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
14. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

 
ČEPS, a.s., Praha: (E.9). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 38 -    
  
 

 

Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč (E.10): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 1. Investor (dodavatel) stavby oznámí písemně a telefonicky termín zahájení zemních prací 
vedoucímu příslušného provozu minimálně s týdenním předstihem.  
2. Před zahájením zemních prací investor zajistí vytýčení vodovodu ve správě 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. divize Třebíč. Vytýčení provede na 
základě objednávky investora naše organizace, p. Radek Klika - tel. 568 899 167, mobil 603 
754 147, e-mail: klika@vastr.cz.  
3. Zhotovitel stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s 
polohou našeho zařízení a nutností dbát nejvyšší opatrnosti při provádění prací v místech 
dotčení našeho zařízení.  
4. Požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu dle §23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném 
znění. Ochranné pásmo činí u potrubí do DN 500 1,5 m od vnějšího líce potrubí na obě strany 
a nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí. V ochranném pásmu se nesmí umisťovat stavby 
pevně spojené se zemí, vysazovat trvalé porosty nebo provádět jakékoliv činnosti, kterými by 
byl omezen přístup k vodovodu v případě jejich opravy.  
5. Stavbou nesmí dojít k poškození zařízení v naší správě. V opačném případě bude poškození 
v souladu s § 33, odst. g), zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, pokutováno.  
6. Zhotovitel stavby je povinen neprodleně oznámit každé poškození vodovodu vedoucímu 
příslušného provozu, případně na dispečink provozovatele – tel. 568 899 116. Oprava 
poškozeného zařízení bude provedena našimi pracovníky na náklady zhotovitele stavby po 
předložení objednávky, případně zhotovitelem stavby, a to pouze se souhlasem pracovníka 
příslušného provozního střediska, který pak bude přizván ke kontrole opraveného zařízení 
před záhozem!  
7. K vydání kolaudačního rozhodnutí (příp. kolaudačního souhlasu) stavby požadujeme 
doložit souhlasné stanovisko příslušného provozního střediska. 

 
Státní pozemkový úřad, Praha: (E.11). 
- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Povodí Moravy, státní podnik, Brno: (E.12). 
- do odevzdání PD nedošlo  
 
Obec Slavičky: (E.13). 
- zastupitelstvo obce schválilo záměr dle předložené PD, skladba výsadeb byla v PD upravena 
(švestka, třešeň, jasan), souhlas s kácením bude vydán před zahájením stavby. 
 
MěÚ Třebíč: (E.14). 
- Odbor dopravy - k navržené stavbě nemáme připomínek, nedojde k dotčení silničních zájmů 

silnice II. ani III. třídy. 
- Odbor životního prostředí:  

- Ochrana přírody - součástí SO – 01 je rozšíření stávající tůně, tzn. zásah do významného 
krajinného prvku. Závazné stanovisko dle 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 
(dále jen „zákon“) bude vydáno na základě samostatné žádosti. V souladu 
s ust. § 67 zákona požadujeme zpracování přírodovědného průzkumu, 
včetně vyhodnocení všech rizik pro zájmy ochrany přírody, především pro 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 39 -    
  
 

 

populace volně žijících živočichů a jejich biotopy. Součástí výstupů 
zjištěných na základě monitoringu budou návrhy opatření eliminující 
škodlivé vlivy na zájmy ochrany přírody. Přírodovědný průzkum bude 
podkladem pro závazné stanovisko a pro příp. vydání výjimky dle § 56 
zákona (v kompetenci Krajského úřadu Kraje Vysočina). 

- Ochrana zemědělského půdního fondu - bez připomínek 
- Ochrana PUPFL - nedotkne se zájmů ochrany PUPFL. 
- Ochrana ovzduší - předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska z hlediska 

ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší. 

- Odpadové hospodářství - Předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska ani 
vyjádření z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541 /2020 
Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon“). 
Upozorňujeme, že: 

 - že původce stavebního odpadu a demoličního odpadu, který sám 
nezpracuje, je povinen mít jeho předání v odpovídajícím množství 
zajištěno písemnou smlouvu před jeho vznikem (§ 15 odst. 2 písm. 
c) zákona). Tuto povinnost musí plnit podnikající subjekt od 
01.01.2021 a fyzická osoba od 01.01.2022 (§ 154 odst. 6 zákona). 

 - v případě přebytku výkopové zeminy, kterou nelze využít v rámci 
předmětné stavby, je třeba postupovat podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v 
platném znění a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění. 

- Odbor Úřad územního plánování - vydávají souhlasné závazné stanovisko 

 

Krajský úřad kraje Vysočina: (E.15). 
- v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody vydáváme toto stanovisko: 
Záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. 
 
- příslušný úřad podle ust. § 23 odst. 3 zákona sděluje, že stavba „Zatravněná údolnice ZÚ1 
včetně rozšíření stávající tůně T1 v k. ú. Pozďátky“, při zachování výše uvedených parametrů a 
činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení a posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí dle 
zákona o EIA. 
 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč: (E.16). 
- do odevzdání PD nedošlo 

 
PČR, Územní odbor Třebíč: (E.17). 
- vydávají souhlasné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek, podmínky jsou stavbou 
respektovány: 

- budoucí práce v blízkosti komunikací při realizaci je nutno koncipovat takovým způsobem, 
aby byl v co nejmenší míře omezen silniční provoz, v případě omezení silničního provozu 
pohybem stavebních mechanizmů, pracovní činností apod. je nutno zdejšímu DI nejméně 30 
dní před zamýšlenou realizací předložit návrh přechodného dopravního značení 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 40 -    
  
 

 

Ministerstvo obrany ČR, Praha: (E.18). 
- vydávají souhlasné závazné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek souhlasí se 
stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 - při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 
334/22kV, je zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na 
rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. Je nutné dodržet 
ochranná pásma VN vedení 7 metrů od krajního vodiče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam dokladů: 
 

E.1.   Záznamy z jednání včetně presenčních listin 
E.2.   MERO ČR a.s. Kralupy nad Vltavou 
E.3. GasNet Služby, s.r.o., Brno 
E.4. CETIN, a.s., Praha 
E.5. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
E.6. Telco Pro Services, a.s., Praha 
E.7. ČEZ ICT Services, a.s., Praha 
E.8.   EG.D, a.s., Brno  
E.9.   ČEPS, a.s., Praha 
E.10. Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč 
E.11. Státní pozemkový úřad, Praha 
E.12. Povodí Moravy, státní podnik, Brno 
E.13. Obec Slavičky 
E.14. MěÚ Třebíč 
E.15. Krajský úřad kraje Vysočina    
E.16. Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč    
E.17. PČR, Územní odbor Třebíč    
E.18. Ministerstvo obrany ČR, Praha    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 41 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově OÚ Slavičky dne 13.7.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
  Obec Slavičky   - p. Matoušek 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání byl upřesněn rozsah požadavků vyplývajících ze smlouvy o dílo. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- bylo provedeno zaměření polohové a výškové včetně osazení do katastrální mapy 
- byl proveden geologický průzkum 
- tvar rozšířené tůně T1 byl předběžně odsouhlasen, projektant zašle návrh ve formátu PDF na OÚ 

Slavičky k projednání na zastupitelstvu  
- výsadby okolo Pozďátského rybníka budou provedeny na parcelách 991 a 994 na okraji vzdálenějším 

okraji od rybníka 
- skladbu dřevin navrhne projektant a předá ke schválení investorovi a OÚ Slavičky 
- návrh zatravněného průlehu o šíři 15 m a hloubce 0,5 m byl odsouhlasen 
- přes zatravněný průleh bude do PD doplněn 3 x zpevněný přejezd pro zemědělskou techniku 
- trubní propust pod polní cestou o profilu DN 400 převede při sklonu 4 % max. Q2, bude upraven na DN 

600 pro převedení Q10  
- veškeré zbytkové plochy parcely 991, 1003 a část parcely 1018 budou zatravněny  
- plochy okolo zatravněného průlehu jsou plošně odvodněny, z důvodu obavy porušení hlavníku při 

výstavbě průlehu ( dojde ke snížení krytí ) bude do rozpočtu do VON zahrnuta položka na rekonstrukci 
tohoto potrubí 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 42 -    
  
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 43 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově SPÚ Třebíč dne 6.9.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
      - Judr. Šťávová 
  ZD Kožichovice  - Ing. Krátký 
      - p. Fukal 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání projektant předložil rozpracovaný návrh MVN v souladu se závěrem z výrobního 

výboru č.1. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- technické řešení trubního propustku, průlehu a tůně T1 bylo odsouhlaseno bez připomínek 
- zástupce ZD Kožichovice odsouhlasil technické řešení a umístění 3 ks přejezdů pro zemědělskou 

techniku 
- skladba dřevin byla předložena, bude opětovně zaslána na OÚ Slavičky k odsouhlasení 
- projektant zašle opětovně návrh ve formátu PDF na OÚ Slavičky k projednání na zastupitelstvu ( 

projednání je nutné v co nejkratším možném termínu, vhledem k termínu odevzdání PD objednateli 
stanoveném v SOD ), jedná se prioritně o tvar a rozsah tůně T1. 

- na základě požadavku ZD Kožichovice bude zatravnění parcely KN 1018 provedeno pouze do 
vzdálenosti 0,5 m před nátok do trubního propustku 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč/t bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Ministerstvo obrany Praha  
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 44 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 45 -    
  
 

 

F.  HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 
 
 
 
 
Obsah výpočtů :  
 
Algoritmus k hydrologickým výpočtům 

Model DesQ – MaxQ – teorie výpočtů 
Algoritmus k hydrotechnickým výpočtům 

Výpočet rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
Vodní skok s dnovým režimem 

Schéma povodí propustku 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí v profilu propustku 
DN 600 
Schéma povodí údolnice 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí údolnice 
Stanovení hladiny při průchodu QN 
 
 
 
 
 
Hydrologické vstupní údaje byly získány výpočtovým modelem DesQ-MaxQ Prof. Ing. Dr. 
Hrádka. Hydrotechnické výpočty byly prováděny programem Hydrocheck. 
Veškeré použité programy ve výpočtech naše firma má v legálním vlastnictví. 
Vstupní údaje o technických prvcích byly získány v digitální podobě od zadavatele a 
doměrkami. 

 
Dále uvedené hydrotechnické výpočty jsou natolik průkazné a výmluvné, že nepovažujeme 
za nutné k nim v této stati připojovat další komentář. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 46 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 47 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 48 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 49 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 50 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 51 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 52 -    
  
 

 

V hydrotechnických výpočtech byly používány následující vzorce a teze : 
 
Výpočet  rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
 

Postup výpočtu v profilu, který je rozdělený na několik dílčích částí. Pokud by byl profil 
nedělený, je automaticky postup shodný, pouze s tím rozdílem, že celý profil je tvořen jedinou 
dílčí částí. 

 
Zaveďmě tyto indexy : 
i  –  i-tý dílčí projekt 
j  –  j-tá úsečka omočeného obvodu v dílčím profilu 
k –  celkový počet dílčích profilů 
 
Výpočtový algoritmus nejprve pro zadanou hladinu (resp. pro okamžitou hladinu v každém iteračním 

kroku) nalezne její průsečíky s příslušným, obrysem dílčích profilů a určí pro každý dílčí profil základní 
geometrické údaje. 

 
Bi šířka v hladině 
Si průtočná plocha 
Oi omočený obvod 
Ri hydraulický poloměr 
Ti hloubka těžiště dílčího profilu k hladině 
 

 
e1

ij
e

ij
i

i Oxnx
O

1
n 








  

 

Oi ∑ Oij (omočený obvod) 
 
e  exponent nabývající hodnoty 1,2 nebo 3/2 podle n  
 
Rychlostní součinitel Ci dle různých autorů (viz dále) 
 
B = ∑ Bi,   S = ∑ Si,  O = ∑ Oi,  K =  ∑ Ki   
 
Celkové hodnoty n, c  
 
c = ( ∑ ci   Ki ) / K        
 
Celková hodnota hloubky těžiště průtočné plochy T 
 
T = ( ∑ Ti   Si ) / S        
 
Není-li zadán sklon J, především u nerovnoměrného proudění,pak  
 
J  =  Q2/K2 

 

 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 53 -    
  
 

 

Rychlosti vi a průtoky 
 
vi  =  ci √ (Ri J) 
Qi =  vi Si 
 
 
Coriolisovo číslo αi, Froudovo číslo FRi a Boussinesqovo číslo βi (viz. dále) 
 








 
 3

i

i
2

ii
i

gS

bQ
Fr  

 
Celková hodnota průtoku Q 
Q =  ∑ Qi       
 
Celkové hodnoty v, α, Fr, β 
 
v  =  (  ∑ vi Ki ) / K 
 
Fr =  (  ∑ Fri Ki ) / K 
 
Výpočet rychlostního součinitele C 
možný dle různých autorů 
 
Přímé vzorce : 
 
- Manningův vzorec : 

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost : 0,001  < ni 
       0,3 m  < Ri  <  5 m  
 
 
-  Pavlovského vzorec : 

y
i

i
i Rx

n
1

C   

 
  kde  y  =  2,5 x √ni – 0,13 – 0,75 x (√ni – 0.1) 
 
  platnost : 0,001  < ni   <  0.04 
       0,1 m  < Ri  <  3 m  
 
 
-  Agroskinův vzorec : 









 i

i
i Rlog

n
05643,0

x72,17C  

 platnost  :   0,009  <   ni 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 54 -    
  
 

 

Nepřímé vzorce : 
 
-  Stricklerův vzorec : 

6
1

si k

1,21

n

1
  

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost :  4,3 < Ri/ks  <  276 
 
 
-  Martincův vzorec :  











50

i
i d

R
log77,0x72,17C  

  platnost : 0,15 m  < Ri   <  2,25 m 
       0,004m  < d50  < 0,25 m  
 
Poznámka :  vztah byl odvozen z měření na českých řekách 
 
 
- Mostkovův vzorec :  

5,1
R
k

x5,9
k

R
logx22C

i

i
i   

 
Program disponuje třemi možnostmi aplikace zadání a výpočtů Coriolisova čísla „alfa“. 
 
Obecně v jednotlivých  proužcích : 

3
2

ij
ij

ij´s hxix
n
1

V   

                  m 

Q′ i  =  ∑ ( vs′ij  x  hij  x   ∆Bij)      
                 j-1 

i

i
i ´Q

Q
k   

vsij  =  ki   x  vs ij   

Sxv

dsu

Qxv

dsu
3

3
s

2

3
s 




       

v2 x Q                  v3 x   S 

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxdx
vxQ





1
21

1
  

 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 55 -    
  
 

 

Celoprofilová hodnota α se pak vypočte z dílčích hodnot αi jako průměr vážený dílčími 
moduly průtoku Ki. 

 
První metoda   -  ruční zadávání – viz. výše 
Druhá metoda  -  alfa – svis  =  1 
Třetí metoda    -   alfa – svis  =  f (y,n) 

dz
h

z
ln1x

h

nx2642,6
1x

h

1
3

ij6
1

ij

ij
n

o
ij

sij 









  

 
 

Výpočet Boussinesqova čísla  β 

Qxv

dsu

Sxv

dsu
3

2
s

2

2
s 




       

tedy  

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxx
vxQ



 2

1
1

1
  

β  =  (  ∑  βi  Ki ) / K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 56 -    
  
 

 

Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
 
Široká koruna 
 
Schéma podélného řezu  jezovým tělesem s vyznačením dále používaných veličin 
Obvyklé řešení jezových těles vychází ze známé základní rovnice : 

 
 
 

 
Q průtok (m3/s) 
φc upravený součinitel rychlosti, φc = φ εc/√ (φ2 (εc

2 – 1) + 1) 
φ tabulková hodnota součinitele rychlosti podle vlastností jezu, zadaná  obsluhou ve 

formuláři 
εc tabulková hodnota součinitele bočního zúžení podle vlastností jezu  
 εc ≤1, zadaná obsluhou ve formuláři. Není-li boční zúžení, je εc = 1 a tudíž 

 φc = φ 
bn  náhradní šířka přelivu při hloubce hr (tj. šířka obdélníkového přelivu se stejnou 

průtočnou plochou při dané hloubce) (m) 
g tíhové zrychlení (m/s2) 
hr řídící hloubka (m) 
ho ho = h + hod 
h přepadová výška (m) 
hod rychlostní výška (m) : hod = α vo

2/2g 
vo přítoková rychlost (m/s) 
α Coriolisovo číslo v horním profilu 
 
 
 
 
 
 
 
 

))h - (h 2g(h b  Q rorn c



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 57 -    
  
 

 

Řídící hloubka hr je různě vyčíslována s ohledem na zatopení takto : 
 dokonalý přepad  hr = h1 = ε1 ho 
 zatopený přepad hr = hz 

 kriterium zatopení  hz > h2 = ε2 ho 
 
hz převýšení dolní hladiny nad korunou přepadu (m) 
ε1 ε1 =  (2φc

2 – 1) ε2  
ε2 ε2 = 2φc

2/(1 + 2φc
2 (2φc

2 – 1)) 
 
 
 
Většina členů výrazu na pravé straně rovnice  není bohužel konstantní. Některé 

z nich závisí přímo či nepřímo na hodnotě průtoku Q, takže vyřešení rovnice vyžaduje 
iteraci. Při každém iteračním kroku je přitom třeba vyhodnocovat kriterium zatopení 
a používat tomu odpovídající variantu rovnice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 58 -    
  
 

 

Vodní skok 
 

Vzájemné hloubky vodního skoku y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány 
vztahem 

 
 
Vodní skok s dnovým režimem 
 
Vodní skok prostý vzniká při hloubce  y2 > (1,3 1 ,4) yk 
 
Funkce vodního skoku 
 
θ (y), odvozená z věty o hybnostech pro objem vody mezi průřezy 1 a 2 (viz obrázek) 

Sz
g

Q
)y( TS

2




  

 

Kde β Boussinesquovo číslo (β ≐ 1,0) 
        S  plocha průřezu 
        zT hloubka těžiště průřezu 
 
Minimum θ (y) je při 

B

S

g

Q 32




 

 
Kde B  šířka v hladině 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 59 -    
  
 

 

Vzájemné hloubky vodního skoku 
 
y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány vztahem 
 

 ]Fr811[
2

y
]

gy

q8
11[

2

y
y 1*

1
3

1

2
1

2 






 
  

  

kde  q měrný průtok        
B
Q

q            (m2s-1) 

          

       Fr*1 Froudovo číslo bystřinného pohybu 
1

2

1* gz

v
Fr   

 
Délka vodního skoku prostého   
 
z řady vzorců uvádíme : 
- podle Smetany   ls = 6 (y2 – y1) 
- podle Pavlovského  ls = 0,5 [4,5 y2 + 5 (y2 – y1)] 
 
Rozdíl y2 – y1 nazýváme výškou vodního skoku. 
 
Ztráta energie 

(energetické výšky ve vodním skoku prostém Zs při α ≐ β ≐ 1,0 

21

3
12

s yy4

)yy(
Z


  

Vodní skok vlnovitý 
Vzniká při y2 < (1,3 ÷ 1,4) yk.  

Druhou vzájemnou hloubku vypočteme ze vztahu  y2 ≐ y1 Fr*1 

Vodní skok vzdutý 
Vzniká pří hloubce vody yd v průřezu druhé vzájemné hloubky větší než y2. Míra vzdutí 

Z
d

v

y
  

 
Délku vodního skoku vzdutého určíme podle Pikalova 

      ls ≐ 3 σ y2 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 60 -    
  
 

 

 
Schéma povodí propustku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 61 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 62 -    
  
 

 

DN 600 
 
 
 

Vypocet pracovniho bodu objektu             Datum : 25.10.2021 
-------------------------------             Cas   : 13:35 
Soubor : C:\HYDROCH\2\VYPOCTY\POZDATKY.HC2 
 
 
Horni profil : -------- 
----------------------- 
 v0[m/s]  :   0.000            alfa    :   1.000 
 
OBJEKT : Vy600  [477.460 mnm] 
----------------------------- 
 s1[m]    :   -----            s2[m]   :   0.000 
 h [m/mnm]:   1.350/478.810    Q[m3/s] :   0.769 

 h0[m]    :   1.350            Sc[m2]  :   0.2827 
 vv[m/s]  :   2.720            Sp[%]   : 100.00 
 delta[ř] :  90.000            mi      :   0.6300 
 pokles[m]:   0.000 
 
Dolni kons.krivka : KK  [477.460 mnm] 
------------------------------------- 
 hd[m/mnm]:   0.361/477.821 
 hz[m]    :   0.361           ha[m]    :  -0.239 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  QKap ≈ Q10 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 63 -    
  
 

 

 
Schéma povodí údolnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 64 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 65 -    
  
 

 

 
Stanovení kóty hladiny při průchodu QN 

 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.39      0.39      0.39      0.39      0.39 
B[m]          8.58                8.58                8.58 
S[m2]         1.75                1.75                1.75 
O[m]          8.62                8.62                8.62 
R[m]         0.203               0.203               0.203 
n            0.030               0.030               0.030 
C           25.556              25.556              25.556 
al           1.183               1.183               1.183 
Fr           1.775               1.775               1.775 
v[m/s]        2.31                2.31                2.31 
Q[m3/s]       4.04                4.04                4.04 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 

------------------------------------------------------- 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.30      0.30      0.30      0.30      0.30 
B[m]          6.80                6.80                6.80 
S[m2]         1.10                1.10                1.10 
O[m]          6.83                6.83                6.83 
R[m]         0.161               0.161               0.161 
n            0.030               0.030               0.030 
C           24.580              24.580              24.580 
al           1.182               1.182               1.182 
Fr           1.707               1.707               1.707 
v[m/s]        1.98                1.98                1.98 
Q[m3/s]       2.17                2.17                2.17 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 66 -    
  
 

 

G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 67 -    
  
 

 

H.   INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 1 -    
  
 

 

OBSAH : 
A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  

C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 

 
D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 
D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  

   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 

E. DOKLADOVÁ ČÁST  
 

F. HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 

 G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 H.  INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 2 -    
  
 

 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  
 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 3 -    
  
 

 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 1. 1.  Údaje o stavbě 
    a) název stavby,    

Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky 
 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
Obec:      Slavičky - Pozďátky 
 
Kraj:      Vysočina 
 
Pověřený úřad  
s rozšířenou pravomocí:    Třebíč 
 
Katastrální území:     Pozďátky 
 
Dotčené parcely:     KN 991, 993, 994, 1003, 1006, 1017, 1018  

 
c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá 
nebo dočasná stavba, účel užívání stavby,  
- novostavba 
- stavba trvalá 
- zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně. 

 
A. 1. 2.  Údaje o stavebníkovi 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
Pobočka Třebíč - Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
IČ  01312774 
Zastoupený  -  Ing. Marcelou Svobodovou, vedoucím pobočky Třebíč 

 
A. 1. 3.  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla 
(právnická osoba), 
Agroprojekce Litomyšl, s. r. o.  
Rokycanova 114/IV 
566 01 Vysoké Mýto 
IČO  64255611 
Statutární zástupce:  Ing. Jakoubek Jaroslav – jednatel společnosti 

 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jeho autorizace, 
Ing. Jakoubek Jaroslav, ČKAIT 0700096 
IV00 – stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 4 -    
  
 

 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, 
pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou 
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace, 
Hrdonka Tomáš, ČKAIT 0701282 
TD02 – dopravní stavby, nekolejová doprava 

 
 

A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
SO - 02  Výsadby 

 
Ve stavbě se nevyskytují technická a technologická zařízení. 
 
 

A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
Pro zpracování projektu stavby byly použity následující podklady: 

-  Smlouva s investorem  
-    Vodohospodářská mapa 1 : 50 000 
-    Přehledná mapa 1 : 10 000 
- Digitální katastrální mapa k. ú. Pozďátky 
- Údaje o inženýrských sítích 
-  Tachymetrické zaměření lokality firmou Agroprojekce Litomyšl s.r.o. v březnu 2021 s 

vynesením do mapy 1 : 500 
-  Geologický průzkum lokality provedený RNDr. Františkem Medříkem v červnu 2021 
- Požadavky zadavatele během projednávání „tužkového“ řešení 
-    Příslušné ČSN, TNV  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 5 -    
  
 

 

B.   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

B. 1. Popis území stavby 
B. 2. Celkový popis stavby 
B. 3. Připojení na technickou infrastrukturu 
B. 4. Dopravní řešení 
B. 5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B. 6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B. 7. Ochrana obyvatelstva 
B. 8. Zásady organizace výstavby 
B. 9. Celkové vodohospodářské řešení 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 6 -    
  
 

 

B. 1. Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Stavební pozemky se nachází v k.ú. Pozďátky na pozemcích KoPÚ určených k realizaci 
společných zařízení. 

V současné době jsou pozemky využívané jako orná půda, polní cesta a vodní plocha. 
Katastr vede výše uvedené plochy jako ostatní plocha, vodní plocha a trvalý travnatý porost v 

majetku obce Slavičky. 
Pozemky jsou volně přístupné. 
Charakter území - lokalita se nachází jihovýchodně od místní části Pozďátky, součásti obce 

Slavičky, v zamokřené údolnici, která je odvodňována melioračními 
zařízeními. Stávající tůň je lemována vrbami a náletovým porostem. Lokalita 
se nachází v nadmořské výšce cca. 463,0 - 479,0 m n. m.  

 
b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 

Dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby navazuje na komplexní pozemkovou úpravu 
a plán společných zařízení v k.ú. Pozďátky zapsané dne 5.8.2019.  

 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby, 

Územní plán pro obec Slavičky byl schválen dne 16.9.2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Údolnice ZÚ1 

Tůň T1 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 7 -    
  
 

 

Stavba se nachází v plochách vedených územním plánem jako plochy W (plochy vodní a 
vodohospodářské) a  NS (plochy smíšené nezastavěného území). 
W plochy vodní a vodohospodářské 

hlavní využití  
- Vodní plochy a toky.  

přípustné využití 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (jezy, výpusti, hráze, čepy, kaskády aj.). 
- Stavby, zařízení a jiná opatření související s údržbou, chovem ryb, případně vodní drůbeže. 
- Revitalizační opatření, protipovodňová opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability 

území, prvky ÚSES, plochy zeleně.  
- Stavby a zařízení veřejné dopravní a technické infrastruktury, účelové  

komunikace, přípojky v zastavěném i nezastavěném území.  
- Stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury v zastavěném území. 
- Stavby, zařízení a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely 

rekreace a cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a 
informační centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

nepřípustné využití 
- Je umístění staveb, zařízení a činností jiných funkcí a činností negativně ovlivňující vodní 

režim v území. 
 

NS plochy smíšené nezastavěného území 
hlavní využití  
- Plochy převážně trvalých travních porostů a rozptýlené zeleně v krajině využívané převážně 

k zemědělským účelům s významným podílem na ekologické stabilitě území a na utváření 
krajinného prostředí. 

přípustné využití 
- Trvalé trávní porosty, orná půda, zahrady, krajinná zeleň, solitérní a liniová zeleň. 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (vodní plochy a toky). 
- Stavby, zařízení a opatření pro ochranu přírody a krajiny, zvyšující ekologickou a estetickou 

hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability krajiny. 
- Stavby pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 

důsledků, např. protipovodňová a protierozní opatření. 
- Stavby a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace a 

cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 
centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

- Stavby a zařízení veřejné dopravní infrastruktury, účelové komunikace.  
- Stavby a zařízení veřejné technické infrastruktury, přípojky.  
- Oplocení staveb a zařízení technické infrastruktury (např. vodojemů, vodních  

zdrojů, regulačních stanic a pod.).  
- Vodní nádrže, rybníky, toky včetně úpravy vodních toků. 
podmíněně přípustné využití 
- Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, které jsou nezbytné pro obhospodařování 

zemědělské půdy v nezastavěném území, pastevectví apod. (silážní žlaby, ohradníky, 
přístřešky pro dobytek), pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 8 -    
  
 

 

- Stavby a zařízení pro výkon práva myslivosti, přístřešek pro ukládání krmiva pro ryby, 
pokud nedojde k narušení organizace zemědělského půdního fondu a k narušení ochrany 
přírody a krajiny.  

- Zalesnění zemědělských pozemků, zřizování lesních školek, pokud nedojde k narušení zájmů 
ochrany ZPF. 

- Oplocení zemědělské půdy jen v případě, pokud je nezbytné pro chovné a pěstební účely a 
pokud nedojde k narušení krajinného rázu, zájmů ochrany přírody a krajiny a narušení 
organizace ZPF.  

nepřípustné využití 
- Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy  

a nejsou uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 

Stavba zatravněné údolnice rozšíření stávající tůně je v souladu s využitím územní 
stanované územním plánem !!! 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území, 

Rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nejsou pro 
popisovaný záměr vyžadovány. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů jsou popisovány v 
části E. Dokladová část. Případné technické požadavky jsou zapracovány do výkresů a textu v části 
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení. 

 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

Před vlastní projekční činností bylo provedeno zaměření lokality a terénní šetření v březnu 2021 
firmou Agroprojekce Litomyšl.   

Při vlastní projekční činnosti byl proveden podrobný geologický průzkum RNDr. Františkem 
Medříkem v červnu 2021 s tímto závěrem: 

Provedeným průzkumem byly v zájmovém území zjištěny jednoduché geologické poměry, pro 
realizaci tůně vhodné za podmínky zatěsnění jejích stěn. K zatěsnění a k realizaci případné zemní 
hrázky lze doporučit povrchové prachové jíly CL, které ovšem pod ornicí dosahují mocnosti Jen 
0,5m. Dle ČSN 75 2410 jsou jíly CL pro těsnící účely a do homogenních hrází vhodné, splňují i 
všechna kritéria normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech. Na dně tůně doporučuji ponechat jako 
těsnící vrstvu písčité jíly CS v hloubce 1,7 až 2,4m pod terénem. V době průzkumu byly jíly CL 
tuhé až pevné, po odtěžení ze zemníku by se tedy měly nechat vyschnout na mezideponii. Hutnění 
těsnícího koberce či hrázky musí být totiž prováděno za optimální vlhkosti jílů. 

Jílovité písky SC jsou dle ČSN 75 2410 sice obecně výborné do těsnících koberců, v daném 
případě však nesplňují kritérium normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech, konkrétně polohu 
křivky zrnitosti v oblasti 2. Písky jsou tedy příliš propustné se součinitelem propustnosti k = 6.10-7 
m.s-1. 

Zemní práce budou dle ČSN 73 6133 prováděny v materiálech s třídou těžitelnosti výhradně I, 
rozpojitelnou běžnými rýpadly. Dle starší ČSN 73 3050 jde u jílů CL — CS o třídu těžitelnosti 3, v 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 9 -    
  
 

 

případě jílovitých písků SC o třídu 2. Práce je třeba směrovat do suchého období roku a vyhnout se 
tak komplikacím s převlhčením jílovitých materiálů v zemníku 

 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů, 

Ochranná pásma případných podzemních a nadzemních vedení inženýrských sítí, u kterých 
dojde ke křížení, nebo souběhu s navrhovanou stavbou budou respektována. Před započetím 
stavebních prací je nutné přesně stanovit jejich průběh a se správci sítí stanovit podmínky práce v 
ochranných pásmech. Při provádění prací v ochranných pásmech jednotlivých sítí je nutné práce 
provádět se zvýšenou obezřetností, použít vhodné mechanismy, příp. výkop provádět ručně. 
Dotčené sítě musí být zajištěny proti poškození, podepřeny, vyvěšeny apod. Křížení se všemi sítěmi 
respektuje ustanovení ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Provádění 
prací musí respektovat podmínky jednotlivých správců sítí – viz. příloha E. Dokladová část. 

- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo vodovodu  ( 1,5 m ) 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 
údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 
provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 
majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem.  

 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba se nenachází v poddolovaném území. 
Stavba se nenachází v záplavovém území. 

 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území, 

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky, ochranu okolí.  Je navržena tak, aby nedošlo 
během provádění stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely 
přímo dotčené. Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel.  

Odtokové poměry nebudou stavbou změněny. 
 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Asanace - se zde nevyskytují. 
Demolice - se zde vyskytují v podobě odstranění povrchu polní cesty v místě propustku.  

Veškerá suť v množství cca. 8,0 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve 
vzdálenosti 15 km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 

Kácení - před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 
následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 - 30   11 ks  
    -  31 - 50  1 ks 
    -  71 - 90  5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 
 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a 
pařezy bude ponechána na místě stavby. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 10 -    
  
 

 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 

LPF - k zásahu nedojde 
ZPF - k zásahu dojde pouze v prostoru zařízení staveniště. Předpokládá se dotčení plochy 500 m2 

po dobu kratší než 1 rok. 
 
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

Stavbu lze zahájit až po vydání stavebního povolení. Před zahájením stavby je nutné provést 
vytyčení inženýrských sítí.  

Dřeviny budou odstraněny v době vegetačního klidu (15.10.- 31.3).  
Stavební práce bude nejvhodnější provádět v nejsušší části roku. 

 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 

Seznam dotčených pozemků stavbou (trvalý zábor):  
Parcelní číslo:      KN 991  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2074 / výsadba 6 ks stromů 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 11 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 993  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     544 / 402 m2   

 
Parcelní číslo:      KN 994  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2572 / 86 m2, výsadba 17 ks stromů 
 
Parcelní číslo:      KN 1003  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     7127 / 5064 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1006  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     6450 / výsadba 1 ks stromů 

 
Parcelní číslo:      KN 1017  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     5248 / 26 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1018  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     3013 / 22 m2 

 
Seznam sousedních pozemků: 
Parcelní číslo:      KN 968  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Lhoták Jiří Ing., Luční 1612/21, 66434 Kuřim 
 
Parcelní číslo:      KN 969  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 12 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 990  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 992  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 995  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Vlčan Miroslav Bc., Nerudova 325/21, Horka-Domky, 67401 Třebíč 
 
Parcelní číslo:      KN 1002  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1004  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1024  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Bořilová Marie, č. p. 91, 67156 Pavlice 
 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 

Ochranné ani bezpečnostní pásmo nevznikne. 
 
 
B. 2.  Celkový popis stavby 
B. 2. 1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí, 

Jedná se o novostavbu. 
 
b) účel užívání stavby, 

Zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 13 -    
  
 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 
Jedná se o stavby trvalého charakteru. 
Zařízení staveniště je stavba dočasná. 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby se nevydává. 

 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánu jsou popsány v části E. 
Dokladová část. 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

V lokalitě se nenachází stavby vedené jako kulturní památka a stavba po dokončení nebude 
vedena jako kulturní památka. 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
g) navrhované parametry stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod.), 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod., 

Sejmutí humózní vrstvy tl. 0,4 m        1840,6 m3 
Ohumusování tl. 0,15 m         765,6 m3 
Výkopy (zemina)         1220,6 m3 
Suť ( kce. komunikace )      2,6 m3    
Kamenná rovnanina       186,6 m3 
Štěrkopísek        3,8 m3 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 14 -    
  
 

 

Beton C25/30       88,3 m3  
Beton C8/10       9,5 m3 

 
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Předběžně se počítá se zahájením stavby v roce 2022 a dokončením stavby v r. 2022. Počátek 
výstavby výše jmenované akce bude ovlivněn vydáním stavebního povolení, průběhem výběrového 
řízení, finančními možnostmi investora apod.  

Jako první bude proveden objekt SO-01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1, následovat bude objekt SO-02 
Výsadby. Stavba bude poté předána do provozu najednou, po dokončení stavebních prací. 

Kontrolní prohlídky jsou navrženy v přímé vazbě na podstatné fáze provádění stavby a sice: 
1. kontrolní prohlídka – v době předání staveniště 
2. kontrolní prohlídka – po betonáži propustku 
3. kontrolní prohlídka – po zhotovení přejezdů 
4. kontrolní prohlídka – po zhotovení údolnice 
5. kontrolní prohlídka – po rozšíření tůně 
6. kontrolní prohlídka – po provedení kompletní stavby 

 
j) orientační náklady stavby. 

3 235,- tis. Kč bez DPH 
 
B. 2. 2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Stavba je navržena v plochách určených PSZ pro výstavbu prvků protierozní ochrany a pro 
novou výsadbu autochtonních dřevin. 

 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 
řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
B. 2. 3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
Technologie výroby se zde nevyskytuje 

 
B. 2. 4. Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
 
B. 2. 5. Bezpečnost při užívání stavby 

Celkový provoz, technologie, konstrukce, zařízení a činnosti budou provedeny a vykonávány s 
ohledem na bezpečnost práce zejména v souladu s vyhl. 48/1982 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Bude dodržena bezpečnost při užívání stavby podle platných bezpečnostních předpisů. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 15 -    
  
 

 

Veškeré použité stroje, zařízení a materiály musí splňovat požadavky na bezpečný provoz a 
bezpečné užívání a musí mít příslušné certifikáty (prohlášeni o shodě). 

Uživatel objektu bude užívat objekt podle projektovaných parametrů a ve shodě s účelem stavby, 
na který bylo vydáno stavební povoleni. Bude zajišťovat potřebné pravidelné revize a údržbu. 

Stavba je navržena v souladu se závaznými normovými a právními předpisy, při běžném 
provozu tedy nebude docházet k ohrožení zdraví osob v souvislosti s tvarem a technickým řešením 
stavby. 
 
B. 2. 6. Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

b) konstrukční a materiálové řešení 
Veškeré stavební práce budou provedeny dle platných předpisů a norem. 

 
c) mechanická odolnost a stabilita 

Mechanická odolnost a stabilita údolnice a tůně je dána patřičnými sklony svahů. Stabilita 
funkčních objektů je zajištěna kombinací betonu a výztuže. 

 Výše uvedené skutečnosti dokládají, že stavba je navržena tak, aby zatížení na ní působící 
v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek její zřícení, vetší stupeň nedovoleného přetvoření 
nebo poškození části stavby. 

 
B. 2. 7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení 

Technické a technologické zařízení se ve stavbě nevyskytuje. 
 

b) výčet technických a technologických zařízení 
Ve stavbě se nevyskytují. 
 

B. 2. 8 Zásady požárně bezpečnostního řešení, 
Viz  část D.1.3. 

 
B. 2. 9. Úspora energie a tepelní ochrana, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 16 -    
  
 

 

B. 2. 10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.), 

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. Je navržena tak, aby nedošlo během provádění 
stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely přímo dotčené. Po 
dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 
 
B. 2. 11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
b) ochrana před bludnými proudy, 

Stavba nebude ohrožována bludnými proudy. Ochrana kovových konstrukci s tohoto důvodu 
není navrhována. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Stavba se nenachází v oblasti s technickou seizmicitou - žádná ochrana z tohoto důvodu není 
potřebná. 
 
d) ochrana před hlukem, 

V lokalitě se nevyskytují žádné zdroje nadměrného hluku, které by provoz ovlivňovaly. Stavba 
nebude akusticky ovlivňovat ani prostředí vnější/okolní. 
 
e) protipovodňová opatření, 

V případě povodňových stavů je nutné se držet povodňového plánu stavby. 
 

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
Stavba se nenachází v poddolovaném území, v oblasti není ani znám výskyt metanu apod., žádná 

ochrana z tohoto důvodu není potřebná. 
 
 
B. 3.  Připojení na technickou infrastrukturu 
a) Napojovací místa technické infrastruktury, 

Nebude zřizováno žádné nové připojení na technickou infrastrukturu.  
 
b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
B. 4. Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

Není řešeno. Beze změn. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 17 -    
  
 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 

pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
c) doprava v klidu, 

Parkování vozidel je možné v prostoru zařízení staveniště. 
 
d) pěší a cyklistické stezky, 

Lokalitou prochází cyklotrasa č. 5213 Ptáčov – Klučov. Po dobu výstavby propustku bude 
omezen provoz na cyklotrase. 

 
 
B. 5.    Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy, 

Terénní úpravy budou prováděny v rámci staveniště, tj. uvedení okolí stavby do původní podoby 
včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude provedeno osetí v celé ploše parcely, 
tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno 
osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního propustku. na parcele KN 994 a KN 1006 bude osetí 
provedeno v prostoru mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná 
půda. Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají.  
 
b) použité vegetační prvky,  

Pro zatravnění se použije univerzální travní směs. 
Výsadba bude provedena v tomto rozsahu: 

Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 
      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
c) biotechnická opatření,  

Navržená zatravněná údolnice je sama o sobě biotechnickým opatřením, které by mělo zamezit 
negativnímu ovlivnění kvality vody splachy sedimentů a živin ze zemědělsky využívaných 
pozemků. 
 
 
B. 6.  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Po dobu realizace dojde k dočasnému 
zvýšení provozu motorových vozidel, což se projeví dočasným zvýšením hluku v prostoru 
staveniště.  

V průběhu stavby dojde pouze k dočasně zvýšenému hluku v prostoru staveniště. 
Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek.  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 18 -    
  
 

 

Při výstavbě nedojde ke znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti 
nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  

Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Stavba nemá vliv na území Natura 2000 
 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem, 

Není podkladem. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno, 

Není vydáno. 
 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů (V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť 
jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí). 

Nová ochranná a bezpečnostní pásma nejsou navrhována. 
 
 
B. 7.  Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Výstavba je navržena v souladu s platnou legislativou, především se stavebním zákonem č. 
183/2006 Sb. a příslušnými vyhláškami č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a 
361/2007 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užíváni staveb.  

Při provozováni stavby nedojde k žádnému negativnímu ovlivněni obyvatel ani k narušeni 
faktorů pohody. 

Stavba nebude plnit funkci ochrany obyvatelstva – například improvizovaný úkryt a podobně. 
 
 
B. 8.  Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Potřeba rozhodujících medií bude vyčíslena v jednotlivých výkresech a výkazu výměr. Zajištění 
rozhodujících hmot a médií bude v režii dodavatelské firmy. Rozhodující média a hmoty jsou běžně 
na trhu dostupné. 

 
b) odvodnění staveniště, 

Stavbu je vhodné směřovat do nejsušší části roku. Případné povrchové a průsakové vody budou 
po dobu výstavby řešeny čerpáním. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 19 -    
  
 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Při stavbě bude v maximální možné míře dbáno na ochranu okolí staveniště. Dodavatel je 

povinen udržovat na převzatém stanovišti a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, 
odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Při provádění stavebních a technologických 
prací musí být vyloučeny všechny negativní vlivy na životní prostředí a to zejména dodržováním 
těchto zásad: 

 chránit okolní prostor proti vlivům stavby provedením ochranných pásů textilie 
s prováděním prašných prací pod vodní clonou 

 nádoby na odpad trvale umístit mimo veřejné prostranství 

 bourání provádět ručním způsobem bez použití trhavin 

 suť průběžně odvážet na zajištěnou skládku 

 stavební činnost stavebními mechanizmy, hlučné práce včetně nákladní a automobilové 
dopravy realizovat v dohodnutých termínech  

 stavební činnost provozovat tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí nadměrným 
hlukem a prachem 

 dopravní prostředky před výjezdem ze staveniště řádně očistit 

 vyloučit nebezpečí požáru z topenišť a jiných zdrojů 

 zabránit exhalacím z topenišť, rozehřívání strojů nedovoleným způsobem 

 zabránit znečišťování okolí odpadní vodou, povrchovými splachy z prostoru stavenišť, 
zejména z míst znečištěných oleji a ropnými produkty 

 zamezit znečišťování komunikace a zvýšené prašnosti. Pokud dojde při využívání 
veřejných komunikací k jejich znečištění, dodavatel je povinen toto znečištění 
neprodleně odstranit 

 respektovat stávající i nová ochranná pásma, která se vztahují k vedení inženýrských sítí 
a dopravních komunikací místního charakteru, dle příslušných ČSN a zákona č. 
274/2001 Sb.  O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. V ochranném pásmu 
lze provádět práce jen s písemným souhlasem provozovatele sítí, nelze umisťovat 
zařízení staveniště, budovat stavby a konstrukce trvalého nebo dočasného charakteru 
s výjimkou úpravy povrchu a staveb inženýrských sítí. 

Stavební činnosti na staveništi budou probíhat v časovém rozmezí 7-21 hod a nepřekročí 
povolený limit hluku 65 dB. 

Staveniště bude podle potřeby oploceno neprůhledným oplocením z vlnitého plechu s 
vjezdovými uzamykatelnými branami a bude provedeno opatření proti vstupu nepovolaných osob 
na jednotlivé staveniště. Oplocení je navrženo umístit na hranicích vedlejšího staveniště. Po dohodě 
s investorem je možno místo oplocení provést pouze označení staveniště z důvodu realizace 
stavebních prací pouze v době školního volna. Staveniště bude osvětleno staveništním osvětlením.  

Odvodnění staveniště bude stávající. 
Odpady vzniklé při realizaci stavby se omezují na stavební odpad stavebního materiálu 

vznikající při stavebních pracích spojených s bouracími prácemi a novými konstrukcemi. Odpady 
vzniklé při realizaci stavby budou tříděny na jednotlivé druhy a odváženy odbornou firmou 
v souladu s příslušnými zákony zabývajícími se nakládání s odpady. Odpady vhodné k druhotnému 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 20 -    
  
 

 

zpracování budou odváženy k zpracovateli, který je schopen vzniklé odpady zužitkovat 
k opětovnému využití. 

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Při akci je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a souvisejícími právními normami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Základní povinnosti dodavatele stavebních prací upravuje Zákoník práce v úplném znění 
č.262/2006 ve své hlavě „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“. 

 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

Trvalé zábory pro staveniště - nejsou předpokládány. 
Dočasné zábory pro staveniště - zařízení staveniště bude zřízeno na pozemku KN 991 ( vlastník  

obec Slavičky). Je předpoklad dočasného záboru do 1 roku o ploše cca. 500 m2 po dobu výstavby 
díla. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Nejsou. 
 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Výčet odpadů + objemové množství známé: 
17 02 01 - dřevo         5,0 m3 
17 03 02 - asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01   2,6 m3 
17 05 04 - zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03          1175,0 m3 

 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a pařezy 

bude ponechána na místě stavby. 
Veškerá suť v množství cca. 2,6 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve vzdálenosti 15 

km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 
Výčet dalších předpokládaných odpadů: 

Druh Název Kategorie 
080199 Odpady jinak blíže neurčené O 
120101 Piliny a třísky železných kovů  O 
120104 Úlet neželezných kovů O 
120105 Plastové hobliny a třísky O 
140603 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 
150101 Papírové a lepenkové obaly  O 
150102 Plastové obaly  O 
150103 Dřevěný obaly O 
150105 Kompozitní obaly O 
150106 Směsné obaly O 

 
S veškerými odpady bude náležitě nakládáno ve smyslu ustanovení zák. č. 541/2020 Sb., o 

odpadech a ustanoveními vyhlášek MŽP č. 8/2021 Sb. Průvodce odpadů dle § 5 je povinen odpady 
zařazovat podle druhu a kategorií dle § 6 a zajistit přednostní využití odpadů v souladu s § 11. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 21 -    
  
 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 Sejmutí humózní vrstvy v tl. 0,40 m   1840,6 m3 

Ohumusování v tl. 0,15 m     765,6 m3 
Přebytek ornice    1075,0 m3 

  
 Výkopy   1220,6 m3 

Zásypy    51,5 m3 
Přebytek zemin    1169,1 m3 

 
Veškerý přebytek ornice v množství 1075,0 m3 bude po ukončení výstavby rozhrnut na okolní 

pozemky bez poplatku. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek. Při výstavbě nedojde ke 
znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním 
se závadnými látkami. Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 

Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 

 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Během stavby je nutno se řídit všeobecně platnými bezpečnostními předpisy pro ochranu zdraví 
při práci a předpisy, zabraňující úniku ropných látek, úrazu elektrickým proudem a podobně. 

Omezení rizikových vlivů bude zajištěno proškolenými pracovníky, kteří musí v tomto smyslu 
dbát všech bezpečnostních předpisů. Zvláštní požadavky na bezpečnost práce zde nejsou. 

 V PD jsou splněny veškeré podmínky vyhl. č. 268/2009 sb. - Vyhláška o obecných technických 
požadavcích na výstavbu. 

Z hlediska bezpečnosti práce je třeba dodržet při provádění stavebních prací všechny platné 
státní normy, vyhlášky a bezpečnostní nařízení pro osoby pracující v blízkosti elektrického zařízení 
pod napětím. Dále dodržovat hygienické zásady a dohlížet na používání ochranných pomůcek.  

Bezpečnost práce ve stavebnictví řeší především zákon číslo 362/2005 Sb. Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu v platném znění o bezpečnosti práce a technickém 
zařízení při stavebních pracích, dále pak zákon č. 309/2006 Sb. k zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
zákon č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.  

Při práci je dále nutno respektovat platný zákoník práce číslo 262/2006 Sb. V platném znění a 
platné podnikové předpisy. Pracovníci musí být pravidelně proškolování z bezpečnostních předpisů 
a po zdravotní stránce musí být prokazatelně schopni vykonávat práce ve stavebnictví. Pro 
zabezpečení ochrany zdraví je nutno především provádět tyto opatření : 
- technická prevence (el. instalace, strojní zařízení, skladové prostory) 
- úroveň pracovního prostředí (pořádek na pracovišti, přístupové cesty, osvětlení) 
- hyg. a soc. zařízení (lékárna první pomoci, prevence)  
- poskytnutí ochranných prostředků (přilby, ochranný oděv, pracovní boty, ochranné brýle)  
- zamezení přístupu nepovolaným osobám na staveniště  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 22 -    
  
 

 

- požární prevence 
 

Důvodem pro zpracování Plánu BOZP bylo naplnění následujících parametrů stanovených zákonem 
č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Legislativa Parametr Překročeno 

§ 15 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 
30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti 
a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po 
dobu delší než 1 pracovní den 

NE 

§ 15 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

předpokládaný celkový objem prací a činností během realizace 
díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou 
osobu 

NE 

 
 

Na staveništi budou prováděny práce a činnosti vystavující dle přílohy č. 5 nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví  
(dále jen „rizikové práce nebo činnosti“): 

Riziková práce nebo činnost Prováděno 

Práce vystavující zaměstnance riziku poškození zdraví nebo smrti sesuvem uvolněné 
zeminy ve výkopu o hloubce větší než 5 m NE 

Práce související s používáním nebezpečných chemických látek a směsí klasifikovaných 
podle přímo použitelného předpisu Evropské unie jako akutně toxické kategorie 1 a 2 nebo 
při výskytu biologických činitelů podle zvláštních právních předpisů. 

NE 

Práce se zdroji ionizujícího záření pokud se na ně nevztahují zvláštní právní předpisy NE 

Práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti spojené s bezprostředním nebezpečí utonutí ANO 

Práce, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více než 10 m NE 

Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení popřípadě zařízení 
technického vybavení ANO 

Studnařské práce, zemní práce prováděné protlačováním nebo mikrotunelováním z 
podzemního díla, práce při stavbě tunelů, pokud nepodléhají dozoru orgánů státní báňské 
správy 

NE 

Potápěčské práce NE 

Práce prováděné ve zvýšeném tlaku vzduchu (v kesonu) NE 

Práce s použitím výbušnin podle zvláštních právních předpisů NE 

Práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, 
betonových, a dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb ANO 

 

Dle výše uvedeného je zřejmé, že koordinátor na stavbě musí být přítomen. 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 23 -    
  
 

 

m) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 
Po dobu výstavby propustku bude na polní cestě po nezbytně nutnou dobu nutné provést úplnou 

uzavírku této cesty. Označení uzavírky komunikace je nutné provést současně platným dopravním 
značením. Veškeré pracovní dopravní značení bude provedeno dle TP 66. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Není potřeba stanovit speciální podmínky pro provádění stavby. 
 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
1, příprava území, zřízení zařízení staveniště, vytýčení 
2, sejmutí humózních vrstev půdy  
3, zhotovení propustku a přejezdů 
4, zhotovení údolnice 
5, rozšíření tůně 
6, dokončovací práce (výsadby, likvidace zařízení staveniště, rekultivace apod. )  
Dílčí termíny nejsou stanoveny. 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 24 -    
  
 

 

B.9.    Celkové vodohospodářské řešení 
Zájmové území leží v povodí Moravy, číslo hydrologického povodí je 4-16-01-0980-0-00. 
Spadá do povodí bezejmenného potoka evidovaného pod ID 10190149, kde správu vykonává 

Povodí Moravy, s.p., Brno.   
V současné době jsou povrchové vody z ploch nacházejících se nad Pozďátským rybníkem 

nekontrolovatelně sváděny údolnicí přes polní cestu a plochy obhospodařované jako orná půda až 
do tůně T1 a následně do Pozďátského rybníku, čímž dochází k postupnému zanášení tůně a 
rybníka splachy z polí. 

Po realizaci navržených opatření budou povrchové vody z ploch nacházejících se nad 
Pozďátským rybníkem převedeny pod polní cestou trubním propustkem o profilu DN600 a následně 
svedeny zatravněnou údolnicí miskovitého tvaru až do tůně T1, která bude v rámci realizace 
vyčištěna a rozšířena. Zatravněná údolnice bude ve své trase stabilizována 3 ks přejezdů pro 
zemědělskou techniku 

  
Kapacita trubního propustku je 0,706 m

3
/s,  

což odpovídá převedení průtoků řádů Q5, takřka Q10. 
 

Tímto návrhem nedojde ke změně odtokových poměrů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 25 -    
  
 

 

C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  
C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 26 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 27 -    
  
 

 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  
   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 28 -    
  
 

 

D.1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU 
D. 1. 1. Architektonicko-stavební řešení  

D.1.1.1.    Technická zpráva 
Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 

řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
D. 1. 2. Stavebně konstrukční řešení 

D.1.2.1.    Technická zpráva 
Při provádění prací je nutno bezpodmínečně dodržovat veškeré bezpečností předpisy, týkající 

se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále veškeré ČSN, týkající se způsobu, rozsahu a 
kvality prováděných prací. Zejména je nutno dbát na dodržování ustanovení vyhlášky č. 
124/2000 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při provádění prací 
ve stavebnictví a příslušných technických norem. 
 
SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 

      
Před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 

následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 – 30   11 ks  
    -  31 – 50 1 ks 
    -  71 – 90 5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 

Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny zemní práce dle platných příčných řezů. Dno 
bude vytvarováno do oblouku o poloměru 5,0 m, celková šířka údolnice bude 15,0 m. Údolnice 
bude v celém profilu ohumusována v tl. 0,15 m a oseta.  

Přes údolnici budou zhotoveny 3 ks přejezdů v šíři 5,0 m a délkách 20,10 m, 20,80 m, 21,10 
m. Přejezdy budou zpevněny kamennou rovnaninou zrna 60 kg tl. 0,60 m. Kamenná rovnanina 
bude fixována příčnými železobetonovými prahy o rozměrech 0,50 x 1,0 m, zhotovenými na 
vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. 

Pod polní cestou bude zhotoven propustek DN 600 dl. 6,0 m. Potrubí bude uloženo na 
podkladní pražce 100/100/400 mm 1 ks á 1,25 m. Dále bude potrubí obetonováno v tl. 0,10 m a 
ve sklonu 1 : 10. Pod pražci bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m a š. 0,93 m. Okolo 
potrubí bude proveden zásyp štěrkopískem hutněným po vrstvách tl. 300 mm. Vtokové čelo do 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 29 -    
  
 

 

propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,95 m a celkové dl. 9,40 m. Čelo bude 
rozděleno na 3 části o délkách 2 x 2,20 m a 1 x 5,0 m. Dilatační spáry budou vyplněny 
polystyrenem tl. 20 mm a přetmeleny těsnícím, UV stabilním tmelem. Pod vtokovým čelem 
bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před vtokovým čelem bude opevněn 
kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 0,15 m. Sklon dlažby bude 1 : 3. 
Výtokové čelo do propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,76 m a celkové dl. 4,40 
m. Pod výtokovým čelem bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před výtokovým 
čelem bude v dl. 8,40 m opevněn kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 
0,15 m. Sklon dlažby bude 1:1,5. Dlažba bude fixována příčným železobetonovým prahem o 
rozměrech 0,30 x 0,60 m, zhotoveným na vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. Dále bude 
provedena ochrana vodovodního potrubí, křížícího údolnici. Potrubí bude uloženo do ocelové 
chráničky D324/8 v dl. 4,80. Prostor mezi potrubím a chráničkou bude vyplněn izolační výplní. 

Součástí propustku je také oprava povrchu komunikace o ploše 19,0 m2. 
Skladba pro opravu komunikace:  

 asfaltobeton obrusný  ACO 11+ 40 mm 
 asfaltobeton ložní  ACL 16+ 70 mm 

  štěrkodrť    ŠDB (80MPa) 150 mm 
  štěrkodrť    ŠDB (50MPa) 150 mm 
  upravená pláň komunikace se zhutněním 30 MPa 

           410 mm 
Napojení na stávající kryt komunikace bude provedeno zaříznutím a následně zapravením asf. 

emulz. zálivkovou hmotou.   
Součástí objektu je také rozšíření stávající tůně. Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny 

zemní práce dle vzorových řezů a podrobné situace. Svahy tůně budou zhotoveny ve sklonu 1 : 
1,5. Přechod do litorálního pásma bude ve sklonu 1 : 7 a samotné litorální pásmo bude ve sklonu 
1 : 22. 

V rámci tohoto objektu budou provedeny také terénní úpravy v rámci staveniště, tj. uvedení 
okolí stavby do původní podoby včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude 
provedeno osetí v celé ploše parcely, tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí 
parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního 
propustku. Jedná se o cca. 2100 m2. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 

údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 

provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 

majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. 
 

 
SO - 02 Výsadby 

Tento objekt řeší novou výsadbu autochtonních dřevin. Současně dojde k celkovému zlepšení 
kulturnosti krajiny s vazbou na stávající a realizované krajinotvorné prvky v krajině. 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 30 -    
  
 

 

Vysázeny budou tyto porosty:  
Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 

      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
  

Plocha určena k osázení je z části obdělávána jako orná půda. Zakládání zeleně do orné půdy 
je nejméně vhodné, protože tyto pozemky se vyznačují vysokou zásobou semen plevelných 
druhů a vysokým obsahem živin. To vede k silnému zarůstání pozemků plevelem. Proto je třeba 
věnovat všem pracím náležitou pozornost. Nejjednodušším způsobem biologické ochrany je 
zatravnění pozemku a následné pečlivé vyžínání plevelů. Při zapojení travního porostu dojde k 
potlačení plevelů a stabilizuje se hydrický režim půdy.  

Vzhledem k předpokladu velkého rozvoje plevelů, bude plocha pro výsadbu oseta až po 
hranici parcely. Do dobře zapojeného travního porostu bude provedena výsadba zeleně (při 
optimálním vzrůstu travin již na podzim prvního roku). 

 

Příprava půdy pro osetí a následné výsadby - tato činnost je nutnou podmínkou pro uchycení 
a úspěšný rozvoj výsadby. Po sklizni zemědělských plodin bude pozemek zorán, usmykován a 
uvláčen. Důležité je uválcování plochy před i po zasetí pro zajištění rovnoměrného vzcházení. Po 
té bude oset travní směsí. Optimální doba výsevu semen pro založení travního porostu závisí 
především na dostatku přirozené dešťové vláhy a nelze ho tedy jednoznačně dopředu stanovit. 
Obecně platí, že je třeba setí provést v době výhodných vláhových podmínek, to je nejpozději do 
konce července, aby byl porost před zimou řádně vzrostlý a zakořeněný nebo naopak na jaře. 
Použita bude universální travní směs. Trvalé travní plochy je nutné trvale udržovat pro zvětšení 
plochy zasakování srážek stékající po svahu a z důvodu částečného zachycení splavované ornice. 
Trvalé udržení travní plochy významně zvýší úživnou hodnotu celého ozelenění. 

 
Založení travního porostu bude provedeno na parcelách určených pro výsadbu 

o ploše cca. 650 m2. jedná se o parcely KN 994 a KN 1006. Osetí bude provedeno v prostoru 
mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná půda.  

Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají. 
 

Výsadbu sazenic - je třeba provádět tak, aby byl zachován co nejlepší stav sazenic. Před 
výsadbou zeleně bude posekán travní porost co nejníže a v místě přímé výsadby sazenice bude 
„sloupnut“ drn přiměřené velikosti a poté uložen kořeny vzhůru na okraj jámy.  

 
Sazenice stromů se budou vysazovat po opadu asimilačních orgánů. Pro výsadbu je nutné 

použít zapěstované sazenice navržených druhů s odběrem sazenic ze školek v blízkých 
lokalitách. Pro výsadbu budou použity odrostky sazenic se zemním balem se zapěstovanou 
korunkou, výška sazenic stromů 1,3 – 1,6 m. Výsadbu je nutné provádět do vykopaných jamek o 
rozměrech odpovídajících velikosti kořenového systému (70x70x60cm). Stromy pružně vyvázat 
ke kůlu smrkovému impregnovanému o pr. 8 cm v délce 2 m. Vysazený strom bude důkladně 
zalit. 

 
Ochrana před okusem - bude zřízeno oplocení (lesnické pletivo), každý rok je nutné 

kontrolovat a opravovat uhnilé kůly a poničené pletivo.  
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 31 -    
  
 

 

Ochrana před zarůstáním - před zarůstáním buření budou výsadby chráněny nakladením 
mulče = posekaná tráva. Soliterní sazenice budou ochráněny pokladením mulče okolo sazenice v 
ploše cca 1 m2. Před pokladením mulče bude plocha posečena.  

 
Následná péče zahrnuje následující úkony:  
Zálivka - v případě potřeby bude provedena zálivka. Je třeba, aby byla prováděna s 

dostatečným množstvím vody, aby nedošlo ke zvlhčení jenom při povrchu. Při častějším 
povrchovém zavlažování dochází k růstu kořenů pouze v povrchové vrstvě. Zálivka proto musí 
být prováděna méně často, ale s větším množstvím vody.   

Průklest - v době vegetačního klidu bude proveden průklest dle potřeby. Výchovné zásahy 
mají zásadní význam pro budoucí vývoj, druhové a prostorové uspořádání porostu. Pěstební 
zásahy jsou podmíněny aktuálním stavem porostu a pěstebním cílem. Veškerá opatření musí být 
směřována k přírodě blízkému společenstvu. Není tedy nutné zcela odstraňovat předrostlíky a 
obrostlíky, při přiměřené redukci může vzniknout rychleji vertikálně rozrůzněný porost. Také je 
možné ponechat i určitý podíl mrtvého dřeva (ležící i stojící). Důležité je odstranění jedinců 
napadených škůdci. Obecně lze říci, že lepší je zásah častější a menšího rozsahu, než radikální 
zásah po delší době.  

 

Opětovná výsadba uhynulých sazenic - uhynulé sazenice je třeba nahradit novými. Vzhledem 
k tomu, že nelze zajistit ideální podmínky pro uchycení a růst sazenic, může dojít k jejich úhynu. 
Nová výsadba musí nahradit 100 % sazenic.  

 

Ostatní úkony - nutná bude oprava úvazků a oplocení. 
Roční péče - zalévání 5x  
   - výchova – průklest – pouze dřeviny – 60%  
   - oprava úvazků, oplocení 
 

Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí - na výsadby působí řada 
škodlivých vlivů – nepříznivé povětrnostní podmínky, vláhové poměry, zarůstání plevelnými 
rostlinami, živočišní škůdci, choroby apod. Pro jejich eliminaci nebo snížení je nutno provést: 

- pečlivé ukotvení dřeviny pomocí kůlů a úvazku 
- zalévání v době sucha 
- ochrana před buření 
- ochrana před okusem 

 
Tyto činnosti jsou součástí následné péče o výsadby. K zajištění správné funkce je však 

nezbytné tuto péči prodloužit až do doby, po které dojde k zapojení porostu. Oplocení musí být 
ponecháno min.7 let. Výsadby i travnaté plochy je třeba chránit před poškozením při obdělávání 
okolních zemědělských pozemků. 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 32 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 33 -    
  
 

 

D. 1. 3.  Požárně bezpečnostní řešení 

1. Technická zpráva 

 

Požárně bezpečnostní řešení 

Dle § 41 246/01 Sb. 

 

 
Stavba    : Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 

v k.ú. Pozďátky 

Místo stavby :  Slavičky - Pozďátky 

 
Stavebník   :  Česká republika – Státní pozemkový úřad 

     Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
     Pobočka Třebíč 
  Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
     IČ: 01312774 

     Statutární zástupce: Ing. Marcela Svobodová 
      vedoucí pobočky Třebíč 

Katastrální území :  Pozďátky 

 

Stupeň :  Dokumentace pro vydání stavebního povolení 

 

Vypracoval  :    Tomáš Hrdonka 

 

Datum :  září 2021 

 

 

Rozsah zpracování a obsah požárně bezpečnostního řešení je přizpůsoben typu, rozsahu 

 a velikosti stavby, pro kterou je zpracováno. 

 

 

 

 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 34 -    
  
 

 

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování 
Rozsah řešení PB je určen vyhláškou 246/2001 Sb. dle §41 (citace odst.2), odst. 3 - 4. 
Zásady řešení jsou dle ČSN 730802 Požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty, ČSN 730873 
Požární bezpečnost staveb – zásobování požární vodou, ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – 
obsazení objektů osobami, ČSN 73 0804 požární bezpečnost staveb – výrobní objekty, ČSN 73 
0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení, Vyhl. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických 
podmínkách požární ochrany staveb.  
 

b) Stručný popis stavby 
Technické řešení výstavby komunikace vychází z ČSN 73 6109 Projektování polních cest, TNV 75 
9011 Hospodaření se srážkovými vodami. 

Projektová dokumentace řeší zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality 
vody v níže ležícím rybníku. Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  

Součástí návrhu je také výstavba trubního propustku převádějícího povrchové vody pod polní 
cesto o profilu DN600. 

 
Návrhové parametry: 
 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu a evakuace osob 
Dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0804 stavba zajišťuje zpřístupnění okolních nemovitostí (pozemků) a 

za tímto účelem je navržen trubní propustek pod polní cestou v šíři 3,5 m. Na komunikaci je v místě 
navrženého trubního propustku zajištěn průjezdní profil o výšce 4,1 m. Komunikace nad trubním 
propustkem je navržena pro příjezd požárních vozidel, jejichž tíha na nejvíce zatíženou nápravu je 
nejméně 80 kN.  

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.1 a 12.2.2 ČSN 73 0802, přístupy umožňují 
provedení  protipožárního zásahu ze stran - vyhovuje 

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.3 ČSN 73 0802, trubní propustek pod polní 
cestou je navržen jako jednopruhové - vyhovuje 

V průběhu stavby nedojde k odstranění či přemístění hydrantů či jiných zdrojů požární vody 
určené k požárnímu zásahu a tím pádem nedojde ke zhoršení požární ochrany. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 35 -    
  
 

 

i) Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou 

V prostoru staveniště se nenachází žádné zdroje požární vody. V průběhu výstavby nebude 
znemožněn dovoz požární vody pro provedení požárního zásahu. 

j) Vymezení zásahových cest 

Dle ČSN 73 0804 nejsou vyžadována žádná další opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 36 -    
  
 

 

E.  DOKLADOVÁ ČÁST 
 
Údaje o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými správními 
orgány nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle 
jiných právních předpisů. 
 

Záznamy z jednání včetně presenčních listin: (E.1). 
 
MERO ČR, a.s. Kralupy nad Vltavou: (E.2). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
GasNet Služby, s.r.o., Brno: (E.3). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
CETIN, a.s., Praha (E.4):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín (E.5): 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Telco Pro Services, a.s., Praha (E.6):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
ČEZ ICT Services, a.s., Praha: (E.7). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
EG.D, a.s., Brno (E.8): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

1. Horní část údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu 
nadzemního vedení VN umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce 
podpěrného bodu. 
2. Při realizaci výše uvedené stavby a při jejím provozování nesmí dojít k ohrožení stability 
podpěrného bodu nadzemního vedení. 
3. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno 
pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

4. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o  místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopu a podobně tak, aby pracující na staveništi byli 
o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 37 -    
  
 

 

5. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 
ruční odkrytí kabelu podle pokynu technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení kabelu VN, 
NN zajistí Tomáš Chytka, tel.: 568604459, mail: tomas.chytka@egd.cz. 
6. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
7. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude 
provedeno podle pokynu technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 
8. Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 
9. Přizvat technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky 
budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 
10. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 
73 6005.  
11. Po dokončení stavby připomeneme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiné 
podobné zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t. 

12. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření č. 26092030, s platností do 26.01.2023, o existenci zařízení distribuční soustavy 
ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 
13. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou 
uvedeny v závěru tohoto vyjádření), které stanový bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
14. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

 
ČEPS, a.s., Praha: (E.9). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 38 -    
  
 

 

Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč (E.10): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 1. Investor (dodavatel) stavby oznámí písemně a telefonicky termín zahájení zemních prací 
vedoucímu příslušného provozu minimálně s týdenním předstihem.  
2. Před zahájením zemních prací investor zajistí vytýčení vodovodu ve správě 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. divize Třebíč. Vytýčení provede na 
základě objednávky investora naše organizace, p. Radek Klika - tel. 568 899 167, mobil 603 
754 147, e-mail: klika@vastr.cz.  
3. Zhotovitel stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s 
polohou našeho zařízení a nutností dbát nejvyšší opatrnosti při provádění prací v místech 
dotčení našeho zařízení.  
4. Požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu dle §23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném 
znění. Ochranné pásmo činí u potrubí do DN 500 1,5 m od vnějšího líce potrubí na obě strany 
a nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí. V ochranném pásmu se nesmí umisťovat stavby 
pevně spojené se zemí, vysazovat trvalé porosty nebo provádět jakékoliv činnosti, kterými by 
byl omezen přístup k vodovodu v případě jejich opravy.  
5. Stavbou nesmí dojít k poškození zařízení v naší správě. V opačném případě bude poškození 
v souladu s § 33, odst. g), zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, pokutováno.  
6. Zhotovitel stavby je povinen neprodleně oznámit každé poškození vodovodu vedoucímu 
příslušného provozu, případně na dispečink provozovatele – tel. 568 899 116. Oprava 
poškozeného zařízení bude provedena našimi pracovníky na náklady zhotovitele stavby po 
předložení objednávky, případně zhotovitelem stavby, a to pouze se souhlasem pracovníka 
příslušného provozního střediska, který pak bude přizván ke kontrole opraveného zařízení 
před záhozem!  
7. K vydání kolaudačního rozhodnutí (příp. kolaudačního souhlasu) stavby požadujeme 
doložit souhlasné stanovisko příslušného provozního střediska. 

 
Státní pozemkový úřad, Praha: (E.11). 
- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Povodí Moravy, státní podnik, Brno: (E.12). 
- do odevzdání PD nedošlo  
 
Obec Slavičky: (E.13). 
- zastupitelstvo obce schválilo záměr dle předložené PD, skladba výsadeb byla v PD upravena 
(švestka, třešeň, jasan), souhlas s kácením bude vydán před zahájením stavby. 
 
MěÚ Třebíč: (E.14). 
- Odbor dopravy - k navržené stavbě nemáme připomínek, nedojde k dotčení silničních zájmů 

silnice II. ani III. třídy. 
- Odbor životního prostředí:  

- Ochrana přírody - součástí SO – 01 je rozšíření stávající tůně, tzn. zásah do významného 
krajinného prvku. Závazné stanovisko dle 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 
(dále jen „zákon“) bude vydáno na základě samostatné žádosti. V souladu 
s ust. § 67 zákona požadujeme zpracování přírodovědného průzkumu, 
včetně vyhodnocení všech rizik pro zájmy ochrany přírody, především pro 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 39 -    
  
 

 

populace volně žijících živočichů a jejich biotopy. Součástí výstupů 
zjištěných na základě monitoringu budou návrhy opatření eliminující 
škodlivé vlivy na zájmy ochrany přírody. Přírodovědný průzkum bude 
podkladem pro závazné stanovisko a pro příp. vydání výjimky dle § 56 
zákona (v kompetenci Krajského úřadu Kraje Vysočina). 

- Ochrana zemědělského půdního fondu - bez připomínek 
- Ochrana PUPFL - nedotkne se zájmů ochrany PUPFL. 
- Ochrana ovzduší - předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska z hlediska 

ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší. 

- Odpadové hospodářství - Předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska ani 
vyjádření z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541 /2020 
Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon“). 
Upozorňujeme, že: 

 - že původce stavebního odpadu a demoličního odpadu, který sám 
nezpracuje, je povinen mít jeho předání v odpovídajícím množství 
zajištěno písemnou smlouvu před jeho vznikem (§ 15 odst. 2 písm. 
c) zákona). Tuto povinnost musí plnit podnikající subjekt od 
01.01.2021 a fyzická osoba od 01.01.2022 (§ 154 odst. 6 zákona). 

 - v případě přebytku výkopové zeminy, kterou nelze využít v rámci 
předmětné stavby, je třeba postupovat podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v 
platném znění a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění. 

- Odbor Úřad územního plánování - vydávají souhlasné závazné stanovisko 

 

Krajský úřad kraje Vysočina: (E.15). 
- v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody vydáváme toto stanovisko: 
Záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. 
 
- příslušný úřad podle ust. § 23 odst. 3 zákona sděluje, že stavba „Zatravněná údolnice ZÚ1 
včetně rozšíření stávající tůně T1 v k. ú. Pozďátky“, při zachování výše uvedených parametrů a 
činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení a posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí dle 
zákona o EIA. 
 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč: (E.16). 
- do odevzdání PD nedošlo 

 
PČR, Územní odbor Třebíč: (E.17). 
- vydávají souhlasné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek, podmínky jsou stavbou 
respektovány: 

- budoucí práce v blízkosti komunikací při realizaci je nutno koncipovat takovým způsobem, 
aby byl v co nejmenší míře omezen silniční provoz, v případě omezení silničního provozu 
pohybem stavebních mechanizmů, pracovní činností apod. je nutno zdejšímu DI nejméně 30 
dní před zamýšlenou realizací předložit návrh přechodného dopravního značení 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 40 -    
  
 

 

Ministerstvo obrany ČR, Praha: (E.18). 
- vydávají souhlasné závazné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek souhlasí se 
stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 - při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 
334/22kV, je zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na 
rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. Je nutné dodržet 
ochranná pásma VN vedení 7 metrů od krajního vodiče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam dokladů: 
 

E.1.   Záznamy z jednání včetně presenčních listin 
E.2.   MERO ČR a.s. Kralupy nad Vltavou 
E.3. GasNet Služby, s.r.o., Brno 
E.4. CETIN, a.s., Praha 
E.5. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
E.6. Telco Pro Services, a.s., Praha 
E.7. ČEZ ICT Services, a.s., Praha 
E.8.   EG.D, a.s., Brno  
E.9.   ČEPS, a.s., Praha 
E.10. Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč 
E.11. Státní pozemkový úřad, Praha 
E.12. Povodí Moravy, státní podnik, Brno 
E.13. Obec Slavičky 
E.14. MěÚ Třebíč 
E.15. Krajský úřad kraje Vysočina    
E.16. Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč    
E.17. PČR, Územní odbor Třebíč    
E.18. Ministerstvo obrany ČR, Praha    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 41 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově OÚ Slavičky dne 13.7.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
  Obec Slavičky   - p. Matoušek 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání byl upřesněn rozsah požadavků vyplývajících ze smlouvy o dílo. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- bylo provedeno zaměření polohové a výškové včetně osazení do katastrální mapy 
- byl proveden geologický průzkum 
- tvar rozšířené tůně T1 byl předběžně odsouhlasen, projektant zašle návrh ve formátu PDF na OÚ 

Slavičky k projednání na zastupitelstvu  
- výsadby okolo Pozďátského rybníka budou provedeny na parcelách 991 a 994 na okraji vzdálenějším 

okraji od rybníka 
- skladbu dřevin navrhne projektant a předá ke schválení investorovi a OÚ Slavičky 
- návrh zatravněného průlehu o šíři 15 m a hloubce 0,5 m byl odsouhlasen 
- přes zatravněný průleh bude do PD doplněn 3 x zpevněný přejezd pro zemědělskou techniku 
- trubní propust pod polní cestou o profilu DN 400 převede při sklonu 4 % max. Q2, bude upraven na DN 

600 pro převedení Q10  
- veškeré zbytkové plochy parcely 991, 1003 a část parcely 1018 budou zatravněny  
- plochy okolo zatravněného průlehu jsou plošně odvodněny, z důvodu obavy porušení hlavníku při 

výstavbě průlehu ( dojde ke snížení krytí ) bude do rozpočtu do VON zahrnuta položka na rekonstrukci 
tohoto potrubí 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 42 -    
  
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 43 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově SPÚ Třebíč dne 6.9.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
      - Judr. Šťávová 
  ZD Kožichovice  - Ing. Krátký 
      - p. Fukal 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání projektant předložil rozpracovaný návrh MVN v souladu se závěrem z výrobního 

výboru č.1. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- technické řešení trubního propustku, průlehu a tůně T1 bylo odsouhlaseno bez připomínek 
- zástupce ZD Kožichovice odsouhlasil technické řešení a umístění 3 ks přejezdů pro zemědělskou 

techniku 
- skladba dřevin byla předložena, bude opětovně zaslána na OÚ Slavičky k odsouhlasení 
- projektant zašle opětovně návrh ve formátu PDF na OÚ Slavičky k projednání na zastupitelstvu ( 

projednání je nutné v co nejkratším možném termínu, vhledem k termínu odevzdání PD objednateli 
stanoveném v SOD ), jedná se prioritně o tvar a rozsah tůně T1. 

- na základě požadavku ZD Kožichovice bude zatravnění parcely KN 1018 provedeno pouze do 
vzdálenosti 0,5 m před nátok do trubního propustku 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč/t bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Ministerstvo obrany Praha  
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 44 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 45 -    
  
 

 

F.  HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 
 
 
 
 
Obsah výpočtů :  
 
Algoritmus k hydrologickým výpočtům 

Model DesQ – MaxQ – teorie výpočtů 
Algoritmus k hydrotechnickým výpočtům 

Výpočet rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
Vodní skok s dnovým režimem 

Schéma povodí propustku 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí v profilu propustku 
DN 600 
Schéma povodí údolnice 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí údolnice 
Stanovení hladiny při průchodu QN 
 
 
 
 
 
Hydrologické vstupní údaje byly získány výpočtovým modelem DesQ-MaxQ Prof. Ing. Dr. 
Hrádka. Hydrotechnické výpočty byly prováděny programem Hydrocheck. 
Veškeré použité programy ve výpočtech naše firma má v legálním vlastnictví. 
Vstupní údaje o technických prvcích byly získány v digitální podobě od zadavatele a 
doměrkami. 

 
Dále uvedené hydrotechnické výpočty jsou natolik průkazné a výmluvné, že nepovažujeme 
za nutné k nim v této stati připojovat další komentář. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 46 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 47 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 48 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 49 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 50 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 51 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 52 -    
  
 

 

V hydrotechnických výpočtech byly používány následující vzorce a teze : 
 
Výpočet  rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
 

Postup výpočtu v profilu, který je rozdělený na několik dílčích částí. Pokud by byl profil 
nedělený, je automaticky postup shodný, pouze s tím rozdílem, že celý profil je tvořen jedinou 
dílčí částí. 

 
Zaveďmě tyto indexy : 
i  –  i-tý dílčí projekt 
j  –  j-tá úsečka omočeného obvodu v dílčím profilu 
k –  celkový počet dílčích profilů 
 
Výpočtový algoritmus nejprve pro zadanou hladinu (resp. pro okamžitou hladinu v každém iteračním 

kroku) nalezne její průsečíky s příslušným, obrysem dílčích profilů a určí pro každý dílčí profil základní 
geometrické údaje. 

 
Bi šířka v hladině 
Si průtočná plocha 
Oi omočený obvod 
Ri hydraulický poloměr 
Ti hloubka těžiště dílčího profilu k hladině 
 

 
e1

ij
e

ij
i

i Oxnx
O

1
n 








  

 

Oi ∑ Oij (omočený obvod) 
 
e  exponent nabývající hodnoty 1,2 nebo 3/2 podle n  
 
Rychlostní součinitel Ci dle různých autorů (viz dále) 
 
B = ∑ Bi,   S = ∑ Si,  O = ∑ Oi,  K =  ∑ Ki   
 
Celkové hodnoty n, c  
 
c = ( ∑ ci   Ki ) / K        
 
Celková hodnota hloubky těžiště průtočné plochy T 
 
T = ( ∑ Ti   Si ) / S        
 
Není-li zadán sklon J, především u nerovnoměrného proudění,pak  
 
J  =  Q2/K2 

 

 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 53 -    
  
 

 

Rychlosti vi a průtoky 
 
vi  =  ci √ (Ri J) 
Qi =  vi Si 
 
 
Coriolisovo číslo αi, Froudovo číslo FRi a Boussinesqovo číslo βi (viz. dále) 
 








 
 3

i

i
2

ii
i

gS

bQ
Fr  

 
Celková hodnota průtoku Q 
Q =  ∑ Qi       
 
Celkové hodnoty v, α, Fr, β 
 
v  =  (  ∑ vi Ki ) / K 
 
Fr =  (  ∑ Fri Ki ) / K 
 
Výpočet rychlostního součinitele C 
možný dle různých autorů 
 
Přímé vzorce : 
 
- Manningův vzorec : 

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost : 0,001  < ni 
       0,3 m  < Ri  <  5 m  
 
 
-  Pavlovského vzorec : 

y
i

i
i Rx

n
1

C   

 
  kde  y  =  2,5 x √ni – 0,13 – 0,75 x (√ni – 0.1) 
 
  platnost : 0,001  < ni   <  0.04 
       0,1 m  < Ri  <  3 m  
 
 
-  Agroskinův vzorec : 









 i

i
i Rlog

n
05643,0

x72,17C  

 platnost  :   0,009  <   ni 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 54 -    
  
 

 

Nepřímé vzorce : 
 
-  Stricklerův vzorec : 

6
1

si k

1,21

n

1
  

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost :  4,3 < Ri/ks  <  276 
 
 
-  Martincův vzorec :  











50

i
i d

R
log77,0x72,17C  

  platnost : 0,15 m  < Ri   <  2,25 m 
       0,004m  < d50  < 0,25 m  
 
Poznámka :  vztah byl odvozen z měření na českých řekách 
 
 
- Mostkovův vzorec :  

5,1
R
k

x5,9
k

R
logx22C

i

i
i   

 
Program disponuje třemi možnostmi aplikace zadání a výpočtů Coriolisova čísla „alfa“. 
 
Obecně v jednotlivých  proužcích : 

3
2

ij
ij

ij´s hxix
n
1

V   

                  m 

Q′ i  =  ∑ ( vs′ij  x  hij  x   ∆Bij)      
                 j-1 

i

i
i ´Q

Q
k   

vsij  =  ki   x  vs ij   

Sxv

dsu

Qxv

dsu
3

3
s

2

3
s 




       

v2 x Q                  v3 x   S 

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxdx
vxQ





1
21

1
  

 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 55 -    
  
 

 

Celoprofilová hodnota α se pak vypočte z dílčích hodnot αi jako průměr vážený dílčími 
moduly průtoku Ki. 

 
První metoda   -  ruční zadávání – viz. výše 
Druhá metoda  -  alfa – svis  =  1 
Třetí metoda    -   alfa – svis  =  f (y,n) 

dz
h

z
ln1x

h

nx2642,6
1x

h

1
3

ij6
1

ij

ij
n

o
ij

sij 









  

 
 

Výpočet Boussinesqova čísla  β 

Qxv

dsu

Sxv

dsu
3

2
s

2

2
s 




       

tedy  

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxx
vxQ



 2

1
1

1
  

β  =  (  ∑  βi  Ki ) / K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 56 -    
  
 

 

Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
 
Široká koruna 
 
Schéma podélného řezu  jezovým tělesem s vyznačením dále používaných veličin 
Obvyklé řešení jezových těles vychází ze známé základní rovnice : 

 
 
 

 
Q průtok (m3/s) 
φc upravený součinitel rychlosti, φc = φ εc/√ (φ2 (εc

2 – 1) + 1) 
φ tabulková hodnota součinitele rychlosti podle vlastností jezu, zadaná  obsluhou ve 

formuláři 
εc tabulková hodnota součinitele bočního zúžení podle vlastností jezu  
 εc ≤1, zadaná obsluhou ve formuláři. Není-li boční zúžení, je εc = 1 a tudíž 

 φc = φ 
bn  náhradní šířka přelivu při hloubce hr (tj. šířka obdélníkového přelivu se stejnou 

průtočnou plochou při dané hloubce) (m) 
g tíhové zrychlení (m/s2) 
hr řídící hloubka (m) 
ho ho = h + hod 
h přepadová výška (m) 
hod rychlostní výška (m) : hod = α vo

2/2g 
vo přítoková rychlost (m/s) 
α Coriolisovo číslo v horním profilu 
 
 
 
 
 
 
 
 

))h - (h 2g(h b  Q rorn c



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 57 -    
  
 

 

Řídící hloubka hr je různě vyčíslována s ohledem na zatopení takto : 
 dokonalý přepad  hr = h1 = ε1 ho 
 zatopený přepad hr = hz 

 kriterium zatopení  hz > h2 = ε2 ho 
 
hz převýšení dolní hladiny nad korunou přepadu (m) 
ε1 ε1 =  (2φc

2 – 1) ε2  
ε2 ε2 = 2φc

2/(1 + 2φc
2 (2φc

2 – 1)) 
 
 
 
Většina členů výrazu na pravé straně rovnice  není bohužel konstantní. Některé 

z nich závisí přímo či nepřímo na hodnotě průtoku Q, takže vyřešení rovnice vyžaduje 
iteraci. Při každém iteračním kroku je přitom třeba vyhodnocovat kriterium zatopení 
a používat tomu odpovídající variantu rovnice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 58 -    
  
 

 

Vodní skok 
 

Vzájemné hloubky vodního skoku y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány 
vztahem 

 
 
Vodní skok s dnovým režimem 
 
Vodní skok prostý vzniká při hloubce  y2 > (1,3 1 ,4) yk 
 
Funkce vodního skoku 
 
θ (y), odvozená z věty o hybnostech pro objem vody mezi průřezy 1 a 2 (viz obrázek) 

Sz
g

Q
)y( TS

2




  

 

Kde β Boussinesquovo číslo (β ≐ 1,0) 
        S  plocha průřezu 
        zT hloubka těžiště průřezu 
 
Minimum θ (y) je při 

B

S

g

Q 32




 

 
Kde B  šířka v hladině 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 59 -    
  
 

 

Vzájemné hloubky vodního skoku 
 
y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány vztahem 
 

 ]Fr811[
2

y
]

gy

q8
11[

2

y
y 1*

1
3

1

2
1

2 






 
  

  

kde  q měrný průtok        
B
Q

q            (m2s-1) 

          

       Fr*1 Froudovo číslo bystřinného pohybu 
1

2

1* gz

v
Fr   

 
Délka vodního skoku prostého   
 
z řady vzorců uvádíme : 
- podle Smetany   ls = 6 (y2 – y1) 
- podle Pavlovského  ls = 0,5 [4,5 y2 + 5 (y2 – y1)] 
 
Rozdíl y2 – y1 nazýváme výškou vodního skoku. 
 
Ztráta energie 

(energetické výšky ve vodním skoku prostém Zs při α ≐ β ≐ 1,0 

21

3
12

s yy4

)yy(
Z


  

Vodní skok vlnovitý 
Vzniká při y2 < (1,3 ÷ 1,4) yk.  

Druhou vzájemnou hloubku vypočteme ze vztahu  y2 ≐ y1 Fr*1 

Vodní skok vzdutý 
Vzniká pří hloubce vody yd v průřezu druhé vzájemné hloubky větší než y2. Míra vzdutí 

Z
d

v

y
  

 
Délku vodního skoku vzdutého určíme podle Pikalova 

      ls ≐ 3 σ y2 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 60 -    
  
 

 

 
Schéma povodí propustku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 61 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 62 -    
  
 

 

DN 600 
 
 
 

Vypocet pracovniho bodu objektu             Datum : 25.10.2021 
-------------------------------             Cas   : 13:35 
Soubor : C:\HYDROCH\2\VYPOCTY\POZDATKY.HC2 
 
 
Horni profil : -------- 
----------------------- 
 v0[m/s]  :   0.000            alfa    :   1.000 
 
OBJEKT : Vy600  [477.460 mnm] 
----------------------------- 
 s1[m]    :   -----            s2[m]   :   0.000 
 h [m/mnm]:   1.350/478.810    Q[m3/s] :   0.769 

 h0[m]    :   1.350            Sc[m2]  :   0.2827 
 vv[m/s]  :   2.720            Sp[%]   : 100.00 
 delta[ř] :  90.000            mi      :   0.6300 
 pokles[m]:   0.000 
 
Dolni kons.krivka : KK  [477.460 mnm] 
------------------------------------- 
 hd[m/mnm]:   0.361/477.821 
 hz[m]    :   0.361           ha[m]    :  -0.239 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  QKap ≈ Q10 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 63 -    
  
 

 

 
Schéma povodí údolnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 64 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 65 -    
  
 

 

 
Stanovení kóty hladiny při průchodu QN 

 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.39      0.39      0.39      0.39      0.39 
B[m]          8.58                8.58                8.58 
S[m2]         1.75                1.75                1.75 
O[m]          8.62                8.62                8.62 
R[m]         0.203               0.203               0.203 
n            0.030               0.030               0.030 
C           25.556              25.556              25.556 
al           1.183               1.183               1.183 
Fr           1.775               1.775               1.775 
v[m/s]        2.31                2.31                2.31 
Q[m3/s]       4.04                4.04                4.04 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 

------------------------------------------------------- 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.30      0.30      0.30      0.30      0.30 
B[m]          6.80                6.80                6.80 
S[m2]         1.10                1.10                1.10 
O[m]          6.83                6.83                6.83 
R[m]         0.161               0.161               0.161 
n            0.030               0.030               0.030 
C           24.580              24.580              24.580 
al           1.182               1.182               1.182 
Fr           1.707               1.707               1.707 
v[m/s]        1.98                1.98                1.98 
Q[m3/s]       2.17                2.17                2.17 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 66 -    
  
 

 

G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 67 -    
  
 

 

H.   INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 1 -    
  
 

 

OBSAH : 
A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  

C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 

 
D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 
D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  

   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 

E. DOKLADOVÁ ČÁST  
 

F. HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 

 G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 H.  INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 2 -    
  
 

 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  
 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 3 -    
  
 

 

A. 1.  Identifikační údaje 
A. 1. 1.  Údaje o stavbě 
    a) název stavby,    

Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky 
 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
Obec:      Slavičky - Pozďátky 
 
Kraj:      Vysočina 
 
Pověřený úřad  
s rozšířenou pravomocí:    Třebíč 
 
Katastrální území:     Pozďátky 
 
Dotčené parcely:     KN 991, 993, 994, 1003, 1006, 1017, 1018  

 
c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá 
nebo dočasná stavba, účel užívání stavby,  
- novostavba 
- stavba trvalá 
- zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně. 

 
A. 1. 2.  Údaje o stavebníkovi 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
Pobočka Třebíč - Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
IČ  01312774 
Zastoupený  -  Ing. Marcelou Svobodovou, vedoucím pobočky Třebíč 

 
A. 1. 3.  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla 
(právnická osoba), 
Agroprojekce Litomyšl, s. r. o.  
Rokycanova 114/IV 
566 01 Vysoké Mýto 
IČO  64255611 
Statutární zástupce:  Ing. Jakoubek Jaroslav – jednatel společnosti 

 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jeho autorizace, 
Ing. Jakoubek Jaroslav, ČKAIT 0700096 
IV00 – stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 4 -    
  
 

 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, 
pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou 
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace, 
Hrdonka Tomáš, ČKAIT 0701282 
TD02 – dopravní stavby, nekolejová doprava 

 
 

A. 2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
SO - 02  Výsadby 

 
Ve stavbě se nevyskytují technická a technologická zařízení. 
 
 

A. 3.  Seznam vstupních podkladů 
Pro zpracování projektu stavby byly použity následující podklady: 

-  Smlouva s investorem  
-    Vodohospodářská mapa 1 : 50 000 
-    Přehledná mapa 1 : 10 000 
- Digitální katastrální mapa k. ú. Pozďátky 
- Údaje o inženýrských sítích 
-  Tachymetrické zaměření lokality firmou Agroprojekce Litomyšl s.r.o. v březnu 2021 s 

vynesením do mapy 1 : 500 
-  Geologický průzkum lokality provedený RNDr. Františkem Medříkem v červnu 2021 
- Požadavky zadavatele během projednávání „tužkového“ řešení 
-    Příslušné ČSN, TNV  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 5 -    
  
 

 

B.   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

B. 1. Popis území stavby 
B. 2. Celkový popis stavby 
B. 3. Připojení na technickou infrastrukturu 
B. 4. Dopravní řešení 
B. 5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B. 6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B. 7. Ochrana obyvatelstva 
B. 8. Zásady organizace výstavby 
B. 9. Celkové vodohospodářské řešení 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 6 -    
  
 

 

B. 1. Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Stavební pozemky se nachází v k.ú. Pozďátky na pozemcích KoPÚ určených k realizaci 
společných zařízení. 

V současné době jsou pozemky využívané jako orná půda, polní cesta a vodní plocha. 
Katastr vede výše uvedené plochy jako ostatní plocha, vodní plocha a trvalý travnatý porost v 

majetku obce Slavičky. 
Pozemky jsou volně přístupné. 
Charakter území - lokalita se nachází jihovýchodně od místní části Pozďátky, součásti obce 

Slavičky, v zamokřené údolnici, která je odvodňována melioračními 
zařízeními. Stávající tůň je lemována vrbami a náletovým porostem. Lokalita 
se nachází v nadmořské výšce cca. 463,0 - 479,0 m n. m.  

 
b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 

Dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby navazuje na komplexní pozemkovou úpravu 
a plán společných zařízení v k.ú. Pozďátky zapsané dne 5.8.2019.  

 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby, 

Územní plán pro obec Slavičky byl schválen dne 16.9.2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Údolnice ZÚ1 

Tůň T1 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 7 -    
  
 

 

Stavba se nachází v plochách vedených územním plánem jako plochy W (plochy vodní a 
vodohospodářské) a  NS (plochy smíšené nezastavěného území). 
W plochy vodní a vodohospodářské 

hlavní využití  
- Vodní plochy a toky.  

přípustné využití 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (jezy, výpusti, hráze, čepy, kaskády aj.). 
- Stavby, zařízení a jiná opatření související s údržbou, chovem ryb, případně vodní drůbeže. 
- Revitalizační opatření, protipovodňová opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability 

území, prvky ÚSES, plochy zeleně.  
- Stavby a zařízení veřejné dopravní a technické infrastruktury, účelové  

komunikace, přípojky v zastavěném i nezastavěném území.  
- Stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury v zastavěném území. 
- Stavby, zařízení a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely 

rekreace a cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a 
informační centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

nepřípustné využití 
- Je umístění staveb, zařízení a činností jiných funkcí a činností negativně ovlivňující vodní 

režim v území. 
 

NS plochy smíšené nezastavěného území 
hlavní využití  
- Plochy převážně trvalých travních porostů a rozptýlené zeleně v krajině využívané převážně 

k zemědělským účelům s významným podílem na ekologické stabilitě území a na utváření 
krajinného prostředí. 

přípustné využití 
- Trvalé trávní porosty, orná půda, zahrady, krajinná zeleň, solitérní a liniová zeleň. 
- Vodohospodářské stavby a zařízení (vodní plochy a toky). 
- Stavby, zařízení a opatření pro ochranu přírody a krajiny, zvyšující ekologickou a estetickou 

hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability krajiny. 
- Stavby pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 

důsledků, např. protipovodňová a protierozní opatření. 
- Stavby a opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace a 

cestovního ruchu (například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 
centra a stavby, které s nimi bezprostředně souvisí). 

- Stavby a zařízení veřejné dopravní infrastruktury, účelové komunikace.  
- Stavby a zařízení veřejné technické infrastruktury, přípojky.  
- Oplocení staveb a zařízení technické infrastruktury (např. vodojemů, vodních  

zdrojů, regulačních stanic a pod.).  
- Vodní nádrže, rybníky, toky včetně úpravy vodních toků. 
podmíněně přípustné využití 
- Stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, které jsou nezbytné pro obhospodařování 

zemědělské půdy v nezastavěném území, pastevectví apod. (silážní žlaby, ohradníky, 
přístřešky pro dobytek), pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 8 -    
  
 

 

- Stavby a zařízení pro výkon práva myslivosti, přístřešek pro ukládání krmiva pro ryby, 
pokud nedojde k narušení organizace zemědělského půdního fondu a k narušení ochrany 
přírody a krajiny.  

- Zalesnění zemědělských pozemků, zřizování lesních školek, pokud nedojde k narušení zájmů 
ochrany ZPF. 

- Oplocení zemědělské půdy jen v případě, pokud je nezbytné pro chovné a pěstební účely a 
pokud nedojde k narušení krajinného rázu, zájmů ochrany přírody a krajiny a narušení 
organizace ZPF.  

nepřípustné využití 
- Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy  

a nejsou uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 

Stavba zatravněné údolnice rozšíření stávající tůně je v souladu s využitím územní 
stanované územním plánem !!! 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území, 

Rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nejsou pro 
popisovaný záměr vyžadovány. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů jsou popisovány v 
části E. Dokladová část. Případné technické požadavky jsou zapracovány do výkresů a textu v části 
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení. 

 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

Před vlastní projekční činností bylo provedeno zaměření lokality a terénní šetření v březnu 2021 
firmou Agroprojekce Litomyšl.   

Při vlastní projekční činnosti byl proveden podrobný geologický průzkum RNDr. Františkem 
Medříkem v červnu 2021 s tímto závěrem: 

Provedeným průzkumem byly v zájmovém území zjištěny jednoduché geologické poměry, pro 
realizaci tůně vhodné za podmínky zatěsnění jejích stěn. K zatěsnění a k realizaci případné zemní 
hrázky lze doporučit povrchové prachové jíly CL, které ovšem pod ornicí dosahují mocnosti Jen 
0,5m. Dle ČSN 75 2410 jsou jíly CL pro těsnící účely a do homogenních hrází vhodné, splňují i 
všechna kritéria normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech. Na dně tůně doporučuji ponechat jako 
těsnící vrstvu písčité jíly CS v hloubce 1,7 až 2,4m pod terénem. V době průzkumu byly jíly CL 
tuhé až pevné, po odtěžení ze zemníku by se tedy měly nechat vyschnout na mezideponii. Hutnění 
těsnícího koberce či hrázky musí být totiž prováděno za optimální vlhkosti jílů. 

Jílovité písky SC jsou dle ČSN 75 2410 sice obecně výborné do těsnících koberců, v daném 
případě však nesplňují kritérium normového čl. 7.3.4 o těsnících materiálech, konkrétně polohu 
křivky zrnitosti v oblasti 2. Písky jsou tedy příliš propustné se součinitelem propustnosti k = 6.10-7 
m.s-1. 

Zemní práce budou dle ČSN 73 6133 prováděny v materiálech s třídou těžitelnosti výhradně I, 
rozpojitelnou běžnými rýpadly. Dle starší ČSN 73 3050 jde u jílů CL — CS o třídu těžitelnosti 3, v 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 9 -    
  
 

 

případě jílovitých písků SC o třídu 2. Práce je třeba směrovat do suchého období roku a vyhnout se 
tak komplikacím s převlhčením jílovitých materiálů v zemníku 

 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů, 

Ochranná pásma případných podzemních a nadzemních vedení inženýrských sítí, u kterých 
dojde ke křížení, nebo souběhu s navrhovanou stavbou budou respektována. Před započetím 
stavebních prací je nutné přesně stanovit jejich průběh a se správci sítí stanovit podmínky práce v 
ochranných pásmech. Při provádění prací v ochranných pásmech jednotlivých sítí je nutné práce 
provádět se zvýšenou obezřetností, použít vhodné mechanismy, příp. výkop provádět ručně. 
Dotčené sítě musí být zajištěny proti poškození, podepřeny, vyvěšeny apod. Křížení se všemi sítěmi 
respektuje ustanovení ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Provádění 
prací musí respektovat podmínky jednotlivých správců sítí – viz. příloha E. Dokladová část. 

- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo vodovodu  ( 1,5 m ) 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 
údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 
- stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 
provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 
majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem.  

 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba se nenachází v poddolovaném území. 
Stavba se nenachází v záplavovém území. 

 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území, 

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky, ochranu okolí.  Je navržena tak, aby nedošlo 
během provádění stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely 
přímo dotčené. Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel.  

Odtokové poměry nebudou stavbou změněny. 
 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Asanace - se zde nevyskytují. 
Demolice - se zde vyskytují v podobě odstranění povrchu polní cesty v místě propustku.  

Veškerá suť v množství cca. 8,0 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve 
vzdálenosti 15 km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 

Kácení - před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 
následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 - 30   11 ks  
    -  31 - 50  1 ks 
    -  71 - 90  5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 
 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a 
pařezy bude ponechána na místě stavby. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 10 -    
  
 

 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 

LPF - k zásahu nedojde 
ZPF - k zásahu dojde pouze v prostoru zařízení staveniště. Předpokládá se dotčení plochy 500 m2 

po dobu kratší než 1 rok. 
 
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

Stavbu lze zahájit až po vydání stavebního povolení. Před zahájením stavby je nutné provést 
vytyčení inženýrských sítí.  

Dřeviny budou odstraněny v době vegetačního klidu (15.10.- 31.3).  
Stavební práce bude nejvhodnější provádět v nejsušší části roku. 

 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 

Seznam dotčených pozemků stavbou (trvalý zábor):  
Parcelní číslo:      KN 991  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2074 / výsadba 6 ks stromů 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 11 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 993  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     544 / 402 m2   

 
Parcelní číslo:      KN 994  
Druh pozemku: Trvalý travní porost 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     2572 / 86 m2, výsadba 17 ks stromů 
 
Parcelní číslo:      KN 1003  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     7127 / 5064 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1006  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     6450 / výsadba 1 ks stromů 

 
Parcelní číslo:      KN 1017  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     5248 / 26 m2 

 
Parcelní číslo:      KN 1018  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
Plocha/ dotčená:     3013 / 22 m2 

 
Seznam sousedních pozemků: 
Parcelní číslo:      KN 968  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Lhoták Jiří Ing., Luční 1612/21, 66434 Kuřim 
 
Parcelní číslo:      KN 969  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 12 -    
  
 

 

Parcelní číslo:      KN 990  
Druh pozemku: Ostatní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 992  
Druh pozemku: Vodní plocha 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:         Obec Slavičky, č. p. 29, 67501 Slavičky 
 
Parcelní číslo:      KN 995  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Vlčan Miroslav Bc., Nerudova 325/21, Horka-Domky, 67401 Třebíč 
 
Parcelní číslo:      KN 1002  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1004  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Zemědělské družstvo Kožichovice, družstvo, č. p. 43, 67401 Kožichovice 
 
Parcelní číslo:      KN 1024  
Druh pozemku: Orná půda 
KÚ:  Pozďátky 
Vlastník:   Bořilová Marie, č. p. 91, 67156 Pavlice 
 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 

Ochranné ani bezpečnostní pásmo nevznikne. 
 
 
B. 2.  Celkový popis stavby 
B. 2. 1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí, 

Jedná se o novostavbu. 
 
b) účel užívání stavby, 

Zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality vody v níže ležícím rybníku. 
Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 13 -    
  
 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 
Jedná se o stavby trvalého charakteru. 
Zařízení staveniště je stavba dočasná. 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby se nevydává. 

 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánu jsou popsány v části E. 
Dokladová část. 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

V lokalitě se nenachází stavby vedené jako kulturní památka a stavba po dokončení nebude 
vedena jako kulturní památka. 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
g) navrhované parametry stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod.), 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod., 

Sejmutí humózní vrstvy tl. 0,4 m        1840,6 m3 
Ohumusování tl. 0,15 m         765,6 m3 
Výkopy (zemina)         1220,6 m3 
Suť ( kce. komunikace )      2,6 m3    
Kamenná rovnanina       186,6 m3 
Štěrkopísek        3,8 m3 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 14 -    
  
 

 

Beton C25/30       88,3 m3  
Beton C8/10       9,5 m3 

 
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Předběžně se počítá se zahájením stavby v roce 2022 a dokončením stavby v r. 2022. Počátek 
výstavby výše jmenované akce bude ovlivněn vydáním stavebního povolení, průběhem výběrového 
řízení, finančními možnostmi investora apod.  

Jako první bude proveden objekt SO-01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1, následovat bude objekt SO-02 
Výsadby. Stavba bude poté předána do provozu najednou, po dokončení stavebních prací. 

Kontrolní prohlídky jsou navrženy v přímé vazbě na podstatné fáze provádění stavby a sice: 
1. kontrolní prohlídka – v době předání staveniště 
2. kontrolní prohlídka – po betonáži propustku 
3. kontrolní prohlídka – po zhotovení přejezdů 
4. kontrolní prohlídka – po zhotovení údolnice 
5. kontrolní prohlídka – po rozšíření tůně 
6. kontrolní prohlídka – po provedení kompletní stavby 

 
j) orientační náklady stavby. 

3 235,- tis. Kč bez DPH 
 
B. 2. 2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Stavba je navržena v plochách určených PSZ pro výstavbu prvků protierozní ochrany a pro 
novou výsadbu autochtonních dřevin. 

 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 
řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
B. 2. 3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
Technologie výroby se zde nevyskytuje 

 
B. 2. 4. Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné 
 
B. 2. 5. Bezpečnost při užívání stavby 

Celkový provoz, technologie, konstrukce, zařízení a činnosti budou provedeny a vykonávány s 
ohledem na bezpečnost práce zejména v souladu s vyhl. 48/1982 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Bude dodržena bezpečnost při užívání stavby podle platných bezpečnostních předpisů. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 15 -    
  
 

 

Veškeré použité stroje, zařízení a materiály musí splňovat požadavky na bezpečný provoz a 
bezpečné užívání a musí mít příslušné certifikáty (prohlášeni o shodě). 

Uživatel objektu bude užívat objekt podle projektovaných parametrů a ve shodě s účelem stavby, 
na který bylo vydáno stavební povoleni. Bude zajišťovat potřebné pravidelné revize a údržbu. 

Stavba je navržena v souladu se závaznými normovými a právními předpisy, při běžném 
provozu tedy nebude docházet k ohrožení zdraví osob v souvislosti s tvarem a technickým řešením 
stavby. 
 
B. 2. 6. Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

b) konstrukční a materiálové řešení 
Veškeré stavební práce budou provedeny dle platných předpisů a norem. 

 
c) mechanická odolnost a stabilita 

Mechanická odolnost a stabilita údolnice a tůně je dána patřičnými sklony svahů. Stabilita 
funkčních objektů je zajištěna kombinací betonu a výztuže. 

 Výše uvedené skutečnosti dokládají, že stavba je navržena tak, aby zatížení na ní působící 
v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek její zřícení, vetší stupeň nedovoleného přetvoření 
nebo poškození části stavby. 

 
B. 2. 7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení 

Technické a technologické zařízení se ve stavbě nevyskytuje. 
 

b) výčet technických a technologických zařízení 
Ve stavbě se nevyskytují. 
 

B. 2. 8 Zásady požárně bezpečnostního řešení, 
Viz  část D.1.3. 

 
B. 2. 9. Úspora energie a tepelní ochrana, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 16 -    
  
 

 

B. 2. 10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.), 

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. Je navržena tak, aby nedošlo během provádění 
stavby a po jejím dokončení k narušení stávajícího stavu prostředí mimo parcely přímo dotčené. Po 
dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 
 
B. 2. 11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
b) ochrana před bludnými proudy, 

Stavba nebude ohrožována bludnými proudy. Ochrana kovových konstrukci s tohoto důvodu 
není navrhována. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Stavba se nenachází v oblasti s technickou seizmicitou - žádná ochrana z tohoto důvodu není 
potřebná. 
 
d) ochrana před hlukem, 

V lokalitě se nevyskytují žádné zdroje nadměrného hluku, které by provoz ovlivňovaly. Stavba 
nebude akusticky ovlivňovat ani prostředí vnější/okolní. 
 
e) protipovodňová opatření, 

V případě povodňových stavů je nutné se držet povodňového plánu stavby. 
 

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
Stavba se nenachází v poddolovaném území, v oblasti není ani znám výskyt metanu apod., žádná 

ochrana z tohoto důvodu není potřebná. 
 
 
B. 3.  Připojení na technickou infrastrukturu 
a) Napojovací místa technické infrastruktury, 

Nebude zřizováno žádné nové připojení na technickou infrastrukturu.  
 
b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
B. 4. Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

Není řešeno. Beze změn. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 17 -    
  
 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 

pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 
 
c) doprava v klidu, 

Parkování vozidel je možné v prostoru zařízení staveniště. 
 
d) pěší a cyklistické stezky, 

Lokalitou prochází cyklotrasa č. 5213 Ptáčov – Klučov. Po dobu výstavby propustku bude 
omezen provoz na cyklotrase. 

 
 
B. 5.    Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy, 

Terénní úpravy budou prováděny v rámci staveniště, tj. uvedení okolí stavby do původní podoby 
včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude provedeno osetí v celé ploše parcely, 
tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno 
osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního propustku. na parcele KN 994 a KN 1006 bude osetí 
provedeno v prostoru mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná 
půda. Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají.  
 
b) použité vegetační prvky,  

Pro zatravnění se použije univerzální travní směs. 
Výsadba bude provedena v tomto rozsahu: 

Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 
      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
c) biotechnická opatření,  

Navržená zatravněná údolnice je sama o sobě biotechnickým opatřením, které by mělo zamezit 
negativnímu ovlivnění kvality vody splachy sedimentů a živin ze zemědělsky využívaných 
pozemků. 
 
 
B. 6.  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Po dobu realizace dojde k dočasnému 
zvýšení provozu motorových vozidel, což se projeví dočasným zvýšením hluku v prostoru 
staveniště.  

V průběhu stavby dojde pouze k dočasně zvýšenému hluku v prostoru staveniště. 
Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek.  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 18 -    
  
 

 

Při výstavbě nedojde ke znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti 
nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  

Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Stavba nemá vliv na území Natura 2000 
 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem, 

Není podkladem. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno, 

Není vydáno. 
 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů (V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť 
jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí). 

Nová ochranná a bezpečnostní pásma nejsou navrhována. 
 
 
B. 7.  Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Výstavba je navržena v souladu s platnou legislativou, především se stavebním zákonem č. 
183/2006 Sb. a příslušnými vyhláškami č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a 
361/2007 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užíváni staveb.  

Při provozováni stavby nedojde k žádnému negativnímu ovlivněni obyvatel ani k narušeni 
faktorů pohody. 

Stavba nebude plnit funkci ochrany obyvatelstva – například improvizovaný úkryt a podobně. 
 
 
B. 8.  Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Potřeba rozhodujících medií bude vyčíslena v jednotlivých výkresech a výkazu výměr. Zajištění 
rozhodujících hmot a médií bude v režii dodavatelské firmy. Rozhodující média a hmoty jsou běžně 
na trhu dostupné. 

 
b) odvodnění staveniště, 

Stavbu je vhodné směřovat do nejsušší části roku. Případné povrchové a průsakové vody budou 
po dobu výstavby řešeny čerpáním. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Příjezd do prostoru stavby bude ze silnice III/35118, dále po místní komunikaci, polní cestě a po 
pozemcích v majetku obce Slavičky. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní 
infrastrukturu. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 19 -    
  
 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Při stavbě bude v maximální možné míře dbáno na ochranu okolí staveniště. Dodavatel je 

povinen udržovat na převzatém stanovišti a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, 
odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Při provádění stavebních a technologických 
prací musí být vyloučeny všechny negativní vlivy na životní prostředí a to zejména dodržováním 
těchto zásad: 

 chránit okolní prostor proti vlivům stavby provedením ochranných pásů textilie 
s prováděním prašných prací pod vodní clonou 

 nádoby na odpad trvale umístit mimo veřejné prostranství 

 bourání provádět ručním způsobem bez použití trhavin 

 suť průběžně odvážet na zajištěnou skládku 

 stavební činnost stavebními mechanizmy, hlučné práce včetně nákladní a automobilové 
dopravy realizovat v dohodnutých termínech  

 stavební činnost provozovat tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí nadměrným 
hlukem a prachem 

 dopravní prostředky před výjezdem ze staveniště řádně očistit 

 vyloučit nebezpečí požáru z topenišť a jiných zdrojů 

 zabránit exhalacím z topenišť, rozehřívání strojů nedovoleným způsobem 

 zabránit znečišťování okolí odpadní vodou, povrchovými splachy z prostoru stavenišť, 
zejména z míst znečištěných oleji a ropnými produkty 

 zamezit znečišťování komunikace a zvýšené prašnosti. Pokud dojde při využívání 
veřejných komunikací k jejich znečištění, dodavatel je povinen toto znečištění 
neprodleně odstranit 

 respektovat stávající i nová ochranná pásma, která se vztahují k vedení inženýrských sítí 
a dopravních komunikací místního charakteru, dle příslušných ČSN a zákona č. 
274/2001 Sb.  O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. V ochranném pásmu 
lze provádět práce jen s písemným souhlasem provozovatele sítí, nelze umisťovat 
zařízení staveniště, budovat stavby a konstrukce trvalého nebo dočasného charakteru 
s výjimkou úpravy povrchu a staveb inženýrských sítí. 

Stavební činnosti na staveništi budou probíhat v časovém rozmezí 7-21 hod a nepřekročí 
povolený limit hluku 65 dB. 

Staveniště bude podle potřeby oploceno neprůhledným oplocením z vlnitého plechu s 
vjezdovými uzamykatelnými branami a bude provedeno opatření proti vstupu nepovolaných osob 
na jednotlivé staveniště. Oplocení je navrženo umístit na hranicích vedlejšího staveniště. Po dohodě 
s investorem je možno místo oplocení provést pouze označení staveniště z důvodu realizace 
stavebních prací pouze v době školního volna. Staveniště bude osvětleno staveništním osvětlením.  

Odvodnění staveniště bude stávající. 
Odpady vzniklé při realizaci stavby se omezují na stavební odpad stavebního materiálu 

vznikající při stavebních pracích spojených s bouracími prácemi a novými konstrukcemi. Odpady 
vzniklé při realizaci stavby budou tříděny na jednotlivé druhy a odváženy odbornou firmou 
v souladu s příslušnými zákony zabývajícími se nakládání s odpady. Odpady vhodné k druhotnému 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 20 -    
  
 

 

zpracování budou odváženy k zpracovateli, který je schopen vzniklé odpady zužitkovat 
k opětovnému využití. 

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Při akci je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a souvisejícími právními normami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Základní povinnosti dodavatele stavebních prací upravuje Zákoník práce v úplném znění 
č.262/2006 ve své hlavě „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“. 

 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

Trvalé zábory pro staveniště - nejsou předpokládány. 
Dočasné zábory pro staveniště - zařízení staveniště bude zřízeno na pozemku KN 991 ( vlastník  

obec Slavičky). Je předpoklad dočasného záboru do 1 roku o ploše cca. 500 m2 po dobu výstavby 
díla. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Nejsou. 
 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Výčet odpadů + objemové množství známé: 
17 02 01 - dřevo         5,0 m3 
17 03 02 - asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01   2,6 m3 
17 05 04 - zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03          1175,0 m3 

 
Kmeny budou rozřezány na délku 1 m a ponechány na stavbě, dřevní štěpka z větví a pařezy 

bude ponechána na místě stavby. 
Veškerá suť v množství cca. 2,6 m3 bude uložena na skládku TKO Petrůvky ve vzdálenosti 15 

km s poplatkem za uložení 550,- Kč/t bez DPH. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 
Výčet dalších předpokládaných odpadů: 

Druh Název Kategorie 
080199 Odpady jinak blíže neurčené O 
120101 Piliny a třísky železných kovů  O 
120104 Úlet neželezných kovů O 
120105 Plastové hobliny a třísky O 
140603 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 
150101 Papírové a lepenkové obaly  O 
150102 Plastové obaly  O 
150103 Dřevěný obaly O 
150105 Kompozitní obaly O 
150106 Směsné obaly O 

 
S veškerými odpady bude náležitě nakládáno ve smyslu ustanovení zák. č. 541/2020 Sb., o 

odpadech a ustanoveními vyhlášek MŽP č. 8/2021 Sb. Průvodce odpadů dle § 5 je povinen odpady 
zařazovat podle druhu a kategorií dle § 6 a zajistit přednostní využití odpadů v souladu s § 11. 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 21 -    
  
 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 Sejmutí humózní vrstvy v tl. 0,40 m   1840,6 m3 

Ohumusování v tl. 0,15 m     765,6 m3 
Přebytek ornice    1075,0 m3 

  
 Výkopy   1220,6 m3 

Zásypy    51,5 m3 
Přebytek zemin    1169,1 m3 

 
Veškerý přebytek ornice v množství 1075,0 m3 bude po ukončení výstavby rozhrnut na okolní 

pozemky bez poplatku. 
Veškeré přebytečné výkopy ze zemních prací v množství 1175,0 m3 budou uloženy do vzd. 1 km 

bez poplatku za uložení.  
 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným únikům ropných látek. Při výstavbě nedojde ke 
znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním 
se závadnými látkami. Provádění prací neovlivní negativně odtokové poměry. 

Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. 
Po dobu realizace dojde k dočasnému zvýšení provozu motorových vozidel. 

 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Během stavby je nutno se řídit všeobecně platnými bezpečnostními předpisy pro ochranu zdraví 
při práci a předpisy, zabraňující úniku ropných látek, úrazu elektrickým proudem a podobně. 

Omezení rizikových vlivů bude zajištěno proškolenými pracovníky, kteří musí v tomto smyslu 
dbát všech bezpečnostních předpisů. Zvláštní požadavky na bezpečnost práce zde nejsou. 

 V PD jsou splněny veškeré podmínky vyhl. č. 268/2009 sb. - Vyhláška o obecných technických 
požadavcích na výstavbu. 

Z hlediska bezpečnosti práce je třeba dodržet při provádění stavebních prací všechny platné 
státní normy, vyhlášky a bezpečnostní nařízení pro osoby pracující v blízkosti elektrického zařízení 
pod napětím. Dále dodržovat hygienické zásady a dohlížet na používání ochranných pomůcek.  

Bezpečnost práce ve stavebnictví řeší především zákon číslo 362/2005 Sb. Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu v platném znění o bezpečnosti práce a technickém 
zařízení při stavebních pracích, dále pak zákon č. 309/2006 Sb. k zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
zákon č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.  

Při práci je dále nutno respektovat platný zákoník práce číslo 262/2006 Sb. V platném znění a 
platné podnikové předpisy. Pracovníci musí být pravidelně proškolování z bezpečnostních předpisů 
a po zdravotní stránce musí být prokazatelně schopni vykonávat práce ve stavebnictví. Pro 
zabezpečení ochrany zdraví je nutno především provádět tyto opatření : 
- technická prevence (el. instalace, strojní zařízení, skladové prostory) 
- úroveň pracovního prostředí (pořádek na pracovišti, přístupové cesty, osvětlení) 
- hyg. a soc. zařízení (lékárna první pomoci, prevence)  
- poskytnutí ochranných prostředků (přilby, ochranný oděv, pracovní boty, ochranné brýle)  
- zamezení přístupu nepovolaným osobám na staveniště  



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 22 -    
  
 

 

- požární prevence 
 

Důvodem pro zpracování Plánu BOZP bylo naplnění následujících parametrů stanovených zákonem 
č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Legislativa Parametr Překročeno 

§ 15 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 
30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti 
a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po 
dobu delší než 1 pracovní den 

NE 

§ 15 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 309/2006 Sb. 

předpokládaný celkový objem prací a činností během realizace 
díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou 
osobu 

NE 

 
 

Na staveništi budou prováděny práce a činnosti vystavující dle přílohy č. 5 nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví  
(dále jen „rizikové práce nebo činnosti“): 

Riziková práce nebo činnost Prováděno 

Práce vystavující zaměstnance riziku poškození zdraví nebo smrti sesuvem uvolněné 
zeminy ve výkopu o hloubce větší než 5 m NE 

Práce související s používáním nebezpečných chemických látek a směsí klasifikovaných 
podle přímo použitelného předpisu Evropské unie jako akutně toxické kategorie 1 a 2 nebo 
při výskytu biologických činitelů podle zvláštních právních předpisů. 

NE 

Práce se zdroji ionizujícího záření pokud se na ně nevztahují zvláštní právní předpisy NE 

Práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti spojené s bezprostředním nebezpečí utonutí ANO 

Práce, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více než 10 m NE 

Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení popřípadě zařízení 
technického vybavení ANO 

Studnařské práce, zemní práce prováděné protlačováním nebo mikrotunelováním z 
podzemního díla, práce při stavbě tunelů, pokud nepodléhají dozoru orgánů státní báňské 
správy 

NE 

Potápěčské práce NE 

Práce prováděné ve zvýšeném tlaku vzduchu (v kesonu) NE 

Práce s použitím výbušnin podle zvláštních právních předpisů NE 

Práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, 
betonových, a dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb ANO 

 

Dle výše uvedeného je zřejmé, že koordinátor na stavbě musí být přítomen. 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 23 -    
  
 

 

m) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 
Po dobu výstavby propustku bude na polní cestě po nezbytně nutnou dobu nutné provést úplnou 

uzavírku této cesty. Označení uzavírky komunikace je nutné provést současně platným dopravním 
značením. Veškeré pracovní dopravní značení bude provedeno dle TP 66. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Není potřeba stanovit speciální podmínky pro provádění stavby. 
 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
1, příprava území, zřízení zařízení staveniště, vytýčení 
2, sejmutí humózních vrstev půdy  
3, zhotovení propustku a přejezdů 
4, zhotovení údolnice 
5, rozšíření tůně 
6, dokončovací práce (výsadby, likvidace zařízení staveniště, rekultivace apod. )  
Dílčí termíny nejsou stanoveny. 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 24 -    
  
 

 

B.9.    Celkové vodohospodářské řešení 
Zájmové území leží v povodí Moravy, číslo hydrologického povodí je 4-16-01-0980-0-00. 
Spadá do povodí bezejmenného potoka evidovaného pod ID 10190149, kde správu vykonává 

Povodí Moravy, s.p., Brno.   
V současné době jsou povrchové vody z ploch nacházejících se nad Pozďátským rybníkem 

nekontrolovatelně sváděny údolnicí přes polní cestu a plochy obhospodařované jako orná půda až 
do tůně T1 a následně do Pozďátského rybníku, čímž dochází k postupnému zanášení tůně a 
rybníka splachy z polí. 

Po realizaci navržených opatření budou povrchové vody z ploch nacházejících se nad 
Pozďátským rybníkem převedeny pod polní cestou trubním propustkem o profilu DN600 a následně 
svedeny zatravněnou údolnicí miskovitého tvaru až do tůně T1, která bude v rámci realizace 
vyčištěna a rozšířena. Zatravněná údolnice bude ve své trase stabilizována 3 ks přejezdů pro 
zemědělskou techniku 

  
Kapacita trubního propustku je 0,706 m

3
/s,  

což odpovídá převedení průtoků řádů Q5, takřka Q10. 
 

Tímto návrhem nedojde ke změně odtokových poměrů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 25 -    
  
 

 

C. SITUAČNÍ  VÝKRESY  
C.1.  Situační výkres širších vztahů     1 : 10 000 
C.2.  Katastrální situační výkres      1 : 1 000 
C.3.  Koordinační situační výkres      1 : 1 000 
C.4.  Speciální situační výkres      neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 26 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 27 -    
  
 

 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

D.1.  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU  
   D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
   D.1.1.1.     Technická zpráva 
  D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 D.1.2.1.     Technická zpráva 
D.1.2.2.     Podrobná situace    1 : 500 
D.1.2.3.     Podélný profil údolnicí    1 : 500/100 
D.1.2.4.     Příčné řezy údolnicí    1 : 100 
D.1.2.5.     Vzorové řezy ( údolnice, tůň, komunikace ) 1 : 50 
D.1.2.6.     Trubní propustek    1 : 50 
D.1.2.7.     Přejezd      1 : 50 
D.1.2.8.     Tabulka kubatur 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ      
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB    neobsahuje 

  D.2.  DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
           neobsahuje 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 28 -    
  
 

 

D.1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU 
D. 1. 1. Architektonicko-stavební řešení  

D.1.1.1.    Technická zpráva 
Navrhovaná stavba zatravněné údolnice a rozšíření stávající tůně nevyžaduje architektonické 

řešení. Pro výstavbu bude použito standardních přírodních materiálů. Jednotlivé objekty stavby 
jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a nebudou vyčnívat nad okolní terén 
nepřijatelným způsobem. 

Stavba je navržena tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu lokality. Údolnice bude 
zatravněna, funkční objety jsou navrženy z betonu a kamene. 

 
D. 1. 2. Stavebně konstrukční řešení 

D.1.2.1.    Technická zpráva 
Při provádění prací je nutno bezpodmínečně dodržovat veškeré bezpečností předpisy, týkající 

se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále veškeré ČSN, týkající se způsobu, rozsahu a 
kvality prováděných prací. Zejména je nutno dbát na dodržování ustanovení vyhlášky č. 
124/2000 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při provádění prací 
ve stavebnictví a příslušných technických norem. 
 
SO - 01  Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 

      
Před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 

následujícím rozsahu: 
stromy včetně pařezů -  0 – 30   11 ks  
    -  31 – 50 1 ks 
    -  71 – 90 5 ks 
       17 ks ( vrba, javor ) 

Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny zemní práce dle platných příčných řezů. Dno 
bude vytvarováno do oblouku o poloměru 5,0 m, celková šířka údolnice bude 15,0 m. Údolnice 
bude v celém profilu ohumusována v tl. 0,15 m a oseta.  

Přes údolnici budou zhotoveny 3 ks přejezdů v šíři 5,0 m a délkách 20,10 m, 20,80 m, 21,10 
m. Přejezdy budou zpevněny kamennou rovnaninou zrna 60 kg tl. 0,60 m. Kamenná rovnanina 
bude fixována příčnými železobetonovými prahy o rozměrech 0,50 x 1,0 m, zhotovenými na 
vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. 

Pod polní cestou bude zhotoven propustek DN 600 dl. 6,0 m. Potrubí bude uloženo na 
podkladní pražce 100/100/400 mm 1 ks á 1,25 m. Dále bude potrubí obetonováno v tl. 0,10 m a 
ve sklonu 1 : 10. Pod pražci bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m a š. 0,93 m. Okolo 
potrubí bude proveden zásyp štěrkopískem hutněným po vrstvách tl. 300 mm. Vtokové čelo do 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 29 -    
  
 

 

propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,95 m a celkové dl. 9,40 m. Čelo bude 
rozděleno na 3 části o délkách 2 x 2,20 m a 1 x 5,0 m. Dilatační spáry budou vyplněny 
polystyrenem tl. 20 mm a přetmeleny těsnícím, UV stabilním tmelem. Pod vtokovým čelem 
bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před vtokovým čelem bude opevněn 
kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 0,15 m. Sklon dlažby bude 1 : 3. 
Výtokové čelo do propustku bude železobetonové o rozměrech 0,50 x 1,76 m a celkové dl. 4,40 
m. Pod výtokovým čelem bude vrstva podkladního betonu tl. 0,10 m. Prostor před výtokovým 
čelem bude v dl. 8,40 m opevněn kamennou dlažbou tl 0,20 m uloženou do betonového lože tl. 
0,15 m. Sklon dlažby bude 1:1,5. Dlažba bude fixována příčným železobetonovým prahem o 
rozměrech 0,30 x 0,60 m, zhotoveným na vrstvě podkladního betonu tl. 0,10 m. Dále bude 
provedena ochrana vodovodního potrubí, křížícího údolnici. Potrubí bude uloženo do ocelové 
chráničky D324/8 v dl. 4,80. Prostor mezi potrubím a chráničkou bude vyplněn izolační výplní. 

Součástí propustku je také oprava povrchu komunikace o ploše 19,0 m2. 
Skladba pro opravu komunikace:  

 asfaltobeton obrusný  ACO 11+ 40 mm 
 asfaltobeton ložní  ACL 16+ 70 mm 

  štěrkodrť    ŠDB (80MPa) 150 mm 
  štěrkodrť    ŠDB (50MPa) 150 mm 
  upravená pláň komunikace se zhutněním 30 MPa 

           410 mm 
Napojení na stávající kryt komunikace bude provedeno zaříznutím a následně zapravením asf. 

emulz. zálivkovou hmotou.   
Součástí objektu je také rozšíření stávající tůně. Po skrývce ornice tl. 0,4 m budou provedeny 

zemní práce dle vzorových řezů a podrobné situace. Svahy tůně budou zhotoveny ve sklonu 1 : 
1,5. Přechod do litorálního pásma bude ve sklonu 1 : 7 a samotné litorální pásmo bude ve sklonu 
1 : 22. 

V rámci tohoto objektu budou provedeny také terénní úpravy v rámci staveniště, tj. uvedení 
okolí stavby do původní podoby včetně osetí vhodnou travní směsí. Na parcele KN 1003 bude 
provedeno osetí v celé ploše parcely, tedy včetně zbytkových ploch mezi údolnicí a hranicí 
parcely. Na parcele KN 1018 bude provedeno osetí pouze 0,5 m před předpolí trubního 
propustku. Jedná se o cca. 2100 m2. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - EG.D ( 10 m ), horní část 

údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu nadzemního 
vedení  VN  umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce podpěrného bodu. 

 
Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo nadzemního vedení VN - MOOOUZ ( 7 m ), při 

provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 334/22kV, je 
zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na 

majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. 
 

 
SO - 02 Výsadby 

Tento objekt řeší novou výsadbu autochtonních dřevin. Současně dojde k celkovému zlepšení 
kulturnosti krajiny s vazbou na stávající a realizované krajinotvorné prvky v krajině. 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 30 -    
  
 

 

Vysázeny budou tyto porosty:  
Stromy Třešeň srdcovka (Prunus)    12 ks 

      Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)   8 ks 
      Slivoň švestka (Prunus domestica)   4 ks 

         24 ks 
  

Plocha určena k osázení je z části obdělávána jako orná půda. Zakládání zeleně do orné půdy 
je nejméně vhodné, protože tyto pozemky se vyznačují vysokou zásobou semen plevelných 
druhů a vysokým obsahem živin. To vede k silnému zarůstání pozemků plevelem. Proto je třeba 
věnovat všem pracím náležitou pozornost. Nejjednodušším způsobem biologické ochrany je 
zatravnění pozemku a následné pečlivé vyžínání plevelů. Při zapojení travního porostu dojde k 
potlačení plevelů a stabilizuje se hydrický režim půdy.  

Vzhledem k předpokladu velkého rozvoje plevelů, bude plocha pro výsadbu oseta až po 
hranici parcely. Do dobře zapojeného travního porostu bude provedena výsadba zeleně (při 
optimálním vzrůstu travin již na podzim prvního roku). 

 

Příprava půdy pro osetí a následné výsadby - tato činnost je nutnou podmínkou pro uchycení 
a úspěšný rozvoj výsadby. Po sklizni zemědělských plodin bude pozemek zorán, usmykován a 
uvláčen. Důležité je uválcování plochy před i po zasetí pro zajištění rovnoměrného vzcházení. Po 
té bude oset travní směsí. Optimální doba výsevu semen pro založení travního porostu závisí 
především na dostatku přirozené dešťové vláhy a nelze ho tedy jednoznačně dopředu stanovit. 
Obecně platí, že je třeba setí provést v době výhodných vláhových podmínek, to je nejpozději do 
konce července, aby byl porost před zimou řádně vzrostlý a zakořeněný nebo naopak na jaře. 
Použita bude universální travní směs. Trvalé travní plochy je nutné trvale udržovat pro zvětšení 
plochy zasakování srážek stékající po svahu a z důvodu částečného zachycení splavované ornice. 
Trvalé udržení travní plochy významně zvýší úživnou hodnotu celého ozelenění. 

 
Založení travního porostu bude provedeno na parcelách určených pro výsadbu 

o ploše cca. 650 m2. jedná se o parcely KN 994 a KN 1006. Osetí bude provedeno v prostoru 
mezi stávající zatravněnou plochou hranicí pozemku užívaného jako orná půda.  

Zvláštní terénní úpravy se nepředpokládají. 
 

Výsadbu sazenic - je třeba provádět tak, aby byl zachován co nejlepší stav sazenic. Před 
výsadbou zeleně bude posekán travní porost co nejníže a v místě přímé výsadby sazenice bude 
„sloupnut“ drn přiměřené velikosti a poté uložen kořeny vzhůru na okraj jámy.  

 
Sazenice stromů se budou vysazovat po opadu asimilačních orgánů. Pro výsadbu je nutné 

použít zapěstované sazenice navržených druhů s odběrem sazenic ze školek v blízkých 
lokalitách. Pro výsadbu budou použity odrostky sazenic se zemním balem se zapěstovanou 
korunkou, výška sazenic stromů 1,3 – 1,6 m. Výsadbu je nutné provádět do vykopaných jamek o 
rozměrech odpovídajících velikosti kořenového systému (70x70x60cm). Stromy pružně vyvázat 
ke kůlu smrkovému impregnovanému o pr. 8 cm v délce 2 m. Vysazený strom bude důkladně 
zalit. 

 
Ochrana před okusem - bude zřízeno oplocení (lesnické pletivo), každý rok je nutné 

kontrolovat a opravovat uhnilé kůly a poničené pletivo.  
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 31 -    
  
 

 

Ochrana před zarůstáním - před zarůstáním buření budou výsadby chráněny nakladením 
mulče = posekaná tráva. Soliterní sazenice budou ochráněny pokladením mulče okolo sazenice v 
ploše cca 1 m2. Před pokladením mulče bude plocha posečena.  

 
Následná péče zahrnuje následující úkony:  
Zálivka - v případě potřeby bude provedena zálivka. Je třeba, aby byla prováděna s 

dostatečným množstvím vody, aby nedošlo ke zvlhčení jenom při povrchu. Při častějším 
povrchovém zavlažování dochází k růstu kořenů pouze v povrchové vrstvě. Zálivka proto musí 
být prováděna méně často, ale s větším množstvím vody.   

Průklest - v době vegetačního klidu bude proveden průklest dle potřeby. Výchovné zásahy 
mají zásadní význam pro budoucí vývoj, druhové a prostorové uspořádání porostu. Pěstební 
zásahy jsou podmíněny aktuálním stavem porostu a pěstebním cílem. Veškerá opatření musí být 
směřována k přírodě blízkému společenstvu. Není tedy nutné zcela odstraňovat předrostlíky a 
obrostlíky, při přiměřené redukci může vzniknout rychleji vertikálně rozrůzněný porost. Také je 
možné ponechat i určitý podíl mrtvého dřeva (ležící i stojící). Důležité je odstranění jedinců 
napadených škůdci. Obecně lze říci, že lepší je zásah častější a menšího rozsahu, než radikální 
zásah po delší době.  

 

Opětovná výsadba uhynulých sazenic - uhynulé sazenice je třeba nahradit novými. Vzhledem 
k tomu, že nelze zajistit ideální podmínky pro uchycení a růst sazenic, může dojít k jejich úhynu. 
Nová výsadba musí nahradit 100 % sazenic.  

 

Ostatní úkony - nutná bude oprava úvazků a oplocení. 
Roční péče - zalévání 5x  
   - výchova – průklest – pouze dřeviny – 60%  
   - oprava úvazků, oplocení 
 

Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí - na výsadby působí řada 
škodlivých vlivů – nepříznivé povětrnostní podmínky, vláhové poměry, zarůstání plevelnými 
rostlinami, živočišní škůdci, choroby apod. Pro jejich eliminaci nebo snížení je nutno provést: 

- pečlivé ukotvení dřeviny pomocí kůlů a úvazku 
- zalévání v době sucha 
- ochrana před buření 
- ochrana před okusem 

 
Tyto činnosti jsou součástí následné péče o výsadby. K zajištění správné funkce je však 

nezbytné tuto péči prodloužit až do doby, po které dojde k zapojení porostu. Oplocení musí být 
ponecháno min.7 let. Výsadby i travnaté plochy je třeba chránit před poškozením při obdělávání 
okolních zemědělských pozemků. 

 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 32 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 33 -    
  
 

 

D. 1. 3.  Požárně bezpečnostní řešení 

1. Technická zpráva 

 

Požárně bezpečnostní řešení 

Dle § 41 246/01 Sb. 

 

 
Stavba    : Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 

v k.ú. Pozďátky 

Místo stavby :  Slavičky - Pozďátky 

 
Stavebník   :  Česká republika – Státní pozemkový úřad 

     Krajský pozemkový úřad Kraj Vysočina 
     Pobočka Třebíč 
  Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč 
     IČ: 01312774 

     Statutární zástupce: Ing. Marcela Svobodová 
      vedoucí pobočky Třebíč 

Katastrální území :  Pozďátky 

 

Stupeň :  Dokumentace pro vydání stavebního povolení 

 

Vypracoval  :    Tomáš Hrdonka 

 

Datum :  září 2021 

 

 

Rozsah zpracování a obsah požárně bezpečnostního řešení je přizpůsoben typu, rozsahu 

 a velikosti stavby, pro kterou je zpracováno. 

 

 

 

 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 34 -    
  
 

 

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování 
Rozsah řešení PB je určen vyhláškou 246/2001 Sb. dle §41 (citace odst.2), odst. 3 - 4. 
Zásady řešení jsou dle ČSN 730802 Požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty, ČSN 730873 
Požární bezpečnost staveb – zásobování požární vodou, ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – 
obsazení objektů osobami, ČSN 73 0804 požární bezpečnost staveb – výrobní objekty, ČSN 73 
0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení, Vyhl. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických 
podmínkách požární ochrany staveb.  
 

b) Stručný popis stavby 
Technické řešení výstavby komunikace vychází z ČSN 73 6109 Projektování polních cest, TNV 75 
9011 Hospodaření se srážkovými vodami. 

Projektová dokumentace řeší zachycení splavenin z výše položených pozemků, zlepšení kvality 
vody v níže ležícím rybníku. Snížení sklonu svahů za účelem zvýšení biodiverzity tůně.  

Součástí návrhu je také výstavba trubního propustku převádějícího povrchové vody pod polní 
cesto o profilu DN600. 

 
Návrhové parametry: 
 

SO - 01 Údolnice ZÚ1 + Tůň T1 
  Délka údolnice     341,0 m 
  Šířka údolnice      15,0 m 
  Hloubka údolnice     min. 0,50 m 

Délka propustku DN 600    6,0 m 
  Přejezd      3 ks  
  Kóta dna tůně      463,00 m n. m. 
  Kóta norm. hladiny     464,20 m n. m. 
  Objem při norm. hladině    193,0 m3 
  Plocha při norm. hladině    283,0 m2 
  Sklon svahů tůně     1 : 1,5 
 
SO - 02 Výsadby 

  Výsadba - stromy     24 ks 
 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu a evakuace osob 
Dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0804 stavba zajišťuje zpřístupnění okolních nemovitostí (pozemků) a 

za tímto účelem je navržen trubní propustek pod polní cestou v šíři 3,5 m. Na komunikaci je v místě 
navrženého trubního propustku zajištěn průjezdní profil o výšce 4,1 m. Komunikace nad trubním 
propustkem je navržena pro příjezd požárních vozidel, jejichž tíha na nejvíce zatíženou nápravu je 
nejméně 80 kN.  

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.1 a 12.2.2 ČSN 73 0802, přístupy umožňují 
provedení  protipožárního zásahu ze stran - vyhovuje 

Příjezdové cesty k objektu v souladu s  čl. 12.2.3 ČSN 73 0802, trubní propustek pod polní 
cestou je navržen jako jednopruhové - vyhovuje 

V průběhu stavby nedojde k odstranění či přemístění hydrantů či jiných zdrojů požární vody 
určené k požárnímu zásahu a tím pádem nedojde ke zhoršení požární ochrany. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 35 -    
  
 

 

i) Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou 

V prostoru staveniště se nenachází žádné zdroje požární vody. V průběhu výstavby nebude 
znemožněn dovoz požární vody pro provedení požárního zásahu. 

j) Vymezení zásahových cest 

Dle ČSN 73 0804 nejsou vyžadována žádná další opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 36 -    
  
 

 

E.  DOKLADOVÁ ČÁST 
 
Údaje o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými správními 
orgány nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle 
jiných právních předpisů. 
 

Záznamy z jednání včetně presenčních listin: (E.1). 
 
MERO ČR, a.s. Kralupy nad Vltavou: (E.2). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
GasNet Služby, s.r.o., Brno: (E.3). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
CETIN, a.s., Praha (E.4):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín (E.5): 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Telco Pro Services, a.s., Praha (E.6):  
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
ČEZ ICT Services, a.s., Praha: (E.7). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
EG.D, a.s., Brno (E.8): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

1. Horní část údolnice (hrana nového vysvahování) bude v místě stávajícího podpěrného bodu 
nadzemního vedení VN umístěna ve vzdálenosti minim. 1 m od základové konstrukce 
podpěrného bodu. 
2. Při realizaci výše uvedené stavby a při jejím provozování nesmí dojít k ohrožení stability 
podpěrného bodu nadzemního vedení. 
3. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno 
pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

4. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o  místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopu a podobně tak, aby pracující na staveništi byli 
o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 37 -    
  
 

 

5. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 
ruční odkrytí kabelu podle pokynu technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení kabelu VN, 
NN zajistí Tomáš Chytka, tel.: 568604459, mail: tomas.chytka@egd.cz. 
6. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
7. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude 
provedeno podle pokynu technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 
8. Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 
9. Přizvat technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky 
budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 
10. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 
73 6005.  
11. Po dokončení stavby připomeneme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiné 
podobné zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t. 

12. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření č. 26092030, s platností do 26.01.2023, o existenci zařízení distribuční soustavy 
ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 
13. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou 
uvedeny v závěru tohoto vyjádření), které stanový bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
14. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

 
ČEPS, a.s., Praha: (E.9). 
- v zájmovém území nedojde ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou.  
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 38 -    
  
 

 

Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč (E.10): 
- v zájmovém území dojde ke střetu s jejich zařízením, při splnění níže uvedených podmínek 
souhlasí se stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 1. Investor (dodavatel) stavby oznámí písemně a telefonicky termín zahájení zemních prací 
vedoucímu příslušného provozu minimálně s týdenním předstihem.  
2. Před zahájením zemních prací investor zajistí vytýčení vodovodu ve správě 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. divize Třebíč. Vytýčení provede na 
základě objednávky investora naše organizace, p. Radek Klika - tel. 568 899 167, mobil 603 
754 147, e-mail: klika@vastr.cz.  
3. Zhotovitel stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s 
polohou našeho zařízení a nutností dbát nejvyšší opatrnosti při provádění prací v místech 
dotčení našeho zařízení.  
4. Požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu dle §23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném 
znění. Ochranné pásmo činí u potrubí do DN 500 1,5 m od vnějšího líce potrubí na obě strany 
a nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí. V ochranném pásmu se nesmí umisťovat stavby 
pevně spojené se zemí, vysazovat trvalé porosty nebo provádět jakékoliv činnosti, kterými by 
byl omezen přístup k vodovodu v případě jejich opravy.  
5. Stavbou nesmí dojít k poškození zařízení v naší správě. V opačném případě bude poškození 
v souladu s § 33, odst. g), zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, pokutováno.  
6. Zhotovitel stavby je povinen neprodleně oznámit každé poškození vodovodu vedoucímu 
příslušného provozu, případně na dispečink provozovatele – tel. 568 899 116. Oprava 
poškozeného zařízení bude provedena našimi pracovníky na náklady zhotovitele stavby po 
předložení objednávky, případně zhotovitelem stavby, a to pouze se souhlasem pracovníka 
příslušného provozního střediska, který pak bude přizván ke kontrole opraveného zařízení 
před záhozem!  
7. K vydání kolaudačního rozhodnutí (příp. kolaudačního souhlasu) stavby požadujeme 
doložit souhlasné stanovisko příslušného provozního střediska. 

 
Státní pozemkový úřad, Praha: (E.11). 
- v zájmovém území nedochází ke střetu s jejich zařízením, souhlasí se stavbou. 
 
Povodí Moravy, státní podnik, Brno: (E.12). 
- do odevzdání PD nedošlo  
 
Obec Slavičky: (E.13). 
- zastupitelstvo obce schválilo záměr dle předložené PD, skladba výsadeb byla v PD upravena 
(švestka, třešeň, jasan), souhlas s kácením bude vydán před zahájením stavby. 
 
MěÚ Třebíč: (E.14). 
- Odbor dopravy - k navržené stavbě nemáme připomínek, nedojde k dotčení silničních zájmů 

silnice II. ani III. třídy. 
- Odbor životního prostředí:  

- Ochrana přírody - součástí SO – 01 je rozšíření stávající tůně, tzn. zásah do významného 
krajinného prvku. Závazné stanovisko dle 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 
(dále jen „zákon“) bude vydáno na základě samostatné žádosti. V souladu 
s ust. § 67 zákona požadujeme zpracování přírodovědného průzkumu, 
včetně vyhodnocení všech rizik pro zájmy ochrany přírody, především pro 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 39 -    
  
 

 

populace volně žijících živočichů a jejich biotopy. Součástí výstupů 
zjištěných na základě monitoringu budou návrhy opatření eliminující 
škodlivé vlivy na zájmy ochrany přírody. Přírodovědný průzkum bude 
podkladem pro závazné stanovisko a pro příp. vydání výjimky dle § 56 
zákona (v kompetenci Krajského úřadu Kraje Vysočina). 

- Ochrana zemědělského půdního fondu - bez připomínek 
- Ochrana PUPFL - nedotkne se zájmů ochrany PUPFL. 
- Ochrana ovzduší - předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska z hlediska 

ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší. 

- Odpadové hospodářství - Předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska ani 
vyjádření z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541 /2020 
Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon“). 
Upozorňujeme, že: 

 - že původce stavebního odpadu a demoličního odpadu, který sám 
nezpracuje, je povinen mít jeho předání v odpovídajícím množství 
zajištěno písemnou smlouvu před jeho vznikem (§ 15 odst. 2 písm. 
c) zákona). Tuto povinnost musí plnit podnikající subjekt od 
01.01.2021 a fyzická osoba od 01.01.2022 (§ 154 odst. 6 zákona). 

 - v případě přebytku výkopové zeminy, kterou nelze využít v rámci 
předmětné stavby, je třeba postupovat podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v 
platném znění a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění. 

- Odbor Úřad územního plánování - vydávají souhlasné závazné stanovisko 

 

Krajský úřad kraje Vysočina: (E.15). 
- v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody vydáváme toto stanovisko: 
Záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. 
 
- příslušný úřad podle ust. § 23 odst. 3 zákona sděluje, že stavba „Zatravněná údolnice ZÚ1 
včetně rozšíření stávající tůně T1 v k. ú. Pozďátky“, při zachování výše uvedených parametrů a 
činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení a posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí dle 
zákona o EIA. 
 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč: (E.16). 
- do odevzdání PD nedošlo 

 
PČR, Územní odbor Třebíč: (E.17). 
- vydávají souhlasné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek, podmínky jsou stavbou 
respektovány: 

- budoucí práce v blízkosti komunikací při realizaci je nutno koncipovat takovým způsobem, 
aby byl v co nejmenší míře omezen silniční provoz, v případě omezení silničního provozu 
pohybem stavebních mechanizmů, pracovní činností apod. je nutno zdejšímu DI nejméně 30 
dní před zamýšlenou realizací předložit návrh přechodného dopravního značení 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 40 -    
  
 

 

Ministerstvo obrany ČR, Praha: (E.18). 
- vydávají souhlasné závazné stanovisko při splnění níže uvedených podmínek souhlasí se 
stavbou, podmínky jsou stavbou respektovány: 

 - při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit nadzemní vedení VN 
334/22kV, je zhotovitel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na 
rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem. Je nutné dodržet 
ochranná pásma VN vedení 7 metrů od krajního vodiče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam dokladů: 
 

E.1.   Záznamy z jednání včetně presenčních listin 
E.2.   MERO ČR a.s. Kralupy nad Vltavou 
E.3. GasNet Služby, s.r.o., Brno 
E.4. CETIN, a.s., Praha 
E.5. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
E.6. Telco Pro Services, a.s., Praha 
E.7. ČEZ ICT Services, a.s., Praha 
E.8.   EG.D, a.s., Brno  
E.9.   ČEPS, a.s., Praha 
E.10. Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč 
E.11. Státní pozemkový úřad, Praha 
E.12. Povodí Moravy, státní podnik, Brno 
E.13. Obec Slavičky 
E.14. MěÚ Třebíč 
E.15. Krajský úřad kraje Vysočina    
E.16. Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Třebíč    
E.17. PČR, Územní odbor Třebíč    
E.18. Ministerstvo obrany ČR, Praha    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 41 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově OÚ Slavičky dne 13.7.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
  Obec Slavičky   - p. Matoušek 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání byl upřesněn rozsah požadavků vyplývajících ze smlouvy o dílo. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- bylo provedeno zaměření polohové a výškové včetně osazení do katastrální mapy 
- byl proveden geologický průzkum 
- tvar rozšířené tůně T1 byl předběžně odsouhlasen, projektant zašle návrh ve formátu PDF na OÚ 

Slavičky k projednání na zastupitelstvu  
- výsadby okolo Pozďátského rybníka budou provedeny na parcelách 991 a 994 na okraji vzdálenějším 

okraji od rybníka 
- skladbu dřevin navrhne projektant a předá ke schválení investorovi a OÚ Slavičky 
- návrh zatravněného průlehu o šíři 15 m a hloubce 0,5 m byl odsouhlasen 
- přes zatravněný průleh bude do PD doplněn 3 x zpevněný přejezd pro zemědělskou techniku 
- trubní propust pod polní cestou o profilu DN 400 převede při sklonu 4 % max. Q2, bude upraven na DN 

600 pro převedení Q10  
- veškeré zbytkové plochy parcely 991, 1003 a část parcely 1018 budou zatravněny  
- plochy okolo zatravněného průlehu jsou plošně odvodněny, z důvodu obavy porušení hlavníku při 

výstavbě průlehu ( dojde ke snížení krytí ) bude do rozpočtu do VON zahrnuta položka na rekonstrukci 
tohoto potrubí 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 42 -    
  
 

 

 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 43 -    
  
 

 

Záznam z jednání  konaného  
v budově SPÚ Třebíč dne 6.9.2021 

 
Přítomni: SPÚ Třebíč    - Ing. Burianová 
      - Ing. Svobodová 
      - Judr. Šťávová 
  ZD Kožichovice  - Ing. Krátký 
      - p. Fukal 
  Agroprojekce Litomyšl - p. Hrdonka 
 
Na programu jednání projektant předložil rozpracovaný návrh MVN v souladu se závěrem z výrobního 

výboru č.1. 
 
Bylo projednáno: 
 
Technické řešení 
- technické řešení trubního propustku, průlehu a tůně T1 bylo odsouhlaseno bez připomínek 
- zástupce ZD Kožichovice odsouhlasil technické řešení a umístění 3 ks přejezdů pro zemědělskou 

techniku 
- skladba dřevin byla předložena, bude opětovně zaslána na OÚ Slavičky k odsouhlasení 
- projektant zašle opětovně návrh ve formátu PDF na OÚ Slavičky k projednání na zastupitelstvu ( 

projednání je nutné v co nejkratším možném termínu, vhledem k termínu odevzdání PD objednateli 
stanoveném v SOD ), jedná se prioritně o tvar a rozsah tůně T1. 

- na základě požadavku ZD Kožichovice bude zatravnění parcely KN 1018 provedeno pouze do 
vzdálenosti 0,5 m před nátok do trubního propustku 

 
Všeobecně 
- přebytečnou zeminu z výkopových prací ( cca. 1000 m3 ) bude možné uložit do vzd. 1 km bez poplatku 

za uložení 
- přebytečnou suť bude možné uložit na Skládce TKO Petrůvky ve vzd. 15 km s poplatkem za uložení 

550,- Kč/t bez DPH 
- přebytečná ornice bude rozhrnuta na okolní pozemky bez poplatku 
- pařezy budou ponechány na místě stavby, větve štěpkovány 
- dřevní hmota bude zkrácena na 1 m a ponechána na místě stavby 
 
Inženýrská činnost 
- v rámci IČ bude nutné zajistit níže uvedená vyjádření:  
   Existence sítí - vodovody, kanalizace, plynovod, elektřina, sdělovací vedení, ropovod 
   PČR 
   HZS 
   Povodí Moravy 
   MěÚ Třebíč - koordinované st. 
   MěÚ Třebíč - závazné st. k nakládání s odpady 
   Krajský úřad kraje Vysočina 
   Ministerstvo obrany Praha  
   Obec Slavičky - souhlas s kácením 
    
 Záznam provedl Hrdonka Tomáš 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 44 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 45 -    
  
 

 

F.  HYDROTECHNICKÉ VÝPOČTY 
 
 
 
 
 
Obsah výpočtů :  
 
Algoritmus k hydrologickým výpočtům 

Model DesQ – MaxQ – teorie výpočtů 
Algoritmus k hydrotechnickým výpočtům 

Výpočet rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
Vodní skok s dnovým režimem 

Schéma povodí propustku 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí v profilu propustku 
DN 600 
Schéma povodí údolnice 
Stanovení hydrogramů povodně WN povodí údolnice 
Stanovení hladiny při průchodu QN 
 
 
 
 
 
Hydrologické vstupní údaje byly získány výpočtovým modelem DesQ-MaxQ Prof. Ing. Dr. 
Hrádka. Hydrotechnické výpočty byly prováděny programem Hydrocheck. 
Veškeré použité programy ve výpočtech naše firma má v legálním vlastnictví. 
Vstupní údaje o technických prvcích byly získány v digitální podobě od zadavatele a 
doměrkami. 

 
Dále uvedené hydrotechnické výpočty jsou natolik průkazné a výmluvné, že nepovažujeme 
za nutné k nim v této stati připojovat další komentář. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 46 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 47 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 48 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 49 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 50 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 51 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 52 -    
  
 

 

V hydrotechnických výpočtech byly používány následující vzorce a teze : 
 
Výpočet  rovnoměrného a nerovnoměrného proudění v obecných korytech 
 

Postup výpočtu v profilu, který je rozdělený na několik dílčích částí. Pokud by byl profil 
nedělený, je automaticky postup shodný, pouze s tím rozdílem, že celý profil je tvořen jedinou 
dílčí částí. 

 
Zaveďmě tyto indexy : 
i  –  i-tý dílčí projekt 
j  –  j-tá úsečka omočeného obvodu v dílčím profilu 
k –  celkový počet dílčích profilů 
 
Výpočtový algoritmus nejprve pro zadanou hladinu (resp. pro okamžitou hladinu v každém iteračním 

kroku) nalezne její průsečíky s příslušným, obrysem dílčích profilů a určí pro každý dílčí profil základní 
geometrické údaje. 

 
Bi šířka v hladině 
Si průtočná plocha 
Oi omočený obvod 
Ri hydraulický poloměr 
Ti hloubka těžiště dílčího profilu k hladině 
 

 
e1

ij
e

ij
i

i Oxnx
O

1
n 








  

 

Oi ∑ Oij (omočený obvod) 
 
e  exponent nabývající hodnoty 1,2 nebo 3/2 podle n  
 
Rychlostní součinitel Ci dle různých autorů (viz dále) 
 
B = ∑ Bi,   S = ∑ Si,  O = ∑ Oi,  K =  ∑ Ki   
 
Celkové hodnoty n, c  
 
c = ( ∑ ci   Ki ) / K        
 
Celková hodnota hloubky těžiště průtočné plochy T 
 
T = ( ∑ Ti   Si ) / S        
 
Není-li zadán sklon J, především u nerovnoměrného proudění,pak  
 
J  =  Q2/K2 

 

 

 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 53 -    
  
 

 

Rychlosti vi a průtoky 
 
vi  =  ci √ (Ri J) 
Qi =  vi Si 
 
 
Coriolisovo číslo αi, Froudovo číslo FRi a Boussinesqovo číslo βi (viz. dále) 
 








 
 3

i

i
2

ii
i

gS

bQ
Fr  

 
Celková hodnota průtoku Q 
Q =  ∑ Qi       
 
Celkové hodnoty v, α, Fr, β 
 
v  =  (  ∑ vi Ki ) / K 
 
Fr =  (  ∑ Fri Ki ) / K 
 
Výpočet rychlostního součinitele C 
možný dle různých autorů 
 
Přímé vzorce : 
 
- Manningův vzorec : 

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost : 0,001  < ni 
       0,3 m  < Ri  <  5 m  
 
 
-  Pavlovského vzorec : 

y
i

i
i Rx

n
1

C   

 
  kde  y  =  2,5 x √ni – 0,13 – 0,75 x (√ni – 0.1) 
 
  platnost : 0,001  < ni   <  0.04 
       0,1 m  < Ri  <  3 m  
 
 
-  Agroskinův vzorec : 









 i

i
i Rlog

n
05643,0

x72,17C  

 platnost  :   0,009  <   ni 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 54 -    
  
 

 

Nepřímé vzorce : 
 
-  Stricklerův vzorec : 

6
1

si k

1,21

n

1
  

6
1

i
i

i Rx
n
1

C   

  platnost :  4,3 < Ri/ks  <  276 
 
 
-  Martincův vzorec :  











50

i
i d

R
log77,0x72,17C  

  platnost : 0,15 m  < Ri   <  2,25 m 
       0,004m  < d50  < 0,25 m  
 
Poznámka :  vztah byl odvozen z měření na českých řekách 
 
 
- Mostkovův vzorec :  

5,1
R
k

x5,9
k

R
logx22C

i

i
i   

 
Program disponuje třemi možnostmi aplikace zadání a výpočtů Coriolisova čísla „alfa“. 
 
Obecně v jednotlivých  proužcích : 

3
2

ij
ij

ij´s hxix
n
1

V   

                  m 

Q′ i  =  ∑ ( vs′ij  x  hij  x   ∆Bij)      
                 j-1 

i

i
i ´Q

Q
k   

vsij  =  ki   x  vs ij   

Sxv

dsu

Qxv

dsu
3

3
s

2

3
s 




       

v2 x Q                  v3 x   S 

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxdx
vxQ





1
21

1
  

 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 55 -    
  
 

 

Celoprofilová hodnota α se pak vypočte z dílčích hodnot αi jako průměr vážený dílčími 
moduly průtoku Ki. 

 
První metoda   -  ruční zadávání – viz. výše 
Druhá metoda  -  alfa – svis  =  1 
Třetí metoda    -   alfa – svis  =  f (y,n) 

dz
h

z
ln1x

h

nx2642,6
1x

h

1
3

ij6
1

ij

ij
n

o
ij

sij 









  

 
 

Výpočet Boussinesqova čísla  β 

Qxv

dsu

Sxv

dsu
3

2
s

2

2
s 




       

tedy  

 ijijsijsij

m

j
ii

Bxhxvxx
vxQ



 2

1
1

1
  

β  =  (  ∑  βi  Ki ) / K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 56 -    
  
 

 

Výpočet průtoku přes širokou korunu – vtok do propustků 
 
Široká koruna 
 
Schéma podélného řezu  jezovým tělesem s vyznačením dále používaných veličin 
Obvyklé řešení jezových těles vychází ze známé základní rovnice : 

 
 
 

 
Q průtok (m3/s) 
φc upravený součinitel rychlosti, φc = φ εc/√ (φ2 (εc

2 – 1) + 1) 
φ tabulková hodnota součinitele rychlosti podle vlastností jezu, zadaná  obsluhou ve 

formuláři 
εc tabulková hodnota součinitele bočního zúžení podle vlastností jezu  
 εc ≤1, zadaná obsluhou ve formuláři. Není-li boční zúžení, je εc = 1 a tudíž 

 φc = φ 
bn  náhradní šířka přelivu při hloubce hr (tj. šířka obdélníkového přelivu se stejnou 

průtočnou plochou při dané hloubce) (m) 
g tíhové zrychlení (m/s2) 
hr řídící hloubka (m) 
ho ho = h + hod 
h přepadová výška (m) 
hod rychlostní výška (m) : hod = α vo

2/2g 
vo přítoková rychlost (m/s) 
α Coriolisovo číslo v horním profilu 
 
 
 
 
 
 
 
 

))h - (h 2g(h b  Q rorn c



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 57 -    
  
 

 

Řídící hloubka hr je různě vyčíslována s ohledem na zatopení takto : 
 dokonalý přepad  hr = h1 = ε1 ho 
 zatopený přepad hr = hz 

 kriterium zatopení  hz > h2 = ε2 ho 
 
hz převýšení dolní hladiny nad korunou přepadu (m) 
ε1 ε1 =  (2φc

2 – 1) ε2  
ε2 ε2 = 2φc

2/(1 + 2φc
2 (2φc

2 – 1)) 
 
 
 
Většina členů výrazu na pravé straně rovnice  není bohužel konstantní. Některé 

z nich závisí přímo či nepřímo na hodnotě průtoku Q, takže vyřešení rovnice vyžaduje 
iteraci. Při každém iteračním kroku je přitom třeba vyhodnocovat kriterium zatopení 
a používat tomu odpovídající variantu rovnice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 58 -    
  
 

 

Vodní skok 
 

Vzájemné hloubky vodního skoku y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány 
vztahem 

 
 
Vodní skok s dnovým režimem 
 
Vodní skok prostý vzniká při hloubce  y2 > (1,3 1 ,4) yk 
 
Funkce vodního skoku 
 
θ (y), odvozená z věty o hybnostech pro objem vody mezi průřezy 1 a 2 (viz obrázek) 

Sz
g

Q
)y( TS

2




  

 

Kde β Boussinesquovo číslo (β ≐ 1,0) 
        S  plocha průřezu 
        zT hloubka těžiště průřezu 
 
Minimum θ (y) je při 

B

S

g

Q 32




 

 
Kde B  šířka v hladině 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 59 -    
  
 

 

Vzájemné hloubky vodního skoku 
 
y1 a y2 v korytě s nulovým sklonem dna jsou svázány vztahem 
 

 ]Fr811[
2

y
]

gy

q8
11[

2

y
y 1*

1
3

1

2
1

2 






 
  

  

kde  q měrný průtok        
B
Q

q            (m2s-1) 

          

       Fr*1 Froudovo číslo bystřinného pohybu 
1

2

1* gz

v
Fr   

 
Délka vodního skoku prostého   
 
z řady vzorců uvádíme : 
- podle Smetany   ls = 6 (y2 – y1) 
- podle Pavlovského  ls = 0,5 [4,5 y2 + 5 (y2 – y1)] 
 
Rozdíl y2 – y1 nazýváme výškou vodního skoku. 
 
Ztráta energie 

(energetické výšky ve vodním skoku prostém Zs při α ≐ β ≐ 1,0 

21

3
12

s yy4

)yy(
Z


  

Vodní skok vlnovitý 
Vzniká při y2 < (1,3 ÷ 1,4) yk.  

Druhou vzájemnou hloubku vypočteme ze vztahu  y2 ≐ y1 Fr*1 

Vodní skok vzdutý 
Vzniká pří hloubce vody yd v průřezu druhé vzájemné hloubky větší než y2. Míra vzdutí 

Z
d

v

y
  

 
Délku vodního skoku vzdutého určíme podle Pikalova 

      ls ≐ 3 σ y2 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 60 -    
  
 

 

 
Schéma povodí propustku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 61 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 62 -    
  
 

 

DN 600 
 
 
 

Vypocet pracovniho bodu objektu             Datum : 25.10.2021 
-------------------------------             Cas   : 13:35 
Soubor : C:\HYDROCH\2\VYPOCTY\POZDATKY.HC2 
 
 
Horni profil : -------- 
----------------------- 
 v0[m/s]  :   0.000            alfa    :   1.000 
 
OBJEKT : Vy600  [477.460 mnm] 
----------------------------- 
 s1[m]    :   -----            s2[m]   :   0.000 
 h [m/mnm]:   1.350/478.810    Q[m3/s] :   0.769 

 h0[m]    :   1.350            Sc[m2]  :   0.2827 
 vv[m/s]  :   2.720            Sp[%]   : 100.00 
 delta[ř] :  90.000            mi      :   0.6300 
 pokles[m]:   0.000 
 
Dolni kons.krivka : KK  [477.460 mnm] 
------------------------------------- 
 hd[m/mnm]:   0.361/477.821 
 hz[m]    :   0.361           ha[m]    :  -0.239 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  QKap ≈ Q10 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 63 -    
  
 

 

 
Schéma povodí údolnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 64 -    
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 65 -    
  
 

 

 
Stanovení kóty hladiny při průchodu QN 

 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.39      0.39      0.39      0.39      0.39 
B[m]          8.58                8.58                8.58 
S[m2]         1.75                1.75                1.75 
O[m]          8.62                8.62                8.62 
R[m]         0.203               0.203               0.203 
n            0.030               0.030               0.030 
C           25.556              25.556              25.556 
al           1.183               1.183               1.183 
Fr           1.775               1.775               1.775 
v[m/s]        2.31                2.31                2.31 
Q[m3/s]       4.04                4.04                4.04 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 

------------------------------------------------------- 
Výpočet pracovního bodu profilu        Datum: 25.10.2021 

-------------------------------        Čas  : 14:01 
Soubor: Pozďátky údolnice (S:\Ostatní kolegové\Hrdonka\Pozďátky) 

 
Trať:                   Údolnice 

Profil:                 PF8 
Staničení:              0.1484 ř.km 

 
Celkem   L.inund.   Koryto   P.inund.      1. 

------------------------------------------------------------ 
H[m]          0.30      0.30      0.30      0.30      0.30 
B[m]          6.80                6.80                6.80 
S[m2]         1.10                1.10                1.10 
O[m]          6.83                6.83                6.83 
R[m]         0.161               0.161               0.161 
n            0.030               0.030               0.030 
C           24.580              24.580              24.580 
al           1.182               1.182               1.182 
Fr           1.707               1.707               1.707 
v[m/s]        1.98                1.98                1.98 
Q[m3/s]       2.17                2.17                2.17 
Q[%]           100                 100                 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 66 -    
  
 

 

G.  NÁKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající tůně T1 v k.ú. Pozďátky“  
 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v §104 odst.. 1 písm. a) až e)  
stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12  k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
 
 

Zakázka číslo 005 30/21 - 67 -    
  
 

 

H.   INŽENÝRSKO GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


